
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 17.10.2018 

COM(2018) 691 final 

ANNEX 3 – PART 3/3 

 

PŘÍLOHA 

 

návrhu rozhodnutí Rady 

 o uzavření Dohody o volném obchodu mezi Evropskou unií a Vietnamskou 

socialistickou republikou 

 



 

1 

 

Dodatek 2-A-1 (část 3) 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

71  KAPITOLA 71 – PŘÍRODNÍ NEBO UMĚLE PĚSTOVANÉ PERLY, 

DRAHOKAMY NEBO POLODRAHOKAMY, DRAHÉ KOVY, 

KOVY PLÁTOVANÉ DRAHÝMI KOVY A VÝROBKY Z NICH; 

BIŽUTERIE; MINCE 

   

  I. PŘÍRODNÍ NEBO UMĚLE PĚSTOVANÉ PERLY A 

DRAHOKAMY NEBO POLODRAHOKAMY 

   

7101  Perly, přírodní nebo uměle pěstované, též opracované nebo tříděné, 

avšak nenavlečené, nezamontované ani nezasazené; perly, přírodní nebo 

uměle pěstované, dočasně navlečené pro usnadnění jejich dopravy 

   

7101 10 00 - Přírodní perly 0 A  

 - Uměle pěstované perly    



 

2 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7101 21 00 - - Neopracované 0 A  

7101 22 00 - - Opracované 0 A  

7102  Diamanty, též opracované, avšak nezamontované ani nezasazené    

7102 10 00 - Netříděné 0 A  

 - Průmyslové    

7102 21 00 - - Neopracované nebo jednoduše řezané, štípané nebo nahrubo broušené 0 A  

7102 29 00 - - Ostatní 0 A  

 - Jiné než průmyslové    

7102 31 00 - - Neopracované nebo jednoduše řezané, štípané nebo nahrubo broušené 0 A  

7102 39 00 - - Ostatní 0 A  



 

3 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7103  Drahokamy (jiné než diamanty) a polodrahokamy, též opracované nebo 

roztříděné, avšak nenavlečené, nezamontované ani nezasazené; netříděné 

drahokamy (jiné než diamanty) a polodrahokamy, dočasně navlečené pro 

usnadnění jejich dopravy 

   

7103 10 00 - Neopracované nebo jednoduše řezané nebo hrubě tvarované 0 A  

 - Jinak opracované    

7103 91 00 - - Rubíny, safíry a smaragdy 0 A  

7103 99 00 - - Ostatní 0 A  

7104  Syntetické nebo rekonstituované drahokamy nebo polodrahokamy, též 

opracované nebo roztříděné, avšak nenavlečené, nezamontované ani 

nezasazené; netříděné syntetické nebo rekonstituované drahokamy a 

polodrahokamy, dočasně navlečené pro usnadnění jejich dopravy 

   



 

4 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7104 10 00 - Piezoelektrický křemen 0 A  

7104 20 00 - Ostatní, neopracované nebo jednoduše řezané nebo hrubě tvarované 0 A  

7104 90 00 - Ostatní 0 A  

7105  Drť a prach z přírodních nebo syntetických drahokamů nebo 

polodrahokamů 

   

7105 10 00 - Z diamantů 0 A  

7105 90 00 - Ostatní 0 A  

  II. DRAHÉ KOVY A KOVY PLÁTOVANÉ DRAHÝMI KOVY    

7106  Stříbro (včetně stříbra pokoveného zlatem nebo platinou), netepané nebo 

ve formě polotovarů nebo prachu 

   

7106 10 00 - Prach 0 A  

 - Ostatní    



 

5 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7106 91 00 - - Netepané 0 A  

7106 92 00 - - Polotovary 0 A  

7107 00 00  Obecné kovy plátované stříbrem, surové nebo opracované pouze do 

formy polotovarů 

0 A  

7108  Zlato (včetně zlata pokoveného platinou), netepané nebo ve formě 

polotovarů nebo prachu 

   

 - Jiné než měnové    

7108 11 00 - - Prach 0 A  

7108 12 00 - - Ostatní netepané formy 0 A  

7108 13 - - Ostatní polotovary    

7108 13 10 - - - Tyče, pruty, dráty a profily; desky; plechy a pásy o tloušťce převyšující 

0,15 mm bez podložky 

0 A  

7108 13 80 - - - Ostatní 0 A  



 

6 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7108 20 00 - Měnové 0 A  

7109 00 00  Obecné kovy nebo stříbro plátované zlatem, surové nebo opracované 

pouze do formy polotovarů 

0 A  

7110  Platina, netepaná nebo ve formě polotovarů nebo prachu    

 - Platina    

7110 11 00 - - Netepaná nebo ve formě prachu 0 A  

7110 19 - - Ostatní    

7110 19 10 - - - Tyče, pruty, dráty a profily; desky; plechy a pásy o tloušťce převyšující 

0,15 mm bez podložky 

0 A  

7110 19 80 - - - Ostatní 0 A  

 - Palladium    

7110 21 00 - - Netepané nebo ve formě prachu 0 A  



 

7 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7110 29 00 - - Ostatní 0 A  

 - Rhodium    

7110 31 00 - - Netepané nebo ve formě prachu 0 A  

7110 39 00 - - Ostatní 0 A  

 - Iridium, osmium a ruthenium    

7110 41 00 - - Netepané nebo ve formě prachu 0 A  

7110 49 00 - - Ostatní 0 A  

7111 00 00  Obecné kovy, stříbro nebo zlato plátované platinou, surové nebo 

opracované pouze do formy polotovarů 

0 A  

7112  Odpad a šrot z drahých kovů nebo z kovů plátovaných drahými kovy; 

ostatní odpad a šrot obsahující drahé kovy nebo sloučeniny drahých 

kovů, používaný hlavně pro rekuperaci drahých kovů 

   



 

8 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7112 30 00 - Popel obsahující drahé kovy nebo sloučeniny drahých kovů 0 A  

 - Ostatní    

7112 91 00 - - Ze zlata, včetně kovu plátovaného zlatem, avšak s výjimkou odpadu 

obsahujícího jiné drahé kovy 

0 A  

7112 92 00 - - Z platiny, včetně kovu plátovaného platinou, avšak s výjimkou odpadu 

obsahujícího jiné drahé kovy 

0 A  

7112 99 00 - - Ostatní 0 A  

  III. ŠPERKY, ZLATNICKÉ A STŘÍBRNICKÉ ZBOŽÍ A OSTATNÍ 

VÝROBKY 

   



 

9 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7113  Šperky a klenoty a jejich části a součásti z drahých kovů nebo z kovů 

plátovaných drahými kovy 

   

 - Z drahých kovů, též plátovaných nebo jinak pokovených drahými kovy    

7113 11 00 - - Ze stříbra, též plátovaného nebo jinak pokoveného jiným drahým kovem 2,5 A  

7113 19 00 - - Z ostatních drahých kovů, též plátovaných nebo jinak pokovených 

drahými kovy 

2,5 A  

7113 20 00 - Z obecných kovů plátovaných drahými kovy 4 A  

7114  Zlatnické nebo stříbrnické zboží a jejich části a součásti z drahých kovů 

nebo z kovů plátovaných drahými kovy 

   



 

10 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Z drahých kovů, též plátovaných nebo jinak pokovených drahými kovy    

7114 11 00 - - Ze stříbra, též plátovaného nebo jinak pokoveného jiným drahým kovem 2 A  

7114 19 00 - - Z ostatních drahých kovů, též plátovaných nebo jinak pokovených 

drahými kovy 

2 A  

7114 20 00 - Z obecných kovů plátovaných drahými kovy 2 A  

7115  Ostatní výrobky z drahých kovů nebo kovů plátovaných drahými kovy    

7115 10 00 - Katalyzátory ve formě drátěného síta nebo mřížky, z platiny 0 A  

7115 90 00 - Ostatní 3 A  

7116  Výrobky z přírodních nebo uměle pěstovaných perel, drahokamů nebo 

polodrahokamů (přírodních, syntetických nebo rekonstituovaných) 

   



 

11 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7116 10 00 - Z přírodních nebo uměle pěstovaných perel 0 A  

7116 20 - Z drahokamů nebo polodrahokamů (přírodních, syntetických nebo 

rekonstituovaných) 

   

7116 20 11 - - Náhrdelníky, náramky a jiné výrobky vyrobené zcela z přírodních 

drahokamů nebo polodrahokamů, jednoduše navlečené, bez závěru nebo 

jiného příslušenství 

0 A  

7116 20 80 - - Ostatní 2,5 A  

7117  Bižuterie    

 - Z obecných kovů, též pokovených drahými kovy    

7117 11 00 - - Manžetové a ozdobné knoflíky 4 A  

7117 19 00 - - Ostatní 4 A  

7117 90 00 - Ostatní 4 A  

7118  Mince    



 

12 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7118 10 00 - Mince (jiné než zlaté mince), které nejsou zákonným platidlem 0 A  

7118 90 00 - Ostatní 0 A  

72  KAPITOLA 72 – ŽELEZO A OCEL    

  I. ZÁKLADNÍ MATERIÁLY; VÝROBKY VE FORMĚ GRANULÍ 

NEBO PRÁŠKU 

   

7201  Surové železo a vysokopecní zrcadlovina v houskách, ingotech nebo 

jiných primárních formách 

   

7201 10 - Nelegované surové železo obsahující 0,5 % hmotnostních nebo méně 

fosforu 

   

 - - Obsahující nejméně 0,4 % hmotnostních manganu    

7201 10 11 - - - Obsahující 1 % hmotnostní nebo méně křemíku 1,7 A  

7201 10 19 - - - Obsahující více než 1 % hmotnostní křemíku 1,7 A  

7201 10 30 - - Obsahující nejméně 0,1 % hmotnostních, avšak méně než 0,4 % 

hmotnostních manganu 

1,7 A  



 

13 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7201 10 90 - - Obsahující méně než 0,1 % hmotnostních manganu 0 A  

7201 20 00 - Nelegované surové železo obsahující více než 0,5 % hmotnostních 

fosforu 

2,2 A  

7201 50 - Legované surové železo; vysokopecní zrcadlovina    

7201 50 10 - - Legované surové železo obsahující nejméně 0,3 % hmotnostních, avšak 

nejvýše 1 % hmotnostní titanu a nejméně 0,5 % hmotnostních, avšak 

nejvýše 1 % hmotnostní vanadu 

0 A  

7201 50 90 - - Ostatní 1,7 A  

7202  Feroslitiny    

 - Feromangan    

7202 11 - - Obsahující více než 2 % hmotnostní uhlíku    

7202 11 20 - - - S granulometrií nepřesahující 5 mm a s obsahem manganu převyšujícím 

65 % hmotnostních 

2,7 A  



 

14 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7202 11 80 - - - Ostatní 2,7 A  

7202 19 00 - - Ostatní 2,7 A  

 - Ferosilicium    

7202 21 00 - - Obsahující více než 55 % hmotnostních křemíku 5,7 A  

7202 29 - - Ostatní    

7202 29 10 - - - Obsahující 4 % hmotnostní nebo více, avšak nejvýše 10 % hmotnostních 

hořčíku 

5,7 A  

7202 29 90 - - - Ostatní 5,7 A  

7202 30 00 - Ferosilikomangan 3,7 A  

 - Ferochrom    

7202 41 - - Obsahující více než 4 % hmotnostní uhlíku    

7202 41 10 - - - Obsahující více než 4 % hmotnostní, avšak nejvýše 6 % hmotnostních 

uhlíku 

4 A  



 

15 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7202 41 90 - - - Obsahující více než 6 % hmotnostních uhlíku 4 A  

7202 49 - - Ostatní    

7202 49 10 - - - Obsahující nejvýše 0,05 % hmotnostních uhlíku 7 B7  

7202 49 50 - - - Obsahující více než 0,05 % hmotnostních, avšak nejvýše 0,5 % 

hmotnostních uhlíku 

7 B7  

7202 49 90 - - - Obsahující více než 0,5 % hmotnostních, avšak nejvýše 4 % hmotnostní 

uhlíku 

7 B7  

7202 50 00 - Ferosilikochrom 2,7 A  

7202 60 00 - Feronikl 0 A  

7202 70 00 - Feromolybden 2,7 A  

7202 80 00 - Ferowolfram a ferosilikowolfram 0 A  

 - Ostatní    



 

16 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7202 91 00 - - Ferotitan a ferosilikotitan 2,7 A  

7202 92 00 - - Ferovanad 2,7 A  

7202 93 00 - - Feroniob 0 A  

7202 99 - - Ostatní    

7202 99 10 - - - Ferofosfor 0 A  

7202 99 30 - - - Ferosilikomagnezium 2,7 A  

7202 99 80 - - - Ostatní 2,7 A  

7203  Produkty ze železa získané přímou redukcí železné rudy a jiné houbovité 

železo, v kusech, peletách nebo podobných formách; železo, jehož ryzost 

je minimálně 99,94 % hmotnostních, v kusech, peletách nebo podobných 

formách 

   

7203 10 00 - Produkty ze železa získané přímou redukcí železné rudy 0 A  

7203 90 00 - Ostatní 0 A  



 

17 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7204  Odpad a šrot ze železa nebo oceli; přetavený odpad ze železa nebo oceli 

v ingotech 

   

7204 10 00 - Odpad a šrot z litiny 0 A  

 - Odpad a šrot z legované oceli    

7204 21 - - Z nerezavějící oceli    

7204 21 10 - - - Obsahující 8 % hmotnostních nebo více niklu 0 A  

7204 21 90 - - - Ostatní 0 A  

7204 29 00 - - Ostatní 0 A  

7204 30 00 - Odpad a šrot z pocínovaného železa nebo oceli 0 A  

 - Ostatní odpad a šrot    

7204 41 - - Třísky ze soustružení, hobliny, odřezky, odpad z frézování, piliny, 

odstřižky a odpady z ražení, též paketované 

   

7204 41 10 - - - Třísky ze soustružení, hobliny, odřezky, odpad z frézování a piliny 0 A  



 

18 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - - - Odstřižky a odpady z ražení    

7204 41 91 - - - - Paketované 0 A  

7204 41 99 - - - - Ostatní 0 A  

7204 49 - - Ostatní    

7204 49 10 - - - Drcené (rozstříhané) 0 A  

 - - - Ostatní    

7204 49 30 - - - - Paketované 0 A  

7204 49 90 - - - - Ostatní 0 A  

7204 50 00 - Přetavený odpad v ingotech 0 A  

7205  Granule a prášky ze surového železa, vysokopecní zrcadloviny, železa 

nebo oceli 

   

7205 10 00 - Granule 0 A  

 - Prášky    

7205 21 00 - - Z legované oceli 0 A  

7205 29 00 - - Ostatní 0 A  



 

19 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

  II. ŽELEZO A NELEGOVANÁ OCEL    

7206  Železo a nelegovaná ocel v ingotech nebo v jiných primárních formách 

(kromě železa čísla 7203) 

   

7206 10 00 - Ingoty 0 A  

7206 90 00 - Ostatní 0 A  

7207  Polotovary ze železa nebo nelegované oceli    

 - Obsahující méně než 0,25 % hmotnostních uhlíku    

7207 11 - - Pravoúhlého (včetně čtvercového) příčného průřezu, jehož šířka je menší 

než dvojnásobek tloušťky 

   

 - - - Válcované nebo získané kontinuálním litím    

7207 11 11 - - - - Z automatové oceli 0 A  

 - - - - Ostatní    

7207 11 14 - - - - - O tloušťce nepřesahující 130 mm 0 A  



 

20 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7207 11 16 - - - - - O tloušťce převyšující 130 mm 0 A  

7207 11 90 - - - Kované 0 A  

7207 12 - - Ostatní, pravoúhlého (jiného než čtvercového) příčného průřezu    

7207 12 10 - - - Válcované nebo získané kontinuálním litím 0 A  

7207 12 90 - - - Kované 0 A  

7207 19 - - Ostatní    

 - - - S kruhovým nebo mnohoúhelníkovým příčným průřezem    

7207 19 12 - - - - Válcované nebo získané kontinuálním litím 0 A  

7207 19 19 - - - - Kované 0 A  

7207 19 80 - - - Ostatní 0 A  

7207 20 - Obsahující 0,25 % hmotnostních nebo více uhlíku    

 - - Pravoúhlého (včetně čtvercového) příčného průřezu, jehož šířka je menší 

než dvojnásobek tloušťky 

   



 

21 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - - - Válcované nebo získané kontinuálním litím    

7207 20 11 - - - - Z automatové oceli 0 A  

 - - - - Ostatní, obsahující    

7207 20 15 - - - - - 0,25 % hmotnostních nebo více, avšak méně než 0,6 % hmotnostních 

uhlíku 

0 A  

7207 20 17 - - - - - 0,6 % hmotnostních nebo více uhlíku 0 A  

7207 20 19 - - - Kované 0 A  

 - - Ostatní, pravoúhlého (jiného než čtvercového) příčného průřezu    

7207 20 32 - - - Válcované nebo získané kontinuálním litím 0 A  

7207 20 39 - - - Kované 0 A  

 - - S kruhovým nebo mnohoúhelníkovým příčným průřezem    

7207 20 52 - - - Válcované nebo získané kontinuálním litím 0 A  

7207 20 59 - - - Kované 0 A  

7207 20 80 - - Ostatní 0 A  



 

22 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7208  Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované oceli, o šířce 

600 mm nebo větší, válcované za tepla, neplátované, nepokovené ani 

nepotažené 

   

7208 10 00 - Ve svitcích, po válcování za tepla již dále neopracované, se vzorkem v 

reliéfu 

0 A  

 - Ostatní, ve svitcích, po válcování za tepla již dále neopracované, mořené    

7208 25 00 - - O tloušťce 4,75 mm nebo větší 0 A  

7208 26 00 - - O tloušťce 3 mm nebo větší, avšak menší než 4,75 mm 0 A  

7208 27 00 - - O tloušťce menší než 3 mm 0 A  

 - Ostatní, ve svitcích, po válcování za tepla již dále neopracované    

7208 36 00 - - O tloušťce převyšující 10 mm 0 A  



 

23 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7208 37 00 - - O tloušťce 4,75 mm nebo větší, avšak nepřesahující 10 mm 0 A  

7208 38 00 - - O tloušťce 3 mm nebo větší, avšak menší než 4,75 mm 0 A  

7208 39 00 - - O tloušťce menší než 3 mm 0 A  

7208 40 00 - Jiné než ve svitcích, po válcování za tepla již dále neopracované, se 

vzorkem v reliéfu 

0 A  

 - Ostatní, jiné než ve svitcích, po válcování za tepla již dále neopracované    

7208 51 - - O tloušťce převyšující 10 mm    

7208 51 20 - - - O tloušťce převyšující 15 mm 0 A  

 - - - O tloušťce převyšující 10 mm, avšak nepřesahující 15 mm    

7208 51 91 - - - - O šířce 2050 mm nebo větší 0 A  

7208 51 98 - - - - O šířce menší než 2050 mm 0 A  



 

24 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7208 52 - - O tloušťce 4,75 mm nebo větší, avšak nepřesahující 10 mm    

7208 52 10 - - - Válcované ze čtyř stran nebo v uzavřeném kalibru, o šířce nepřesahující 

1250 mm 

0 A  

 - - - Ostatní o šířce    

7208 52 91 - - - - O šířce 2050 mm nebo větší 0 A  

7208 52 99 - - - - O šířce menší než 2050 mm 0 A  

7208 53 - - O tloušťce 3 mm nebo větší, avšak menší než 4,75 mm    

7208 53 10 - - - Válcované ze čtyř stran nebo v uzavřeném kalibru, o šířce nepřesahující 

1250 mm a o tloušťce 4 mm nebo větší 

0 A  

7208 53 90 - - - Ostatní 0 A  

7208 54 00 - - O tloušťce menší než 3 mm 0 A  



 

25 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7208 90 - Ostatní    

7208 90 20 - - Perforované 0 A  

7208 90 80 - - Ostatní 0 A  

7209  Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované oceli, o šířce 

600 mm nebo větší, válcované za studena (úběrem za studena), 

neplátované, nepokovené ani nepotažené 

   

 - Ve svitcích, po válcování za studena (úběrem za studena) již dále 

neopracované 

   

7209 15 00 - - O tloušťce 3 mm nebo větší 0 A  

7209 16 - - O tloušťce převyšující 1 mm, avšak menší než 3 mm    

7209 16 10 - - - Elektroplechy 0 A  

7209 16 90 - - - Ostatní 0 A  

7209 17 - - O tloušťce 0,5 mm nebo větší, avšak nepřesahující 1 mm    



 

26 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7209 17 10 - - - Elektroplechy 0 A  

7209 17 90 - - - Ostatní 0 A  

7209 18 - - O tloušťce menší než 0,5 mm    

7209 18 10 - - - Elektroplechy 0 A  

 - - - Ostatní    

7209 18 91 - - - - O tloušťce 0,35 mm nebo větší, avšak menší než 0,5 mm 0 A  

7209 18 99 - - - - O tloušťce menší než 0,35 mm 0 A  

 - Jiné než ve svitcích, po válcování za studena (úběrem za studena) již 

dále neopracované 

   

7209 25 00 - - O tloušťce 3 mm nebo větší 0 A  

7209 26 - - O tloušťce převyšující 1 mm, avšak menší než 3 mm    

7209 26 10 - - - Elektroplechy 0 A  



 

27 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7209 26 90 - - - Ostatní 0 A  

7209 27 - - O tloušťce 0,5 mm nebo větší, avšak nepřesahující 1 mm    

7209 27 10 - - - Elektroplechy 0 A  

7209 27 90 - - - Ostatní 0 A  

7209 28 - - O tloušťce menší než 0,5 mm    

7209 28 10 - - - Elektroplechy 0 A  

7209 28 90 - - - Ostatní 0 A  

7209 90 - Ostatní    

7209 90 20 - - Perforované 0 A  

7209 90 80 - - Ostatní 0 A  

7210  Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované oceli, o šířce 

600 mm nebo větší, plátované, pokovené nebo potažené 

   

 - Pokovené nebo potažené cínem    



 

28 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7210 11 00 - - O tloušťce 0,5 mm nebo větší 0 A  

7210 12 - - O tloušťce menší než 0,5 mm    

7210 12 20 - - - Pocínovaný plech 0 A  

7210 12 80 - - - Ostatní 0 A  

7210 20 00 - Pokovené nebo potažené olovem, včetně matového bílého plechu 0 A  

7210 30 00 - Elektrolyticky pokovené nebo potažené zinkem 0 A  

 - Jinak pokovené nebo potažené zinkem    

7210 41 00 - - Vlnité 0 A  

7210 49 00 - - Ostatní 0 A  

7210 50 00 - Pokovené nebo potažené oxidy chromu nebo chromem a oxidy chromu 0 A  

 - Pokovené nebo potažené hliníkem    

7210 61 00 - - Pokovené nebo potažené slitinami hliník-zinek 0 A  



 

29 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7210 69 00 - - Ostatní 0 A  

7210 70 - Barvené, lakované nebo potažené plasty    

7210 70 10 - - Pocínovaný plech, lakovaný; výrobky, pokovené nebo potažené oxidy 

chromu nebo chromem a oxidy chromu, lakované 

0 A  

7210 70 80 - - Ostatní 0 A  

7210 90 - Ostatní    

7210 90 30 - - Plátované 0 A  

7210 90 40 - - Pokovené cínem a potištěné 0 A  

7210 90 80 - - Ostatní 0 A  

7211  Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované oceli, o šířce 

menší než 600 mm, neplátované, nepokovené ani nepotažené 

   

 - Po válcování za tepla již dále neopracované    



 

30 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7211 13 00 - - Válcované ze čtyř stran nebo v uzavřeném kalibru, o šířce převyšující 

150 mm a o tloušťce nejméně 4 mm, které nejsou ve svitcích a nemají 

vzorek v reliéfu 

0 A  

7211 14 00 - - Ostatní, o tloušťce 4,75 mm nebo větší 0 A  

7211 19 00 - - Ostatní 0 A  

 - Po válcování za studena (úběrem za studena) již dále neopracované    

7211 23 - - Obsahující méně než 0,25 % hmotnostních uhlíku    

7211 23 20 - - - Elektroplechy 0 A  

 - - - Ostatní    

7211 23 30 - - - - O tloušťce 0,35 mm nebo větší 0 A  

7211 23 80 - - - - O tloušťce menší než 0,35 mm 0 A  

7211 29 00 - - Ostatní 0 A  



 

31 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7211 90 - Ostatní    

7211 90 20 - - Perforované 0 A  

7211 90 80 - - Ostatní 0 A  

7212  Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované oceli, o šířce 

menší než 600 mm, plátované, pokovené nebo potažené 

   

7212 10 - Pokovené nebo potažené cínem    

7212 10 10 - - Pocínovaný plech, po povrchové úpravě již dále neopracovaný 0 A  

7212 10 90 - - Ostatní 0 A  

7212 20 00 - Elektrolyticky pokovené nebo potažené zinkem 0 A  

7212 30 00 - Jinak pokovené nebo potažené zinkem 0 A  

7212 40 - Barvené, lakované nebo potažené plasty    

7212 40 20 - - Pocínovaný plech, po lakování již dále neopracovaný; výrobky, 

pokovené nebo potažené oxidy chromu nebo chromem a oxidy chromu, 

lakované 

0 A  



 

32 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7212 40 80 - - Ostatní 0 A  

7212 50 - Jinak pokovené nebo potažené    

7212 50 20 - - Pokovené nebo potažené oxidy chromu nebo chromem a oxidy chromu 0 A  

7212 50 30 - - Pokovené nebo potažené chromem nebo niklem 0 A  

7212 50 40 - - Pokovené nebo potažené mědí 0 A  

 - - Pokovené nebo potažené hliníkem    

7212 50 61 - - - Pokovené nebo potažené slitinami hliník-zinek 0 A  

7212 50 69 - - - Ostatní 0 A  

7212 50 90 - - Ostatní 0 A  

7212 60 00 - Plátované 0 A  

7213  Tyče a pruty, válcované za tepla, v nepravidelně navinutých svitcích, ze 

železa nebo nelegované oceli 

   



 

33 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7213 10 00 - S vroubkováním, žebrováním, drážkami nebo jinými deformacemi 

vzniklými během válcování 

0 A  

7213 20 00 - Ostatní, z automatové oceli 0 A  

 - Ostatní    

7213 91 - - S kruhovým příčným průřezem o průměru menším než 14 mm    

7213 91 10 - - - Typu používaného pro vyztužení betonu 0 A  

7213 91 20 - - - Typu používaného pro kordové tkaniny pro pneumatiky 0 A  

 - - - Ostatní    

7213 91 41 - - - - Obsahující 0,06 % hmotnostních nebo méně uhlíku 0 A  

7213 91 49 - - - - Obsahující více než 0,06 %, avšak méně než 0,25 % hmotnostních uhlíku 0 A  

7213 91 70 - - - - Obsahující 0,25 % nebo více, avšak nejvýše 0,75 % hmotnostních uhlíku 0 A  



 

34 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7213 91 90 - - - - Obsahující více než 0,75 % hmotnostních uhlíku 0 A  

7213 99 - - Ostatní    

7213 99 10 - - - Obsahující méně než 0,25 % hmotnostních uhlíku 0 A  

7213 99 90 - - - Obsahující 0,25 % hmotnostních nebo více uhlíku 0 A  

7214  Ostatní tyče a pruty ze železa nebo nelegované oceli, po kování, 

válcování, tažení nebo protlačování za tepla již dále neopracované, avšak 

včetně těch, které byly po válcování krouceny 

   

7214 10 00 - Kované 0 A  

7214 20 00 - S vroubkováním, žebrováním, drážkami nebo jinými deformacemi 

vzniklými během válcování nebo po válcování kroucené 

0 A  



 

35 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7214 30 00 - Ostatní, z automatové oceli 0 A  

 - Ostatní    

7214 91 - - Pravoúhlého (jiného než čtvercového) příčného průřezu    

7214 91 10 - - - Obsahující méně než 0,25 % hmotnostních uhlíku 0 A  

7214 91 90 - - - Obsahující 0,25 % hmotnostních nebo více uhlíku 0 A  

7214 99 - - Ostatní    

 - - - Obsahující méně než 0,25 % hmotnostních uhlíku    

7214 99 10 - - - - Typu používaného pro vyztužení betonu 0 A  

 - - - - Ostatní, s kruhovým příčným průřezem o průměru    

7214 99 31 - - - - - 80 mm nebo větším 0 A  

7214 99 39 - - - - - Menším než 80 mm 0 A  



 

36 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7214 99 50 - - - - Ostatní 0 A  

 - - - Obsahující 0,25 % hmotnostních nebo více uhlíku    

 - - - - S kruhovým příčným průřezem o průměru    

7214 99 71 - - - - - 80 mm nebo větším 0 A  

7214 99 79 - - - - - Menším než 80 mm 0 A  

7214 99 95 - - - - Ostatní 0 A  

7215  Ostatní tyče a pruty ze železa nebo nelegované oceli    

7215 10 00 - Z automatové oceli, po tváření za studena nebo povrchové úpravě za 

studena již dále neopracované 

0 A  

7215 50 - Ostatní, po tváření za studena nebo povrchové úpravě za studena již dále 

neopracované 

   

 - - Obsahující méně než 0,25 % hmotnostních uhlíku    



 

37 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7215 50 11 - - - Pravoúhlého (jiného než čtvercového) příčného průřezu 0 A  

7215 50 19 - - - Ostatní 0 A  

7215 50 80 - - Obsahující 0,25 % hmotnostních nebo více uhlíku 0 A  

7215 90 00 - Ostatní 0 A  

7216  Úhelníky, tvarovky a profily ze železa nebo nelegované oceli    

7216 10 00 - Profily ve tvaru U, I nebo H, po válcování, tažení nebo protlačovaní za 

tepla již dále neopracované, o výšce menší než 80 mm 

0 A  

 - Profily ve tvaru L nebo T, po válcování, tažení nebo protlačovaní za 

tepla již dále neopracované, o výšce menší než 80 mm 

   

7216 21 00 - - Profily ve tvaru L 0 A  

7216 22 00 - - Profily ve tvaru T 0 A  



 

38 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Profily ve tvaru U, I nebo H, po válcování, tažení nebo protlačovaní za 

tepla již dále neopracované, o výšce 80 mm nebo větší 

   

7216 31 - - Profily ve tvaru U    

7216 31 10 - - - O výšce 80 mm nebo větší, avšak nepřesahující 220 mm 0 A  

7216 31 90 - - - O výšce převyšující 220 mm 0 A  

7216 32 - - Profily ve tvaru I    

 - - - O výšce 80 mm nebo větší, avšak nepřesahující 220 mm    

7216 32 11 - - - - S přírubami s paralelními stranami 0 A  

7216 32 19 - - - - Ostatní 0 A  

 - - - O výšce převyšující 220 mm    

7216 32 91 - - - - S přírubami s paralelními stranami 0 A  

7216 32 99 - - - - Ostatní 0 A  



 

39 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7216 33 - - Profily ve tvaru H    

7216 33 10 - - - O výšce 80 mm nebo větší, avšak nepřesahující 180 mm 0 A  

7216 33 90 - - - O výšce převyšující 180 mm 0 A  

7216 40 - Profily ve tvaru L nebo T, po válcování, tažení nebo protlačovaní za 

tepla již dále neopracované, o výšce 80 mm nebo větší 

   

7216 40 10 - - Profily ve tvaru L 0 A  

7216 40 90 - - Profily ve tvaru T 0 A  

7216 50 - Ostatní úhelníky, tvarovky a profily, po válcování, tažení nebo 

protlačovaní za tepla již dále neopracované 

   

7216 50 10 - - S příčným průřezem, který lze zahrnout do čtverce, jehož strana je 

80 mm 

0 A  

 - - Ostatní    



 

40 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7216 50 91 - - - Hlavičkové ploché 0 A  

7216 50 99 - - - Ostatní 0 A  

 - Úhelníky, tvarovky a profily, po tváření za studena nebo povrchové 

úpravě za studena již dále neopracované 

   

7216 61 - - Vyrobené z plochých válcovaných výrobků    

7216 61 10 - - - Profily ve tvaru C, L, U, Z, omega nebo otevřené trubky 0 A  

7216 61 90 - - - Ostatní 0 A  

7216 69 00 - - Ostatní 0 A  

 - Ostatní    

7216 91 - - Tvářené za studena nebo povrchově upravené za studena z plochých 

válcovaných výrobků 

   

7216 91 10 - - - Žebrované plechy 0 A  

7216 91 80 - - - Ostatní 0 A  

7216 99 00 - - Ostatní 0 A  

7217  Dráty ze železa nebo nelegované oceli    



 

41 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7217 10 - Nepokovené ani nepotažené, též leštěné    

 - - Obsahující méně než 0,25 % hmotnostních uhlíku    

7217 10 10 - - - Jejichž největší rozměr příčného průřezu je menší než 0,8 mm 0 A  

 - - - Jejichž největší rozměr příčného průřezu je 0,8 mm nebo větší    

7217 10 31 - - - - S vroubkováním, žebrováním, drážkami nebo jinými deformacemi 

vzniklými během válcování 

0 A  

7217 10 39 - - - - Ostatní 0 A  

7217 10 50 - - Obsahující 0,25 % nebo více, avšak méně než 0,6 % hmotnostních 

uhlíku 

0 A  

7217 10 90 - - Obsahující 0,6 % hmotnostních nebo více uhlíku 0 A  



 

42 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7217 20 - Pokovené nebo potažené zinkem    

 - - Obsahující méně než 0,25 % hmotnostních uhlíku    

7217 20 10 - - - Jejichž největší rozměr příčného průřezu je menší než 0,8 mm 0 A  

7217 20 30 - - - Jejichž největší rozměr příčného průřezu je 0,8 mm nebo větší 0 A  

7217 20 50 - - Obsahující 0,25 % nebo více, avšak méně než 0,6 % hmotnostních 

uhlíku 

0 A  

7217 20 90 - - Obsahující 0,6 % hmotnostních nebo více uhlíku 0 A  

7217 30 - Pokovené nebo potažené ostatními obecnými kovy    

 - - Obsahující méně než 0,25 % hmotnostních uhlíku    

7217 30 41 - - - Potažené mědí 0 A  



 

43 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7217 30 49 - - - Ostatní 0 A  

7217 30 50 - - Obsahující 0,25 % nebo více, avšak méně než 0,6 % hmotnostních 

uhlíku 

0 A  

7217 30 90 - - Obsahující 0,6 % hmotnostních nebo více uhlíku 0 A  

7217 90 - Ostatní    

7217 90 20 - - Obsahující méně než 0,25 % hmotnostních uhlíku 0 A  

7217 90 50 - - Obsahující 0,25 % nebo více, avšak méně než 0,6 % hmotnostních 

uhlíku 

0 A  

7217 90 90 - - Obsahující 0,6 % hmotnostních nebo více uhlíku 0 A  

  III. NEREZAVĚJÍCÍ OCEL    

7218  Nerezavějící ocel v ingotech nebo v jiných primárních formách; 

polotovary z nerezavějící oceli 

   



 

44 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7218 10 00 - Ingoty a jiné primární formy 0 A  

 - Ostatní    

7218 91 - - Pravoúhlého (jiného než čtvercového) příčného průřezu    

7218 91 10 - - - Obsahující 2,5 % hmotnostních nebo více niklu 0 A  

7218 91 80 - - - Obsahující méně než 2,5 % hmotnostních niklu 0 A  

7218 99 - - Ostatní    

 - - - Čtvercového příčného průřezu    

7218 99 11 - - - - Válcované nebo získané kontinuálním litím 0 A  

7218 99 19 - - - - Kované 0 A  

 - - - Ostatní    

7218 99 20 - - - - Válcované nebo získané kontinuálním litím 0 A  

7218 99 80 - - - - Kované 0 A  

7219  Ploché válcované výrobky z nerezavějící oceli, o šířce 600 mm nebo 

větší 

   

 - Po válcování za tepla již dále neopracované, ve svitcích    



 

45 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7219 11 00 - - O tloušťce převyšující 10 mm 0 A  

7219 12 - - O tloušťce 4,75 mm nebo větší, avšak nepřesahující 10 mm    

7219 12 10 - - - Obsahující 2,5 % hmotnostních nebo více niklu 0 A  

7219 12 90 - - - Obsahující méně než 2,5 % hmotnostních niklu 0 A  

7219 13 - - O tloušťce 3 mm nebo větší, avšak menší než 4,75 mm    

7219 13 10 - - - Obsahující 2,5 % hmotnostních nebo více niklu 0 A  

7219 13 90 - - - Obsahující méně než 2,5 % hmotnostních niklu 0 A  

7219 14 - - O tloušťce menší než 3 mm    

7219 14 10 - - - Obsahující 2,5 % hmotnostních nebo více niklu 0 A  

7219 14 90 - - - Obsahující méně než 2,5 % hmotnostních niklu 0 A  

 - Po válcování za tepla již dále neopracované, jiné než ve svitcích    



 

46 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7219 21 - - O tloušťce převyšující 10 mm    

7219 21 10 - - - Obsahující 2,5 % hmotnostních nebo více niklu 0 A  

7219 21 90 - - - Obsahující méně než 2,5 % hmotnostních niklu 0 A  

7219 22 - - O tloušťce 4,75 mm nebo větší, avšak nepřesahující 10 mm    

7219 22 10 - - - Obsahující 2,5 % hmotnostních nebo více niklu 0 A  

7219 22 90 - - - Obsahující méně než 2,5 % hmotnostních niklu 0 A  

7219 23 00 - - O tloušťce 3 mm nebo větší, avšak menší než 4,75 mm 0 A  

7219 24 00 - - O tloušťce menší než 3 mm 0 A  

 - Po válcování za studena (úběrem za studena) již dále neopracované    

7219 31 00 - - O tloušťce 4,75 mm nebo větší 0 A  

7219 32 - - O tloušťce 3 mm nebo větší, avšak menší než 4,75 mm    



 

47 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7219 32 10 - - - Obsahující 2,5 % hmotnostních nebo více niklu 0 A  

7219 32 90 - - - Obsahující méně než 2,5 % hmotnostních niklu 0 A  

7219 33 - - O tloušťce převyšující 1 mm, avšak menší než 3 mm    

7219 33 10 - - - Obsahující 2,5 % hmotnostních nebo více niklu 0 A  

7219 33 90 - - - Obsahující méně než 2,5 % hmotnostních niklu 0 A  

7219 34 - - O tloušťce 0,5 mm nebo větší, avšak nepřesahující 1 mm    

7219 34 10 - - - Obsahující 2,5 % hmotnostních nebo více niklu 0 A  

7219 34 90 - - - Obsahující méně než 2,5 % hmotnostních niklu 0 A  

7219 35 - - O tloušťce menší než 0,5 mm    

7219 35 10 - - - Obsahující 2,5 % hmotnostních nebo více niklu 0 A  

7219 35 90 - - - Obsahující méně než 2,5 % hmotnostních niklu 0 A  



 

48 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7219 90 - Ostatní    

7219 90 20 - - Perforované 0 A  

7219 90 80 - - Ostatní 0 A  

7220  Ploché válcované výrobky z nerezavějící oceli, o šířce menší než 

600 mm 

   

 - Po válcování za tepla již dále neopracované    

7220 11 00 - - O tloušťce 4,75 mm nebo větší 0 A  

7220 12 00 - - O tloušťce menší než 4,75 mm 0 A  

7220 20 - Po válcování za studena (úběrem za studena) již dále neopracované    

 - - O tloušťce 3 mm nebo větší, obsahující    

7220 20 21 - - - 2,5 % hmotnostních nebo více niklu 0 A  

7220 20 29 - - - Méně než 2,5 % hmotnostních niklu 0 A  

 - - O tloušťce převyšující 0,35 mm, avšak menší než 3 mm, obsahující    



 

49 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7220 20 41 - - - 2,5 % hmotnostních nebo více niklu 0 A  

7220 20 49 - - - Méně než 2,5 % hmotnostních niklu 0 A  

 - - O tloušťce nepřesahující 0,35 mm, obsahující    

7220 20 81 - - - 2,5 % hmotnostních nebo více niklu 0 A  

7220 20 89 - - - Méně než 2,5 % hmotnostních niklu 0 A  

7220 90 - Ostatní    

7220 90 20 - - Perforované 0 A  

7220 90 80 - - Ostatní 0 A  

7221 00  Tyče a pruty, válcované za tepla, v nepravidelně navinutých svitcích, z 

nerezavějící oceli 

   

7221 00 10 - Obsahující 2,5 % hmotnostních nebo více niklu 0 A  

7221 00 90 - Obsahující méně než 2,5 % hmotnostních niklu 0 A  

7222  Ostatní tyče a pruty z nerezavějící oceli; úhelníky, tvarovky a profily z 

nerezavějící oceli 

   



 

50 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Tyče a pruty, po válcování, tažení nebo protlačovaní za tepla již dále 

neopracované 

   

7222 11 - - S kruhovým příčným průřezem    

 - - - O průměru 80 mm nebo větším, obsahující    

7222 11 11 - - - - 2,5 % hmotnostních nebo více niklu 0 A  

7222 11 19 - - - - Méně než 2,5 % hmotnostních niklu 0 A  

 - - - O průměru menším než 80 mm, obsahující    

7222 11 81 - - - - 2,5 % hmotnostních nebo více niklu 0 A  

7222 11 89 - - - - Méně než 2,5 % hmotnostních niklu 0 A  

7222 19 - - Ostatní    

7222 19 10 - - - Obsahující 2,5 % hmotnostních nebo více niklu 0 A  

7222 19 90 - - - Obsahující méně než 2,5 % hmotnostních niklu 0 A  

7222 20 - Tyče a pruty, po tváření za studena nebo povrchové úpravě za studena již 

dále neopracované 

   



 

51 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - - S kruhovým příčným průřezem    

 - - - O průměru 80 mm nebo větším, obsahující    

7222 20 11 - - - - 2,5 % hmotnostních nebo více niklu 0 A  

7222 20 19 - - - - Méně než 2,5 % hmotnostních niklu 0 A  

 - - - O průměru 25 mm nebo větším, avšak menším než 80 mm, obsahující    

7222 20 21 - - - - 2,5 % hmotnostních nebo více niklu 0 A  

7222 20 29 - - - - Méně než 2,5 % hmotnostních niklu 0 A  

 - - - O průměru menším než 25 mm, obsahující    

7222 20 31 - - - - 2,5 % hmotnostních nebo více niklu 0 A  

7222 20 39 - - - - Méně než 2,5 % hmotnostních niklu 0 A  

 - - Ostatní, obsahující    

7222 20 81 - - - 2,5 % hmotnostních nebo více niklu 0 A  



 

52 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7222 20 89 - - - Méně než 2,5 % hmotnostních niklu 0 A  

7222 30 - Ostatní tyče a pruty    

 - - Kované, obsahující    

7222 30 51 - - - 2,5 % hmotnostních nebo více niklu 0 A  

7222 30 91 - - - Méně než 2,5 % hmotnostních niklu 0 A  

7222 30 97 - - Ostatní 0 A  

7222 40 - Úhelníky, tvarovky a profily    

7222 40 10 - - Po válcování, tažení nebo protlačovaní za tepla již dále neopracované 0 A  

7222 40 50 - - Po tváření za studena nebo povrchové úpravě za studena již dále 

neopracované 

0 A  

7222 40 90 - - Ostatní 0 A  

7223 00  Dráty z nerezavějící oceli    



 

53 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Obsahující 2,5 % hmotnostních nebo více niklu    

7223 00 11 - - Obsahující 28 % nebo více, avšak nejvýše 31 % hmotnostních niklu a 

20 % nebo více, avšak nejvýše 22 % hmotnostních chromu 

0 A  

7223 00 19 - - Ostatní 0 A  

 - Obsahující méně než 2,5 % hmotnostních niklu    

7223 00 91 - - Obsahující 13 % nebo více, avšak nejvýše 25 % hmotnostních chromu a 

3,5 % nebo více, avšak nejvýše 6 % hmotnostních hliníku 

0 A  

7223 00 99 - - Ostatní 0 A  

  IV. OSTATNÍ LEGOVANÁ OCEL; DUTÉ VRTNÉ TYČE A PRUTY 

Z LEGOVANÉ NEBO NELEGOVANÉ OCELI 

   

7224  Ostatní legovaná ocel v ingotech nebo v jiných primárních formách; 

polotovary z ostatní legované oceli 

   



 

54 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7224 10 - Ingoty a jiné primární formy    

7224 10 10 - - Z nástrojové oceli 0 A  

7224 10 90 - - Ostatní 0 A  

7224 90 - Ostatní    

7224 90 02 - - Z nástrojové oceli 0 A  

 - - Ostatní    

 - - - Pravoúhlého (včetně čtvercového) příčného průřezu    

 - - - - Válcované za tepla nebo získané kontinuálním litím    

 - - - - - Jejichž šířka je menší než dvojnásobek tloušťky    

7224 90 03 - - - - - - Z rychlořezné oceli 0 A  



 

55 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7224 90 05 - - - - - - Obsahující nejvýše 0,7 % hmotnostních uhlíku, 0,5 % nebo více, avšak 

nejvýše 1,2 % hmotnostních manganu a 0,6 % nebo více, avšak nejvýše 

2,3 % hmotnostních křemíku; obsahující 0,0008 % hmotnostních nebo 

více boru společně s obsahem jakéhokoliv jiného prvku menším než je 

minimální obsah uvedený v poznámce 1 f) k této kapitole 

0 A  

7224 90 07 - - - - - - Ostatní 0 A  

7224 90 14 - - - - - Ostatní 0 A  

7224 90 18 - - - - Kované 0 A  

 - - - Ostatní    

 - - - - Válcované za tepla nebo získané kontinuálním litím    

7224 90 31 - - - - - Obsahující nejméně 0,9 % hmotnostních, avšak nejvýše 1,15 % 

hmotnostních uhlíku, nejméně 0,5 % hmotnostních, avšak nejvýše 2 % 

hmotnostní chromu a, je-li obsažen, nejvýše 0,5 % hmotnostních 

molybdenu 

0 A  



 

56 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7224 90 38 - - - - - Ostatní 0 A  

7224 90 90 - - - - Kované 0 A  

7225  Ploché válcované výrobky z ostatní legované oceli, o šířce 600 mm nebo 

větší 

   

 - Z křemíkové elektrotechnické oceli    

7225 11 00 - - S orientovanou strukturou 0 A  

7225 19 - - Ostatní    

7225 19 10 - - - Válcované za tepla 0 A  

7225 19 90 - - - Válcované za studena 0 A  

7225 30 - Ostatní, po válcování za tepla již dále neopracované, ve svitcích    

7225 30 10 - - Z nástrojové oceli 0 A  

7225 30 30 - - Z rychlořezné oceli 0 A  

7225 30 90 - - Ostatní 0 A  

7225 40 - Ostatní, po válcování za tepla již dále neopracované, jiné než ve svitcích    



 

57 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7225 40 12 - - Z nástrojové oceli 0 A  

7225 40 15 - - Z rychlořezné oceli 0 A  

 - - Ostatní    

7225 40 40 - - - O tloušťce převyšující 10 mm 0 A  

7225 40 60 - - - O tloušťce 4,75 mm nebo větší, avšak nepřesahující 10 mm 0 A  

7225 40 90 - - - O tloušťce menší než 4,75 mm 0 A  

7225 50 - Ostatní, po válcování za studena (úběrem za studena) již dále 

neopracované 

   

7225 50 20 - - Z rychlořezné oceli 0 A  

7225 50 80 - - Ostatní 0 A  

 - Ostatní    

7225 91 00 - - Elektrolyticky pokovené nebo potažené zinkem 0 A  

7225 92 00 - - Jinak pokovené nebo potažené zinkem 0 A  

7225 99 00 - - Ostatní 0 A  



 

58 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7226  Ploché válcované výrobky z ostatní legované oceli, o šířce menší než 

600 mm 

   

 - Z křemíkové elektrotechnické oceli    

7226 11 00 - - S orientovanou strukturou 0 A  

7226 19 - - Ostatní    

7226 19 10 - - - Po válcování za tepla již dále neopracované 0 A  

7226 19 80 - - - Ostatní 0 A  

7226 20 00 - Z rychlořezné oceli 0 A  

 - Ostatní    

7226 91 - - Po válcování za tepla již dále neopracované    

7226 91 20 - - - Z nástrojové oceli 0 A  

 - - - Ostatní    

7226 91 91 - - - - O tloušťce 4,75 mm nebo větší 0 A  

7226 91 99 - - - - O tloušťce menší než 4,75 mm 0 A  



 

59 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7226 92 00 - - Po válcování za studena (úběrem za studena) již dále neopracované 0 A  

7226 99 - - Ostatní    

7226 99 10 - - - Elektrolyticky pokovené nebo potažené zinkem 0 A  

7226 99 30 - - - Jinak pokovené nebo potažené zinkem 0 A  

7226 99 70 - - - Ostatní 0 A  

7227   Tyče a pruty, válcované za tepla, v nepravidelně navinutých svitcích, z 

ostatní legované oceli 

   

7227 10 00 - Z rychlořezné oceli 0 A  

7227 20 00 - Z křemíkomanganové oceli 0 A  

7227 90 - Ostatní    



 

60 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7227 90 10 - - Obsahující 0,0008 % hmotnostních nebo více boru společně s obsahem 

jakéhokoliv jiného prvku menším než je minimální obsah uvedený v 

poznámce 1 f) k této kapitole 

0 A  

7227 90 50 - - Obsahující 0,9 % nebo více, avšak nejvýše 1,15 % hmotnostních uhlíku, 

0,5 % nebo více, avšak nejvýše 2 % hmotnostní chromu, a je-li obsažen, 

nejvýše 0,5 % hmotnostních molybdenu 

0 A  

7227 90 95 - - Ostatní 0 A  

7228  Ostatní tyče a pruty z ostatní legované oceli; úhelníky, tvarovky a profily 

z ostatní legované oceli; duté vrtné tyče a pruty z legované nebo 

nelegované oceli 

   

7228 10 - Tyče a pruty z rychlořezné oceli    



 

61 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7228 10 20 - - Po válcování, tažení nebo protlačování za tepla již dále neopracované; 

válcované, tažené nebo protlačované za tepla, po plátování již dále 

neopracované 

0 A  

7228 10 50 - - Kované 0 A  

7228 10 90 - - Ostatní 0 A  

7228 20 - Tyče a pruty z křemíkomanganové oceli    

7228 20 10 - - Pravoúhlého (jiného než čtvercového) příčného průřezu, za tepla 

válcované ze čtyř stran 

0 A  

 - - Ostatní    

7228 20 91 - - - Po válcování, tažení nebo protlačování za tepla již dále neopracované; 

válcované, tažené nebo protlačované za tepla, po plátování již dále 

neopracované 

0 A  

7228 20 99 - - - Ostatní 0 A  

7228 30 - Ostatní tyče a pruty, po válcování, tažení nebo protlačovaní za tepla již 

dále neopracované 

   

7228 30 20 - - Z nástrojové oceli 0 A  



 

62 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - - Obsahující 0,9 % nebo více, avšak nejvýše 1,15 % hmotnostních uhlíku, 

0,5 % nebo více, avšak nejvýše 2 % hmotnostní chromu, a je-li obsažen, 

nejvýše 0,5 % hmotnostních molybdenu 

   

7228 30 41 - - - S kruhovým příčným průřezem o průměru 80 mm nebo větším 0 A  

7228 30 49 - - - Ostatní 0 A  

 - - Ostatní    

 - - - S kruhovým příčným průřezem o průměru    

7228 30 61 - - - - 80 mm nebo větším 0 A  

7228 30 69 - - - - Menším než 80 mm 0 A  

7228 30 70 - - - Pravoúhlého (jiného než čtvercového) příčného průřezu, za tepla 

válcované ze čtyř stran 

0 A  

7228 30 89 - - - Ostatní 0 A  

7228 40 - Ostatní tyče a pruty, po kování již dále neopracované    



 

63 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7228 40 10 - - Z nástrojové oceli 0 A  

7228 40 90 - - Ostatní 0 A  

7228 50 - Ostatní tyče a pruty, po tváření za studena nebo povrchové úpravě za 

studena již dále neopracované 

   

7228 50 20 - - Z nástrojové oceli 0 A  

7228 50 40 - - Obsahující 0,9 % nebo více, avšak nejvýše 1,15 % hmotnostních uhlíku, 

0,5 % nebo více, avšak nejvýše 2 % hmotnostní chromu, a je-li obsažen, 

nejvýše 0,5 % hmotnostních molybdenu 

0 A  

 - - Ostatní    

 - - - S kruhovým příčným průřezem o průměru    

7228 50 61 - - - - 80 mm nebo větším 0 A  

7228 50 69 - - - - Menším než 80 mm 0 A  

7228 50 80 - - - Ostatní 0 A  

7228 60 - Ostatní tyče a pruty    

7228 60 20 - - Z nástrojové oceli 0 A  



 

64 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7228 60 80 - - Ostatní 0 A  

7228 70 - Úhelníky, tvarovky a profily    

7228 70 10 - - Po válcování, tažení nebo protlačovaní za tepla již dále neopracované 0 A  

7228 70 90 - - Ostatní 0 A  

7228 80 00 - Duté vrtné tyče a pruty 0 A  

7229  Dráty z ostatní legované oceli    

7229 20 00 - Z křemíkomanganové oceli 0 A  

7229 90 - Ostatní    

7229 90 20 - - Z rychlořezné oceli 0 A  

7229 90 50 - - Obsahující 0,9 % nebo více, avšak nejvýše 1,15 % hmotnostních uhlíku, 

0,5 % nebo více, avšak nejvýše 2 % hmotnostní chromu, a je-li obsažen, 

nejvýše 0,5 % hmotnostních molybdenu 

0 A  

7229 90 90 - - Ostatní 0 A  



 

65 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

73  KAPITOLA 73 – VÝROBKY ZE ŽELEZA NEBO OCELI    

7301   Štětovnice ze železa nebo oceli, též vrtané, ražené nebo vyrobené ze 

sestavených prvků; svařované úhelníky, tvarovky a profily ze železa 

nebo oceli 

   

7301 10 00 - Štětovnice 0 A  

7301 20 00 - Úhelníky, tvarovky a profily 0 A  

7302  Konstrukční materiál pro stavbu železničních nebo tramvajových tratí ze 

železa nebo oceli: kolejnice, přídržné kolejnice a ozubnice, hrotovnice, 

srdcovky, přestavné tyče výměny a ostatní přejezdová zařízení, pražce 

(příčné pražce), kolejnicové spojky, kolejnicové stoličky, klíny 

kolejnicových stoliček, podkladnice (kořenové desky), kolejnicové 

přídržky, úložné desky výhybky, kleštiny (táhla) a jiný materiál 

speciálně přizpůsobený pro spojování nebo upevňování kolejnic 

   



 

66 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7302 10 - Kolejnice    

7302 10 10 - - Napájecí kolejnice s vodičem z neželezného kovu 0 A  

 - - Ostatní    

 - - - Nové    

 - - - - Vignolovy (širokopatní) kolejnice    

7302 10 22 - - - - - O hmotnosti na metr 36 kg nebo vyšší 0 A  

7302 10 28 - - - - - O hmotnosti na metr nižší než 36 kg 0 A  

7302 10 40 - - - - Žlábkové kolejnice 0 A  

7302 10 50 - - - - Ostatní 0 A  

7302 10 90 - - - Použité 0 A  

7302 30 00 - Hrotovnice, srdcovky, přestavné tyče výměny a ostatní přejezdová 

zařízení 

2,7 A  

7302 40 00 - Kolejnicové spojky a podkladnice 0 A  

7302 90 00 - Ostatní 0 A  



 

67 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7303 00  Trouby, trubky a duté profily z litiny    

7303 00 10 - Trouby a trubky používané v tlakových systémech 3,2 A  

7303 00 90 - Ostatní 3,2 A  

7304  Trouby, trubky a duté profily, bezešvé, ze železa (jiného než litiny) nebo 

z oceli 

   

 - Trouby a trubky používané pro ropovody nebo plynovody    

7304 11 00 - - Z nerezavějící oceli 0 A  

7304 19 - - Ostatní    

7304 19 10 - - - S vnějším průměrem nepřesahujícím 168,3 mm 0 A  

7304 19 30 - - - S vnějším průměrem převyšujícím 168,3 mm, avšak nepřesahujícím 

406,4 mm 

0 A  

7304 19 90 - - - S vnějším průměrem převyšujícím 406,4 mm 0 A  



 

68 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Pažnice, čerpací a vrtné trubky, používané při vrtné těžbě ropy nebo 

plynu 

   

7304 22 00 - - Vrtné trubky z nerezavějící oceli 0 A  

7304 23 00 - - Ostatní vrtné trubky 0 A  

7304 24 00 - - Ostatní, z nerezavějící oceli 0 A  

7304 29 - - Ostatní    

7304 29 10 - - - S vnějším průměrem nepřesahujícím 168,3 mm 0 A  

7304 29 30 - - - S vnějším průměrem převyšujícím 168,3 mm, avšak nepřesahujícím 

406,4 mm 

0 A  

7304 29 90 - - - S vnějším průměrem převyšujícím 406,4 mm 0 A  

 - Ostatní, s kruhovým příčným průřezem, ze železa nebo nelegované oceli    

7304 31 - - Tažené za studena nebo válcované za studena (úběrem za studena)    

7304 31 20 - - - Přesné trubky 0 A  

7304 31 80 - - - Ostatní 0 A  



 

69 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7304 39 - - Ostatní    

7304 39 10 - - - Neopracované, rovné a s rovnoměrnou tloušťkou stěny, výhradně pro 

výrobu trub a trubek o jiném příčném průřezu a tloušťce stěny 

0 A  

 - - - Ostatní    

 - - - - Trubky se závity nebo vhodné k řezání závitů (plynové trubky)    

7304 39 52 - - - - - Pokovené nebo potažené zinkem 0 A  

7304 39 58 - - - - - Ostatní 0 A  

 - - - - Ostatní, s vnějším průměrem    

7304 39 92 - - - - - Nepřesahujícím 168,3 mm 0 A  

7304 39 93 - - - - - Převyšujícím 168,3 mm, avšak nepřesahujícím 406,4 mm 0 A  

7304 39 98 - - - - - Převyšujícím 406,4 mm 0 A  

 - Ostatní, s kruhovým příčným průřezem, z nerezavějící oceli    



 

70 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7304 41 00 - - Tažené za studena nebo válcované za studena (úběrem za studena) 0 A  

7304 49 - - Ostatní    

7304 49 10 - - - Neopracované, rovné a s rovnoměrnou tloušťkou stěny, výhradně pro 

výrobu trub a trubek o jiném příčném průřezu a tloušťce stěny 

0 A  

 - - - Ostatní    

7304 49 93 - - - - S vnějším průměrem nepřesahujícím 168,3 mm 0 A  

7304 49 95 - - - - S vnějším průměrem převyšujícím 168,3 mm, avšak nepřesahujícím 

406,4 mm 

0 A  

7304 49 99 - - - - S vnějším průměrem převyšujícím 406,4 mm 0 A  

 - Ostatní, s kruhovým příčným průřezem, z ostatní legované oceli    

7304 51 - - Tažené za studena nebo válcované za studena (úběrem za studena)    



 

71 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - - - Rovné a s rovnoměrnou tloušťkou stěny, z legované oceli obsahující 

nejméně 0,9 % hmotnostních, avšak nejvýše 1,15 % hmotnostních 

uhlíku, nejméně 0,5 % hmotnostních, avšak nejvýše 2 % hmotnostní 

chromu, a je-li obsažen, nejvýše 0,5 % hmotnostních molybdenu, o délce 

   

7304 51 12 - - - - Nepřesahující 0,5 m 0 A  

7304 51 18 - - - - Převyšující 0,5 m 0 A  

 - - - Ostatní    

7304 51 81 - - - - Přesné trubky 0 A  

7304 51 89 - - - - Ostatní 0 A  

7304 59 - - Ostatní    

7304 59 10 - - - Neopracované, rovné a s rovnoměrnou tloušťkou stěny, výhradně pro 

výrobu trub a trubek o jiném průřezu a tloušťce stěny 

0 A  



 

72 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - - - Ostatní, rovné a s rovnoměrnou tloušťkou stěny, z legované oceli 

obsahující nejméně 0,9 % hmotnostních, avšak nejvýše 1,15 % 

hmotnostních uhlíku, nejméně 0,5 % hmotnostních, avšak nejvýše 2 % 

hmotnostní chromu, a je-li obsažen, nejvýše 0,5 % hmotnostních 

molybdenu, o délce 

   

7304 59 32 - - - - Nepřesahující 0,5 m 0 A  

7304 59 38 - - - - Převyšující 0,5 m 0 A  

 - - - Ostatní    

7304 59 92 - - - - S vnějším průměrem nepřesahujícím 168,3 mm 0 A  

7304 59 93 - - - - S vnějším průměrem převyšujícím 168,3 mm, avšak nepřesahujícím 

406,4 mm 

0 A  

7304 59 99 - - - - S vnějším průměrem převyšujícím 406,4 mm 0 A  



 

73 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7304 90 00 - Ostatní 0 A  

7305  Ostatní trouby a trubky (například svařované, nýtované nebo podobně 

uzavírané), s kruhovým příčným průřezem, s vnějším průměrem 

převyšujícím 406,4 mm, ze železa nebo oceli 

   

 - Trouby a trubky používané pro ropovody nebo plynovody    

7305 11 00 - - Podélně obloukově svařované pod tavidlem 0 A  

7305 12 00 - - Ostatní, podélně svařované 0 A  

7305 19 00 - - Ostatní 0 A  

7305 20 00 - Pažnice používané při vrtné těžbě ropy nebo plynu 0 A  

 - Ostatní, svařované    

7305 31 00 - - Podélně svařované 0 A  

7305 39 00 - - Ostatní 0 A  



 

74 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7305 90 00 - Ostatní 0 A  

7306  Ostatní trouby, trubky a duté profily (například s netěsným rámem nebo 

svařované, nýtované nebo podobně uzavírané), ze železa nebo oceli 

   

 - Trouby a trubky používané pro ropovody nebo plynovody    

7306 11 - - Svařované, z nerezavějící oceli    

7306 11 10 - - - Podélně svařované 0 A  

7306 11 90 - - - Spirálově svařované 0 A  

7306 19 - - Ostatní    

7306 19 10 - - - Podélně svařované 0 A  

7306 19 90 - - - Spirálově svařované 0 A  

 - Pažnice a trubky používané při vrtné těžbě ropy nebo plynu    

7306 21 00 - - Svařované, z nerezavějící oceli 0 A  

7306 29 00 - - Ostatní 0 A  



 

75 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7306 30 - Ostatní, svařované, s kruhovým příčným průřezem, ze železa nebo 

nelegované oceli 

   

 - - Přesné trubky, s tloušťkou stěny    

7306 30 11 - - - Nepřesahující 2 mm 0 A  

7306 30 19 - - - Převyšující 2 mm 0 A  

 - - Ostatní    

 - - - Trubky se závity nebo vhodné k řezání závitů (plynové trubky)    

7306 30 41 - - - - Pokovené nebo potažené zinkem 0 A  

7306 30 49 - - - - Ostatní 0 A  

 - - - Ostatní, s vnějším průměrem    

 - - - - Nepřesahujícím 168,3 mm    

7306 30 72 - - - - - Pokovené nebo potažené zinkem 0 A  

7306 30 77 - - - - - Ostatní 0 A  

7306 30 80 - - - - Převyšujícím 168,3 mm, avšak nepřesahujícím 406,4 mm 0 A  



 

76 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7306 40 - Ostatní, svařované, s kruhovým příčným průřezem, z nerezavějící oceli    

7306 40 20 - - Tažené za studena nebo válcované za studena (úběrem za studena) 0 A  

7306 40 80 - - Ostatní 0 A  

7306 50 - Ostatní, svařované, s kruhovým příčným průřezem, z ostatní legované 

oceli 

   

7306 50 20 - - Přesné trubky 0 A  

7306 50 80 - - Ostatní 0 A  

 - Ostatní, svařované, s jiným než kruhovým příčným průřezem    

7306 61 - - Se čtvercovým nebo obdélníkovým příčným průřezem    

7306 61 10 - - - Z nerezavějící oceli 0 A  

 - - - Ostatní    

7306 61 92 - - - - Se stěnou o tloušťce nepřesahující 2 mm 0 A  

7306 61 99 - - - - Se stěnou o tloušťce převyšující 2 mm 0 A  

7306 69 - - S ostatním, jiným než kruhovým, příčným průřezem    



 

77 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7306 69 10 - - - Z nerezavějící oceli 0 A  

7306 69 90 - - - Ostatní 0 A  

7306 90 00 - Ostatní 0 A  

7307  Příslušenství (fitinky) pro trouby nebo trubky (například spojky, kolena, 

nátrubky), ze železa nebo oceli 

   

 - Příslušenství (fitinky) z litiny    

7307 11 - - Z nekujné (netvárné) litiny    

7307 11 10 - - - Používané pro tlakové systémy 3,7 A  

7307 11 90 - - - Ostatní 3,7 A  

7307 19 - - Ostatní    

7307 19 10 - - - Z kujné (tvárné) litiny 3,7 A  

7307 19 90 - - - Ostatní 3,7 A  

 - Ostatní, z nerezavějící oceli    

7307 21 00 - - Příruby 3,7 A  

7307 22 - - Kolena, ohyby a nátrubky, se závitem    

7307 22 10 - - - Nátrubky 0 A  

7307 22 90 - - - Kolena a ohyby 3,7 A  



 

78 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7307 23 - - Příslušenství (fitinky) pro svařování na tupo    

7307 23 10 - - - Kolena a ohyby 3,7 A  

7307 23 90 - - - Ostatní 3,7 A  

7307 29 - - Ostatní    

7307 29 10 - - - Se závitem 3,7 A  

7307 29 80 - - - Ostatní 3,7 A  

 - Ostatní    

7307 91 00 - - Příruby 3,7 A  

7307 92 - - Kolena, ohyby a nátrubky, se závitem    

7307 92 10 - - - Nátrubky 0 A  

7307 92 90 - - - Kolena a ohyby 3,7 A  

7307 93 - - Příslušenství (fitinky) pro svařování na tupo    



 

79 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - - - Jejichž největší rozměr vnějšího průměru nepřesahuje 609,6 mm    

7307 93 11 - - - - Kolena a ohyby 3,7 A  

7307 93 19 - - - - Ostatní 3,7 A  

 - - - Jejichž největší rozměr vnějšího průměru převyšuje 609,6 mm    

7307 93 91 - - - - Kolena a ohyby 3,7 A  

7307 93 99 - - - - Ostatní 3,7 A  

7307 99 - - Ostatní    

7307 99 10 - - - Se závitem 3,7 A  

7307 99 80 - - - Ostatní 3,7 A  



 

80 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7308  Konstrukce (kromě montovaných staveb čísla 9406) a části a součásti 

konstrukcí (například mosty a části mostů, vrata plavebních komor a 

propustí, věže, příhradové sloupy, střechy, střešní rámové konstrukce, 

dveře a okna a jejich rámy, zárubně a prahy, okenice, sloupková 

zábradlí, pilíře a sloupky), ze železa nebo oceli; desky, tyče, úhelníky, 

tvarovky, profily, trubky a podobné výrobky ze železa nebo oceli, 

připravené pro použití v konstrukcích 

   

7308 10 00 - Mosty a části mostů 0 A  

7308 20 00 - Věže a příhradové sloupy 0 A  

7308 30 00 - Dveře, okna a jejich rámy, zárubně a prahy 0 A  



 

81 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7308 40 00 - Zařízení pro lešení, bednění, vzpěry nebo důlní vzpěry 0 A  

7308 90 - Ostatní    

 - - Výhradně nebo hlavně z plechu    

7308 90 51 - - - Panely sestávající ze dvou stěn z profilovaného (žebrovaného) plechu s 

izolační výplní 

0 A  

7308 90 59 - - - Ostatní 0 A  

7308 90 98 - - Ostatní 0 A  

7309 00  Nádrže, cisterny, kádě a podobné nádoby pro jakékoliv materiály (jiné 

než stlačený nebo zkapalněný plyn), ze železa nebo oceli, o objemu 

převyšujícím 300 l, též vybavené vložkou nebo tepelnou izolací, avšak 

nevybavené mechanickým nebo tepelným zařízením 

   



 

82 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7309 00 10 - Na plyny (jiné než stlačené nebo zkapalněné plyny) 2,2 A  

 - Na kapaliny    

7309 00 30 - - Vybavené vložkou nebo tepelnou izolací 2,2 A  

 - - Ostatní, o objemu    

7309 00 51 - - - Převyšujícím 100 000 l 2,2 A  

7309 00 59 - - - Nepřesahujícím 100 000 l 2,2 A  

7309 00 90 - Na pevné látky 2,2 A  

7310  Cisterny, sudy, barely, plechovky, krabice a podobné nádoby, pro 

jakékoliv materiály (jiné než stlačený nebo zkapalněný plyn), ze železa 

nebo oceli, o objemu nepřesahujícím 300 l, též vybavené vložkou nebo 

tepelnou izolací, avšak nevybavené mechanickým nebo tepelným 

zařízením 

   

7310 10 00 - O objemu 50 l nebo větším 2,7 A  

 - O objemu nižším než 50 l    



 

83 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7310 21 - - Plechovky uzavírané pájením nebo sdrábkováním (lemováním)    

7310 21 11 - - - Plechovky určené ke konzervování potravin 2,7 A  

7310 21 19 - - - Plechovky určené ke konzervování nápojů 2,7 A  

 - - - Ostatní, se stěnou o tloušťce    

7310 21 91 - - - - Menší než 0,5 mm 2,7 A  

7310 21 99 - - - - 0,5 mm nebo větší 2,7 A  

7310 29 - - Ostatní    

7310 29 10 - - - Se stěnou o tloušťce menší než 0,5 mm 2,7 A  

7310 29 90 - - - Se stěnou o tloušťce 0,5 mm nebo větší 2,7 A  

7311 00  Nádoby na stlačený nebo zkapalněný plyn, ze železa nebo oceli    

 - Bezešvé    

 - - Pro tlak nejméně 165 barů, o objemu    



 

84 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7311 00 11 - - - Nižším než 20 l 2,7 A  

7311 00 13 - - - 20 l nebo větším, avšak nepřesahujícím 50 l 2,7 A  

7311 00 19 - - - Přesahujícím 50 l 2,7 A  

7311 00 30 - - Ostatní 2,7 A  

 - Ostatní, o objemu    

7311 00 91 - - Nižším než 1 000 l 2,7 A  

7311 00 99 - - 1 000 l nebo větším 2,7 A  

7312  Splétaná lanka, lana, kabely, splétané pásy, smyčky a podobné výrobky, 

ze železa nebo oceli, elektricky neizolované 

   

7312 10 - Splétaná lanka, lana a kabely    

7312 10 20 - - Z nerezavějící oceli 0 A  

 - - Ostatní, jejichž největší rozměr příčného průřezu    

 - - - Nepřesahuje 3 mm    



 

85 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7312 10 41 - - - - Pokovené nebo potažené slitinami měď-zinek (mosaz) 0 A  

7312 10 49 - - - - Ostatní 0 A  

 - - - Převyšuje 3 mm    

 - - - - Splétaná lanka    

7312 10 61 - - - - - Nepotažená 0 A  

 - - - - - Potažená    

7312 10 65 - - - - - - Pokovené nebo potažené zinkem 0 A  

7312 10 69 - - - - - - Ostatní 0 A  

 - - - - Lana a kabely (včetně uzavřených lan)    

 - - - - - Nepotažená nebo pouze pokovená nebo potažená zinkem, jejichž 

největší rozměr příčného průřezu 

   

7312 10 81 - - - - - - Převyšuje 3 mm, avšak nepřesahuje 12 mm 0 A  

7312 10 83 - - - - - - Převyšuje 12 mm, avšak nepřesahuje 24 mm 0 A  



 

86 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7312 10 85 - - - - - - Převyšuje 24 mm, avšak nepřesahuje 48 mm 0 A  

7312 10 89 - - - - - - Převyšuje 48 mm 0 A  

7312 10 98 - - - - - Ostatní 0 A  

7312 90 00 - Ostatní 0 A  

7313 00 00  Ostnatý drát ze železa nebo oceli; kroucené kruhové dráty nebo 

jednoduché ploché dráty, ostnaté i bez ostnů, a volně kroucené dvojité 

dráty, používané pro oplocení, ze železa nebo oceli 

0 A  

7314  Látky (včetně nekonečných pásů), mřížovina, síťovina a pletivo ze 

železného nebo ocelového drátu; plechová mřížovina ze železa nebo 

oceli 

   

 - Tkané látky    

7314 12 00 - - Nekonečné pásy pro stroje, z nerezavějící oceli 0 A  

7314 14 00 - - Ostatní tkané látky, z nerezavějící oceli 0 A  

7314 19 00 - - Ostatní 0 A  



 

87 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7314 20 - Mřížovina, síťovina a pletivo, svařované v místech křížení drátů, z drátů, 

jejichž největší rozměr příčného průřezu je 3 mm nebo větší, s velikostí 

ok 100 cm² nebo větší 

   

7314 20 10 - - Z žebrovaného drátu 0 A  

7314 20 90 - - Ostatní 0 A  

 - Ostatní mřížovina, síťovina a pletivo, svařované v místech křížení drátů    

7314 31 00 - - Pokovené nebo potažené zinkem 0 A  

7314 39 00 - - Ostatní 0 A  

 - Ostatní látky, mřížovina, síťovina a pletivo    

7314 41 00 - - Pokovené nebo potažené zinkem 0 A  

7314 42 00 - - Potažené plasty 0 A  

7314 49 00 - - Ostatní 0 A  

7314 50 00 - Plechová mřížovina 0 A  

7315   Řetězy a řetízky a jejich části a součásti, ze železa nebo oceli    

 - Kloubové řetězy a řetízky a jejich části a součásti    



 

88 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7315 11 - - Válečkové řetězy a řetízky    

7315 11 10 - - - Používané pro jízdní kola a motocykly 2,7 A  

7315 11 90 - - - Ostatní 2,7 A  

7315 12 00 - - Ostatní řetězy a řetízky 2,7 A  

7315 19 00 - - Části a součásti 2,7 A  

7315 20 00 - Protismykové řetězy 2,7 A  

 - Ostatní řetězy a řetízky    

7315 81 00 - - S příčkovými články 2,7 A  

7315 82 00 - - Ostatní, se svařovanými články 2,7 A  

7315 89 00 - - Ostatní 2,7 A  

7315 90 00 - Ostatní části a součásti 2,7 A  

7316 00 00  Kotvy, kotvice a jejich části a součásti, ze železa nebo oceli 2,7 A  

7317 00  Hřebíky, cvočky, napínáčky, vlnité hřebíky, skoby, svorky a sponky (jiné 

než čísla 8305) a podobné výrobky, ze železa nebo oceli, též s hlavičkou 

z jiného materiálu, avšak kromě výrobků s hlavičkou z mědi 

   



 

89 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Lisované z drátů za studena    

7317 00 20 - - Hřebíky v pásech nebo svitcích 0 A  

7317 00 60 - - Ostatní 0 A  

7317 00 80 - Ostatní 0 A  

7318  Šrouby a vruty, svorníky (maticové šrouby), matice, vrtule (do pražců), 

háky se závitem, nýty, závlačky, příčné klíny, podložky (včetně 

pružných podložek) a podobné výrobky, ze železa nebo oceli 

   

 - Výrobky se závity    

7318 11 00 - - Vrtule (do pražců) 3,7 A  

7318 12 - - Ostatní vruty do dřeva    

7318 12 10 - - - Z nerezavějící oceli 3,7 A  

7318 12 90 - - - Ostatní 3,7 A  

7318 13 00 - - Háky se závitem a šrouby s okem 3,7 A  

7318 14 - - Závitořezné šrouby    

7318 14 10 - - - Z nerezavějící oceli 3,7 A  

 - - - Ostatní    



 

90 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7318 14 91 - - - - Šrouby s prostorovým závitem 3,7 A  

7318 14 99 - - - - Ostatní 3,7 A  

7318 15 - - Ostatní šrouby a svorníky (maticové šrouby), též s jejich maticemi nebo 

podložkami 

   

7318 15 10 - - - Šrouby soustružené z tyčí, prutů, profilů nebo z drátů, o plném průřezu, s 

tloušťkou dříku nepřesahující 6 mm 

3,7 A  

 - - - Ostatní    

7318 15 20 - - - - Pro upevňování konstrukčních materiálů železničních tratí 3,7 A  

 - - - - Ostatní    

 - - - - - Bez hlav    

7318 15 30 - - - - - - Z nerezavějící oceli 3,7 A  

 - - - - - - Ostatní, s pevností v tahu    

7318 15 41 - - - - - - - Méně než 800 MPa 3,7 A  



 

91 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7318 15 49 - - - - - - - 800 MPa nebo více 3,7 A  

 - - - - - S hlavou    

 - - - - - - Šrouby se zářezem a příčným vybráním    

7318 15 51 - - - - - - - Z nerezavějící oceli 3,7 A  

7318 15 59 - - - - - - - Ostatní 3,7 A  

 - - - - - - Šrouby s hlavou se šestihranným otvorem    

7318 15 61 - - - - - - - Z nerezavějící oceli 3,7 A  

7318 15 69 - - - - - - - Ostatní 3,7 A  

 - - - - - - Šestihranné svorníky (maticové šrouby)    

7318 15 70 - - - - - - - Z nerezavějící oceli 3,7 A  



 

92 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - - - - - - - Ostatní, s pevností v tahu    

7318 15 81 - - - - - - - - Méně než 800 MPa 3,7 A  

7318 15 89 - - - - - - - - 800 MPa nebo více 3,7 A  

7318 15 90 - - - - - - Ostatní 3,7 A  

7318 16 - - Matice    

7318 16 10 - - - Soustružené z tyčí, prutů, profilů nebo z drátů, o plném průřezu, s 

průměrem otvoru nepřesahujícím 6 mm 

3,7 A  

 - - - Ostatní    

7318 16 30 - - - - Z nerezavějící oceli 3,7 A  

 - - - - Ostatní    

7318 16 50 - - - - - Samosvorné matice 3,7 A  

 - - - - - Ostatní, s vnitřním průměrem    

7318 16 91 - - - - - - Nepřesahujícím 12 mm 3,7 A  



 

93 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7318 16 99 - - - - - - Převyšujícím 12 mm 3,7 A  

7318 19 00 - - Ostatní 3,7 A  

 - Výrobky bez závitů    

7318 21 00 - - Pružné podložky a jiné pojistné podložky 3,7 A  

7318 22 00 - - Ostatní podložky 3,7 A  

7318 23 00 - - Nýty 3,7 A  

7318 24 00 - - Příčné klíny a závlačky 3,7 A  

7318 29 00 - - Ostatní 3,7 A  

7319  Šicí jehly, pletací jehlice, šněrovací jehly, háčky pro háčkování, bodce 

pro vyšívání a podobné výrobky, pro ruční práce, ze železa nebo oceli; 

zavírací a ostatní špendlíky, ze železa nebo oceli, jinde neuvedené ani 

nezahrnuté 

   

7319 40 00 - Zavírací špendlíky a ostatní špendlíky 2,7 A  

7319 90 - Ostatní    

7319 90 10 - - Šicí, látací nebo vyšívací jehly 2,7 A  



 

94 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7319 90 90 - - Ostatní 2,7 A  

7320  Pružiny a pružinové listy, ze železa nebo oceli    

7320 10 - Listové pružiny a listy pro listové pružiny    

 - - Zpracované za tepla    

7320 10 11 - - - Listová pera a listy pro listová pera 2,7 A  

7320 10 19 - - - Ostatní 2,7 A  

7320 10 90 - - Ostatní 2,7 A  

7320 20 - Šroubové (spirálové) pružiny    

7320 20 20 - - Zpracované za tepla 2,7 A  

 - - Ostatní    

7320 20 81 - - - Spirálové tlačné pružiny 2,7 A  

7320 20 85 - - - Spirálové tažné pružiny 2,7 A  

7320 20 89 - - - Ostatní 2,7 A  

7320 90 - Ostatní    

7320 90 10 - - Ploché spirálové pružiny 2,7 A  

7320 90 30 - - Diskové pružiny 2,7 A  



 

95 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7320 90 90 - - Ostatní 2,7 A  

7321  Kamna, sporáky, krby, vařiče (včetně těch, které mají pomocné bojlery k 

ústřednímu vytápění), grily, koksové koše, plynové vařiče, ohřívače 

talířů a podobné neelektrické výrobky pro domácnost a jejich části a 

součásti, ze železa nebo oceli 

   

 - Zařízení pro vaření a ohřívače talířů    

7321 11 - - Na plynná paliva nebo jak na plyn, tak i na jiná paliva    

7321 11 10 - - - S troubou, včetně zařízení se samostatnou troubou 2,7 A  

7321 11 90 - - - Ostatní 2,7 A  

7321 12 00 - - Na kapalná paliva 2,7 A  

7321 19 00 - - Ostatní, včetně zařízení na pevná paliva 2,7 A  

 - Ostatní zařízení    

7321 81 00 - - Na plynná paliva nebo jak na plyn, tak i na jiná paliva 2,7 A  

7321 82 00 - - Na kapalná paliva 2,7 A  

7321 89 00 - - Ostatní, včetně zařízení na pevná paliva 2,7 A  

7321 90 00 - Části a součásti 2,7 A  



 

96 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7322  Radiátory pro ústřední topení, nevytápěné elektricky, a jejich části a 

součásti, ze železa nebo oceli; ohřívače vzduchu a rozvaděče teplého 

vzduchu (včetně rozvaděčů, které rovněž mohou rozvádět čerstvý nebo 

upravený vzduch), nevytápěné elektricky, s vestavěným motoricky 

poháněným ventilátorem nebo dmychadlem, a jejich části a součásti, ze 

železa nebo oceli 

   

 - Radiátory a jejich části a součásti    

7322 11 00 - - Z litiny 3,2 A  

7322 19 00 - - Ostatní 3,2 A  

7322 90 00 - Ostatní 3,2 A  

7323  Stolní, kuchyňské nebo jiné výrobky pro domácnost a jejich části a 

součásti, ze železa nebo oceli; železná nebo ocelová vlna; drátěnky na 

nádobí a drátkovací nebo čisticí polštářky, rukavice a podobné výrobky, 

ze železa nebo oceli 

   

7323 10 00 - Železná nebo ocelová vlna; drátěnky na nádobí a drátkovací nebo čisticí 

polštářky, rukavice a podobné výrobky 

3,2 A  

 - Ostatní    



 

97 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7323 91 00 - - Z litiny, nesmaltované 3,2 A  

7323 92 00 - - Z litiny, smaltované 3,2 A  

7323 93 00 - - Z nerezavějící oceli 3,2 A  

7323 94 00 - - Ze železa (jiného než litiny) nebo oceli, smaltované 3,2 A  

7323 99 00 - - Ostatní 3,2 A  

7324   Sanitární (hygienické) výrobky a jejich části a součásti, ze železa nebo 

oceli 

   

7324 10 00 - Výlevky, umyvadla a dřezy, z nerezavějící oceli 2,7 A  

 - Vany    

7324 21 00 - - Z litiny, též smaltované 3,2 A  

7324 29 00 - - Ostatní 3,2 A  

7324 90 00 - Ostatní, včetně částí a součástí 3,2 A  

7325  Ostatní výrobky odlité ze železa nebo oceli    

7325 10 - Z nekujné (netvárné) litiny    

7325 10 50 - - Padací poklopy a tělesa ventilů 1,7 A  

 - - Ostatní    



 

98 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7325 10 92 - - - Pro kanalizační, vodní apod. systémy 1,7 A  

7325 10 99 - - - Ostatní 1,7 A  

 - Ostatní    

7325 91 00 - - Mlecí koule a podobné výrobky pro drtiče a mlýny 2,7 A  

7325 99 - - Ostatní    

7325 99 10 - - - Z kujné (tvárné) litiny 2,7 A  

7325 99 90 - - - Ostatní 2,7 A  

7326  Ostatní výrobky ze železa nebo oceli    

 - Kované nebo ražené (lisované), avšak dále neopracované    

7326 11 00 - - Mlecí koule a podobné výrobky pro drtiče a mlýny 2,7 A  

7326 19 - - Ostatní    

7326 19 10 - - - Kované v otevřené zápustce 2,7 A  

7326 19 90 - - - Ostatní 2,7 A  

7326 20 00 - Výrobky ze železných nebo ocelových drátů 2,7 A  

7326 90 - Ostatní    



 

99 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7326 90 30 - - Žebříky a schůdky 2,7 A  

7326 90 40 - - Palety a podobné plošiny pro manipulaci se zbožím 2,7 A  

7326 90 50 - - Bubny a cívky na kabely, hadice apod. 2,7 A  

7326 90 60 - - Nemechanické větráky, okapové žlaby, háky a podobné výrobky 

používané ve stavebním průmyslu 

2,7 A  

 - - Ostatní výrobky ze železa nebo oceli    

7326 90 92 - - - Kované v otevřené zápustce 2,7 A  

7326 90 94 - - - Kované v uzavřené zápustce 2,7 A  

7326 90 96 - - - Slinuté 2,7 A  

7326 90 98 - - - Ostatní 2,7 A  

74  KAPITOLA 74 – MĚĎ A VÝROBKY Z NÍ    

7401 00 00  Měděný kamínek (lech); cementová měď (srážená měď) 0 A  

7402 00 00  Nerafinovaná měď; měděné anody pro elektrolytickou rafinaci 0 A  



 

100 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7403  Rafinovaná měď a slitiny mědi, netvářené (surové)    

 - Rafinovaná měď    

7403 11 00 - - Katody a části katod 0 A  

7403 12 00 - - Předlitky pro válcování drátu 0 A  

7403 13 00 - - Předvalky (sochory) 0 A  

7403 19 00 - - Ostatní 0 A  

 - Slitiny mědi    

7403 21 00 - - Slitiny na bázi měď-zinek (mosaz) 0 A  

7403 22 00 - - Slitiny na bázi měď-cín (bronz) 0 A  

7403 29 00 - - Ostatní slitiny mědi (jiné než předslitiny čísla 7405) 0 A  

7404 00  Měděný odpad a šrot    

7404 00 10 - Z rafinované mědi 0 A  

 - Ze slitin mědi    



 

101 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7404 00 91 - - Ze slitin na bázi měď-zinek (mosaz) 0 A  

7404 00 99 - - Ostatní 0 A  

7405 00 00  Předslitiny mědi 0 A  

7406  Měděný prášek a šupiny (vločky)    

7406 10 00 - Prášek s nelamelární strukturou 0 A  

7406 20 00 - Prášek s lamelární strukturou; šupiny (vločky) 0 A  

7407  Měděné tyče, pruty a profily    

7407 10 00 - Z rafinované mědi 4,8 B3  

 - Ze slitin mědi    

7407 21 - - Ze slitin na bázi měď-zinek (mosaz)    

7407 21 10 - - - Tyče a pruty 4,8 B3  

7407 21 90 - - - Profily 4,8 B3  

7407 29 00 - - Ostatní 4,8 B3  

7408  Měděné dráty    

 - Z rafinované mědi    



 

102 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7408 11 00 - - Jejichž největší rozměr příčného průřezu převyšuje 6 mm 4,8 B3  

7408 19 - - Ostatní    

7408 19 10 - - - Jejichž největší rozměr příčného průřezu převyšuje 0,5 mm 4,8 B3  

7408 19 90 - - - Jejichž největší rozměr příčného průřezu nepřesahuje 0,5 mm 4,8 B3  

 - Ze slitin mědi    

7408 21 00 - - Ze slitin na bázi měď-zinek (mosaz) 4,8 A  

7408 22 00 - - Ze slitin na bázi měď–nikl (kupronikl) nebo ze slitin na bázi měď-nikl-

zinek (alpaka, niklová mosaz) 

4,8 B3  

7408 29 00 - - Ostatní 4,8 B3  

7409  Měděné desky, plechy a pásy, o tloušťce převyšující 0,15 mm    



 

103 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Z rafinované mědi    

7409 11 00 - - Ve svitcích 4,8 B3  

7409 19 00 - - Ostatní 4,8 B3  

 - Ze slitin na bázi měď-zinek (mosaz)    

7409 21 00 - - Ve svitcích 4,8 B3  

7409 29 00 - - Ostatní 4,8 B3  

 - Ze slitin na bázi měď-cín (bronz)    

7409 31 00 - - Ve svitcích 4,8 B3  

7409 39 00 - - Ostatní 4,8 B3  

7409 40 00 - Ze slitin na bázi měď-nikl (kupronikl) nebo ze slitin na bázi měď-nikl-

zinek (alpaka, niklová mosaz) 

4,8 B3  

7409 90 00 - Z ostatních slitin mědi 4,8 B3  

7410  Měděné fólie (též potištěné nebo na podložce z papíru, kartónu, lepenky, 

plastů nebo na podobném podkladovém materiálu), o tloušťce (s 

výjimkou jakékoliv podložky) nepřesahující 0,15 mm 

   



 

104 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Bez podložky    

7410 11 00 - - Z rafinované mědi 5,2 B3  

7410 12 00 - - Ze slitin mědi 5,2 B3  

 - Na podložce    

7410 21 00 - - Z rafinované mědi 5,2 B3  

7410 22 00 - - Ze slitin mědi 5,2 B3  

7411  Měděné trouby a trubky    

7411 10 - Z rafinované mědi    

7411 10 10 - - Rovné 4,8 B3  

7411 10 90 - - Ostatní 4,8 A  

 - Ze slitin mědi    

7411 21 - - Ze slitin na bázi měď-zinek (mosaz)    

7411 21 10 - - - Rovné 4,8 B3  

7411 21 90 - - - Ostatní 4,8 B3  



 

105 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7411 22 00 - - Ze slitin na bázi měď–nikl (kupronikl) nebo ze slitin na bázi měď-nikl-

zinek (alpaka, niklová mosaz) 

4,8 B3  

7411 29 00 - - Ostatní 4,8 B3  

7412  Měděné příslušenství (fitinky) pro trouby nebo trubky (například spojky, 

kolena, nátrubky) 

   

7412 10 00 - Z rafinované mědi 5,2 B3  

7412 20 00 - Ze slitin mědi 5,2 B3  

7413 00 00  Splétaná lanka, lana, kabely, splétané pásy a podobné výrobky, z mědi, 

elektricky neizolované 

5,2 B3  

7415  Hřebíky, cvočky, napínáčky, skoby, svorky a sponky (jiné než 

čísla 8305) a podobné výrobky, z mědi nebo ze železa nebo oceli s 

měděnými hlavami; šrouby a vruty, svorníky (maticové šrouby), matice, 

háky se závitem, nýty, závlačky, příčné klíny, podložky (včetně 

pružných podložek) a podobné výrobky, z mědi 

   



 

106 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7415 10 00 - Hřebíky a cvočky, napínáčky, skoby, svorky a sponky a podobné 

výrobky 

4 A  

 - Ostatní výrobky, bez závitu    

7415 21 00 - - Podložky (včetně pružných podložek) 3 A  

7415 29 00 - - Ostatní 3 A  

 - Ostatní výrobky se závitem    

7415 33 00 - - Šrouby a vruty; svorníky (maticové šrouby) a matice 3 A  

7415 39 00 - - Ostatní 3 A  

7418  Stolní, kuchyňské nebo jiné výrobky pro domácnost a jejich části a 

součásti, z mědi; drátěnky na nádobí a drátkovací nebo čisticí polštářky, 

rukavice a podobné výrobky, z mědi; sanitární (hygienické) výrobky a 

jejich části a součásti, z mědi 

   

7418 10 - Stolní, kuchyňské nebo jiné výrobky pro domácnost a jejich části a 

součásti; drátěnky na nádobí a drátkovací nebo čisticí polštářky, rukavice 

a podobné výrobky 

   



 

107 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7418 10 10 - - Přístroje na vaření nebo vytápění, používané v domácnostech, 

neelektrické, a jejich části a součásti, z mědi 

4 A  

7418 10 90 - - Ostatní 3 A  

7418 20 00 - Sanitární (hygienické) výrobky a jejich části a součásti 3 A  

7419  Ostatní výrobky z mědi    

7419 10 00 - Řetězy, řetízky a jejich části a součásti 3 A  

 - Ostatní    

7419 91 00 - - Lité, tvářené, ražené nebo kované, avšak dále neopracované 3 A  

7419 99 - - Ostatní    

7419 99 10 - - - Látky (včetně nekonečných pásů), mřížovina a síťovina z drátu, jehož 

žádný rozměr v průřezu nepřesahuje 6 mm; plechová mřížovina 

4,3 A  

7419 99 30 - - - Pružiny 4 A  

7419 99 90 - - - Ostatní 3 A  



 

108 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

75  KAPITOLA 75 – NIKL A VÝROBKY Z NĚHO    

7501  Niklový kamínek (lech), slinutý oxid nikelnatý a jiné meziprodukty 

metalurgie niklu 

   

7501 10 00 - Niklový kamínek (lech) 0 A  

7501 20 00 - Slinutý oxid nikelnatý a jiné meziprodukty metalurgie niklu 0 A  

7502  Netvářený (surový) nikl    

7502 10 00 - Nelegovaný nikl 0 A  

7502 20 00 - Slitiny niklu 0 A  

7503 00  Niklový odpad a šrot    

7503 00 10 - Z nelegovaného niklu 0 A  

7503 00 90 - Ze slitin niklu 0 A  

7504 00 00  Niklový prášek a šupiny (vločky) 0 A  

7505  Niklové tyče, pruty, profily a dráty    

 - Tyče, pruty a profily    



 

109 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7505 11 00 - - Z nelegovaného niklu 0 A  

7505 12 00 - - Ze slitin niklu 2,9 A  

 - Dráty    

7505 21 00 - - Z nelegovaného niklu 0 A  

7505 22 00 - - Ze slitin niklu 2,9 A  

7506  Niklové desky, plechy, pásy a fólie    

7506 10 00 - Z nelegovaného niklu 0 A  

7506 20 00 - Ze slitin niklu 3,3 A  

7507  Niklové trouby, trubky a příslušenství (fitinky) pro trouby nebo trubky 

(například spojky, kolena, nátrubky) 

   

 - Trouby a trubky    

7507 11 00 - - Z nelegovaného niklu 0 A  

7507 12 00 - - Ze slitin niklu 0 A  

7507 20 00 - Příslušenství (fitinky) pro trouby nebo trubky 2,5 A  

7508   Ostatní výrobky z niklu    

7508 10 00 - Látky, mřížoviny a síťoviny, z niklového drátu 0 A  

7508 90 00 - Ostatní 0 A  



 

110 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

76  KAPITOLA 76 – HLINÍK A VÝROBKY Z NĚHO    

7601  Netvářený (surový) hliník    

7601 10 00 - Nelegovaný hliník 3 A  

7601 20 - Slitiny hliníku    

7601 20 10 - - Primární 6 B3  

 - - Sekundární    

7601 20 91 - - - V ingotech nebo v kapalném stavu 6 B3  

7601 20 99 - - - Ostatní 6 B3  

7602 00  Hliníkový odpad a šrot    

 - Odpad    

7602 00 11 - - Třísky ze soustružení, hobliny, odřezky, odpad z frézování a piliny; 

odpad z barevných, potažených nebo lepených (vrstvených) plechů a 

fólií o tloušťce (s výjimkou jakékoliv podložky) nepřesahující 0,2 mm 

0 A  

7602 00 19 - - Ostatní (včetně zmetků z výroby) 0 A  

7602 00 90 - Šrot 0 A  



 

111 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7603  Hliníkový prášek a šupiny (vločky)    

7603 10 00 - Prášek nelamelární struktury 5 B3  

7603 20 00 - Prášek s lamelární strukturou; šupiny (vločky) 5 B3  

7604  Hliníkové tyče, pruty a profily    

7604 10 - Z nelegovaného hliníku    

7604 10 10 - - Tyče a pruty 7,5 A  

7604 10 90 - - Profily 7,5 A  

 - Ze slitin hliníku    

7604 21 00 - - Duté profily 7,5 A  

7604 29 - - Ostatní    

7604 29 10 - - - Tyče a pruty 7,5 A  

7604 29 90 - - - Profily 7,5 A  

7605  Hliníkové dráty    

 - Z nelegovaného hliníku    

7605 11 00 - - Jejichž největší rozměr příčného průřezu převyšuje 7 mm 7,5 A  



 

112 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7605 19 00 - - Ostatní 7,5 B7  

 - Ze slitin hliníku    

7605 21 00 - - Jejichž největší rozměr příčného průřezu převyšuje 7 mm 7,5 B7  

7605 29 00 - - Ostatní 7,5 A  

7606  Hliníkové desky, plechy a pásy, o tloušťce převyšující 0,2 mm    

 - Pravoúhlé (včetně čtvercových)    

7606 11 - - Z nelegovaného hliníku    

7606 11 10 - - - Barvené, lakované nebo potažené plasty 7,5 B7  

 - - - Ostatní, o tloušťce    

7606 11 91 - - - - Menší než 3 mm 7,5 B7  

7606 11 93 - - - - Nejméně 3 mm, avšak menší než 6 mm 7,5 B7  

7606 11 99 - - - - Nejméně 6 mm 7,5 A  



 

113 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7606 12 - - Ze slitin hliníku    

7606 12 20 - - - Barvené, lakované nebo potažené plasty 7,5 B7  

 - - - Ostatní, o tloušťce    

7606 12 92 - - - - Menší než 3 mm 7,5 B7  

7606 12 93 - - - - Nejméně 3 mm, avšak menší než 6 mm 7,5 B7  

7606 12 99 - - - - Nejméně 6 mm 7,5 B7  

 - Ostatní    

7606 91 00 - - Z nelegovaného hliníku 7,5 B7  

7606 92 00 - - Ze slitin hliníku 7,5 A  

7607  Hliníkové fólie (též potištěné nebo na podložce z papíru, kartónu, 

lepenky, plastů nebo na podobném podkladovém materiálu), o tloušťce 

(s výjimkou jakékoliv podložky) nepřesahující 0,2 mm 

   

 - Bez podložky    



 

114 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7607 11 - - Válcované, avšak dále neopracované    

 - - - O tloušťce menší než 0,021 mm    

7607 11 11 - - - - V kotoučích s plošnou hmotností nepřesahující 10 kg 7,5 B7  

7607 11 19 - - - - Ostatní 7,5 B7  

7607 11 90 - - - O tloušťce nejméně 0,021 mm, avšak nejvýše 0,2 mm 7,5 B7  

7607 19 - - Ostatní    

7607 19 10 - - - O tloušťce menší než 0,021 mm 7,5 A  

7607 19 90 - - - O tloušťce nejméně 0,021 mm, avšak nejvýše 0,2 mm 7,5 B7  

7607 20 - Na podložce    

7607 20 10 - - O tloušťce (s výjimkou jakékoliv podložky) menší než 0,021 mm 10 B7  

7607 20 90 - - O tloušťce (s výjimkou jakékoliv podložky) nejméně 0,021 mm, avšak 

nejvýše 0,2 mm 

7,5 A  



 

115 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7608  Hliníkové trouby a trubky    

7608 10 00 - Z nelegovaného hliníku 7,5 B7  

7608 20 - Ze slitin hliníku    

7608 20 20 - - Svařované 7,5 B7  

 - - Ostatní    

7608 20 81 - - - Po protlačování již dále neopracované 7,5 A  

7608 20 89 - - - Ostatní 7,5 A  

7609 00 00  Hliníkové příslušenství (fitinky) pro trouby nebo trubky (například 

spojky, kolena a nátrubky) 

5,9 A  

7610  Hliníkové konstrukce (kromě montovaných staveb čísla 9406) a části a 

součásti konstrukcí (například mosty a části mostů, věže, příhradové 

sloupy, střechy, střešní rámové konstrukce, dveře a okna a jejich rámy, 

zárubně a prahy, sloupková zábradlí, pilíře a sloupky); hliníkové desky, 

tyče, profily, trubky a podobné výrobky, připravené pro použití v 

konstrukcích 

   



 

116 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7610 10 00 - Dveře, okna a jejich rámy, zárubně a prahy 6 B3  

7610 90 - Ostatní    

7610 90 10 - - Mosty a části mostů, věže a příhradové sloupy 7 B7  

7610 90 90 - - Ostatní 6 B3  

7611 00 00  Hliníkové nádrže, cisterny, kádě a podobné nádoby pro jakékoliv 

materiály (jiné než stlačený nebo zkapalněný plyn), o objemu 

převyšujícím 300 l, též vybavené vložkou nebo tepelnou izolací, avšak 

nevybavené mechanickým nebo tepelným zařízením 

6 B3  

7612  Hliníkové sudy, barely, plechovky, krabice nebo podobné nádoby 

(včetně pevných nebo stlačitelných válcovitých (trubkovitých) 

zásobníků), pro jakékoliv materiály (jiné než stlačený nebo zkapalněný 

plyn), o objemu nepřesahujícím 300 l, též vybavené vložkou nebo 

tepelnou izolací, avšak nevybavené mechanickým nebo tepelným 

zařízením 

   



 

117 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7612 10 00 - Stlačitelné válcovité (trubkovité) zásobníky 6 B3  

7612 90 - Ostatní    

7612 90 20 - - Nádoby používané pro aerosoly 6 B3  

7612 90 90 - - Ostatní 6 B3  

7613 00 00  Hliníkové nádoby na stlačený nebo zkapalněný plyn 6 B3  

7614   Splétaná lanka, kabely, splétané pásy a podobné výrobky, z hliníku, 

elektricky neizolované 

   

7614 10 00 - S ocelovým jádrem (duší) 6 B3  

7614 90 00 - Ostatní 6 B3  

7615  Stolní, kuchyňské nebo jiné výrobky pro domácnost a jejich části a 

součásti, z hliníku; drátěnky na nádobí a drátkovací nebo čisticí 

polštářky, rukavice a podobné výrobky, z hliníku; sanitární (hygienické) 

výrobky a jejich části a součásti, z hliníku 

   



 

118 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7615 10 - Stolní, kuchyňské nebo jiné výrobky pro domácnost a jejich části a 

součásti; drátěnky na nádobí a drátkovací nebo čisticí polštářky, rukavice 

a podobné výrobky 

   

7615 10 10 - - Odlévané 6 B3  

7615 10 90 - - Ostatní 6 B3  

7615 20 00 - Sanitární (hygienické) výrobky a jejich části a součásti 6 B3  

7616  Ostatní výrobky z hliníku    

7616 10 00 - Hřebíky, cvočky, skoby a sponky (jiné než čísla 8305), šrouby a vruty, 

svorníky (maticové šrouby), matice, háky se závitem, nýty, závlačky, 

příčné klíny, podložky a podobné výrobky 

6 B3  

 - Ostatní    

7616 91 00 - - Látky, mřížoviny, síťoviny a pletiva, z hliníkového drátu 6 B3  

7616 99 - - Ostatní    

7616 99 10 - - - Odlévané 6 B3  

7616 99 90 - - - Ostatní 6 A  



 

119 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

78  KAPITOLA 78 – OLOVO A VÝROBKY Z NĚHO    

7801  Netvářené (surové) olovo    

7801 10 00 - Rafinované olovo 2,5 A  

 - Ostatní    

7801 91 00 - - S obsahem antimonu o hmotnosti převažující nad hmotností každého z 

dalších prvků 

2,5 A  

7801 99 - - Ostatní    

7801 99 10 - - - K rafinaci, obsahující 0,02 % hmotnostních nebo více stříbra (olovo ve 

slitině se stříbrem) 

0 A  

7801 99 90 - - - Ostatní 2,5 A  

7802 00 00  Olověný odpad a šrot 0 A  

7804  Olověné desky, plechy, pásy a fólie; olověný prášek a šupiny (vločky)    

 - Desky, plechy, pásy a fólie    

7804 11 00 - - Plechy, pásy a fólie o tloušťce (s výjimkou jakékoliv podložky) 

nepřesahující 0,2 mm 

5 A  



 

120 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7804 19 00 - - Ostatní 5 A  

7804 20 00 - Prášek a šupiny (vločky) 0 A  

7806 00  Ostatní výrobky z olova    

7806 00 10 - Kontejnery s olověnou ochrannou vrstvou proti radiaci určené pro 

přepravu a ukládání radioaktivních materiálů (Euratom) 

0 A  

7806 00 80 - Ostatní 5 A  

79  KAPITOLA 79 – ZINEK A VÝROBKY Z NĚHO    

7901   Netvářený (surový) zinek    

 - Nelegovaný zinek    

7901 11 00 - - Obsahující 99,99 % hmotnostních nebo více zinku 2,5 A  

7901 12 - - Obsahující méně než 99,99 % hmotnostních zinku    

7901 12 10 - - - Obsahující 99,95 % nebo více, avšak méně než 99,99 % hmotnostních 

zinku 

2,5 A  

7901 12 30 - - - Obsahující 98,5 % nebo více, avšak méně než 99,95 % hmotnostních 

zinku 

2,5 A  



 

121 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7901 12 90 - - - Obsahující 97,5 % nebo více, avšak méně než 98,5 % hmotnostních 

zinku 

2,5 A  

7901 20 00 - Slitiny zinku 2,5 A  

7902 00 00  Zinkový odpad a šrot 0 A  

7903  Zinkový prach, prášek a šupiny (vločky)    

7903 10 00 - Zinkový prach 2,5 A  

7903 90 00 - Ostatní 2,5 A  

7904 00 00  Zinkové tyče, pruty, profily a dráty 5 A  

7905 00 00  Zinkové desky, plechy, pásy a fólie 5 A  

7907 00 00  Ostatní výrobky ze zinku 5 A  

80  KAPITOLA 80 – CÍN A VÝROBKY Z NĚHO    

8001  Netvářený (surový) cín    

8001 10 00 - Nelegovaný cín 0 A  

8001 20 00 - Slitiny cínu 0 A  

8002 00 00  Cínový odpad a šrot 0 A  

8003 00 00  Cínové tyče, pruty, profily a dráty 0 A  



 

122 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8007 00  Ostatní výrobky z cínu    

8007 00 10 - Desky, plechy, pásy a fólie, o tloušťce převyšující 0,2 mm 0 A  

8007 00 80 - Ostatní 0 A  

81  KAPITOLA 81 – OSTATNÍ OBECNÉ KOVY; CERMETY; 

VÝROBKY Z NICH 

   

8101  Wolfram a výrobky z něho, včetně odpadu a šrotu    

8101 10 00 - Prášky 5 A  

 - Ostatní    

8101 94 00 - - Netvářený (surový) wolfram, včetně tyčí a prutů získaných prostým 

slinováním 

5 A  

8101 96 00 - - Dráty 6 A  

8101 97 00 - - Odpad a šrot: 0 A  

8101 99 - - Ostatní    



 

123 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8101 99 10 - - - Tyče a pruty, jiné než získané prostým slinováním, profily, desky, 

plechy, pásy a fólie 

6 A  

8101 99 90 - - - Ostatní 7 A  

8102  Molybden a výrobky z něho, včetně odpadu a šrotu    

8102 10 00 - Prášky 4 A  

 - Ostatní    

8102 94 00 - - Netvářený (surový) molybden, včetně tyčí a prutů získaných prostým 

slinováním 

3 A  

8102 95 00 - - Tyče a pruty, jiné než získané prostým slinováním, profily, desky, 

plechy, pásy a fólie 

5 A  

8102 96 00 - - Dráty 6,1 A  

8102 97 00 - - Odpad a šrot 0 A  



 

124 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8102 99 00 - - Ostatní 7 A  

8103  Tantal a výrobky z něho, včetně odpadu a šrotu    

8103 20 00 - Netvářený (surový) tantal, včetně tyčí a prutů získaných prostým 

slinováním; prášek 

0 A  

8103 30 00 - Odpad a šrot 0 A  

8103 90 - Ostatní    

8103 90 10 - - Tyče a pruty, jiné než získané prostým slinováním, profily, dráty, desky, 

plechy, pásy a fólie 

3 A  

8103 90 90 - - Ostatní 4 A  

8104  Hořčík a výrobky z něho, včetně odpadu a šrotu    

 - Netvářený (surový) hořčík    

8104 11 00 - - Obsahující nejméně 99,8 % hmotnostních hořčíku 5,3 A  

8104 19 00 - - Ostatní 4 A  



 

125 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8104 20 00 - Odpad a šrot 0 A  

8104 30 00 - Piliny, třísky a granule, tříděné podle velikosti; prášek  4 A  

8104 90 00 - Ostatní 4 A  

8105  Kobaltový kamínek (lech) a jiné meziprodukty metalurgie kobaltu; 

kobalt a výrobky z něho, včetně odpadu a šrotu 

   

8105 20 00 - Kobaltový kamínek (lech) a jiné meziprodukty metalurgie kobaltu; 

netvářený (surový) kobalt; prášek 

0 A  

8105 30 00 - Odpad a šrot 0 A  

8105 90 00 - Ostatní 3 A  

8106 00  Bismut a výrobky z něho, včetně odpadu a šrotu    

8106 00 10 - Netvářený (surový) bismut; odpad a šrot; prášek 0 A  

8106 00 90 - Ostatní 2 A  



 

126 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8107  Kadmium a výrobky z něho, včetně odpadu a šrotu    

8107 20 00 - Netvářené (surové) kadmium; prášek 3 A  

8107 30 00 - Odpad a šrot 0 A  

8107 90 00 - Ostatní 4 A  

8108  Titan a výrobky z něho, včetně odpadu a šrotu    

8108 20 00 - Netvářený (surový) titan; prášek 5 A  

8108 30 00 - Odpad a šrot 5 A  

8108 90 - Ostatní    

8108 90 30 - - Tyče, pruty, profily a dráty 7 A  

8108 90 50 - - Desky, plechy, pásy a fólie 7 A  

8108 90 60 - - Trouby a trubky 7 A  

8108 90 90 - - Ostatní 7 A  

8109  Zirkonium a výrobky z něho, včetně odpadu a šrotu    

8109 20 00 - Netvářené (surové) zirkonium; prášek 5 A  



 

127 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8109 30 00 - Odpad a šrot 0 A  

8109 90 00 - Ostatní 9 A  

8110  Antimon a výrobky z něho, včetně odpadu a šrotu    

8110 10 00 - Netvářený (surový) antimon; prášek 7 A  

8110 20 00 - Odpad a šrot 0 A  

8110 90 00 - Ostatní 7 A  

8111 00  Mangan a výrobky z něho, včetně odpadu a šrotu    

 - Netvářený (surový) mangan; odpad a šrot; prášek    

8111 00 11 - - Netvářený (surový) mangan; prášek 0 A  

8111 00 19 - - Odpad a šrot 0 A  

8111 00 90 - Ostatní 5 A  

8112  Berylium, chrom, germanium, vanad, gallium, hafnium, indium, niob, 

rhenium a thallium a výrobky z těchto kovů, včetně odpadu a šrotu 

   



 

128 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Berylium    

8112 12 00 - - Netvářené (surové); prášek 0 A  

8112 13 00 - - Odpad a šrot 0 A  

8112 19 00 - - Ostatní 3 A  

 - Chrom    

8112 21 - - Netvářený (surový); prášek    

8112 21 10 - - - Slitiny obsahující více než 10 % hmotnostních niklu 0 A  

8112 21 90 - - - Ostatní 3 A  

8112 22 00 - - Odpad a šrot 0 A  

8112 29 00 - - Ostatní 5 A  

 - Thallium    

8112 51 00 - - Netvářené (surové); prášek 1,5 A  

8112 52 00 - - Odpad a šrot 0 A  

8112 59 00 - - Ostatní 3 A  

 - Ostatní    



 

129 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8112 92 - - Netvářené (surové); odpad a šrot; prášek    

8112 92 10 - - - Hafnium (celtium) 3 A  

 - - - Niob (columbium); rhenium; gallium; indium; vanad; germanium    

8112 92 21 - - - - Odpad a šrot 0 A  

 - - - - Ostatní    

8112 92 31 - - - - - Niob (columbium); rhenium 3 A  

8112 92 81 - - - - - Indium 2 A  

8112 92 89 - - - - - Gallium 1,5 A  

8112 92 91 - - - - - Vanad 0 A  

8112 92 95 - - - - - Germanium 4,5 A  

8112 99 - - Ostatní    

8112 99 20 - - - Hafnium (celtium); germanium 7 A  

8112 99 30 - - - Niob (columbium); rhenium 9 A  



 

130 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8112 99 70 - - - Gallium; indium; vanad 3 A  

8113 00  Cermety a výrobky z nich, včetně odpadu a šrotu    

8113 00 20 - Netvářené (surové) 4 A  

8113 00 40 - Odpad a šrot 0 A  

8113 00 90 - Ostatní 5 A  

82  KAPITOLA 82 – NÁSTROJE, NÁŘADÍ, NÁČINÍ, NOŽÍŘSKÉ 

VÝROBKY A PŘÍBORY, Z OBECNÝCH KOVŮ; JEJICH ČÁSTI A 

SOUČÁSTI Z OBECNÝCH KOVŮ 

   

8201  Následující ruční nástroje a nářadí: rýče, lopaty, krumpáče, škrabky, 

motyky, vidle a hrábě; sekery, sekáčky na větve a podobné sekací 

nástroje; zahradnické nůžky a prořezávače stromů všech druhů; kosy, 

srpy, dlouhé nože na řezání sena nebo slámy, nůžky na střihání keřů, 

dřevorubecké klíny a ostatní ruční nástroje a nářadí používané v 

zemědělství, zahradnictví nebo lesnictví 

   



 

131 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8201 10 00 - Rýče a lopaty 1,7 A  

8201 30 00 - Krumpáče, škrabky, motyky a hrábě 1,7 A  

8201 40 00 - Sekery, sekáčky na větve a podobné sekací nástroje 1,7 A  

8201 50 00 - Zahradnické nůžky a podobné jednou rukou ovládané prořezávače 

stromů a nůžky (včetně nůžek na drůbež) 

1,7 A  

8201 60 00 - Nůžky na střihání keřů, oběma rukama ovládané prořezávače stromů a 

podobné oběma rukama ovládané nůžky 

1,7 A  

8201 90 00 - Ostatní ruční nástroje a nářadí používané v zemědělství, zahradnictví 

nebo lesnictví 

1,7 A  

8202  Ruční pily; pilové listy všech druhů (včetně prořezávacích, drážkovacích 

nebo neozubených pilových listů) 

   

8202 10 00 - Ruční pily 1,7 A  

8202 20 00 - Pásové pilové listy 1,7 A  



 

132 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Kotoučové pilové listy (včetně prořezávacích nebo drážkovacích 

pilových listů) 

   

8202 31 00 - - S pracovní částí z oceli 2,7 A  

8202 39 00 - - Ostatní, včetně částí a součástí 2,7 A  

8202 40 00 - Řetězové pilové listy 1,7 A  

 - Ostatní pilové listy    

8202 91 00 - - Rovné pilové listy pro opracování kovů 2,7 A  

8202 99 - - Ostatní    

8202 99 20 - - - Pro opracování kovů 2,7 A  

8202 99 80 - - - Pro opracování ostatních materiálů 2,7 A  

8203  Pilníky, rašple, kleště (včetně štípacích kleští), pinzety, kleštičky, nůžky 

na plech, řezače trubek, odstřihovače svorníků (šroubů), děrovací kleště 

a průbojníky a podobné ruční nástroje 

   

8203 10 00 - Pilníky, rašple a podobné nástroje 1,7 A  



 

133 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8203 20 00 - Kleště (včetně štípacích kleští), pinzety, kleštičky a podobné nástroje a 

nářadí 

1,7 A  

8203 30 00 - Nůžky na plech a podobné nástroje 1,7 A  

8203 40 00 - Řezače trubek, odstřihovače svorníků (šroubů), děrovací kleště a 

průbojníky a podobné nástroje 

1,7 A  

8204  Ruční klíče na matice a šrouby (včetně momentových měřicích klíčů, 

avšak kromě vratidel na závitníky); výměnné klíčové nástrčné hlavice, 

též s rukojetí 

   

 - Ruční klíče na matice a šrouby    

8204 11 00 - - Nenastavitelné 1,7 A  

8204 12 00 - - Nastavitelné 1,7 A  

8204 20 00 - Výměnné klíčové nástrčné hlavice, též s rukojetí 1,7 A  



 

134 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8205  Ruční nástroje a nářadí (včetně sklenářských diamantů), jinde neuvedené 

ani nezahrnuté; pájecí lampy; svěráky, upínáky a podobné nářadí, jiné, 

než které jsou příslušenstvím, částmi a součástmi obráběcích strojů; 

kovadliny; přenosné výhně; ručně nebo nohou poháněné brusné kotouče 

s rámovou konstrukcí 

   

8205 10 00 - Nástroje na vrtání a nástroje na řezání vnějších nebo vnitřních závitů 1,7 A  

8205 20 00 - Kladiva a palice 3,7 A  

8205 30 00 - Hoblíky, dláta, žlábková (dutá) dláta a podobné řezné nástroje na 

opracování dřeva 

3,7 A  

8205 40 00 - Šroubováky 3,7 A  

 - Ostatní ruční nástroje a nářadí (včetně sklenářských diamantů)    

8205 51 00 - - Nástroje a nářadí používané v domácnosti 3,7 A  

8205 59 - - Ostatní    

8205 59 10 - - - Nástroje a nářadí pro zedníky, kameníky, formíře, cementáře, štukatéry a 

malíře 

3,7 A  



 

135 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8205 59 80 - - - Ostatní 2,7 A  

8205 60 00 - Pájecí lampy 2,7 A  

8205 70 00 - Svěráky, upínáky a podobné nářadí 3,7 A  

8205 90 - Ostatní, včetně soupravy (sady) výrobků ze dvou nebo více položek 

tohoto čísla 

   

8205 90 10 - - Kovadliny; přenosné výhně; ručně nebo nohou poháněné brusné kotouče 

s rámovou konstrukcí 

2,7 A  

8205 90 90 - - Soupravy (sady) výrobků ze dvou nebo více položek tohoto čísla 3,7 A  

8206 00 00  Nástroje a nářadí dvou nebo více čísel 8202 až 8205, v soupravách 

(sadách) pro drobný prodej 

3,7 A  

8207  Vyměnitelné nástroje pro ruční nástroje a nářadí, též poháněné motorem, 

nebo pro obráběcí stroje (například na lisování, ražení, děrování, řezání 

vnějších nebo vnitřních závitů, vrtání, vyvrtávání, protahování, 

frézování, soustružení nebo šroubování), včetně průvlaků pro tažení nebo 

protlačování kovů a nástrojů na vrtání nebo sondáž při zemních pracích 

   



 

136 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Nástroje na vrtání nebo sondáž při zemních pracích    

8207 13 00 - - S pracovní částí z cermetů 2,7 A  

8207 19 - - Ostatní, včetně částí a součástí    

8207 19 10 - - - S pracovní částí z diamantu nebo z aglomerovaného diamantu 2,7 A  

8207 19 90 - - - Ostatní 2,7 A  

8207 20 - Průvlaky pro tažení nebo protlačování kovů    

8207 20 10 - - S pracovní částí z diamantu nebo z aglomerovaného diamantu 2,7 A  

8207 20 90 - - S pracovní částí z ostatních materiálů 2,7 A  

8207 30 - Nástroje na lisování, ražení nebo děrování    

8207 30 10 - - Pro opracování kovů 2,7 A  

8207 30 90 - - Ostatní 2,7 A  

8207 40 - Nástroje na řezání vnějších nebo vnitřních závitů    

 - - Pro opracování kovů    

8207 40 10 - - - Nástroje na řezání vnitřních závitů 2,7 A  

8207 40 30 - - - Nástroje na řezání vnějších závitů 2,7 A  



 

137 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8207 40 90 - - Ostatní 2,7 A  

8207 50 - Nástroje na vrtání, jiné než na vrtání hornin    

8207 50 10 - - S pracovní částí z diamantu nebo z aglomerovaného diamantu 2,7 A  

 - - S pracovní částí z ostatních materiálů    

8207 50 30 - - - Vrtáky do zdiva 2,7 A  

 - - - Ostatní    

 - - - - Pro opracování kovů, s pracovní částí    

8207 50 50 - - - - - Z cermetů 2,7 A  

8207 50 60 - - - - - Z rychlořezné oceli 2,7 A  

8207 50 70 - - - - - Z ostatních materiálů 2,7 A  

8207 50 90 - - - - Ostatní 2,7 A  

8207 60 - Nástroje na vyvrtávání nebo protahování    

8207 60 10 - - S pracovní částí z diamantu nebo z aglomerovaného diamantu 2,7 A  

 - - S pracovní částí z ostatních materiálů    

 - - - Nástroje na vyvrtávání    



 

138 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8207 60 30 - - - - Pro opracování kovů 2,7 A  

8207 60 50 - - - - Ostatní 2,7 A  

 - - - Nástroje na protahování    

8207 60 70 - - - - Pro opracování kovů 2,7 A  

8207 60 90 - - - - Ostatní 2,7 A  

8207 70 - Nástroje na frézování    

 - - Pro opracování kovů, s pracovní částí    

8207 70 10 - - - Z cermetů 2,7 A  

 - - - Z ostatních materiálů    

8207 70 31 - - - - Se stopkou 2,7 A  

8207 70 37 - - - - Ostatní 2,7 A  

8207 70 90 - - Ostatní 2,7 A  

8207 80 - Nástroje na soustružení    

 - - Pro opracování kovů, s pracovní částí    

8207 80 11 - - - Z cermetů 2,7 A  

8207 80 19 - - - Z ostatních materiálů 2,7 A  



 

139 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8207 80 90 - - Ostatní 2,7 A  

8207 90 - Ostatní vyměnitelné nástroje    

8207 90 10 - - S pracovní částí z diamantu nebo z aglomerovaného diamantu 2,7 A  

 - - S pracovní částí z ostatních materiálů    

8207 90 30 - - - Nástrčné hlavice šroubováků 2,7 A  

8207 90 50 - - - Nástroje na obrábění ozubených kol 2,7 A  

 - - - Ostatní, s pracovní částí    

 - - - - Z cermetů    

8207 90 71 - - - - - Pro opracování kovů 2,7 A  

8207 90 78 - - - - - Ostatní 2,7 A  

 - - - - Z ostatních materiálů    

8207 90 91 - - - - - Pro opracování kovů 2,7 A  

8207 90 99 - - - - - Ostatní 2,7 A  

8208  Nože a řezné čepele pro stroje nebo mechanická zařízení    



 

140 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8208 10 00 - Pro opracování kovů 1,7 A  

8208 20 00 - Pro opracování dřeva 1,7 A  

8208 30 00 - Pro kuchyňské přístroje nebo pro stroje používané v potravinářském 

průmyslu 

1,7 A  

8208 40 00 - Pro zemědělské, zahradnické nebo lesnické stroje 1,7 A  

8208 90 00 - Ostatní 1,7 A  

8209 00  Destičky, tyčinky, hroty a podobné výrobky pro nástroje, 

nenamontované, z cermetů 

   

8209 00 20 - Otočné břitové destičky 2,7 A  

8209 00 80 - Ostatní 2,7 A  

8210 00 00  Ručně poháněná mechanická zařízení, o hmotnosti 10 kg nebo nižší, 

používaná pro přípravu, uchování nebo podávání jídel nebo nápojů 

2,7 A  



 

141 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8211  Nože s řeznou čepelí, též zoubkovanou (včetně zahradnických žabek), 

jiné než nože čísla 8208), a jejich čepele 

   

8211 10 00 - Soupravy (sady) různých výrobků 8,5 A  

 - Ostatní    

8211 91 00 - - Jídelní nože s pevnou čepelí 8,5 A  

8211 92 00 - - Ostatní nože s pevnou čepelí 8,5 A  

8211 93 00 - - Nože s jinou než pevnou čepelí 8,5 A  

8211 94 00 - - Čepele 6,7 A  

8211 95 00 - - Rukojeti z obecných kovů 2,7 A  

8212  Břitvy, holicí strojky a holicí čepelky (včetně polotovarů holicích 

čepelek v pásech) 

   

8212 10 - Břitvy a holicí strojky    

8212 10 10 - - Bezpečné holicí strojky s pevnými (nevyměnitelnými) čepelkami 2,7 A  

8212 10 90 - - Ostatní 2,7 A  



 

142 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8212 20 00 - Bezpečné holicí čepelky, včetně polotovarů holicích čepelek v pásech 2,7 A  

8212 90 00 - Ostatní části a součásti 2,7 A  

8213 00 00  Nůžky, krejčovské a podobné, a jejich čelisti 4,2 A  

8214  Ostatní nožířské výrobky (například strojky na střihání vlasů, řeznické 

nebo kuchyňské sekáčky, štípací sekery a kolébací nože, nože na papír); 

soupravy (sady) a nástroje na manikúru nebo pedikúru (včetně pilníčků 

na nehty) 

   

8214 10 00 - Nože na papír, otvírače dopisů, vyškrabovací nožíky, ořezávátka na 

tužky a jejich čepele 

2,7 A  

8214 20 00 - Soupravy (sady) a nástroje na manikúru nebo pedikúru (včetně pilníčků 

na nehty) 

2,7 A  

8214 90 00 - Ostatní 2,7 A  



 

143 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8215  Lžíce, vidličky, sběračky, naběračky, cukrářské lžíce, nože na ryby, nože 

na krájení másla, kleštičky na cukr a podobné kuchyňské nebo jídelní 

výrobky 

   

8215 10 - Soupravy (sady) různých výrobků obsahující alespoň jeden výrobek 

pokovený drahým kovem 

   

8215 10 20 - - Obsahující pouze výrobky pokovené drahým kovem 4,7 A  

 - - Ostatní    

8215 10 30 - - - Z nerezavějící oceli 8,5 A  

8215 10 80 - - - Ostatní 4,7 A  

8215 20 - Ostatní soupravy (sady) různých výrobků    

8215 20 10 - - Z nerezavějící oceli 8,5 A  

8215 20 90 - - Ostatní 4,7 A  

 - Ostatní    

8215 91 00 - - Pokovené drahým kovem 4,7 A  

8215 99 - - Ostatní    



 

144 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8215 99 10 - - - Z nerezavějící oceli 8,5 A  

8215 99 90 - - - Ostatní 4,7 A  

83  KAPITOLA 83 – RŮZNÉ VÝROBKY Z OBECNÝCH KOVŮ    

8301  Visací zámky a zámky (na klíč, na kombinaci nebo elektricky ovládané), 

z obecných kovů; závěry a závěrové rámy, se zabudovanými zámky, z 

obecných kovů; klíče pro všechny výše uvedené výrobky, z obecných 

kovů 

   

8301 10 00 - Visací zámky 2,7 A  

8301 20 00 - Zámky pro motorová vozidla 2,7 A  

8301 30 00 - Zámky pro nábytek 2,7 A  

8301 40 - Ostatní zámky    

 - - Zámky pro domovní dveře    



 

145 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8301 40 11 - - - Válcové 2,7 A  

8301 40 19 - - - Ostatní 2,7 A  

8301 40 90 - - Ostatní zámky 2,7 A  

8301 50 00 - Závěry a závěrové rámy, se zabudovanými zámky 2,7 A  

8301 60 00 - Části a součásti 2,7 A  

8301 70 00 - Klíče předkládané samostatně 2,7 A  

8302  Úchytky, kování a podobné výrobky z obecných kovů k nábytku, 

dveřím, schodištím, oknům, roletám, karoseriím, sedlářským výrobkům, 

kufrům, truhlám, pouzdrům nebo k podobným výrobkům; věšáky a 

háčky na šaty a klobouky, konzoly a podobné výrobky, z obecných 

kovů; rejdovací kolečka s úchytkami, z obecných kovů; zařízení pro 

automatické zavírání dveří, z obecných kovů 

   

8302 10 00 - Závěsy 2,7 A  

8302 20 00 - Rejdovací kolečka 2,7 A  



 

146 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8302 30 00 - Ostatní úchytky, kování a podobné výrobky pro motorová vozidla 2,7 A  

 - Ostatní úchytky, kování a podobné výrobky    

8302 41 - - Pro stavby    

8302 41 10 - - - Ke dveřím 2,7 A  

8302 41 50 - - - K oknům a francouzským oknům 2,7 A  

8302 41 90 - - - Ostatní 2,7 A  

8302 42 00 - - Ostatní, pro nábytek 2,7 A  

8302 49 00 - - Ostatní 2,7 A  

8302 50 00 - Věšáky a háčky na šaty a klobouky, konzoly a podobné výrobky 2,7 A  

8302 60 00 - Zařízení pro automatické zavírání dveří 2,7 A  

8303 00  Pancéřové nebo zpevněné sejfy, trezory, skříně a dveře a bezpečnostní 

schránky pro komorové trezory, příruční pokladny nebo bezpečnostní 

skříňky nebo kazety a podobné výrobky, z obecných kovů 

   



 

147 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8303 00 40 - Pancéřové nebo zpevněné sejfy, trezory, skříně a dveře a bezpečnostní 

schránky pro komorové trezory 

2,7 A  

8303 00 90 - Příruční pokladny nebo bezpečnostní skříňky nebo kazety a podobné 

výrobky 

2,7 A  

8304 00 00  Kartotékové skříně, pořadače spisů, zásobníky papírů, tácky na 

odkládání psacích potřeb, stojánky na razítka a podobné vybavení 

kanceláří nebo psacích stolů, z obecných kovů, jiné než kancelářský 

nábytek čísla 9403 

2,7 A  

8305  Vybavení pro pořadače spisů, rychlovazače nebo desky s volnými listy, 

dopisní spony, spínací růžky, sponky na spisy, štítky ke kartotékám a 

podobné kancelářské zboží, z obecných kovů; sešívací drátky v pásech 

(například pro kancelářské potřeby, čalounické výrobky, balicí potřeby), 

z obecných kovů 

   

8305 10 00 - Vybavení pro pořadače spisů, rychlovazače nebo desky s volnými listy 2,7 A  

8305 20 00 - Sešívací drátky v pásech 2,7 A  



 

148 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8305 90 00 - Ostatní, včetně částí a součástí 2,7 A  

8306  Zvony, zvonky, gongy a podobné výrobky, neelektrické, z obecných 

kovů; sošky a jiné ozdobné předměty z obecných kovů; rámy a rámečky 

k fotografiím, obrazům nebo podobné rámy a rámečky, z obecných 

kovů; zrcadla z obecných kovů 

   

8306 10 00 - Zvony, zvonky, gongy a podobné výrobky 0 A  

 - Sošky a jiné ozdobné předměty    

8306 21 00 - - Pokovené drahým kovem 0 A  

8306 29 00 - - Ostatní 0 A  

8306 30 00 - Rámy a rámečky k fotografiím, obrazům nebo podobné rámy a rámečky; 

zrcadla  

2,7 A  

8307  Ohebné trubky, z obecných kovů, též s příslušenstvím (fitinky)    

8307 10 00 - Ze železa nebo oceli 2,7 A  

8307 90 00 - Z ostatních obecných kovů 2,7 A  



 

149 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8308  Závěry, rámy nebo obruby se závěrami, spony, přezky, svorky, háčky, 

očka, poutka a podobné výrobky, z obecných kovů, pro oděvy, obuv, 

plachty, brašnářské výrobky, cestovní zboží nebo pro jiné zcela 

zhotovené výrobky; duté nýty nebo nýty s rozštěpeným dříkem, z 

obecných kovů; perly a flitry z obecných kovů 

   

8308 10 00 - Háčky, poutka a očka 2,7 A  

8308 20 00 - Duté nýty nebo nýty s rozštěpeným dříkem 2,7 A  

8308 90 00 - Ostatní, včetně částí a součástí 2,7 A  

8309  Zátky, závěry lahví a víčka (včetně korunkových uzávěrů, šroubovacích 

víček a nalévacích zátek), odtrhovací uzávěry pro lahve, plomby a jiné 

příslušenství obalů, z obecných kovů 

   



 

150 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8309 10 00 - Korunkové uzávěry 2,7 A  

8309 90 - Ostatní    

8309 90 10 - - Kapsle z olova; kapsle z hliníku, o průměru převyšujícím 21 mm 3,7 A  

8309 90 90 - - Ostatní 2,7 A  

8310 00 00  Desky (štíty) a destičky (štítky) s orientačními nápisy, se jménem, s 

adresou a podobné tabulky, číslice, písmena a jiné značky, z obecných 

kovů, s výjimkou výrobků čísla 9405 

2,7 A  

8311  Dráty, pruty, trubky, desky, elektrody a podobné výrobky, z obecných 

kovů nebo z karbidů kovů, povlečené nebo plněné tavidly, k pájení, 

pájení na tvrdo, svařování nebo nanášení kovů nebo karbidů kovů; dráty 

a pruty, z aglomerovaného prášku z obecného kovu, pro metalizaci 

stříkáním 

   



 

151 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8311 10 00 - Povlečené elektrody z obecných kovů, pro svařování elektrickým 

obloukem 

2,7 A  

8311 20 00 - Plněné dráty z obecných kovů, pro svařování elektrickým obloukem 2,7 A  

8311 30 00 - Povlečené pruty a plněné dráty, z obecných kovů, pro pájení, pájení na 

tvrdo nebo svařování plamenem 

2,7 A  

8311 90 00 - Ostatní 2,7 A  

84  KAPITOLA 84 – JADERNÉ REAKTORY, KOTLE, STROJE A 

MECHANICKÁ ZAŘÍZENÍ; JEJICH ČÁSTI A SOUČÁSTI 

   

8401  Jaderné reaktory; neozářené palivové články (kazety) pro jaderné 

reaktory; stroje a přístroje pro oddělování izotopů 

   



 

152 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8401 10 00 - Jaderné reaktory (Euratom) 5,7 A  

8401 20 00 - Stroje a přístroje pro oddělování izotopů a jejich části a součásti 

(Euratom) 

3,7 A  

8401 30 00 - Neozářené palivové články (kazety) (Euratom) 3,7 A  

8401 40 00 - Části a součásti jaderných reaktorů (Euratom) 3,7 A  

8402  Parní kotle (jiné než kotle k ústřednímu vytápění schopné dodávat jak 

horkou vodu, tak i nízkotlakou páru); kotle zvané „na přehřátou vodu“ 

   

 - Parní kotle    

8402 11 00 - - Vodotrubné kotle vyrábějící páru v množství převyšujícím 45 tun za 

hodinu 

2,7 A  

8402 12 00 - - Vodotrubné kotle vyrábějící páru v množství nepřesahujícím 45 tun za 

hodinu 

2,7 A  

8402 19 - - Ostatní parní kotle, včetně hybridních kotlů    



 

153 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8402 19 10 - - - Žárotrubné kotle 2,7 A  

8402 19 90 - - - Ostatní 2,7 A  

8402 20 00 - Kotle zvané „na přehřátou vodu“ 2,7 A  

8402 90 00 - Části a součásti 2,7 A  

8403  Kotle k ústřednímu vytápění, jiné než čísla 8402    

8403 10 - Kotle    

8403 10 10 - - Z litiny 2,7 A  

8403 10 90 - - Ostatní 2,7 A  

8403 90 - Části a součásti    

8403 90 10 - - Z litiny 2,7 A  

8403 90 90 - - Ostatní 2,7 A  



 

154 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8404  Pomocná zařízení pro použití s kotli čísel 8402 nebo 8403 (například 

ohříváky vody tzv. ekonomizéry, přehříváky páry, odstraňovače sazí, 

zařízení na rekuperaci plynů); kondenzátory pro parní pohonné jednotky 

   

8404 10 00 - Pomocná zařízení pro použití s kotli čísel 8402 nebo 8403 2,7 A  

8404 20 00 - Kondenzátory pro parní pohonné jednotky 2,7 A  

8404 90 00 - Části a součásti 2,7 A  

8405  Plynové generátory pro výrobu generátorového nebo vodního plynu, též 

vybavené čističi plynů; vyvíječe acetylenu a podobné plynové generátory 

pro výrobu plynu mokrou cestou, též vybavené čističi plynů 

   

8405 10 00 - Plynové generátory pro výrobu generátorového nebo vodního plynu, též 

vybavené čističi plynů; vyvíječe acetylenu a podobné plynové generátory 

pro výrobu plynu mokrou cestou, též vybavené čističi plynů 

1,7 A  



 

155 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8405 90 00 - Části a součásti 1,7 A  

8406  Parní turbíny    

8406 10 00 - Turbíny pro pohon lodí 2,7 A  

 - Ostatní turbíny    

8406 81 00 - - S výkonem převyšujícím 40 MW 2,7 A  

8406 82 00 - - S výkonem nepřesahujícím 40 MW 2,7 A  

8406 90 - Části a součásti    

8406 90 10 - - Lopatky statorů, rotory a jejich lopatky 2,7 A  

8406 90 90 - - Ostatní 2,7 A  

8407  Vratné nebo rotační zážehové spalovací pístové motory s vnitřním 

spalováním 

   

8407 10 00 - Letecké motory 1,7 A  

 - Motory pro pohon lodí    

8407 21 - - Závěsné motory    



 

156 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8407 21 10 - - - S obsahem válců nepřesahujícím 325 cm³ 6,2 A  

 - - - S obsahem válců převyšujícím 325 cm³    

8407 21 91 - - - - S výkonem nepřesahujícím 30 kW 4,2 A  

8407 21 99 - - - - S výkonem převyšujícím 30 kW 4,2 A  

8407 29 00 - - Ostatní 4,2 A  

 - Vratné pístové motory typů používaných k pohonu vozidel kapitoly 87    

8407 31 00 - - S obsahem válců nepřesahujícím 50 cm³ 2,7 A  

8407 32 - - S obsahem válců převyšujícím 50 cm³, avšak nepřesahujícím 250 cm³    

8407 32 10 - - - S obsahem válců převyšujícím 50 cm³, avšak nepřesahujícím 125 cm³ 2,7 A  

8407 32 90 - - - S obsahem válců převyšujícím 125 cm³, avšak nepřesahujícím 250 cm³ 2,7 A  



 

157 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8407 33 00 - - S obsahem válců převyšujícím 250 cm³, avšak nepřesahujícím 1 000 cm³ 2,7 A  

8407 34 - - S obsahem válců převyšujícím 1 000 cm³    

8407 34 10 - - - Pro průmyslovou montáž: jednonápravových malotraktorů 

položky 870110; motorových vozidel čísla 8703; motorových vozidel 

čísla 8704 s motorem o obsahu válců nižším než 2 800 cm³; motorových 

vozidel čísla 8705 

2,7 A  

 - - - Ostatní    

8407 34 30 - - - - Použité 4,2 A  

 - - - - Nové, s obsahem válců    

8407 34 91 - - - - - Nepřesahujícím 1 500 cm³ 4,2 A  

8407 34 99 - - - - - Převyšujícím 1 500 cm³ 4,2 A  

8407 90 - Ostatní motory    



 

158 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8407 90 10 - - S obsahem válců nepřesahujícím 250 cm³ 2,7 A  

 - - S obsahem válců převyšujícím 250 cm³    

8407 90 50 - - - Pro průmyslovou montáž: jednonápravových malotraktorů 

položky 8701 10; motorových vozidel čísla 8703; motorových vozidel 

čísla 8704 s motorem o obsahu válců nižším než 2 800 cm³; motorových 

vozidel čísla 8705 

2,7 A  

 - - - Ostatní    

8407 90 80 - - - - S výkonem nepřesahujícím 10 kW 4,2 A  

8407 90 90 - - - - S výkonem převyšujícím 10 kW 4,2 A  

8408   Vznětové pístové motory s vnitřním spalováním (dieselové motory nebo 

motory s žárovou hlavou) 

   

8408 10 - Motory pro pohon lodí    

 - - Použité    



 

159 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8408 10 11 - - - Pro plavidla pro námořní plavbu čísel 8901 až 8906, lodě k vlečení 

jiných lodí podpoložky 8904 00 10 a válečné lodě 

podpoložky 8906 10 00 

0 A  

8408 10 19 - - - Ostatní 2,7 A  

 - - Nové, s výkonem    

 - - - Nepřesahujícím 50 kW    

8408 10 23 - - - - Pro plavidla pro námořní plavbu čísel 8901 až 8906, lodě k vlečení 

jiných lodí podpoložky 8904 00 10 a válečné lodě 

podpoložky 8906 10 00 

0 A  

8408 10 27 - - - - Ostatní 2,7 A  

 - - - Převyšujícím 50 kW, avšak nepřesahujícím 100 kW    

8408 10 31 - - - - Pro plavidla pro námořní plavbu čísel 8901 až 8906, lodě k vlečení 

jiných lodí podpoložky 8904 00 10 a válečné lodě 

podpoložky 8906 10 00 

0 A  

8408 10 39 - - - - Ostatní 2,7 A  



 

160 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - - - Převyšujícím 100 kW, avšak nepřesahujícím 200 kW    

8408 10 41 - - - - Pro plavidla pro námořní plavbu čísel 8901 až 8906, lodě k vlečení 

jiných lodí podpoložky 8904 00 10 a válečné lodě 

podpoložky 8906 10 00 

0 A  

8408 10 49 - - - - Ostatní 2,7 A  

 - - - Převyšujícím 200 kW, avšak nepřesahujícím 300 kW    

8408 10 51 - - - - Pro plavidla pro námořní plavbu čísel 8901 až 8906, lodě k vlečení 

jiných lodí podpoložky 8904 00 10 a válečné lodě 

podpoložky 8906 10 00 

0 A  

8408 10 59 - - - - Ostatní 2,7 A  

 - - - Převyšujícím 300 kW, avšak nepřesahujícím 500 kW    



 

161 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8408 10 61 - - - - Pro plavidla pro námořní plavbu čísel 8901 až 8906, lodě k vlečení 

jiných lodí podpoložky 8904 00 10 a válečné lodě 

podpoložky 8906 10 00 

0 A  

8408 10 69 - - - - Ostatní 2,7 A  

 - - - Převyšujícím 500 kW, avšak nepřesahujícím 1 000 kW    

8408 10 71 - - - - Pro plavidla pro námořní plavbu čísel 8901 až 8906, lodě k vlečení 

jiných lodí podpoložky 8904 00 10 a válečné lodě 

podpoložky 8906 10 00 

0 A  

8408 10 79 - - - - Ostatní 2,7 A  

 - - - Převyšujícím 1 000 kW, avšak nepřesahujícím 5 000 kW    

8408 10 81 - - - - Pro plavidla pro námořní plavbu čísel 8901 až 8906, lodě k vlečení 

jiných lodí podpoložky 8904 00 10 a válečné lodě 

podpoložky 8906 10 00 

0 A  



 

162 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8408 10 89 - - - - Ostatní 2,7 A  

 - - - Převyšujících 5 000 kW    

8408 10 91 - - - - Pro plavidla pro námořní plavbu čísel 8901 až 8906, lodě k vlečení 

jiných lodí podpoložky 8904 00 10 a válečné lodě 

podpoložky 8906 10 00 

0 A  

8408 10 99 - - - - Ostatní 2,7 A  

8408 20 - Motory typů používaných k pohonu vozidel kapitoly 87    

8408 20 10 - - Pro průmyslovou montáž: jednonápravových malotraktorů 

položky 8701 10; motorových vozidel čísla 8703; motorových vozidel 

čísla 8704 s motorem o obsahu válců nižším než 2 500 cm³; motorových 

vozidel čísla 8705 

2,7 A  

 - - Ostatní    



 

163 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - - - Pro kolové zemědělské nebo lesnické traktory, s výkonem    

8408 20 31 - - - - Nepřesahujícím 50 kW 4,2 A  

8408 20 35 - - - - Převyšujícím 50 kW, avšak nepřesahujícím 100 kW 4,2 A  

8408 20 37 - - - - Převyšujícím 100 kW 4,2 A  

 - - - Pro ostatní vozidla kapitoly 87, s výkonem    

8408 20 51 - - - - Nepřesahujícím 50 kW 4,2 A  

8408 20 55 - - - - Převyšujícím 50 kW, avšak nepřesahujícím 100 kW 4,2 A  

8408 20 57 - - - - Převyšujícím 100 kW, avšak nepřesahujícím 200 kW 4,2 A  

8408 20 99 - - - - Převyšujícím 200 kW 4,2 A  

8408 90 - Ostatní motory    

8408 90 21 - - Pro kolejové trakce 4,2 A  

 - - Ostatní    

8408 90 27 - - - Použité 4,2 A  

 - - - Nové, s výkonem    

8408 90 41 - - - - Nepřesahujícím 15 kW 4,2 A  



 

164 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8408 90 43 - - - - Převyšujícím 15 kW, avšak nepřesahujícím 30 kW 4,2 A  

8408 90 45 - - - - Převyšujícím 30 kW, avšak nepřesahujícím 50 kW 4,2 A  

8408 90 47 - - - - Převyšujícím 50 kW, avšak nepřesahujícím 100 kW 4,2 A  

8408 90 61 - - - - Převyšujícím 100 kW, avšak nepřesahujícím 200 kW 4,2 A  

8408 90 65 - - - - Převyšujícím 200 kW, avšak nepřesahujícím 300 kW 4,2 A  

8408 90 67 - - - - Převyšujícím 300 kW, avšak nepřesahujícím 500 kW 4,2 A  

8408 90 81 - - - - Převyšujícím 500 kW, avšak nepřesahujícím 1 000 kW 4,2 A  

8408 90 85 - - - - Převyšujícím 1 000 kW, avšak nepřesahujícím 5 000 kW 4,2 A  

8408 90 89 - - - - Převyšujících 5 000 kW 4,2 A  

8409  Části a součásti vhodné pro použití výhradně nebo hlavně s motory 

čísel 8407 nebo 8408 

   



 

165 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8409 10 00 - Pro letecké motory 1,7 A  

 - Ostatní    

8409 91 00 - - Vhodné pro použití výhradně nebo hlavně se zážehovými spalovacími 

pístovými motory s vnitřním spalováním 

2,7 A  

8409 99 00 - - Ostatní 2,7 A  

8410  Vodní turbíny, vodní kola a jejich regulátory    

 - Vodní turbíny a vodní kola    

8410 11 00 - - S výkonem nepřesahujícím 1 000 kW 4,5 A  

8410 12 00 - - S výkonem převyšujícím 1 000 kW, avšak nepřesahujícím 10 000 kW 4,5 A  

8410 13 00 - - S výkonem převyšujícím 10 000 kW 4,5 A  

8410 90 00 - Části a součásti, včetně regulátorů 4,5 A  

8411  Proudové motory, turbovrtulové pohony a ostatní plynové turbíny    

 - Proudové motory    



 

166 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8411 11 00 - - S tahem nepřesahujícím 25 kN 3,2 A  

8411 12 - - S tahem převyšujícím 25 kN    

8411 12 10 - - - S tahem převyšujícím 25 kN, avšak nepřesahujícím 44 kN 2,7 A  

8411 12 30 - - - S tahem převyšujícím 44 kN, avšak nepřesahujícím 132 kN 2,7 A  

8411 12 80 - - - S tahem převyšujícím 132 kN 2,7 A  

 - Turbovrtulové pohony    

8411 21 00 - - S výkonem nepřesahujícím 1 100 kW 3,6 A  

8411 22 - - S výkonem převyšujícím 1 100 kW    

8411 22 20 - - - S výkonem převyšujícím 1 100 kW, avšak nepřesahujícím 3 730 kW 2,7 A  

8411 22 80 - - - S výkonem převyšujícím 3 730 kW 2,7 A  

 - Ostatní plynové turbíny    

8411 81 00 - - S výkonem nepřesahujícím 5 000 kW 4,1 A  

8411 82 - - S výkonem převyšujícím 5 000 kW    



 

167 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8411 82 20 - - - S výkonem převyšujícím 5 000 kW, avšak nepřesahujícím 20 000 kW 4,1 A  

8411 82 60 - - - S výkonem převyšujícím 20 000 kW, avšak nepřesahujícím 50 000 kW 4,1 A  

8411 82 80 - - - S výkonem převyšujícím 50 000 kW 4,1 A  

 - Části a součásti    

8411 91 00 - - Proudových motorů nebo turbovrtulových pohonů 2,7 A  

8411 99 00 - - Ostatní 4,1 A  

8412  Ostatní motory a pohony    

8412 10 00 - Reaktivní motory, jiné než proudové motory 2,2 A  

 - Hydraulické motory a pohony    

8412 21 - - S lineárním pohybem (válců)    

8412 21 20 - - - Hydraulické systémy 2,7 A  

8412 21 80 - - - Ostatní 2,7 A  



 

168 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8412 29 - - Ostatní    

8412 29 20 - - - Hydraulické systémy 4,2 A  

 - - - Ostatní    

8412 29 81 - - - - Hydraulické kapalinové motory a pohony 4,2 A  

8412 29 89 - - - - Ostatní 4,2 A  

 - Pneumatické motory a pohony    

8412 31 00 - - S lineárním pohybem (válců) 4,2 A  

8412 39 00 - - Ostatní 4,2 A  

8412 80 - Ostatní    

8412 80 10 - - Parní motory poháněné vodní nebo jinou párou 2,7 A  

8412 80 80 - - Ostatní 4,2 A  

8412 90 - Části a součásti    

8412 90 20 - - Reaktivních motorů, jiných než proudových motorů 1,7 A  

8412 90 40 - - Hydraulických motorů a pohonů 2,7 A  

8412 90 80 - - Ostatní 2,7 A  



 

169 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8413  Čerpadla na kapaliny, též vybavená měřicím zařízením; zdviže na 

kapaliny 

   

 - Čerpadla vybavená měřicím zařízením nebo konstruovaná k vybavení 

tímto zařízením 

   

8413 11 00 - - Čerpadla pro výdej pohonných hmot nebo mazadel, typů používaných v 

čerpacích stanicích nebo v garážích 

1,7 A  

8413 19 00 - - Ostatní 1,7 A  

8413 20 00 - Ruční čerpadla, jiná než položek 8413 11 nebo 8413 19 1,7 A  

8413 30 - Čerpadla pohonných hmot, mazadel nebo chladicích kapalin, pro pístové 

motory s vnitřním spalováním 

   

8413 30 20 - - Vstřikovací čerpadla 1,7 A  

8413 30 80 - - Ostatní 1,7 A  

8413 40 00 - Čerpadla na beton 1,7 A  

8413 50 - Ostatní objemová čerpadla s kmitavým pohybem    

8413 50 20 - - Hydraulické jednotky 1,7 A  



 

170 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8413 50 40 - - Dávkovací čerpadla 1,7 A  

 - - Ostatní    

 - - - Pístová čerpadla    

8413 50 61 - - - - Hydraulický kapalinový pohon 1,7 A  

8413 50 69 - - - - Ostatní 1,7 A  

8413 50 80 - - - Ostatní 1,7 A  

8413 60 - Ostatní objemová rotační čerpadla    

8413 60 20 - - Hydraulické jednotky 1,7 A  

 - - Ostatní    

 - - - Zubová čerpadla    

8413 60 31 - - - - Hydraulický kapalinový pohon 1,7 A  

8413 60 39 - - - - Ostatní 1,7 A  

 - - - Křídlová čerpadla    

8413 60 61 - - - - Hydraulický kapalinový pohon 1,7 A  

8413 60 69 - - - - Ostatní 1,7 A  



 

171 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8413 60 70 - - - Vřetenová čerpadla 1,7 A  

8413 60 80 - - - Ostatní 1,7 A  

8413 70 - Ostatní odstředivá čerpadla    

 - - Ponorná čerpadla    

8413 70 21 - - - Jednostupňová 1,7 A  

8413 70 29 - - - Vícestupňová 1,7 A  

8413 70 30 - - Bezucpávková odstředivá čerpadla pro topné systémy a dodávku teplé 

vody 

1,7 A  

 - - Ostatní, s průměrem výstupního otvoru    

8413 70 35 - - - Nepřesahujícím 15 mm 1,7 A  

 - - - Převyšujícím 15 mm    

8413 70 45 - - - - Odstředivá čerpadla s přímým vtokem a s bočním vtokem 1,7 A  

 - - - - Radiální čerpadla    

 - - - - - Jednostupňová    

 - - - - - - S jedním vstupním oběžným kolem    



 

172 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8413 70 51 - - - - - - - Monobloky 1,7 A  

8413 70 59 - - - - - - - Ostatní 1,7 A  

8413 70 65 - - - - - - S více než jedním vstupním oběžným kolem 1,7 A  

8413 70 75 - - - - - Vícestupňová 1,7 A  

 - - - - Ostatní odstředivá čerpadla    

8413 70 81 - - - - - Jednostupňová 1,7 A  

8413 70 89 - - - - - Vícestupňová 1,7 A  

 - Ostatní čerpadla; zdviže na kapaliny    

8413 81 00 - - Čerpadla 1,7 A  

8413 82 00 - - Zdviže na kapaliny 1,7 A  

 - Části a součásti    

8413 91 00 - - Čerpadel 1,7 A  

8413 92 00 - - Zdviží na kapaliny 1,7 A  

8414  Vzduchová čerpadla nebo vývěvy, kompresory a ventilátory na vzduch 

nebo jiný plyn; ventilační nebo recirkulační odsávače s ventilátorem, též 

s vestavěnými filtry 

   



 

173 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8414 10 - Vývěvy    

8414 10 20 - - Pro použití při výrobě polovodičů 0 A  

 - - Ostatní    

8414 10 25 - - - Rotační pístové vývěvy, posuvné křídlové rotační vývěvy, molekulární 

vývěvy a Rootsovy vývěvy 

1,7 A  

 - - - Ostatní    

8414 10 81 - - - - Difuzní vývěvy, kryogenní vývěvy a adsorpční vývěvy 1,7 A  

8414 10 89 - - - - Ostatní 1,7 A  

8414 20 - Vzduchová čerpadla ovládaná ručně nebo nohou    

8414 20 20 - - Ruční pumpičky pro jízdní kola 1,7 A  

8414 20 80 - - Ostatní 2,2 A  

8414 30 - Kompresory typů používaných v chladicích zařízeních    

8414 30 20 - - S výkonem nepřesahujícím 0,4 kW 2,2 A  

 - - S výkonem převyšujícím 0,4 kW    



 

174 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8414 30 81 - - - Hermetické nebo polohermetické 2,2 A  

8414 30 89 - - - Ostatní 2,2 A  

8414 40 - Vzduchové kompresory, upevněné na podvozku s koly upraveném pro 

tažení 

   

8414 40 10 - - S průtokem za minutu nepřesahujícím 2 m³ 2,2 A  

8414 40 90 - - S průtokem za minutu převyšujícím 2 m³ 2,2 A  

 - Ventilátory    

8414 51 00 - - Stolní, podlahové, nástěnné, okenní, stropní nebo střešní ventilátory, s 

vlastním elektrickým motorem s výkonem nepřesahujícím 125 W 

3,2 A  

8414 59 - - Ostatní    

8414 59 20 - - - Axiální ventilátory 2,3 A  

8414 59 40 - - - Odstředivé ventilátory 2,3 A  

8414 59 80 - - - Ostatní 2,3 A  

8414 60 00 - Odsávače, jejichž nejdelší vodorovná strana nepřesahuje 120 cm 2,7 A  

8414 80 - Ostatní    

 - - Turbokompresory    



 

175 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8414 80 11 - - - Jednostupňové 2,2 A  

8414 80 19 - - - Vícestupňové 2,2 A  

 - - Vratné objemové kompresory pracující s měrným přetlakem    

 - - - Nepřesahujícím 15 barů, s průtokem za hodinu    

8414 80 22 - - - - Nepřesahujícím 60 m³ 2,2 A  

8414 80 28 - - - - Převyšujícím 60 m³ 2,2 A  

 - - - Převyšujícím 15 barů, s průtokem za hodinu    

8414 80 51 - - - - Nepřesahujícím 120 m³ 2,2 A  

8414 80 59 - - - - Převyšujícím 120 m³ 2,2 A  

 - - Rotační objemové kompresory    

8414 80 73 - - - S jednou hřídelí 2,2 A  

 - - - S více hřídelemi    

8414 80 75 - - - - Šroubové kompresory 2,2 A  

8414 80 78 - - - - Ostatní 2,2 A  



 

176 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8414 80 80 - - Ostatní 2,2 A  

8414 90 00 - Části a součásti 2,2 A  

8415  Klimatizační zařízení skládající se z motorem poháněného ventilátoru a 

ze zařízení na změnu teploty a vlhkosti vzduchu, včetně takových 

zařízení, ve kterých nemůže být vlhkost vzduchu regulována odděleně 

   

8415 10 - Okenního nebo nástěnného typu, s vlastním pohonem nebo ve formě 

děleného systému („split-systém“) 

   

8415 10 10 - - S vlastním pohonem 2,2 A  

8415 10 90 - - Ve formě děleného systému („split-systém“) 2,7 A  

8415 20 00 - Používaná v prostoru pro osoby v motorových vozidlech 2,7 A  

 - Ostatní    



 

177 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8415 81 00 - - S vestavěnou chladicí jednotkou a ventilem pro střídání chladicího a 

tepelného cyklu (vratná tepelná čerpadla) 

2,7 A  

8415 82 00 - - Ostatní, s vestavěnou chladicí jednotkou 2,7 A  

8415 83 00 - - Bez vestavěné chladicí jednotky 2,7 A  

8415 90 00 - Části a součásti 2,7 A  

8416  Hořáky pro topeniště na kapalná, prášková nebo plynná paliva; 

mechanická přikládací zařízení, včetně jejich mechanických roštů, 

mechanická zařízení pro odstraňování popela a podobná zařízení 

   

8416 10 - Hořáky pro topeniště na kapalná paliva    

8416 10 10 - - S vestavěným automatickým ovládacím zařízením 1,7 A  

8416 10 90 - - Ostatní 1,7 A  

8416 20 - Ostatní hořáky pro topeniště, včetně kombinovaných hořáků    



 

178 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8416 20 10 - - Pouze plynové, monobloky, s vestavěným ventilátorem a ovládacím 

zařízením 

1,7 A  

 - - Ostatní    

8416 20 20 - - - Kombinované hořáky 1,7 A  

8416 20 80 - - - Ostatní 1,7 A  

8416 30 00 - Mechanická přikládací zařízení, včetně jejich mechanických roštů, 

mechanická zařízení pro odstraňování popela a podobná zařízení 

1,7 A  

8416 90 00 - Části a součásti 1,7 A  

8417  Neelektrické průmyslové a laboratorní pece, včetně neelektrických 

spalovacích pecí 

   

8417 10 00 - Pece na pražení, tavení nebo jiné tepelné zpracování rud, pyritů nebo 

kovů 

1,7 A  



 

179 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8417 20 - Pekárenské pece, včetně pecí na výrobu sušenek a jemného pečiva    

8417 20 10 - - Tunelové pece 1,7 A  

8417 20 90 - - Ostatní 1,7 A  

8417 80 - Ostatní    

8417 80 30 - - Pece na vypalování keramických výrobků 1,7 A  

8417 80 50 - - Pece na vypalování cementu, skla nebo chemických výrobků 1,7 A  

8417 80 70 - - Ostatní 1,7 A  

8417 90 00 - Části a součásti 1,7 A  

8418  Chladničky, mrazničky a jiná chladicí nebo mrazicí zařízení, elektrické 

nebo jiné; tepelná čerpadla jiná než klimatizační zařízení čísla 8415 

   

8418 10 - Kombinovaná chladicí-mrazicí zařízení, vybavená samostatnými 

vnějšími dvířky 

   

8418 10 20 - - S objemem převyšujícím 340 litrů 1,9 A  



 

180 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8418 10 80 - - Ostatní 1,9 A  

 - Chladničky, typu používaného v domácnostech    

8418 21 - - Kompresorového typu    

8418 21 10 - - - S objemem převyšujícím 340 litrů 1,5 A  

 - - - Ostatní    

8418 21 51 - - - - Stolního typu 2,5 A  

8418 21 59 - - - - Vestavného typu 1,9 A  

 - - - - Ostatní, s objemem    

8418 21 91 - - - - - Nepřesahujícím 250 litrů 2,5 A  

8418 21 99 - - - - - Převyšujícím 250 litrů, avšak nepřesahujícím 340 litrů 1,9 A  

8418 29 00 - - Ostatní 2,2 A  

8418 30 - Mrazničky pultového typu, s objemem nepřesahujícím 800 litrů    

8418 30 20 - - S objemem nepřesahujícím 400 litrů 2,2 A  

8418 30 80 - - S objemem převyšujícím 400 litrů, avšak nepřesahujícím 800 litrů 2,2 A  



 

181 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8418 40 - Mrazničky skříňového typu, s objemem nepřesahujícím 900 litrů    

8418 40 20 - - S objemem nepřesahujícím 250 litrů 2,2 A  

8418 40 80 - - S objemem převyšujícím 250 litrů, avšak nepřesahujícím 900 litrů 2,2 A  

8418 50 - Ostatní nábytek (boxy, skříně, pulty, vitríny a podobně) pro ukládání a 

vystavení s vestavěným chladicím nebo mrazicím zařízením 

   

 - - Chladicí vitríny a pulty (s vestavěnou chladicí jednotkou nebo 

výparníkem) 

   

8418 50 11 - - - Pro skladování zmrazených potravin 2,2 A  

8418 50 19 - - - Ostatní 2,2 A  

8418 50 90 - - Ostatní chladicí nábytek 2,2 A  



 

182 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Ostatní chladicí nebo mrazicí zařízení; tepelná čerpadla    

8418 61 00 - - Tepelná čerpadla jiná než klimatizační zařízení čísla 8415 2,2 A  

8418 69 00 - - Ostatní 2,2 A  

 - Části a součásti    

8418 91 00 - - Nábytek konstruovaný k vestavění mrazicího nebo chladicího zařízení 2,2 A  

8418 99 - - Ostatní    

8418 99 10 - - - Výparníky a kondenzátory, kromě těch, které jsou určeny pro chladničky 

typu používaného v domácnostech 

2,2 A  

8418 99 90 - - - Ostatní 2,2 A  



 

183 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8419  Stroje, strojní zařízení nebo laboratorní přístroje, též elektricky vytápěné 

(kromě pecí a jiných zařízení čísla 8514), pro zpracovávání materiálů 

výrobními postupy, které spočívají ve změně teploty, jako jsou topení, 

vaření, pražení, destilace, rektifikace (opakovaná destilace), sterilizace, 

pasterizace, paření, sušení, vypařování, odpařování, kondenzace nebo 

chlazení, jiné než stroje a strojní zařízení typu používaného v 

domácnosti; neelektrické průtokové nebo zásobníkové ohřívače vody 

   

 - Neelektrické průtokové nebo zásobníkové ohřívače vody    

8419 11 00 - - Plynové průtokové ohřívače vody 2,6 A  

8419 19 00 - - Ostatní 2,6 A  

8419 20 00 - Sterilizační přístroje pro lékařské, chirurgické nebo laboratorní účely 0 A  

 - Sušicí stroje    



 

184 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8419 31 00 - - Pro sušení zemědělských produktů 1,7 A  

8419 32 00 - - Pro sušení dřeva, buničiny (papíroviny), papíru, kartónu nebo lepenky 1,7 A  

8419 39 00 - - Ostatní 1,7 A  

8419 40 00 - Destilační nebo rektifikační přístroje 1,7 A  

8419 50 00 - Výměníky tepla 1,7 A  

8419 60 00 - Přístroje a zařízení na zkapalňování vzduchu nebo jiných plynů 1,7 A  

 - Ostatní stroje, strojní zařízení a přístroje    

8419 81 - - Pro výrobu teplých nápojů nebo pro vaření nebo ohřívání jídel    

8419 81 20 - - - Perkolátory a jiná zařízení na výrobu kávy a jiných teplých nápojů 2,7 A  

8419 81 80 - - - Ostatní 1,7 A  

8419 89 - - Ostatní    

8419 89 10 - - - Chladicí věže a podobná zařízení na přímé chlazení (bez přepážky) 

pomocí recirkulace vody 

1,7 A  



 

185 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8419 89 30 - - - Zařízení na nanášení kovů srážením par ve vakuu 2,4 A  

8419 89 98 - - - Ostatní 2,4 A  

8419 90 - Části a součásti    

8419 90 15 - - Sterilizačních přístrojů podpoložky 8419 20 00 0 A  

8419 90 85 - - Ostatní 1,7 A  

8420  Kalandry nebo jiné válcovací stroje, jiné než stroje na válcování kovů 

nebo skla, válce pro tyto stroje 

   

8420 10 - Kalandry nebo jiné válcovací stroje    

8420 10 10 - - Typu používaného v textilním průmyslu 1,7 A  

8420 10 30 - - Typu používaného v papírenském průmyslu 1,7 A  

8420 10 80 - - Ostatní 1,7 A  

 - Části a součásti    

8420 91 - - Válce    



 

186 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8420 91 10 - - - Z litiny 1,7 A  

8420 91 80 - - - Ostatní 2,2 A  

8420 99 00 - - Ostatní 2,2 A  

8421  Odstředivky, včetně odstředivých ždímaček; stroje a přístroje k filtrování 

nebo čištění kapalin nebo plynů 

   

 - Odstředivky, včetně odstředivých ždímaček    

8421 11 00 - - Odstředivky mléka 2,2 A  

8421 12 00 - - Ždímačky prádla 2,7 A  

8421 19 - - Ostatní    

8421 19 20 - - - Odstředivky typu používaného v laboratořích 1,5 A  

8421 19 70 - - - Ostatní 0 A  

 - Stroje a přístroje k filtrování nebo čištění kapalin    



 

187 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8421 21 00 - - K filtrování nebo čištění vody 1,7 A  

8421 22 00 - - K filtrování nebo čištění jiných nápojů než vody 1,7 A  

8421 23 00 - - Olejové nebo palivové filtry pro spalovací motory 1,7 A  

8421 29 00 - - Ostatní 1,7 A  

 - Stroje a přístroje k filtrování nebo čištění plynů    

8421 31 00 - - Sací vzduchové filtry pro spalovací motory 1,7 A  

8421 39 - - Ostatní    

8421 39 20 - - - Stroje a přístroje pro filtrování nebo čištění vzduchu 1,7 A  



 

188 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - - - Stroje a přístroje pro filtrování nebo čištění jiných plynů    

8421 39 60 - - - - Katalytickým procesem 1,7 A  

8421 39 80 - - - - Ostatní 1,7 A  

 - Části a součásti    

8421 91 00 - - Odstředivek, včetně odstředivých ždímaček 1,7 A  

8421 99 00 - - Ostatní 1,7 A  

8422  Myčky nádobí; stroje a přístroje na čištění nebo sušení lahví nebo jiných 

obalů; stroje a přístroje k plnění, uzavírání, pečetění nebo označování 

lahví, plechovek, krabic, pytlů nebo jiných obalů; stroje a přístroje na 

uzavírání lahví, sklenic, tub a podobných obalů kapslemi; ostatní balicí 

stroje a přístroje nebo zařízení obalové techniky (včetně strojů a přístrojů 

na balení tepelným smršťováním); stroje a přístroje k nasycování nápojů 

oxidem uhličitým 

   



 

189 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Myčky nádobí    

8422 11 00 - - Pro domácnost 2,7 A  

8422 19 00 - - Ostatní 1,7 A  

8422 20 00 - Stroje a přístroje na čištění nebo sušení lahví nebo jiných obalů 1,7 A  

8422 30 00 - Stroje a přístroje k plnění, uzavírání, pečetění nebo označování lahví, 

plechovek, krabic, pytlů nebo jiných obalů; stroje a přístroje na uzavírání 

lahví, sklenic, tub a podobných obalů kapslemi; stroje a přístroje k 

nasycování nápojů oxidem uhličitým 

1,7 A  

8422 40 00 - Ostatní balicí stroje a přístroje nebo zařízení obalové techniky (včetně 

strojů a přístrojů na balení tepelným smršťováním) 

1,7 A  

8422 90 - Části a součásti    

8422 90 10 - - Myček nádobí 1,7 A  

8422 90 90 - - Ostatní 1,7 A  



 

190 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8423  Přístroje a zařízení k určování hmotnosti (kromě vah o citlivosti 5 cg 

nebo citlivější), včetně váhových počítacích nebo kontrolních strojů; 

závaží pro váhy všech druhů 

   

8423 10 - Osobní váhy, včetně kojeneckých vah; váhy pro domácnost    

8423 10 10 - - Váhy pro domácnost 1,7 A  

8423 10 90 - - Ostatní 1,7 A  

8423 20 00 - Váhy pro průběžné vážení zboží na dopravnících 1,7 A  

8423 30 00 - Váhy pro konstantní odvažování a váhy pro dávkování předem 

stanoveného množství materiálů do pytlů nebo jiných obalů, včetně 

násypných vah 

1,7 A  

 - Ostatní přístroje a zařízení k určování hmotnosti    



 

191 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8423 81 - - S maximálním zatížením nepřesahujícím 30 kg    

8423 81 10 - - - Kontrolní váhy a automatická kontrolní zařízení k určování hmotnosti 

pracující na základě porovnávání s předem určenou hmotností 

1,7 A  

8423 81 30 - - - Stroje a zařízení k určování hmotnosti a označování předem zabaleného 

zboží 

1,7 A  

8423 81 50 - - - Váhy používané v prodejnách 1,7 A  

8423 81 90 - - - Ostatní 1,7 A  

8423 82 - - S maximálním zatížením převyšujícím 30 kg, avšak 

nepřesahujícím 5 000 kg 

   

8423 82 10 - - - Kontrolní váhy a automatická kontrolní zařízení k určování hmotnosti 

pracující na základě porovnávání s předem určenou hmotností 

1,7 A  

8423 82 90 - - - Ostatní 1,7 A  

8423 89 00 - - Ostatní 1,7 A  



 

192 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8423 90 00 - Závaží pro váhy všech druhů; části a součásti přístrojů a zařízení k 

určování hmotnosti 

1,7 A  

8424  Mechanické přístroje (též ruční) ke stříkání, rozstřikování (rozmetávání) 

nebo rozprašování kapalin nebo prášků; hasicí přístroje, též s náplní; 

stříkací pistole a podobné přístroje; dmychadla na vrhání písku nebo 

vhánění páry a podobné tryskací přístroje 

   

8424 10 00 - Hasicí přístroje, též s náplní 1,7 A  

8424 20 00 - Stříkací pistole a podobné přístroje 1,7 A  

8424 30 - Dmychadla na vrhání písku nebo vhánění páry a podobné tryskací 

přístroje 

   

 - - Mycí vodní zařízení s vestavěným motorem    

8424 30 01 - - - S tepelným zařízením 1,7 A  

8424 30 08 - - - Ostatní 1,7 A  

 - - Ostatní přístroje    

8424 30 10 - - - Na stlačený vzduch 1,7 A  



 

193 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8424 30 90 - - - Ostatní 1,7 A  

 - Ostatní přístroje    

8424 81 - - Pro zemědělství nebo zahradnictví    

8424 81 10 - - - Zavlažovací zařízení 1,7 A  

 - - - Ostatní    

8424 81 30 - - - - Přenosná zařízení 1,7 A  

 - - - - Ostatní    

8424 81 91 - - - - - Rozstřikovače a rozprašovače konstruované k namontování na traktory 

nebo k tažení traktory 

1,7 A  

8424 81 99 - - - - - Ostatní 1,7 A  

8424 89 00 - - Ostatní 1,7 A  

8424 90 00 - Části a součásti 1,7 A  

8425  Kladkostroje a zdvihací zařízení, jiné než skipové výtahy; navijáky a 

vrátky; zdviháky 

   



 

194 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Kladkostroje a zdvihací zařízení, jiné než skipové výtahy nebo zdvihací 

zařízení na zdvihání vozidel 

   

8425 11 00 - - Poháněné elektrickým motorem 0 A  

8425 19 00 - - Ostatní 0 A  

 - Navijáky; vrátky    

8425 31 00 - - Poháněné elektrickým motorem 0 A  

8425 39 00 - - Ostatní 0 A  

 - Zdviháky; zdvihací zařízení ke zdvihání vozidel    

8425 41 00 - - Fixní zdvihací systémy typů používaných v garážích 0 A  

8425 42 00 - - Ostatní hydraulické zdviháky a zdvihací zařízení 0 A  

8425 49 00 - - Ostatní 0 A  

8426  Lodní otočné sloupové jeřáby; jeřáby, včetně lanových jeřábů; mobilní 

zdvihací rámy, zdvižné obkročné vozíky, portálové nízkozdvižné vozíky 

a jeřábové vozíky 

   



 

195 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Pojízdné (mostové) jeřáby, přepravní jeřáby, portálové jeřáby, mostové 

jeřáby, mobilní zvedací rámy, zdvižné obkročné vozíky a portálové 

nízkozdvižné vozíky 

   

8426 11 00 - - Pojízdné (mostové) jeřáby s pevnou podpěrou 0 A  

8426 12 00 - - Mobilní zvedací rámy na pneumatikách a zdvižné obkročné vozíky a 

portálové nízkozdvižné vozíky 

0 A  

8426 19 00 - - Ostatní 0 A  

8426 20 00 - Věžové jeřáby 0 A  

8426 30 00 - Portálové nebo podstavcové otočné sloupové jeřáby 0 A  

 - Ostatní stroje, samohybné    

8426 41 00 - - Na pneumatikách 0 A  

8426 49 00 - - Ostatní 0 A  

 - Ostatní stroje    

8426 91 - - Konstruované k připevnění na silniční vozidla    



 

196 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8426 91 10 - - - Hydraulické jeřáby konstruované pro nakládání a vykládání vozidel 0 A  

8426 91 90 - - - Ostatní 0 A  

8426 99 00 - - Ostatní 0 A  

8427  Vidlicové stohovací vozíky; ostatní vozíky vybavené zdvihacím nebo 

manipulačním zařízením 

   

8427 10 - Samohybné vozíky poháněné elektrickým motorem    

8427 10 10 - - S výškou zdvihu 1 m nebo vyšší 4,5 A  

8427 10 90 - - Ostatní 4,5 A  

8427 20 - Ostatní samohybné vozíky    

 - - S výškou zdvihu 1 m nebo vyšší    

8427 20 11 - - - Terénní vidlicové stohovací vozíky a jiné stohovací vozíky 4,5 A  

8427 20 19 - - - Ostatní 4,5 A  



 

197 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8427 20 90 - - Ostatní 4,5 A  

8427 90 00 - Ostatní vozíky 4 A  

8428  Ostatní zvedací, manipulační, nakládací nebo vykládací zařízení 

(například výtahy, eskalátory, dopravníky, visuté lanovky) 

   

8428 10 - Výtahy a skipové výtahy    

8428 10 20 - - Poháněné elektricky 0 A  

8428 10 80 - - Ostatní 0 A  

8428 20 - Pneumatické elevátory a dopravníky    

8428 20 20 - - Pro sypké materiály 0 A  

8428 20 80 - - Ostatní 0 A  

 - Ostatní elevátory a dopravníky pro nepřetržité přemísťování zboží nebo 

materiálů 

   

8428 31 00 - - Speciálně konstruované pro použití pod zemí 0 A  

8428 32 00 - - Ostatní, korečkového typu 0 A  

8428 33 00 - - Ostatní, pásového typu 0 A  

8428 39 - - Ostatní    



 

198 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8428 39 20 - - - Válečkové dopravníky 0 A  

8428 39 90 - - - Ostatní 0 A  

8428 40 00 - Eskalátory a pohyblivé chodníky 0 A  

8428 60 00 - Visuté lanovky, sedačkové výtahy, lyžařské vleky; trakční zařízení pro 

pozemní lanovky 

0 A  

8428 90 - Ostatní zařízení    

 - - Nakladače speciálně konstruované pro použití v zemědělství    

8428 90 71 - - - Konstruované pro připevnění k zemědělským traktorům 0 A  

8428 90 79 - - - Ostatní 0 A  

8428 90 90 - - Ostatní 0 A  

8429  Samohybné buldozery, angldozery, srovnávače (grejdry), stroje na 

vyrovnávání terénu (nivelátory), škrabače (skrejpry), mechanické lopaty, 

rypadla, lopatové nakladače, dusadla a silniční válce 

   



 

199 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Buldozery a angldozery    

8429 11 00 - - Pásové 0 A  

8429 19 00 - - Ostatní 0 A  

8429 20 00 - Stroje na srovnávání a vyrovnávání terénu (grejdry a nivelátory) 0 A  

8429 30 00 - Škrabače (skrejpry) 0 A  

8429 40 - Dusadla a silniční válce    

 - - Silniční válce    

8429 40 10 - - - Vibrační 0 A  

8429 40 30 - - - Ostatní 0 A  

8429 40 90 - - Dusadla 0 A  

 - Mechanické lopaty, rypadla a lopatové nakladače    

8429 51 - - Čelní lopatové nakladače    



 

200 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8429 51 10 - - - Nakladače speciálně konstruované pro použití pod zemí 0 A  

 - - - Ostatní    

8429 51 91 - - - - Pásové lopatové nakladače 0 A  

8429 51 99 - - - - Ostatní 0 A  

8429 52 - - Strojní zařízení s nástavbou otočnou o 360°    

8429 52 10 - - - Pásová rypadla 0 A  

8429 52 90 - - - Ostatní 0 A  

8429 59 00 - - Ostatní 0 A  

8430  Ostatní srovnávací, vyrovnávací (nivelační), škrabací, hloubicí, 

pěchovací, zhutňovací, těžební (dobývací) nebo vrtací stroje, pro zemní 

práce, těžbu rud nebo nerostů; beranidla a vytahovače pilot; sněhové 

pluhy a sněhové frézy 

   

8430 10 00 - Beranidla a vytahovače pilot 0 A  



 

201 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8430 20 00 - Sněhové pluhy a sněhové frézy 0 A  

 - Brázdicí a zásekové stroje pro těžbu uhlí nebo hornin a stroje pro ražení 

tunelů, chodeb a štol 

   

8430 31 00 - - Samohybné 0 A  

8430 39 00 - - Ostatní 0 A  

 - Ostatní hloubicí nebo vrtací stroje    

8430 41 00 - - Samohybné 0 A  

8430 49 00 - - Ostatní 0 A  

8430 50 00 - Ostatní stroje, samohybné 0 A  

 - Ostatní stroje, nesamohybné    

8430 61 00 - - Pěchovací nebo zhutňovací stroje 0 A  

8430 69 00 - - Ostatní 0 A  

8431  Části a součásti vhodné pro použití výhradně nebo hlavně se stroji a 

zařízeními čísel 8425 až 8430 

   

8431 10 00 - Strojů a zařízení čísla 8425 0 A  

8431 20 00 - Strojů a zařízení čísla 8427 4 A  



 

202 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Strojů a zařízení čísla 8428    

8431 31 00 - - Výtahů, skipových výtahů nebo eskalátorů 0 A  

8431 39 00 - - Ostatní 0 A  

 - Strojů a zařízení čísel 8426, 8429 nebo 8430    

8431 41 00 - - Korečky, lopaty, drapáky a prostředky k uchopení 0 A  

8431 42 00 - - Radlice buldozerů nebo angldozerů 0 A  

8431 43 00 - - Části a součásti vrtacích nebo hloubicích strojů položek 8430 41 

nebo 8430 49 

0 A  

8431 49 - - Ostatní    

8431 49 20 - - - Z litiny nebo lité oceli 0 A  

8431 49 80 - - - Ostatní 0 A  

8432  Stroje a přístroje pro zemědělství, zahradnictví nebo lesnictví, k přípravě 

nebo obdělávání půdy; válce na úpravu trávníků nebo sportovních ploch 

   

8432 10 00 - Pluhy 0 A  

 - Brány, rozrývače (skarifikátory), kultivátory, prutové brány a plečky    



 

203 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8432 21 00 - - Talířové brány 0 A  

8432 29 - - Ostatní    

8432 29 10 - - - Rozrývače (skarifikátory) a kultivátory 0 A  

8432 29 30 - - - Brány 0 A  

8432 29 50 - - - Půdní frézy (rotavátory) 0 A  

8432 29 90 - - - Ostatní 0 A  

8432 30 - Secí, sázecí a přesazovací stroje    

 - - Secí stroje    

8432 30 11 - - - Přesně nastavitelné secí stroje s centrálním pohonem 0 A  

8432 30 19 - - - Ostatní 0 A  

8432 30 90 - - Sázecí a přesazovací stroje 0 A  

8432 40 - Rozmetadla mrvy a umělých hnojiv    

8432 40 10 - - Rozmetadla minerálních nebo chemických hnojiv 0 A  

8432 40 90 - - Ostatní 0 A  

8432 80 00 - Ostatní stroje a přístroje 0 A  

8432 90 00 - Části a součásti 0 A  



 

204 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8433  Žací nebo mláticí stroje, přístroje a zařízení, včetně balicích lisů na píci 

nebo slámu; sekačky na trávu nebo píci; stroje na čištění nebo třídění 

vajec, ovoce nebo jiných zemědělských produktů, jiné než stroje a 

přístroje čísla 8437 

   

 - Sekačky na trávu k úpravě trávníků, parků nebo sportovních ploch    

8433 11 - - S motorem, se sekacím zařízením otáčejícím se v horizontální poloze    

8433 11 10 - - - Elektrické 0 A  

 - - - Ostatní    

 - - - - Samohybné    

8433 11 51 - - - - - Se sedadlem 0 A  

8433 11 59 - - - - - Ostatní 0 A  

8433 11 90 - - - - Ostatní 0 A  

8433 19 - - Ostatní    

 - - - S motorem    



 

205 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8433 19 10 - - - - Elektrické 0 A  

 - - - - Ostatní    

 - - - - - Samohybné    

8433 19 51 - - - - - - Se sedadlem 0 A  

8433 19 59 - - - - - - Ostatní 0 A  

8433 19 70 - - - - - Ostatní 0 A  

8433 19 90 - - - Bez motoru 0 A  

8433 20 - Ostatní žací stroje, včetně žacích lišt k připevnění na traktory    

8433 20 10 - - S motorem 0 A  

 - - Ostatní    

8433 20 50 - - - Konstruované pro tažení nebo vezení traktorem 0 A  

8433 20 90 - - - Ostatní 0 A  

8433 30 00 - Ostatní stroje a přístroje na zpracování sena a píce 0 A  

8433 40 00 - Balicí lisy na píci nebo slámu, včetně sběracích lisů 0 A  



 

206 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Ostatní stroje a přístroje pro sklizňové práce; stroje a přístroje pro výmlat    

8433 51 00 - - Kombinované stroje pro sklízení a výmlat 0 A  

8433 52 00 - - Ostatní stroje a přístroje pro výmlat 0 A  

8433 53 - - Stroje na sklízení kořenů nebo hlíz    

8433 53 10 - - - Vyorávače brambor a stroje na sklízení brambor 0 A  

8433 53 30 - - - Stroje na ořezávání cukrové řepy a stroje na sklízení cukrové řepy 0 A  

8433 53 90 - - - Ostatní 0 A  

8433 59 - - Ostatní    

 - - - Stroje na sklízení píce    

8433 59 11 - - - - Samohybné 0 A  

8433 59 19 - - - - Ostatní 0 A  

8433 59 85 - - - Ostatní 0 A  

8433 60 00 - Stroje na čištění nebo třídění vajec, ovoce nebo jiných zemědělských 

produktů 

0 A  



 

207 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8433 90 00 - Části a součásti 0 A  

8434  Dojicí stroje a mlékárenské stroje a zařízení    

8434 10 00 - Dojicí stroje 0 A  

8434 20 00 - Mlékárenské stroje a zařízení 0 A  

8434 90 00 - Části a součásti 0 A  

8435  Lisy, drtiče a podobné stroje a přístroje pro výrobu vína, jablečných 

moštů, ovocných šťáv nebo podobných nápojů 

   

8435 10 00 - Stroje a přístroje 1,7 A  

8435 90 00 - Části a součásti 1,7 A  

8436  Ostatní stroje a přístroje pro zemědělství, zahradnictví, lesnictví, 

drůbežářství nebo včelařství, včetně zařízení na klíčení rostlin 

vybavených mechanickým nebo tepelným zařízením; inkubátory a umělé 

líhně pro drůbežářství 

   

8436 10 00 - Stroje a přístroje pro přípravu krmiv pro zvířata 1,7 A  



 

208 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Stroje a přístroje pro drůbežářství; inkubátory a umělé líhně pro 

drůbežářství 

   

8436 21 00 - - Inkubátory a umělé líhně pro drůbežářství 1,7 A  

8436 29 00 - - Ostatní 1,7 A  

8436 80 - Ostatní stroje a přístroje    

8436 80 10 - - Lesnické stroje a přístroje 1,7 A  

8436 80 90 - - Ostatní 1,7 A  

 - Části a součásti    

8436 91 00 - - Strojů a přístrojů pro drůbežářství nebo inkubátorů a umělých líhní pro 

drůbežářství 

1,7 A  

8436 99 00 - - Ostatní 1,7 A  

8437  Stroje pro čištění, třídění nebo prosévání semen, zrn nebo sušených 

luštěnin; stroje a přístroje používané v mlynářství nebo při zpracování 

obilovin nebo sušených luštěnin, jiné než stroje a přístroje zemědělského 

typu 

   



 

209 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8437 10 00 - Stroje pro čištění, třídění nebo prosévání semen, zrn nebo sušených 

luštěnin 

1,7 A  

8437 80 00 - Ostatní stroje a přístroje 1,7 A  

8437 90 00 - Části a součásti 1,7 A  

8438  Stroje a přístroje, jinde v této kapitole neuvedené ani nezahrnuté, pro 

průmyslovou přípravu nebo výrobu potravin nebo nápojů, jiné než stroje 

a přístroje pro extrakci nebo přípravu živočišných nebo ztužených 

rostlinných tuků nebo olejů 

   

8438 10 - Stroje a přístroje pro pekárny a stroje a přístroje pro výrobu makaronů, 

špaget nebo podobných výrobků 

   

8438 10 10 - - Stroje a přístroje pro pekárny 1,7 A  

8438 10 90 - - Stroje a přístroje pro výrobu makaronů, špaget nebo podobných výrobků 1,7 A  



 

210 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8438 20 00 - Stroje a přístroje pro výrobu cukrovinek, kakaa nebo čokolády 1,7 A  

8438 30 00 - Stroje a přístroje pro výrobu cukru 1,7 A  

8438 40 00 - Stroje a přístroje pro pivovary 1,7 A  

8438 50 00 - Stroje a přístroje na zpracování masa nebo drůbeže 1,7 A  

8438 60 00 - Stroje a přístroje na zpracování ovoce, ořechů nebo zeleniny 1,7 A  

8438 80 - Ostatní stroje a přístroje    

8438 80 10 - - Pro přípravu čaje nebo kávy 1,7 A  

 - - Ostatní    

8438 80 91 - - - Pro přípravu nebo výrobu nápojů 1,7 A  

8438 80 99 - - - Ostatní 1,7 A  

8438 90 00 - Části a součásti 1,7 A  



 

211 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8439  Stroje a přístroje pro výrobu buničiny (papíroviny) z vláknitého 

celulózového materiálu nebo pro výrobu nebo konečnou úpravu papíru, 

kartónu nebo lepenky 

   

8439 10 00 - Stroje a přístroje pro výrobu buničiny (papíroviny) z vláknitého 

celulózového materiálu 

1,7 A  

8439 20 00 - Stroje a přístroje pro výrobu papíru, kartónu nebo lepenky 1,7 A  

8439 30 00 - Stroje a přístroje pro konečnou úpravu papíru, kartónu nebo lepenky 1,7 A  

 - Části a součásti    

8439 91 00 - - Strojů a přístrojů pro výrobu buničiny (papíroviny) z vláknitého 

celulózového materiálu 

1,7 A  

8439 99 00 - - Ostatní 1,7 A  

8440  Stroje a přístroje pro brožování a vazbu knih, včetně strojů na sešívání 

knih 

   

8440 10 - Stroje a přístroje    



 

212 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8440 10 10 - - Skládací stroje 1,7 A  

8440 10 20 - - Snášecí stroje a kompletovací stroje 1,7 A  

8440 10 30 - - Sešívací stroje a drátovky (stroje na šití drátem) 1,7 A  

8440 10 40 - - Stroje na vazbu lepením (jinak než šitím) 1,7 A  

8440 10 90 - - Ostatní 1,7 A  

8440 90 00 - Části a součásti 1,7 A  

8441  Ostatní stroje a přístroje pro zpracování buničiny (papíroviny), papíru, 

kartónu nebo lepenky, včetně řezaček všech druhů 

   

8441 10 - Řezačky    

8441 10 10 - - Podélné řezačky kombinované se stroji na odvíjení a převíjení 1,7 A  

8441 10 20 - - Ostatní podélné a příčné řezačky 1,7 A  

8441 10 30 - - Knihařské řezačky 1,7 A  

8441 10 70 - - Ostatní 1,7 A  



 

213 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8441 20 00 - Stroje pro výrobu pytlů, sáčků nebo obálek 1,7 A  

8441 30 00 - Stroje pro výrobu krabic, beden, pouzder, tub, válců nebo podobných 

obalů, jinak než tvarováním 

1,7 A  

8441 40 00 - Stroje pro výrobu výrobků z buničiny (papíroviny), papíru, kartónu nebo 

lepenky tvarováním 

1,7 A  

8441 80 00 - Ostatní stroje a přístroje 1,7 A  

8441 90 - Části a součásti    

8441 90 10 - - Řezaček 1,7 A  

8441 90 90 - - Ostatní 1,7 A  

8442  Stroje, přístroje a zařízení (jiné než obráběcí a tvářecí stroje čísel 8456 až 

8465) pro přípravu nebo zhotovování desek, válců nebo jiných 

tiskařských pomůcek; desky, válce a jiné tiskařské pomůcky; desky, 

válce a litografické kameny upravené pro grafické účely (např. hlazené, 

zrněné nebo leštěné) 

   



 

214 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8442 30 - Stroje, přístroje a zařízení    

8442 30 10 - - Fotosázecí stroje 1,7 A  

 - - Ostatní    

8442 30 91 - - - Pro lití a sázení písma (například linotypů, monotypů, intertypů), též se 

zařízením pro odlévání 

0 A  

8442 30 99 - - - Ostatní 1,7 A  

8442 40 00 - Části a součásti výše uvedených strojů, přístrojů a zařízení 1,7 A  

8442 50 - Desky, válce a jiné tiskařské pomůcky; desky, válce a litografické 

kameny připravené pro grafické účely (např. hlazené, zrněné nebo 

leštěné) 

   

8442 50 20 - - S grafickými znaky 1,7 A  

8442 50 80 - - Ostatní 1,7 A  



 

215 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8443  Tiskařské stroje a přístroje určené k tisku pomocí desek, válců a jiných 

tiskařských pomůcek čísla 8442; ostatní tiskárny, kopírovací stroje a 

telefaxové přístroje, též kombinované; jejich části, součásti a 

příslušenství 

   

 - Tiskařské stroje a přístroje určené k tisku pomocí desek, válců a jiných 

tiskařských pomůcek čísla 8442 

   

8443 11 00 - - Ofsetové tiskařské stroje a přístroje, kotoučové 1,7 A  

8443 12 00 - - Ofsetové tiskařské stroje a přístroje, pro archový tisk (plochý tisk), 

kancelářského typu (používající archy s jednou stranou nepřesahující 

22 cm a druhou stranou nepřesahující 36 cm, v nepřeloženém stavu) 

1,7 A  

8443 13 - - Ostatní ofsetové tiskařské stroje a přístroje    

 - - - Pro archový tisk    



 

216 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8443 13 10 - - - - Použité 1,7 A  

 - - - - Nové, pro archy o rozměrech    

8443 13 31 - - - - - Nepřesahujících 52 × 74 cm 1,7 A  

8443 13 35 - - - - - Převyšujících 52 × 74 cm, avšak nepřesahujících 74 × 107 cm 1,7 A  

8443 13 39 - - - - - Převyšujících 74 × 107 cm 1,7 A  

8443 13 90 - - - Ostatní 1,7 A  

8443 14 00 - - Typografické tiskařské stroje a přístroje, kotoučové, kromě strojů a 

přístrojů pro flexografický tisk 

1,7 A  

8443 15 00 - - Typografické tiskařské stroje a přístroje, jiné než kotoučové, kromě 

strojů a přístrojů pro flexografický tisk 

1,7 A  

8443 16 00 - - Stroje a přístroje pro flexografický tisk 1,7 A  

8443 17 00 - - Hlubotiskové stroje a přístroje 1,7 A  



 

217 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8443 19 - - Ostatní    

8443 19 20 - - - Pro potisk textilních materiálů 1,7 A  

8443 19 40 - - - Pro použití při výrobě polovodičů 0 A  

8443 19 70 - - - Ostatní 1,7 A  

 - Ostatní tiskárny, kopírovací stroje a telefaxové přístroje (faxy), též 

kombinované 

   

8443 31 - - Stroje, které umožňují dvě nebo více z funkcí tisk, kopírování nebo 

telefaxový přenos, a které je možno připojit k zařízení pro 

automatizované zpracování dat nebo do komunikační sítě 

   

8443 31 20 - - - Stroje vykonávající digitální kopírování jako hlavní funkci, kdy je 

kopírování vykonáváno prostřednictvím snímání originálu a tisku kopií 

pomocí elektrostatického tiskového ústrojí 

2,2 A  



 

218 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8443 31 80 - - - Ostatní 0 A  

8443 32 - - Ostatní, které je možno připojit k zařízení pro automatizované 

zpracování dat nebo do komunikační sítě 

   

8443 32 10 - - - Tiskárny 0 A  

8443 32 30 - - - Telefaxové přístroje (faxy) 0 A  

 - - - Ostatní    

8443 32 91 - - - - Stroje vykonávající funkci kopírování prostřednictvím snímání originálu 

a tisku kopií pomocí elektrostatického tiskového ústrojí 

6 A  

8443 32 93 - - - - Ostatní stroje s optickým systémem vykonávající funkci kopírování 0 A  

8443 32 99 - - - - Ostatní 2,2 A  

8443 39 - - Ostatní    

8443 39 10 - - - Stroje vykonávající funkci kopírování prostřednictvím snímání originálu 

a tisku kopií pomocí elektrostatického tiskového ústrojí 

6 A  



 

219 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - - - Ostatní kopírovací stroje    

8443 39 31 - - - - S optickým systémem 0 A  

8443 39 39 - - - - Ostatní 3 A  

8443 39 90 - - - Ostatní 2,2 A  

 - Části, součásti a příslušenství    

8443 91 - - Části, součásti a příslušenství tiskařských strojů a přístrojů určených k 

tisku pomocí desek, válců a jiných pomůcek čísla 8442 

   

8443 91 10 - - - Přístrojů podpoložky 8443 19 40 0 A  

 - - - Ostatní    

8443 91 91 - - - - Z litiny nebo lité oceli 1,7 A  

8443 91 99 - - - - Ostatní 1,7 A  

8443 99 - - Ostatní    

8443 99 10 - - - Elektronické sestavy 0 A  

8443 99 90 - - - Ostatní 0 A  



 

220 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8444 00  Stroje k vytlačování, protahování, tvarování nebo stříhání chemických 

textilních materiálů 

   

8444 00 10 - Stroje k vytlačování 1,7 A  

8444 00 90 - Ostatní 1,7 A  

8445  Stroje pro přípravu textilních vláken; stroje na spřádání a dopřádání, 

zdvojování nebo kroucení a jiné stroje a přístroje na výrobu textilních 

přízí; stroje pro navíjení nebo soukání (včetně útkových soukacích 

strojů) a stroje pro přípravu textilních přízí pro zpracování na strojích 

čísel 8446 nebo 8447 

   

 - Stroje pro přípravu textilních vláken    

8445 11 00 - - Mykací stroje 1,7 A  

8445 12 00 - - Česací stroje 1,7 A  



 

221 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8445 13 00 - - Protahovací nebo předpřádací stroje 1,7 A  

8445 19 00 - - Ostatní 1,7 A  

8445 20 00 - Textilní spřádací nebo dopřádací stroje 1,7 A  

8445 30 00 - Stroje na zdvojování nebo kroucení vláken 1,7 A  

8445 40 00 - Soukací stroje (včetně útkových soukacích strojů) nebo navíjecí stroje 1,7 A  

8445 90 00 - Ostatní 1,7 A  

8446  Tkalcovské stavy    

8446 10 00 - Pro tkaní textilií o šířce nepřesahující 30 cm 1,7 A  

 - Pro tkaní textilií o šířce převyšující 30 cm, člunkové    

8446 21 00 - - Mechanické stavy 1,7 A  

8446 29 00 - - Ostatní 1,7 A  

8446 30 00 - Pro tkaní textilií o šířce převyšující 30 cm, bezčlunkové 1,7 A  



 

222 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8447  Pletací stroje, stroje na zpevnění prošitím, stroje na výrobu ovinutých 

nití, stroje na výrobu tylu, krajek, výšivek, lemovek, prýmků nebo sítí a 

stroje na výrobu střapců 

   

 - Kruhové pletací stroje    

8447 11 00 - - S průměrem válce nepřesahujícím 165 mm 1,7 A  

8447 12 00 - - S průměrem válce převyšujícím 165 mm 1,7 A  

8447 20 - Ploché pletací stroje; stroje na zpevnění prošitím    

8447 20 20 - - Osnovní pletací stroje (včetně rašlových strojů); stroje na zpevnění 

prošitím 

1,7 A  

8447 20 80 - - Ostatní 1,7 A  

8447 90 00 - Ostatní 1,7 A  



 

223 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8448  Přídavná (pomocná) strojní zařízení pro stroje čísel 8444, 8445, 8446 

nebo 8447 (například listovky, žakárové stroje, samočinné zarážky, 

zařízení pro člunkovou výměnu); části, součásti a příslušenství vhodné 

pro použití výhradně nebo hlavně se stroji tohoto čísla nebo čísel 8444, 

8445, 8446 nebo 8447 (například vřetena a křídla, mykací povlaky, 

tkalcovské paprsky, vochličky, trysky, člunky, nitěnky a listy brdové, 

pletací jehly) 

   

 - Přídavná (pomocná) strojní zařízení pro stroje čísel 8444, 8445, 8446 

nebo 8447 

   

8448 11 00 - - Listovky a žakárové stroje; stroje k redukci, děrování nebo kopírování 

štítků (karet) nebo stroje ke spojování štítků (karet) po jejich děrování 

1,7 A  



 

224 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8448 19 00 - - Ostatní 1,7 A  

8448 20 00 - Části, součásti a příslušenství strojů čísla 8444 nebo jejich přídavného 

(pomocného) strojního zařízení 

1,7 A  

 - Části, součásti a příslušenství strojů čísla 8445 nebo jejich přídavného 

(pomocného) strojního zařízení 

   

8448 31 00 - - Mykací povlaky 1,7 A  

8448 32 00 - - Strojů pro přípravu textilních vláken, jiné než mykací povlaky 1,7 A  

8448 33 00 - - Vřetena, křídla, dopřádací prstence a běžce (prstencového spřádacího 

stroje) 

1,7 A  

8448 39 00 - - Ostatní 1,7 A  

 - Části, součásti a příslušenství tkalcovských stavů nebo jejich přídavného 

(pomocného) strojního zařízení 

   

8448 42 00 - - Paprsky pro tkalcovské stavy, nitěnky a listy brdové 1,7 A  



 

225 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8448 49 00 - - Ostatní 1,7 A  

 - Části, součásti a příslušenství strojů čísla 8447 nebo jejich přídavného 

(pomocného) strojního zařízení 

   

8448 51 - - Platiny, jehly a ostatní výrobky používané pro vytváření oček    

8448 51 10 - - - Platiny 1,7 A  

8448 51 90 - - - Ostatní 1,7 A  

8448 59 00 - - Ostatní 1,7 A  

8449 00 00  Stroje a přístroje pro výrobu nebo konečnou úpravu plsti nebo netkaných 

textilních materiálů jako metrového nebo tvarovaného zboží, včetně 

strojů a přístrojů pro výrobu plstěných klobouků; formy na výrobu 

klobouků 

1,7 A  

8450  Pračky pro domácnost nebo prádelny, včetně praček se sušičkami    



 

226 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Pračky s obsahem suchého prádla nepřesahujícím 10 kg    

8450 11 - - Plně automatické pračky    

 - - - S obsahem suchého prádla nepřesahujícím 6 kg    

8450 11 11 - - - - S plněním zepředu 3 A  

8450 11 19 - - - - S plněním shora 3 A  

8450 11 90 - - - S obsahem suchého prádla převyšujícím 6 kg, avšak nepřesahujícím 

10 kg 

2,6 A  

8450 12 00 - - Ostatní pračky, s vestavěnou odstředivou sušičkou 2,7 A  

8450 19 00 - - Ostatní 2,7 A  

8450 20 00 - Pračky s obsahem suchého prádla převyšujícím 10 kg 2,2 A  

8450 90 00 - Části a součásti 2,7 A  



 

227 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8451  Stroje a přístroje (jiné než čísla 8450) pro praní, čištění, ždímání, sušení, 

žehlení (včetně žehlicích lisů), bělení, barvení, apretování, konečnou 

úpravu nebo impregnování textilních přízí, textilií nebo zcela 

zhotovených textilních výrobků a stroje na nanášení pasty na základové 

tkaniny nebo jiné podložky používané při výrobě podlahových krytin 

jako je linoleum; stroje pro navíjení, odvíjení, skládání a plisování, 

stříhání nebo zoubkování či vykrajování textilií 

   

8451 10 00 - Stroje a přístroje pro chemické čištění 2,2 A  

 - Sušičky    

8451 21 00 - - S obsahem suchého prádla nepřesahujícím 10 kg 2,2 A  

8451 29 00 - - Ostatní 2,2 A  

8451 30 00 - Žehlicí stroje a přístroje (včetně žehlicích lisů) 2,2 A  



 

228 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8451 40 00 - Stroje a přístroje pro praní, bělení nebo barvení 2,2 A  

8451 50 00 - Stroje a přístroje pro navíjení, odvíjení, skládání a plisování, střihání 

nebo zoubkování či vykrajování textilií 

2,2 A  

8451 80 - Ostatní stroje a přístroje    

8451 80 10 - - Stroje a přístroje používané při výrobě linolea nebo jiných podlahových 

krytin, na nanášení pasty na základové tkaniny nebo jiné podložky 

2,2 A  

8451 80 30 - - Stroje a přístroje pro apretování nebo konečnou úpravu 2,2 A  

8451 80 80 - - Ostatní 2,2 A  

8451 90 00 - Části a součásti 2,2 A  

8452  Šicí stroje, jiné než stroje na sešívání knih čísla 8440; nábytek, podstavce 

a kryty speciálně konstruované pro šicí stroje; jehly do šicích strojů 

   



 

229 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8452 10 - Šicí stroje pro domácnost    

 - - Šicí stroje (pouze s prošívacím stehem), s hlavami o hmotnosti 

nepřesahující 16 kg bez motoru nebo 17 kg včetně motoru; hlavy šicích 

strojů (pouze s prošívacím stehem), o hmotnosti nepřesahující 16 kg bez 

motoru nebo 17 kg včetně motoru 

   

8452 10 11 - - - Šicí stroje, o hodnotě (bez rámu, stolku nebo nábytku) vyšší než 65 EUR 

za kus 

5,7 A  

8452 10 19 - - - Ostatní 9,7 A  

8452 10 90 - - Ostatní šicí stroje a ostatní hlavy šicích strojů 3,7 A  

 - Ostatní šicí stroje    

8452 21 00 - - Automatické jednotky 3,7 A  

8452 29 00 - - Ostatní 3,7 A  

8452 30 00 - Jehly do šicích strojů 2,7 A  



 

230 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8452 90 00 - Nábytek, podstavce a kryty pro šicí stroje a jejich části a součásti; ostatní 

části a součásti šicích strojů 

2,7 A  

8453  Stroje a přístroje pro přípravu, vyčiňování nebo zpracování kůží, kožek 

nebo usní nebo pro výrobu nebo opravy obuvi nebo jiných výrobků z 

kůží, kožek nebo usní, jiné než šicí stroje 

   

8453 10 00 - Stroje a přístroje pro přípravu, vyčiňování nebo zpracování kůží, kožek 

nebo usní 

1,7 A  

8453 20 00 - Stroje a přístroje na výrobu nebo opravy obuvi 1,7 A  

8453 80 00 - Ostatní stroje a přístroje 1,7 A  

8453 90 00 - Části a součásti 1,7 A  

8454  Konvertory, licí pánve, kokily na ingoty a licí stroje, pro metalurgii nebo 

slévárny kovů 

   

8454 10 00 - Konvertory 1,7 A  



 

231 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8454 20 00 - Kokily na ingoty a licí pánve 1,7 A  

8454 30 - Licí stroje    

8454 30 10 - - Pro odlévání pod tlakem 1,7 A  

8454 30 90 - - Ostatní 1,7 A  

8454 90 00 - Části a součásti 1,7 A  

8455   Válcovací stolice a válcovací tratě na kovy a jejich válce    

8455 10 00 - Válcovací stolice a válcovací tratě na trubky 2,7 A  

 - Ostatní válcovací stolice a válcovací tratě    

8455 21 00 - - Pracující za tepla nebo kombinovaně za tepla a za studena 2,7 A  

8455 22 00 - - Pracující za studena 2,7 A  

8455 30 - Válce pro válcovací stolice a válcovací tratě    

8455 30 10 - - Z litiny 2,7 A  

 - - Z oceli kované v otevřené zápustce    

8455 30 31 - - - Pracovní válce pro válcování za tepla; opěrné válce pro válcování za 

tepla a za studena 

2,7 A  



 

232 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8455 30 39 - - - Pracovní válce pro válcování za studena 2,7 A  

8455 30 90 - - Ostatní 2,7 A  

8455 90 00 - Ostatní části a součásti 2,7 A  

8456  Obráběcí stroje pro zpracování jakéhokoliv materiálu úběrem materiálu, 

pomocí laserů nebo jiných světelných nebo fotonových svazků, 

ultrazvuku, elektroeroze, elektrochemických reakcí, elektronových 

svazků, ionizujícího záření nebo obloukových výbojů v plazmatu; stroje 

pro obrábění vodním paprskem 

   

8456 10 00 - Pracující pomocí laserů nebo jiných světelných nebo fotonových svazků 4,5 A  

8456 20 00 - Pracující pomocí ultrazvuku 3,5 A  

8456 30 - Pracující pomocí elektroeroze    

 - - Číslicově řízené    

8456 30 11 - - - Pro dělení materiálu 3,5 A  

8456 30 19 - - - Ostatní 3,5 A  

8456 30 90 - - Ostatní 3,5 A  

8456 90 - Ostatní    



 

233 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8456 90 20 - - Stroje pro obrábění vodním paprskem 1,7 A  

8456 90 80 - - Ostatní 3,5 A  

8457  Obráběcí centra, stroje stavebnicové konstrukce (jednopolohové) a 

vícepolohové postupové obráběcí stroje, pro obrábění kovů 

   

8457 10 - Obráběcí centra    

8457 10 10 - - Horizontální 2,7 A  

8457 10 90 - - Ostatní 2,7 A  

8457 20 00 - Stroje stavebnicové konstrukce (jednopolohové) 2,7 A  

8457 30 - Vícepolohové postupové obráběcí stroje    

8457 30 10 - - Číslicově řízené 2,7 A  

8457 30 90 - - Ostatní 2,7 A  

8458  Soustruhy (včetně soustružnických obráběcích center) pro obrábění kovů    

 - Horizontální soustruhy    

8458 11 - - Číslicově řízené    



 

234 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8458 11 20 - - - Soustružnická obráběcí centra 2,7 A  

 - - - Automatické soustruhy    

8458 11 41 - - - - Jednovřetenové 2,7 A  

8458 11 49 - - - - Vícevřetenové 2,7 A  

8458 11 80 - - - Ostatní 2,7 A  

8458 19 00 - - Ostatní 2,7 A  

 - Ostatní soustruhy    

8458 91 - - Číslicově řízené    

8458 91 20 - - - Soustružnická obráběcí centra 2,7 A  

8458 91 80 - - - Ostatní 2,7 A  

8458 99 00 - - Ostatní 2,7 A  

8459  Obráběcí stroje (včetně strojů s pohyblivou hlavou) pro vrtání, 

vyvrtávání, frézování, řezání vnitřních nebo vnějších závitů úběrem 

kovu, jiné než soustruhy (včetně soustružnických obráběcích center) 

čísla 8458 

   



 

235 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8459 10 00 - Stroje s pohyblivou hlavou 2,7 A  

 - Ostatní stroje pro vrtání    

8459 21 00 - - Číslicově řízené 2,7 A  

8459 29 00 - - Ostatní 2,7 A  

 - Ostatní kombinované vyvrtávací-frézovací stroje    

8459 31 00 - - Číslicově řízené 1,7 A  

8459 39 00 - - Ostatní 1,7 A  

8459 40 - Ostatní vyvrtávací stroje    

8459 40 10 - - Číslicově řízené 1,7 A  

8459 40 90 - - Ostatní 1,7 A  

 - Konzolové frézky    

8459 51 00 - - Číslicově řízené 2,7 A  

8459 59 00 - - Ostatní 2,7 A  

 - Ostatní frézky    



 

236 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8459 61 - - Číslicově řízené    

8459 61 10 - - - Nástrojové frézky 2,7 A  

8459 61 90 - - - Ostatní 2,7 A  

8459 69 - - Ostatní    

8459 69 10 - - - Nástrojové frézky 2,7 A  

8459 69 90 - - - Ostatní 2,7 A  

8459 70 00 - Ostatní stroje na řezání vnějších nebo vnitřních závitů 2,7 A  

8460  Obráběcí stroje pro odstraňování ostřin (otřepů), k ostření, broušení, 

honování, lapování, dohlazování povrchu, leštění nebo jinou konečnou 

úpravu kovů nebo cermetů pomocí brusných kamenů, brusiv nebo 

lešticích prostředků, jiné než stroje na obrábění ozubených kol, broušení 

ozubených kol nebo stroje pro konečnou úpravu ozubených kol 

čísla 8461 

   

 - Brusky na plocho, nastavitelné v libovolné ose s přesností nejméně 

0,01 mm 

   



 

237 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8460 11 00 - - Číslicově řízené 2,7 A  

8460 19 00 - - Ostatní 2,7 A  

 - Ostatní brusky, nastavitelné v libovolné ose s přesností nejméně 

0,01 mm 

   

8460 21 - - Číslicově řízené    

 - - - Pro válcové povrchy    

8460 21 11 - - - - Hrotové brusky pro vnitřní broušení 2,7 A  

8460 21 15 - - - - Bezhrotové brusky 2,7 A  

8460 21 19 - - - - Ostatní 2,7 A  

8460 21 90 - - - Ostatní 2,7 A  

8460 29 - - Ostatní    

8460 29 10 - - - Pro válcové povrchy 2,7 A  

8460 29 90 - - - Ostatní 2,7 A  

 - Stroje používané pro ostření (brusky nástrojů nebo fréz)    

8460 31 00 - - Číslicově řízené 1,7 A  



 

238 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8460 39 00 - - Ostatní 1,7 A  

8460 40 - Honovací nebo lapovací stroje    

8460 40 10 - - Číslicově řízené 1,7 A  

8460 40 90 - - Ostatní 1,7 A  

8460 90 - Ostatní    

8460 90 10 - - Vybavené mikrometrickým nastavovacím systémem umožňujícím 

nastavení v libovolné ose s přesností nejméně 0,01 mm 

2,7 A  

8460 90 90 - - Ostatní 1,7 A  

8461  Obráběcí stroje k hoblování, obrážení, drážkování, protahování, obrábění 

ozubených kol, broušení ozubených kol nebo pro konečnou úpravu 

ozubených kol, strojní pily, odřezávací stroje a jiné obráběcí stroje 

pracující úběrem kovů nebo cermetů, jinde neuvedené ani nezahrnuté 

   

8461 20 00 - Stroje pro obrážení nebo drážkování 1,7 A  



 

239 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8461 30 - Protahovací stroje    

8461 30 10 - - Číslicově řízené 1,7 A  

8461 30 90 - - Ostatní 1,7 A  

8461 40 - Stroje k obrábění ozubených kol, broušení ozubených kol nebo pro 

konečnou úpravu ozubených kol 

   

 - - Stroje k obrábění ozubených kol (včetně strojů na broušení ozubených 

kol brusivy) 

   

 - - - Pro zhotovování čelních ozubených kol    

8461 40 11 - - - - Číslicově řízené 2,7 A  

8461 40 19 - - - - Ostatní 2,7 A  

 - - - Pro zhotovování ostatních ozubených kol    

8461 40 31 - - - - Číslicově řízené 1,7 A  

8461 40 39 - - - - Ostatní 1,7 A  

 - - Stroje pro konečnou úpravu ozubených kol    

 - - - Vybavené mikrometrickým nastavovacím systémem umožňujícím 

nastavení v libovolné ose s přesností nejméně 0,01 mm 

   



 

240 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8461 40 71 - - - - Číslicově řízené 2,7 A  

8461 40 79 - - - - Ostatní 2,7 A  

8461 40 90 - - - Ostatní 1,7 A  

8461 50 - Strojní pily nebo odřezávací stroje    

 - - Strojní pily    

8461 50 11 - - - Kotoučové pily 1,7 A  

8461 50 19 - - - Ostatní 1,7 A  

8461 50 90 - - Odřezávací stroje 1,7 A  

8461 90 00 - Ostatní 2,7 A  

8462  Tvářecí stroje (včetně lisů) na opracování kovů kováním, ražením nebo 

lisováním v zápustce, padací buchary, pákové buchary a jiné buchary; 

tvářecí stroje (včetně lisů) pro opracování kovů ohýbáním, drážkováním 

(plechu) a překládáním, vyrovnáváním, rovnáním a rozkováním, 

střiháním, děrováním a probíjením nebo nařezáváním, nastřihováním 

nebo vrubováním; lisy pro tváření kovů nebo karbidů kovů, výše 

neuvedené 

   



 

241 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8462 10 - Stroje na kování, ražení nebo lisování v zápustce (včetně lisů) a padací 

buchary, pákové buchary a jiné buchary 

   

8462 10 10 - - Číslicově řízené 2,7 A  

8462 10 90 - - Ostatní 1,7 A  

 - Stroje na ohýbání, drážkování (plechu) a překládání, vyrovnávání nebo 

rovnání a rozkování (včetně lisů) 

   

8462 21 - - Číslicově řízené    

8462 21 10 - - - Pro opracovávání plochých výrobků 2,7 A  

8462 21 80 - - - Ostatní 2,7 A  

8462 29 - - Ostatní    

8462 29 10 - - - Pro opracovávání plochých výrobků 1,7 A  

 - - - Ostatní    

8462 29 91 - - - - Hydraulické 1,7 A  

8462 29 98 - - - - Ostatní 1,7 A  

 - Střihací stroje (včetně lisů), kromě kombinovaných střihacích a 

probíjecích, děrovacích, nařezávacích, nastřihovacích strojů 

   



 

242 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8462 31 00 - - Číslicově řízené 2,7 A  

8462 39 - - Ostatní    

8462 39 10 - - - Pro opracovávání plochých výrobků 1,7 A  

 - - - Ostatní    

8462 39 91 - - - - Hydraulické 1,7 A  

8462 39 99 - - - - Ostatní 1,7 A  

 - Děrovací, probíjecí, nařezávací, nastřihovací nebo vrubovací stroje 

(včetně lisů), včetně kombinovaných střihacích a probíjecích, 

děrovacích, nařezávacích, nastřihovacích strojů 

   

8462 41 - - Číslicově řízené    

8462 41 10 - - - Pro opracovávání plochých výrobků 2,7 A  

8462 41 90 - - - Ostatní 2,7 A  

8462 49 - - Ostatní    

8462 49 10 - - - Pro opracovávání plochých výrobků 1,7 A  

8462 49 90 - - - Ostatní 1,7 A  

 - Ostatní    



 

243 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8462 91 - - Hydraulické lisy    

8462 91 20 - - - Číslicově řízené 2,7 A  

8462 91 80 - - - Ostatní 2,7 A  

8462 99 - - Ostatní    

8462 99 20 - - - Číslicově řízené 2,7 A  

8462 99 80 - - - Ostatní 2,7 A  

8463   Ostatní obráběcí a tvářecí stroje pro opracování kovů nebo cermetů, 

jinak než úběrem materiálu 

   

8463 10 - Tažné stolice na výrobu tyčí, trubek, profilů, drátů nebo podobného 

zboží 

   

8463 10 10 - - Tažné stolice na výrobu drátů 2,7 A  

8463 10 90 - - Ostatní 2,7 A  

8463 20 00 - Válcovačky na závity 2,7 A  

8463 30 00 - Stroje na zpracování drátů 2,7 A  

8463 90 00 - Ostatní 2,7 A  



 

244 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8464  Obráběcí stroje pro opracování kamene, keramiky, betonu, 

osinkocementu nebo podobných nerostných materiálů nebo stroje pro 

opracování skla za studena 

   

8464 10 00 - Strojní pily 2,2 A  

8464 20 - Brousicí nebo lešticí stroje    

 - - Pro opracování skla    

8464 20 11 - - - Optického skla 2,2 A  

8464 20 19 - - - Ostatní 2,2 A  

8464 20 80 - - Ostatní 2,2 A  

8464 90 00 - Ostatní 2,2 A  

8465  Obráběcí stroje (včetně strojů na přibíjení hřebíků, spojování sponkami, 

klížení nebo na jiné spojování) pro opracování dřeva, korku, kostí, 

tvrdého kaučuku, tvrdých plastů nebo podobných tvrdých materiálů 

   



 

245 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8465 10 - Stroje, které mohou vykonávat různé typy strojních operací bez nutnosti 

měnit nástroje při jejich provádění 

   

8465 10 10 - - S ručním přenosem obrobku mezi jednotlivými operacemi 2,7 A  

8465 10 90 - - S automatickým přenosem obrobku mezi jednotlivými operacemi 2,7 A  

 - Ostatní    

8465 91 - - Strojní pily    

8465 91 10 - - - Pásové pily 2,7 A  

8465 91 20 - - - Kotoučové pily 2,7 A  

8465 91 90 - - - Ostatní 2,7 A  

8465 92 00 - - Stroje na hoblování, frézování nebo tvarování (řezáním) 2,7 A  

8465 93 00 - - Stroje na broušení, hlazení nebo leštění 2,7 A  

8465 94 00 - - Ohýbací nebo spojovací stroje 2,7 A  



 

246 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8465 95 00 - - Vrtačky nebo dlabací stroje 2,7 A  

8465 96 00 - - Stroje na štípání, krájení (dýhy) nebo loupání (dřeva) 2,7 A  

8465 99 00 - - Ostatní 2,7 A  

8466  Části, součásti a příslušenství vhodné pro použití výhradně nebo hlavně 

se stroji a přístroji čísel 8456 až 8465, včetně upínacích zařízení nebo 

nástrojových držáků, samočinných závitořezných hlav, dělicích hlav a 

jiných speciálních přídavných zařízení k obráběcím strojům; nástrojové 

držáky pro všechny typy ručních nástrojů a nářadí 

   

8466 10 - Nástrojové držáky a samočinné závitořezné hlavy    

 - - Nástrojové držáky    

8466 10 20 - - - Upínací trny, upínací pouzdra a objímky 1,2 A  

 - - - Ostatní    

8466 10 31 - - - - Pro soustruhy 1,2 A  

8466 10 38 - - - - Ostatní 1,2 A  

8466 10 80 - - Samočinné závitořezné hlavy 1,2 A  



 

247 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8466 20 - Upínací zařízení    

8466 20 20 - - Upínací zařízení pro zvláštní použití; soupravy (sady) standardních 

upínacích zařízení a upevňovacích komponentů 

1,2 A  

 - - Ostatní    

8466 20 91 - - - Pro soustruhy 1,2 A  

8466 20 98 - - - Ostatní 1,2 A  

8466 30 00 - Dělicí hlavy a jiná speciální přídavná zařízení k obráběcím strojům 1,2 A  

 - Ostatní    

8466 91 - - Pro stroje čísla 8464    

8466 91 20 - - - Z litiny nebo lité oceli 1,2 A  

8466 91 95 - - - Ostatní 1,2 A  

8466 92 - - Pro stroje čísla 8465    

8466 92 20 - - - Z litiny nebo lité oceli 1,2 A  

8466 92 80 - - - Ostatní 1,2 A  

8466 93 - - Pro stroje čísel 8456 až 8461    



 

248 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8466 93 30 - - - Pro stroje podpoložky 8456 90 20 1,7 A  

8466 93 70 - - - Ostatní 1,2 A  

8466 94 00 - - Pro stroje čísel 8462 nebo 8463 1,2 A  

8467  Ruční nástroje a nářadí, pneumatické, hydraulické nebo s vestavěným 

elektrickým nebo neelektrickým motorem 

   

 - Pneumatické    

8467 11 - - Rotačního typu (včetně kombinovaného rotačně-nárazového typu)    

8467 11 10 - - - Pro opracování kovů 1,7 A  

8467 11 90 - - - Ostatní 1,7 A  

8467 19 00 - - Ostatní 1,7 A  

 - S vestavěným elektrickým motorem    

8467 21 - - Vrtačky všech druhů    

8467 21 10 - - - Provozuschopné bez vnějšího zdroje napájení 2,7 A  

 - - - Ostatní    

8467 21 91 - - - - Elektropneumatické 2,7 A  



 

249 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8467 21 99 - - - - Ostatní 2,7 A  

8467 22 - - Pily    

8467 22 10 - - - Řetězové pily 2,7 A  

8467 22 30 - - - Kotoučové pily 2,7 A  

8467 22 90 - - - Ostatní 2,7 A  

8467 29 - - Ostatní    

8467 29 20 - - - Provozuschopné bez vnějšího zdroje napájení 2,7 A  

 - - - Ostatní    

 - - - - Brusky, též s pískovým papírem    

8467 29 51 - - - - - Úhlové brusky 2,7 A  

8467 29 53 - - - - - Pásové brusky s pískovým papírem 2,7 A  

8467 29 59 - - - - - Ostatní 2,7 A  

8467 29 70 - - - - Hoblíky 2,7 A  

8467 29 80 - - - - Střihače živých plotů a trávníků 2,7 A  



 

250 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8467 29 85 - - - - Ostatní 2,7 A  

 - Ostatní nástroje a nářadí    

8467 81 00 - - Řetězové pily 1,7 A  

8467 89 00 - - Ostatní 1,7 A  

 - Části a součásti    

8467 91 00 - - Řetězových pil 1,7 A  

8467 92 00 - - Pneumatických nástrojů a nářadí 1,7 A  

8467 99 00 - - Ostatní 1,7 A  

8468  Stroje, přístroje a zařízení pro pájení na měkko, pájení na tvrdo nebo 

svařování, též schopné řezání, jiné než čísla 8515; plynové stroje, 

přístroje a zařízení k povrchovému kalení 

   

8468 10 00 - Ruční hořáky 2,2 A  

8468 20 00 - Ostatní plynové stroje, přístroje a zařízení 2,2 A  



 

251 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8468 80 00 - Ostatní stroje, přístroje a zařízení 2,2 A  

8468 90 00 - Části a součásti 2,2 A  

8469 00  Psací stroje, jiné než tiskárny čísla 8443; stroje na zpracování textu    

8469 00 10 - Stroje na zpracování textu 0 A  

 - Ostatní    

8469 00 91 - - Elektrické 2,3 A  

8469 00 99 - - Ostatní 2,5 A  

8470  Počítací stroje a kapesní přístroje k záznamu, vyvolání a zobrazení údajů 

s výpočetními funkcemi; účtovací stroje, frankovací stroje, stroje na 

vydávání lístků a podobné stroje, vybavené počítacím zařízením; 

registrační pokladny 

   



 

252 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8470 10 00 - Elektronické kalkulačky provozuschopné bez vnějšího zdroje elektrické 

energie a kapesní přístroje k záznamu, vyvolání a zobrazení údajů s 

výpočetními funkcemi 

0 A  

 - Ostatní elektronické počítací stroje    

8470 21 00 - - Vybavené tiskárnou 0 A  

8470 29 00 - - Ostatní 0 A  

8470 30 00 - Ostatní počítací stroje 0 A  

8470 50 00 - Registrační pokladny 0 A  

8470 90 00 - Ostatní 0 A  

8471  Zařízení pro automatizované zpracování dat a jejich jednotky; 

magnetické nebo optické snímače, zařízení pro přepis dat v kódované 

formě na paměťová média a zařízení pro zpracování těchto dat, jinde 

neuvedené ani nezahrnuté 

   



 

253 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8471 30 00 - Přenosná zařízení pro automatizované zpracování dat, o hmotnosti 

nejvýše 10 kg, sestávající nejméně z centrální procesorové jednotky, 

klávesnice a displeje 

0 A  

 - Ostatní zařízení pro automatizované zpracování dat    

8471 41 00 - - Obsahující pod společným krytem nejméně centrální procesorovou 

jednotku a vstupní a výstupní jednotku, též kombinované 

0 A  

8471 49 00 - - Ostatní, předkládané ve formě systémů 0 A  

8471 50 00 - Procesorové jednotky, jiné než položek 8471 41 nebo 8471 49, též 

obsahující pod společným krytem jednu nebo dvě z následujících typů 

jednotek: paměťové jednotky, vstupní jednotky, výstupní jednotky 

0 A  

8471 60 - Vstupní nebo výstupní jednotky, též obsahující pod společným krytem 

paměťové jednotky 

   

8471 60 60 - - Klávesnice 0 A  



 

254 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8471 60 70 - - Ostatní 0 A  

8471 70 - Paměťové jednotky    

8471 70 20 - - Centrální paměťové jednotky 0 A  

 - - Ostatní    

 - - - Diskové paměťové jednotky    

8471 70 30 - - - - Optické, včetně magnetooptických 0 A  

 - - - - Ostatní    

8471 70 50 - - - - - Diskové jednotky s pevným diskem (HDD) 0 A  

8471 70 70 - - - - - Ostatní 0 A  

8471 70 80 - - - Magnetické páskové paměťové jednotky 0 A  

8471 70 98 - - - Ostatní 0 A  

8471 80 00 - Ostatní jednotky zařízení pro automatizované zpracování dat 0 A  

8471 90 00 - Ostatní 0 A  



 

255 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8472  Ostatní kancelářské stroje a přístroje (například rozmnožovací 

hektografické nebo blánové stroje, adresovací stroje, automatické 

rozdělovače bankovek, stroje na třídění, počítání nebo balení mincí, 

přístroje na ořezávání tužek, dírkovací nebo spínací přístroje) 

   

8472 10 00 - Rozmnožovací stroje 2 A  

8472 30 00 - Stroje na třídění nebo skládání korespondence nebo pro její vkládání do 

obálek nebo pásek, stroje na otvírání, zavírání nebo pečetění 

korespondence a stroje na přilepování nebo razítkování poštovních 

známek 

2,2 A  

8472 90 - Ostatní    

8472 90 10 - - Stroje na třídění, počítání nebo balení mincí 2,2 A  



 

256 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8472 90 30 - - Automatické bankovní stroje (bankomaty) 0 A  

8472 90 70 - - Ostatní 2,2 A  

8473  Části, součásti a příslušenství (jiné než kryty, kufříky a podobné 

výrobky) vhodné pro použití výhradně nebo hlavně se stroji a přístroji 

čísel 8469 až 8472 

   

8473 10 - Části, součásti a příslušenství strojů čísla 8469    

 - - Elektronické sestavy    

8473 10 11 - - - Strojů podpoložky 8469 00 10 0 A  

8473 10 19 - - - Ostatní 3 A  

8473 10 90 - - Ostatní 0 A  

 - Části, součásti a příslušenství strojů čísla 8470    

8473 21 - - Elektronických počítacích strojů položek 8470 10, 8470 21 nebo 8470 29    



 

257 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8473 21 10 - - - Elektronické sestavy 0 A  

8473 21 90 - - - Ostatní 0 A  

8473 29 - - Ostatní    

8473 29 10 - - - Elektronické sestavy 0 A  

8473 29 90 - - - Ostatní 0 A  

8473 30 - Části, součásti a příslušenství pro zařízení čísla 8471    

8473 30 20 - - Elektronické sestavy 0 A  

8473 30 80 - - Ostatní 0 A  

8473 40 - Části, součásti a příslušenství strojů a přístrojů čísla 8472    

 - - Elektronické sestavy    



 

258 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8473 40 11 - - - Strojů podpoložky 8472 90 30 0 A  

8473 40 18 - - - Ostatní 3 A  

8473 40 80 - - Ostatní 0 A  

8473 50 - Části, součásti a příslušenství vhodné pro použití se stroji, přístroji nebo 

zařízeními dvou nebo více čísel 8469 až 8472 

   

8473 50 20 - - Elektronické sestavy 0 A  

8473 50 80 - - Ostatní 0 A  

8474  Stroje a přístroje na třídění, prosévání, oddělování, praní, drcení, mletí, 

míchání nebo hnětení zemin, kamenů, rud nebo jiných pevných 

nerostných hmot (též ve formě prášku nebo kaše); stroje na 

aglomerování, lisování nebo tváření pevných nerostných paliv, 

keramických hmot, netvrzeného cementu, sádry nebo jiných 

práškovitých nebo kašovitých nerostných hmot; stroje na tvarování 

odlévacích forem z písku 

   



 

259 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8474 10 00 - Stroje a přístroje na třídění, prosévání, oddělování nebo praní 0 A  

8474 20 00 - Stroje a přístroje na drcení nebo mletí 0 A  

 - Stroje a přístroje k míchání nebo hnětení    

8474 31 00 - - Míchačky betonu nebo malty 0 A  

8474 32 00 - - Míchačky nerostných hmot s živicí 0 A  

8474 39 00 - - Ostatní 0 A  

8474 80 - Ostatní stroje a přístroje    

8474 80 10 - - Stroje na aglomerování, lisování nebo tváření keramických hmot 0 A  

8474 80 90 - - Ostatní 0 A  

8474 90 - Části a součásti    

8474 90 10 - - Z litiny nebo lité oceli 0 A  



 

260 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8474 90 90 - - Ostatní 0 A  

8475  Stroje a zařízení pro montáž žárovek nebo elektronových lamp, trubic, 

elektronek nebo výbojek nebo bleskových žárovek, ve skleněných 

pouzdrech; stroje pro výrobu nebo opracování skla nebo skleněných 

výrobků za tepla 

   

8475 10 00 - Stroje a zařízení pro montáž žárovek nebo elektronových lamp, trubic, 

elektronek nebo výbojek nebo bleskových žárovek, ve skleněných 

pouzdrech 

1,7 A  

 - Stroje pro výrobu nebo opracování skla nebo skleněných výrobků za 

tepla 

   

8475 21 00 - - Stroje pro výrobu optických vláken a jejich předlisků 1,7 A  

8475 29 00 - - Ostatní 1,7 A  

8475 90 00 - Části a součásti 1,7 A  



 

261 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8476  Prodejní automaty (například pro prodej poštovních známek, cigaret, 

potravin nebo nápojů), včetně automatů na rozměňování peněz 

   

 - Automaty pro prodej nápojů    

8476 21 00 - - S vestavěným ohřívacím nebo chladicím zařízením 1,7 A  

8476 29 00 - - Ostatní 1,7 A  

 - Ostatní stroje    

8476 81 00 - - S vestavěným ohřívacím nebo chladicím zařízením 1,7 A  

8476 89 00 - - Ostatní 1,7 A  

8476 90 00 - Části a součásti 1,7 A  

8477  Stroje a přístroje na zpracování kaučuku nebo plastů nebo na 

zhotovování výrobků z těchto materiálů, jinde v této kapitole neuvedené 

ani nezahrnuté 

   

8477 10 00 - Vstřikovací lisy 1,7 A  



 

262 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8477 20 00 - Vytlačovací lisy 1,7 A  

8477 30 00 - Stroje na tvarování vyfukováním 1,7 A  

8477 40 00 - Stroje na tvarování podtlakem a ostatní stroje na tvarování za tepla 1,7 A  

 - Ostatní stroje a přístroje na lisování nebo jiné tvarování    

8477 51 00 - - Na lisování pneumatik nebo pro obnovování (protektorování) pneumatik 

nebo lisování či jiné tvarování duší pneumatik 

1,7 A  

8477 59 - - Ostatní    

8477 59 10 - - - Lisy 1,7 A  

8477 59 80 - - - Ostatní 1,7 A  

8477 80 - Ostatní stroje a přístroje    

 - - Stroje a přístroje pro zhotovování pěnových výrobků    

8477 80 11 - - - Stroje a přístroje pro zpracování reaktivních pryskyřic 1,7 A  

8477 80 19 - - - Ostatní 1,7 A  

 - - Ostatní    



 

263 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8477 80 91 - - - Zařízení pro zmenšování velikosti 1,7 A  

8477 80 93 - - - Stroje a přístroje pro míchání, hnětení a malaxéry 1,7 A  

8477 80 95 - - - Stroje a přístroje pro řezání, plátkování a odlupování 1,7 A  

8477 80 99 - - - Ostatní 1,7 A  

8477 90 - Části a součásti    

8477 90 10 - - Z litiny nebo lité oceli 1,7 A  

8477 90 80 - - Ostatní 1,7 A  

8478  Stroje a přístroje pro přípravu nebo zpracování tabáku, jinde v této 

kapitole neuvedené ani nezahrnuté 

   

8478 10 00 - Stroje a přístroje 1,7 A  

8478 90 00 - Části a součásti 1,7 A  

8479  Stroje a mechanická zařízení s vlastní individuální funkcí, jinde v této 

kapitole neuvedené ani nezahrnuté 

   



 

264 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8479 10 00 - Stroje a přístroje pro veřejné práce, stavebnictví nebo podobné práce 0 A  

8479 20 00 - Stroje a přístroje pro extrakci nebo přípravu živočišných nebo ztužených 

rostlinných tuků nebo olejů 

1,7 A  

8479 30 - Lisy na výrobu třískových desek nebo dřevovláknitých desek ze dřeva 

nebo jiných dřevitých materiálů a ostatní stroje a přístroje na zpracování 

dřeva či korku 

   

8479 30 10 - - Lisy 1,7 A  

8479 30 90 - - Ostatní 1,7 A  

8479 40 00 - Stroje pro výrobu lan, provazů nebo kabelů 1,7 A  

8479 50 00 - Průmyslové roboty, jinde neuvedené ani nezahrnuté 1,7 A  

8479 60 00 - Zařízení k ochlazování vzduchu odpařováním 1,7 A  

 - Nástupní mosty pro cestující    

8479 71 00 - - Používané na letištích 1,7 A  



 

265 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8479 79 00 - - Ostatní 1,7 A  

 - Ostatní stroje a mechanická zařízení    

8479 81 00 - - Pro opracování kovů, včetně navíječek elektrických vodičů 1,7 A  

8479 82 00 - - Stroje na mísení, hnětení, drcení, prosévání, třídění, homogenizování, 

emulgování nebo míchání 

1,7 A  

8479 89 - - Ostatní    

8479 89 30 - - - Pojízdné hydraulicky ovládané výztuhy důlních chodeb 1,7 A  

8479 89 60 - - - Centrální mazací systémy 1,7 A  

8479 89 97 - - - Ostatní 1,7 A  

8479 90 - Části a součásti    

8479 90 20 - - Z litiny nebo lité oceli 1,7 A  

8479 90 80 - - Ostatní 1,7 A  

8480  Formovací rámy pro slévárny kovů; formovací základny; modely pro 

formy; formy na kovy (jiné než kokily na ingoty), karbidy kovů, sklo, 

nerostné materiály, kaučuk nebo plasty 

   



 

266 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8480 10 00 - Formovací rámy pro slévárny kovů 1,7 A  

8480 20 00 - Formovací základny 1,7 A  

8480 30 - Modely pro formy    

8480 30 10 - - Ze dřeva 1,7 A  

8480 30 90 - - Ostatní 2,7 A  

 - Formy na kovy nebo karbidy kovů    

8480 41 00 - - Vstřikovacího nebo kompresního typu 1,7 A  

8480 49 00 - - Ostatní 1,7 A  

8480 50 00 - Formy na sklo 1,7 A  

8480 60 00 - Formy na nerostné materiály 1,7 A  

 - Formy na kaučuk nebo plasty    

8480 71 00 - - Vstřikovacího nebo kompresního typu 1,7 A  

8480 79 00 - - Ostatní 1,7 A  



 

267 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8481  Kohouty, ventily a podobná zařízení pro potrubí, kotle, nádrže, vany 

nebo podobné výrobky, včetně redukčních ventilů a ventilů řízených 

termostatem 

   

8481 10 - Redukční ventily    

8481 10 05 - - Kombinované s filtry nebo maznicemi 2,2 A  

 - - Ostatní    

8481 10 19 - - - Z litiny nebo oceli 2,2 A  

8481 10 99 - - - Ostatní 2,2 A  

8481 20 - Ventily pro olejohydraulické nebo pneumatické převodovky    

8481 20 10 - - Ventily k ovládání přenosové síly (výkonu) olejohydraulických 

převodovek 

2,2 A  

8481 20 90 - - Ventily k ovládání přenosové síly (výkonu) pneumatických převodovek 2,2 A  

8481 30 - Zpětné ventily    



 

268 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8481 30 91 - - Z litiny nebo oceli 2,2 A  

8481 30 99 - - Ostatní 2,2 A  

8481 40 - Pojistné nebo odvzdušňovací ventily    

8481 40 10 - - Z litiny nebo oceli 2,2 A  

8481 40 90 - - Ostatní 2,2 A  

8481 80 - Ostatní zařízení    

 - - Vodovodní kohouty a ventily pro dřezy, umyvadla, bidety, vodní nádrže, 

vany a podobné armatury 

   

8481 80 11 - - - Mixážní ventily 2,2 A  

8481 80 19 - - - Ostatní 2,2 A  

 - - Ventily radiátorů ústředního topení    

8481 80 31 - - - Termostatické ventily 2,2 A  

8481 80 39 - - - Ostatní 2,2 A  

8481 80 40 - - Ventily pro pneumatiky a duše pneumatik 2,2 A  

 - - Ostatní    

 - - - Regulační ventily    



 

269 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8481 80 51 - - - - Regulátory teploty 2,2 A  

8481 80 59 - - - - Ostatní 2,2 A  

 - - - Ostatní    

 - - - - Uzavírací ventily (šoupátka)    

8481 80 61 - - - - - Z litiny 2,2 A  

8481 80 63 - - - - - Z oceli 2,2 A  

8481 80 69 - - - - - Ostatní 2,2 A  

 - - - - Kulové (přímé) ventily    

8481 80 71 - - - - - Z litiny 2,2 A  

8481 80 73 - - - - - Z oceli 2,2 A  

8481 80 79 - - - - - Ostatní 2,2 A  

8481 80 81 - - - - Kuličkové a kuželové ventily 2,2 A  

8481 80 85 - - - - Škrticí ventily 2,2 A  

8481 80 87 - - - - Membránové ventily 2,2 A  

8481 80 99 - - - - Ostatní 2,2 A  



 

270 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8481 90 00 - Části a součásti 2,2 A  

8482  Valivá ložiska (kuličková, válečková, jehlová apod.)    

8482 10 - Kuličková ložiska    

8482 10 10 - - S maximálním vnějším průměrem nepřesahujícím 30 mm 8 A  

8482 10 90 - - Ostatní 8 A  

8482 20 00 - Kuželíková ložiska, včetně sestav kuželových a kuželíkových ložisek 8 A  

8482 30 00 - Soudečková ložiska 8 A  

8482 40 00 - Jehlová ložiska 8 A  

8482 50 00 - Ostatní válečková ložiska 8 A  

8482 80 00 - Ostatní, včetně kombinací kuličkových a válečkových ložisek 8 A  

 - Části a součásti    

8482 91 - - Kuličky, jehly a válečky    

8482 91 10 - - - Kuželíky 8 A  

8482 91 90 - - - Ostatní 7,7 A  

8482 99 00 - - Ostatní 8 A  



 

271 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8483  Převodové hřídele (včetně vačkových a klikových hřídelí) a kliky; 

ložisková pouzdra a ložiskové pánve; ozubená soukolí a ozubené 

převody; pohybové šrouby s kuličkovou nebo válečkovou maticí; 

převodovky, převodové skříně a jiné měniče rychlosti, včetně měničů 

krouticího momentu; setrvačníky a řemenice, včetně kladnic pro 

kladkostroje; spojky a hřídelové spojky (včetně kardanových kloubů) 

   

8483 10 - Převodové hřídele (včetně vačkových hřídelí a klikových hřídelí) a kliky    

 - - Kliky a klikové hřídele    

8483 10 21 - - - Z litiny nebo lité oceli 4 A  

8483 10 25 - - - Z oceli kované v otevřené zápustce 4 A  

8483 10 29 - - - Ostatní 4 A  



 

272 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8483 10 50 - - Kloubové hřídele 4 A  

8483 10 95 - - Ostatní 4 A  

8483 20 00 - Ložisková pouzdra s valivými ložisky 6 A  

8483 30 - Ložisková pouzdra bez valivých ložisek; ložiskové pánve    

 - - Ložisková pouzdra    

8483 30 32 - - - Pro valivá ložiska 5,7 A  

8483 30 38 - - - Ostatní 3,4 A  

8483 30 80 - - Ložiskové pánve 3,4 A  

8483 40 - Ozubená soukolí a ozubené převody, jiné než ozubená kola, řetězová 

kola a jiné součásti převodů, předkládané samostatně; pohybové šrouby s 

kuličkovou nebo válečkovou maticí; převodovky, převodové skříně a 

ostatní měniče rychlosti, včetně měničů krouticího momentu 

   

 - - Ozubená soukolí a ozubené převody (jiné než třecí převody)    

8483 40 21 - - - Přímozubé a šikmozubé 3,7 A  



 

273 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8483 40 23 - - - Kuželové a kuželové/přímozubé 3,7 A  

8483 40 25 - - - Šnekové 3,7 A  

8483 40 29 - - - Ostatní 3,7 A  

8483 40 30 - - Pohybové šrouby s kuličkovou nebo válečkovou maticí 3,7 A  

 - - Převodovky, převodové skříně a ostatní měniče rychlosti    

8483 40 51 - - - Převodovky a převodové skříně 3,7 A  

8483 40 59 - - - Ostatní 3,7 A  

8483 40 90 - - Ostatní 3,7 A  

8483 50 - Setrvačníky a řemenice, včetně kladnic pro kladkostroje    

8483 50 20 - - Z litiny nebo lité oceli 2,7 A  

8483 50 80 - - Ostatní 2,7 A  

8483 60 - Spojky a hřídelové spojky (včetně kardanových kloubů)    



 

274 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8483 60 20 - - Z litiny nebo lité oceli 2,7 A  

8483 60 80 - - Ostatní 2,7 A  

8483 90 - Ozubená kola, řetězová kola a jiné součásti převodů, předkládané 

samostatně; části a součásti 

   

8483 90 20 - - Části a součásti ložiskových pouzder 5,7 A  

 - - Ostatní    

8483 90 81 - - - Z litiny nebo lité oceli 2,7 A  

8483 90 89 - - - Ostatní 2,7 A  

8484  Těsnění a podobné výrobky z kovového plechu kombinovaného s jiným 

materiálem nebo ze dvou nebo více vrstev kovu; soubory (sady) nebo 

sestavy těsnění a podobných výrobků, různého složení, uložené v 

sáčcích, obálkách, vacích, pouzdrech nebo v podobných obalech; 

mechanické ucpávky 

   



 

275 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8484 10 00 - Těsnění a podobné výrobky z kovového plechu kombinovaného s jiným 

materiálem nebo ze dvou nebo více vrstev kovu 

1,7 A  

8484 20 00 - Mechanické ucpávky 1,7 A  

8484 90 00 - Ostatní 1,7 A  

8486  Stroje, přístroje a zařízení používané výhradně nebo hlavně pro výrobu 

polovodičových ingotů (boules) nebo destiček, polovodičových 

součástek, elektronických integrovaných obvodů nebo plochých 

panelových displejů; stroje, přístroje a zařízení specifikované 

v poznámce 9 C) k této kapitole; části, součásti a příslušenství 

   

8486 10 00 - Stroje, přístroje a zařízení pro výrobu polovodičových ingotů (boules) 

nebo destiček 

0 A  



 

276 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8486 20 - Stroje, přístroje a zařízení pro výrobu polovodičových součástek nebo 

elektronických integrovaných obvodů 

   

8486 20 10 - - Obráběcí stroje pracující pomocí ultrazvuku 3,5 A  

8486 20 90 - - Ostatní 0 A  

8486 30 - Stroje, přístroje a zařízení pro výrobu plochých panelových displejů    

8486 30 10 - - Přístroje pro chemické pokovování podložek zařízení s kapalnými 

krystaly (LCD) srážením kovových par 

0 A  

8486 30 30 - - Přístroje pro suché leptání předloh na podložky zařízení s kapalnými 

krystaly (LCD) 

0 A  

8486 30 50 - - Přístroje pro fyzikální pokovování podložek zařízení s kapalnými 

krystaly (LCD) rozprašováním 

0 A  



 

277 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8486 30 90 - - Ostatní 0 A  

8486 40 00 - Stroje, přístroje a zařízení specifikované v poznámce 9 C) k této kapitole 0 A  

8486 90 - Části, součásti a příslušenství    

8486 90 10 - - Nástrojové držáky a samočinné závitořezné hlavy; upínací zařízení 1,2 A  

 - - Ostatní    

8486 90 20 - - - Části a součásti odstředivek na povlékání podložek zařízení s kapalnými 

krystaly (LCD) fotografickými emulzemi 

0 A  

8486 90 30 - - - Části a součásti tryskacích strojů na čištění a odstraňování nečistot z 

kovových ploch polovodičových součástí před elektrickým pokovováním 

0 A  



 

278 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8486 90 40 - - - Části a součásti přístrojů pro fyzikální pokovování podložek zařízení s 

kapalnými krystaly (LCD) rozprašováním 

0 A  

8486 90 50 - - - Části, součásti a příslušenství přístrojů pro suché leptání předloh na 

podložky zařízení s kapalnými krystaly (LCD) 

0 A  

8486 90 60 - - - Části, součásti a příslušenství přístrojů pro chemické pokovování 

podložek zařízení s kapalnými krystaly (LCD) srážením kovových par 

0 A  

8486 90 70 - - - Části, součásti a příslušenství obráběcích strojů pracujících pomocí 

ultrazvuku 

1,2 A  

8486 90 90 - - - Ostatní 0 A  

8487  Části a součásti strojů a přístrojů, neobsahující elektrické konektory, 

izolátory, cívky, kontakty nebo jiné elektrické prvky, jinde v této 

kapitole neuvedené ani nezahrnuté 

   



 

279 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8487 10 - Lodní vrtule a jejich lopatky    

8487 10 10 - - Z bronzu 1,7 A  

8487 10 90 - - Ostatní 1,7 A  

8487 90 - Ostatní    

8487 90 40 - - Z litiny 1,7 A  

 - - Ze železa nebo oceli    

8487 90 51 - - - Z lité oceli 1,7 A  

8487 90 57 - - - Ze železa nebo oceli kovaných v otevřené zápustce nebo v uzavřené 

zápustce 

1,7 A  

8487 90 59 - - - Ostatní 1,7 A  

8487 90 90 - - Ostatní 1,7 A  

85  KAPITOLA 85 – ELEKTRICKÉ STROJE, PŘÍSTROJE A ZAŘÍZENÍ 

A JEJICH ČÁSTI A SOUČÁSTI; PŘÍSTROJE PRO ZÁZNAM A 

REPRODUKCI ZVUKU, PŘÍSTROJE PRO ZÁZNAM A 

REPRODUKCI TELEVIZNÍHO OBRAZU A ZVUKU A ČÁSTI, 

SOUČÁSTI A PŘÍSLUŠENSTVÍ TĚCHTO PŘÍSTROJŮ 

   



 

280 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8501  Elektrické motory a generátory (kromě generátorových soustrojí)    

8501 10 - Motory s výkonem nepřesahujícím 37,5 W    

8501 10 10 - - Synchronní motory s výkonem nepřesahujícím 18 W 4,7 A  

 - - Ostatní    

8501 10 91 - - - Univerzální motory na střídavý i stejnosměrný proud 2,7 A  

8501 10 93 - - - Motory na střídavý proud 2,7 A  

8501 10 99 - - - Motory na stejnosměrný proud 2,7 A  

8501 20 00 - Univerzální motory na střídavý i stejnosměrný proud, s výkonem 

převyšujícím 37,5 W 

2,7 A  

 - Ostatní motory na stejnosměrný proud; generátory stejnosměrného 

proudu 

   

8501 31 00 - - S výkonem nepřesahujícím 750 W 2,7 A  

8501 32 00 - - S výkonem převyšujícím 750 W, avšak nepřesahujícím 75 kW 2,7 A  



 

281 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8501 33 00 - - S výkonem převyšujícím 75 kW, avšak nepřesahujícím 375 kW 2,7 A  

8501 34 00 - - S výkonem převyšujícím 375 kW 2,7 A  

8501 40 - Ostatní motory na střídavý proud, jednofázové    

8501 40 20 - - S výkonem nepřesahujícím 750 W 2,7 A  

8501 40 80 - - S výkonem převyšujícím 750 W 2,7 A  

 - Ostatní motory na střídavý proud, vícefázové    

8501 51 00 - - S výkonem nepřesahujícím 750 W 2,7 A  

8501 52 - - S výkonem převyšujícím 750 W, avšak nepřesahujícím 75 kW    

8501 52 20 - - - S výkonem převyšujícím 750 W, avšak nepřesahujícím 7,5 kW 2,7 A  

8501 52 30 - - - S výkonem převyšujícím 7,5 kW, avšak nepřesahujícím 37 kW 2,7 A  

8501 52 90 - - - S výkonem převyšujícím 37 kW, avšak nepřesahujícím 75 kW 2,7 A  



 

282 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8501 53 - - S výkonem převyšujícím 75 kW    

8501 53 50 - - - Trakční motory 2,7 A  

 - - - Ostatní, s výkonem    

8501 53 81 - - - - Převyšujícím 75 kW, avšak nepřesahujícím 375 kW 2,7 A  

8501 53 94 - - - - Převyšujícím 375 kW, avšak nepřesahujícím 750 kW 2,7 A  

8501 53 99 - - - - Převyšujícím 750 kW 2,7 A  

 - Generátory střídavého proudu (alternátory)    

8501 61 - - S výkonem nepřesahujícím 75 kVA    

8501 61 20 - - - S výkonem nepřesahujícím 7,5 kVA 2,7 A  

8501 61 80 - - - S výkonem převyšujícím 7,5 kVA, avšak nepřesahujícím 75 kVA 2,7 A  

8501 62 00 - - S výkonem převyšujícím 75 kVA, avšak nepřesahujícím 375 kVA 2,7 A  

8501 63 00 - - S výkonem převyšujícím 375 kVA, avšak nepřesahujícím 750 kVA 2,7 A  

8501 64 00 - - S výkonem převyšujícím 750 kVA 2,7 A  



 

283 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8502  Elektrická generátorová soustrojí a rotační měniče    

 - Generátorová soustrojí se vznětovými pístovými motory s vnitřním 

spalováním (dieselové motory nebo motory se žárovou hlavou) 

   

8502 11 - - S výkonem nepřesahujícím 75 kVA    

8502 11 20 - - - S výkonem nepřesahujícím 7,5 kVA 2,7 A  

8502 11 80 - - - S výkonem převyšujícím 7,5 kVA, avšak nepřesahujícím 75 kVA 2,7 A  

8502 12 00 - - S výkonem převyšujícím 75 kVA, avšak nepřesahujícím 375 kVA 2,7 A  

8502 13 - - S výkonem převyšujícím 375 kVA    

8502 13 20 - - - S výkonem převyšujícím 375 kVA, avšak nepřesahujícím 750 kVA 2,7 A  

8502 13 40 - - - S výkonem převyšujícím 750 kVA, avšak nepřesahujícím 2 000 kVA 2,7 A  

8502 13 80 - - - S výkonem převyšujícím 2 000 kVA 2,7 A  



 

284 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8502 20 - Elektrická generátorová soustrojí se zážehovými spalovacími pístovými 

motory s vnitřním spalováním 

   

8502 20 20 - - S výkonem nepřesahujícím 7,5 kVA 2,7 A  

8502 20 40 - - S výkonem převyšujícím 7,5 kVA, avšak nepřesahujícím 375 kVA 2,7 A  

8502 20 60 - - S výkonem převyšujícím 375 kVA, avšak nepřesahujícím 750 kVA 2,7 A  

8502 20 80 - - S výkonem převyšujícím 750 kVA 2,7 A  

 - Ostatní generátorová soustrojí    

8502 31 00 - - Poháněná energií větru 2,7 A  

8502 39 - - Ostatní    

8502 39 20 - - - Turbogenerátory 2,7 A  

8502 39 80 - - - Ostatní 2,7 A  

8502 40 00 - Elektrické rotační měniče 2,7 A  

8503 00  Části a součásti vhodné pro použití výhradně nebo hlavně se stroji 

čísel 8501 nebo 8502 

   



 

285 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8503 00 10 - Nemagnetické přídržné kroužky 2,7 A  

 - Ostatní    

8503 00 91 - - Z litiny nebo lité oceli 2,7 A  

8503 00 99 - - Ostatní 2,7 A  

8504  Elektrické transformátory, statické měniče (například usměrňovače) a 

induktory 

   

8504 10 - Předřadníky pro výbojky nebo výbojkové trubice    

8504 10 20 - - Induktory, též spojené s kondenzátorem 3,7 A  

8504 10 80 - - Ostatní 3,7 A  

 - Transformátory s kapalinovým dielektrikem    

8504 21 00 - - S výkonem nepřesahujícím 650 kVA 3,7 A  

8504 22 - - S výkonem převyšujícím 650 kVA, avšak nepřesahujícím 10 000 kVA    

8504 22 10 - - - S výkonem převyšujícím 650 kVA, avšak nepřesahujícím 1 600 kVA 3,7 A  



 

286 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8504 22 90 - - - S výkonem převyšujícím 1 600 kVA, avšak nepřesahujícím 10 000 kVA 3,7 A  

8504 23 00 - - S výkonem převyšujícím 10 000 kVA 3,7 A  

 - Ostatní transformátory    

8504 31 - - S výkonem nepřesahujícím 1 kVA    

 - - - Měřicí transformátory    

8504 31 21 - - - - Pro měření napětí 3,7 A  

8504 31 29 - - - - Ostatní 3,7 A  

8504 31 80 - - - Ostatní 3,7 A  

8504 32 00 - - S výkonem převyšujícím 1 kVA, avšak nepřesahujícím 16 kVA 3,7 A  

8504 33 00 - - S výkonem převyšujícím 16 kVA, avšak nepřesahujícím 500 kVA 3,7 A  



 

287 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8504 34 00 - - S výkonem převyšujícím 500 kVA 3,7 A  

8504 40 - Statické měniče    

8504 40 30 - - Používané s telekomunikačními přístroji, zařízeními pro automatizované 

zpracování dat a jejich jednotkami 

0 A  

 - - Ostatní    

8504 40 55 - - - Nabíječe akumulátorů 3,3 A  

 - - - Ostatní    

8504 40 82 - - - - Usměrňovače 3,3 A  

 - - - - Invertory    

8504 40 84 - - - - - S výkonem nepřesahujícím 7,5 kVA 3,3 A  

8504 40 88 - - - - - S výkonem převyšujícím 7,5 kVA 3,3 A  

8504 40 90 - - - - Ostatní 3,3 A  



 

288 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8504 50 - Ostatní induktory    

8504 50 20 - - Používané s telekomunikačními přístroji a napájecími zdroji k zařízením 

pro automatizované zpracování dat a jejich jednotkám 

0 A  

8504 50 95 - - Ostatní 3,7 A  

8504 90 - Části a součásti    

 - - Transformátorů a induktorů    

8504 90 05 - - - Elektronické sestavy strojů podpoložky 8504 50 20 0 A  

 - - - Ostatní    

8504 90 11 - - - - Ferritová jádra 2,2 A  

8504 90 18 - - - - Ostatní 2,2 A  

 - - Statických měničů    

8504 90 91 - - - Elektronické sestavy strojů podpoložky 8504 40 30 0 A  

8504 90 99 - - - Ostatní 2,2 A  



 

289 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8505  Elektromagnety; permanentní magnety a výrobky určené ke 

zmagnetizování na permanentní magnety; sklíčidla, svěradla a podobná 

upínací zařízení, elektromagnetická nebo permanentně magnetická; 

elektromagnetické spojky, převody a brzdy; elektromagnetické zdvihací 

hlavy 

   

 - Permanentní magnety a výrobky určené ke zmagnetizování na 

permanentní magnety 

   

8505 11 00 - - Z kovu 2,2 A  

8505 19 - - Ostatní    

8505 19 10 - - - Permanentní magnety z aglomerovaných ferritů 2,2 A  

8505 19 90 - - - Ostatní 2,2 A  

8505 20 00 - Elektromagnetické spojky, převody a brzdy 2,2 A  



 

290 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8505 90 - Ostatní, včetně částí a součástí    

8505 90 20 - - Elektromagnety; sklíčidla, svěráky a podobná upínací zařízení, 

elektromagnetická nebo permanentně magnetická 

1,8 A  

8505 90 50 - - Elektromagnetické zdvihací hlavy 2,2 A  

8505 90 90 - - Části a součásti 1,8 A  

8506  Galvanické články a baterie    

8506 10 - Na bázi oxidu manganičitého    

 - - Alkalické    

8506 10 11 - - - Válcové články 4,7 A  

8506 10 18 - - - Ostatní 4,7 A  

 - - Ostatní    

8506 10 91 - - - Válcové články 4,7 A  

8506 10 98 - - - Ostatní 4,7 A  

8506 30 00 - Na bázi oxidu rtuťnatého 4,7 A  

8506 40 00 - Na bázi oxidu stříbrného 4,7 A  



 

291 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8506 50 - Lithiové    

8506 50 10 - - Válcové články 4,7 A  

8506 50 30 - - Knoflíkové články 4,7 A  

8506 50 90 - - Ostatní 4,7 A  

8506 60 00 - Zinkovzdušné 4,7 A  

8506 80 - Ostatní galvanické články a baterie    

8506 80 05 - - Suché zinko-uhlíkové baterie o napětí 5,5 V nebo vyšším, avšak 

nepřesahujícím 6,5 V 

0 A  

8506 80 80 - - Ostatní 4,7 A  

8506 90 00 - Části a součásti 4,7 A  

8507  Elektrické akumulátory, včetně separátorů pro ně, též pravoúhlých 

(včetně čtvercových) 

   

8507 10 - Olověné, používané pro startování pístových motorů    

8507 10 20 - - Na bázi tekutého elektrolytu 3,7 A  

8507 10 80 - - Ostatní 3,7 A  



 

292 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8507 20 - Ostatní olověné akumulátory    

8507 20 20 - - Na bázi tekutého elektrolytu 3,7 A  

8507 20 80 - - Ostatní 3,7 A  

8507 30 - Niklo-kadmiové    

8507 30 20 - - Hermeticky uzavřené 2,6 A  

8507 30 80 - - Ostatní 2,6 A  

8507 40 00 - Niklo-železné 2,7 A  

8507 50 00 - Nikl-metal-hydridové 2,7 A  

8507 60 00 - Lithium-iontové 2,7 A  

8507 80 00 - Ostatní akumulátory 2,7 A  

8507 90 - Části a součásti    

8507 90 30 - - Separátory 2,7 A  

8507 90 80 - - Ostatní 2,7 A  

8508  Vysavače    

 - S vestavěným elektrickým motorem    



 

293 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8508 11 00 - - S výkonem nepřesahujícím 1 500 W a které mají obsah sáčku nebo jiné 

nádoby na prach nepřesahující 20 l 

2,2 A  

8508 19 00 - - Ostatní 1,7 A  

8508 60 00 - Ostatní vysavače 1,7 A  

8508 70 00 - Části a součásti 1,7 A  

8509  Elektromechanické přístroje pro domácnost, s vestavěným elektrickým 

motorem, jiné než vysavače čísla 8508 

   

8509 40 00 - Přístroje k mletí potravin a mixéry; lisy na ovoce nebo zeleninu 2,2 A  

8509 80 00 - Ostatní přístroje 2,2 A  



 

294 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8509 90 00 - Části a součásti 2,2 A  

8510  Holicí strojky, stříhací strojky na vlasy a srst a depilační přístroje, s 

vestavěným elektrickým motorem 

   

8510 10 00 - Holicí strojky 2,2 A  

8510 20 00 - Stříhací strojky na vlasy a srst 2,2 A  

8510 30 00 - Depilační přístroje 2,2 A  

8510 90 00 - Části a součásti 2,2 A  

8511  Elektrické zapalovací nebo spouštěcí přístroje a zařízení pro zážehové 

nebo vznětové spalovací motory s vnitřním spalováním (například 

magnetické zapalovače (magneta), dynama s magnetem (magdyna), 

zapalovací cívky, zapalovací svíčky a žhavicí svíčky, spouštěče); 

generátory (například dynama, alternátory) a regulační spínače 

používané ve spojení s těmito motory 

   



 

295 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8511 10 00 - Zapalovací svíčky 3,2 A  

8511 20 00 - Magnetické zapalovače (magneta); dynama s magnetem (magdyna); 

setrvačníky s magnetem 

3,2 A  

8511 30 00 - Rozdělovače; zapalovací cívky 3,2 A  

8511 40 00 - Spouštěče a víceúčelové startovací generátory 3,2 A  

8511 50 00 - Ostatní generátory 3,2 A  

8511 80 00 - Ostatní přístroje a zařízení 3,2 A  

8511 90 00 - Části a součásti 3,2 A  

8512  Elektrické přístroje osvětlovací nebo signalizační (kromě výrobků 

čísla 8539), elektrické stěrače, rozmrazovače a odmlžovače pro jízdní 

kola nebo motorová vozidla 

   



 

296 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8512 10 00 - Světelné nebo vizuální signalizační přístroje a zařízení pro jízdní kola 2,7 A  

8512 20 00 - Ostatní světelné nebo vizuální signalizační přístroje a zařízení 2,7 A  

8512 30 - Zvukové signalizační přístroje a zařízení    

8512 30 10 - - Poplašná zařízení na ochranu proti vloupání, používaná v motorových 

vozidlech 

2,2 A  

8512 30 90 - - Ostatní 2,7 A  

8512 40 00 - Stěrače, rozmrazovače a odmlžovače 2,7 A  

8512 90 - Části a součásti    

8512 90 10 - - Přístrojů podpoložky 8512 30 10 2,2 A  

8512 90 90 - - Ostatní 2,7 A  

8513  Přenosná elektrická svítidla s vlastním zdrojem elektrické energie 

(například na suché články, akumulátory, magneta), jiné než osvětlovací 

přístroje a zařízení čísla 8512 

   

8513 10 00 - Svítidla 5,7 A  

8513 90 00 - Části a součásti 5,7 A  



 

297 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8514  Elektrické průmyslové nebo laboratorní pece (včetně pecí pracujících 

indukčně nebo dielektrickými ztrátami); ostatní průmyslová nebo 

laboratorní zařízení pro tepelné zpracování materiálů indukčně nebo 

dielektrickými ztrátami 

   

8514 10 - Pece vyhřívané působením odporů    

8514 10 10 - - Pece k pečení chleba a pekařských výrobků 2,2 A  

8514 10 80 - - Ostatní 2,2 A  

8514 20 - Pece pracující indukčně nebo dielektrickými ztrátami    

8514 20 10 - - Indukční pece 2,2 A  

8514 20 80 - - Dielektrické pece 2,2 A  

8514 30 00 - Ostatní pece 2,2 A  

8514 40 00 - Ostatní zařízení pro tepelné zpracování materiálů indukčně nebo 

dielektrickými ztrátami 

2,2 A  



 

298 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8514 90 00 - Části a součásti 2,2 A  

8515  Stroje a přístroje elektrické (též na elektricky vyhřívaný plyn), laserové 

nebo používající jiné světelné či fotonové svazky, ultrazvukové, 

využívající elektronové svazky, magnetické impulsy nebo plazmové 

oblouky pro pájení na měkko, pájení na tvrdo nebo svařování, též 

schopné řezání; elektrické stroje a přístroje pro stříkání kovů nebo 

cermetů za tepla 

   

 - Stroje a přístroje pro pájení na tvrdo nebo na měkko    

8515 11 00 - - Pájedla a pájecí pistole 2,7 A  

8515 19 00 - - Ostatní 2,7 A  

 - Stroje a přístroje pro odporové svařování kovů    

8515 21 00 - - Plně nebo částečně automatizované 2,7 A  

8515 29 00 - - Ostatní 2,7 A  

 - Stroje a přístroje pro obloukové (včetně plazmového oblouku) svařování 

kovů 

   



 

299 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8515 31 00 - - Plně nebo částečně automatizované 2,7 A  

8515 39 - - Ostatní    

 - - - Pro ruční svařování pomocí obalených elektrod, ve spojení se 

svařovacím nebo řezacím zařízením a dodávané 

   

8515 39 13 - - - - S transformátory 2,7 A  

8515 39 18 - - - - S generátory nebo rotačními měniči nebo statickými měniči, 

usměrňovači nebo usměrňovacími přístroji 

2,7 A  

8515 39 90 - - - Ostatní 2,7 A  

8515 80 - Ostatní stroje a přístroje    

8515 80 10 - - Pro opracovávání kovů 2,7 A  

8515 80 90 - - Ostatní 2,7 A  

8515 90 00 - Části a součásti 2,7 A  



 

300 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8516  Elektrické průtokové nebo zásobníkové ohřívače vody a ponorné 

ohřívače; elektrické přístroje pro vytápění prostor a půdy (zeminy); 

elektrotepelné přístroje pro péči o vlasy (například vysoušeče vlasů, 

natáčky na vlasy, vlasové kulmy) a vysoušeče rukou; elektrické žehličky; 

ostatní elektrotepelné přístroje používané v domácnosti; elektrické topné 

rezistory (odpory), jiné než čísla 8545 

   

8516 10 - Elektrické průtokové nebo zásobníkové ohřívače vody a ponorné 

ohřívače 

   

8516 10 11 - - Průtokové ohřívače vody 2,7 A  

8516 10 80 - - Ostatní 2,7 A  

 - Elektrické přístroje pro vytápění prostor a půdy (zeminy)    

8516 21 00 - - Akumulační radiátory 2,7 A  

8516 29 - - Ostatní    



 

301 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8516 29 10 - - - Radiátory plněné kapalinou 2,7 A  

8516 29 50 - - - Konvektory 2,7 A  

 - - - Ostatní    

8516 29 91 - - - - Se zabudovaným ventilátorem 2,7 A  

8516 29 99 - - - - Ostatní 2,7 A  

 - Elektrotepelné přístroje pro péči o vlasy a vysoušeče rukou    

8516 31 00 - - Vysoušeče vlasů 2,7 A  

8516 32 00 - - Ostatní přístroje pro péči o vlasy 2,7 A  

8516 33 00 - - Vysoušeče rukou 2,7 A  

8516 40 00 - Elektrické žehličky 2,7 A  

8516 50 00 - Mikrovlnné trouby a pece 5 A  

8516 60 - Ostatní trouby a pece; vařiče, varné desky, varná tělíska; grily a opékače    

8516 60 10 - - Vařiče (obsahující alespoň troubu a plotýnku) 2,7 A  



 

302 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8516 60 50 - - Varné desky, varná tělíska a plotýnky 2,7 A  

8516 60 70 - - Grily a opékače 2,7 A  

8516 60 80 - - Trouby a pece k zabudování 2,7 A  

8516 60 90 - - Ostatní 2,7 A  

 - Ostatní elektrotepelné přístroje    

8516 71 00 - - Přístroje na přípravu kávy nebo čaje 2,7 A  

8516 72 00 - - Opékače topinek 2,7 A  

8516 79 - - Ostatní    

8516 79 20 - - - Ponorné fritézy 2,7 A  

8516 79 70 - - - Ostatní 2,7 A  

8516 80 - Elektrické topné rezistory (odpory)    

8516 80 20 - - Spojené izolovaným rámem 2,7 A  

8516 80 80 - - Ostatní 2,7 A  

8516 90 00 - Části a součásti 2,7 A  



 

303 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8517  Telefonní přístroje, včetně telefonů pro celulární sítě nebo jiné 

bezdrátové sítě; ostatní přístroje pro vysílání nebo přijímání hlasu, 

obrazů nebo jiných dat, včetně přístrojů pro komunikaci v drátových 

nebo bezdrátových sítích (jako jsou lokální nebo dálkové sítě), jiné než 

vysílací nebo přijímací přístroje čísel 8443, 8525, 8527 nebo 8528 

   

 - Telefonní přístroje, včetně telefonů pro celulární sítě nebo jiné 

bezdrátové sítě 

   

8517 11 00 - - Drátové telefonní přístroje s bezdrátovými mikrotelefony 0 A  

8517 12 00 - - Telefony pro celulární sítě nebo jiné bezdrátové sítě 0 A  

8517 18 00 - - Ostatní 0 A  



 

304 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Ostatní přístroje na vysílání nebo přijímání hlasu, obrazů nebo jiných 

dat, včetně přístrojů pro komunikaci v drátových nebo bezdrátových 

sítích (jako jsou lokální nebo dálkové sítě) 

   

8517 61 00 - - Základní stanice 0 A  

8517 62 00 - - Zařízení pro příjem, konverzi a vysílání nebo regeneraci hlasu, obrazů 

nebo jiných dat, včetně přepínacích a směrovacích přístrojů 

0 A  

8517 69 - - Ostatní    

8517 69 10 - - - Videotelefony 0 A  

8517 69 20 - - - Vstupní telefonické systémy 0 A  

 - - - Přijímací přístroje pro radiotelefonii nebo radiotelegrafii    



 

305 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8517 69 31 - - - - Přenosné přijímače pro volání, upozorňování nebo vyhledávání osob 0 A  

8517 69 39 - - - - Ostatní 9,3 B3  

8517 69 90 - - - Ostatní 0 A  

8517 70 - Části a součásti    

 - - Antény a parabolické antény všech druhů; části a součásti vhodné pro 

použití s nimi 

   

8517 70 11 - - - Antény pro radiotelegrafické nebo radiotelefonní přístroje 0 A  

8517 70 15 - - - Teleskopické a prutové antény pro přenosné přístroje nebo pro přístroje 

určené k zabudování do motorových vozidel 

5 A  

8517 70 19 - - - Ostatní 3,6 A  

8517 70 90 - - Ostatní 0 A  



 

306 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8518  Mikrofony a jejich stojany; reproduktory, též vestavěné; sluchátka všech 

druhů, též kombinovaná s mikrofonem, a soupravy (sady) sestávající z 

mikrofonu a jednoho nebo více reproduktorů; elektrické nízkofrekvenční 

zesilovače; elektrické zesilovače zvuku 

   

8518 10 - Mikrofony a jejich stojany    

8518 10 30 - - Mikrofony s frekvencí v rozsahu od 300 Hz do 3,4 kHz, o průměru 

nepřesahujícím 10 mm a o výšce nepřesahující 3 mm, pro použití v 

telekomunikacích 

0 A  

8518 10 95 - - Ostatní 2,5 A  

 - Reproduktory, též vestavěné    



 

307 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8518 21 00 - - Jednoduché reproduktory, vestavěné 4,5 A  

8518 22 00 - - Složené reproduktory, vestavěné 4,5 A  

8518 29 - - Ostatní    

8518 29 30 - - - Reproduktory s frekvencí v rozsahu od 300 Hz do 3,4 kHz, o průměru 

nepřesahujícím 50 mm, pro použití v telekomunikacích 

0 A  

8518 29 95 - - - Ostatní 3 A  

8518 30 - Sluchátka všech druhů, též kombinovaná s mikrofonem, a soupravy 

(sady) sestávající z mikrofonu a jednoho nebo více reproduktorů 

   

8518 30 20 - - Drátové mikrotelefony 0 A  

8518 30 95 - - Ostatní 2 A  



 

308 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8518 40 - Elektrické nízkofrekvenční zesilovače    

8518 40 30 - - Telefonní a měřicí zesilovače 3 A  

8518 40 80 - - Ostatní 4,5 A  

8518 50 00 - Elektrické zesilovače zvuku 2 A  

8518 90 00 - Části a součásti 2 A  

8519  Přístroje pro záznam nebo reprodukci zvuku    

8519 20 - Přístroje spouštěné pomocí mincí, bankovek, bankomatových karet, 

žetonů nebo jiného způsobu placení 

   

8519 20 10 - - Gramofony spouštěné mincí nebo známkou 6 B5  

 - - Ostatní    

8519 20 91 - - - S laserovým snímacím systémem 9,5 B5  

8519 20 99 - - - Ostatní 4,5 A  

8519 30 00 - Gramofonová chassis 2 A  

8519 50 00 - Přístroje odpovídající na telefonáty (telefonní záznamníky) 0 A  

 - Ostatní přístroje    



 

309 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8519 81 - - Používající magnetická, optická nebo polovodičová média    

 - - - Přístroje pro reprodukci zvuku (včetně kazetových přehrávačů), bez 

zařízení pro záznam zvuku 

   

8519 81 11 - - - - Přístroje na přepis záznamu 5 B3  

 - - - - Ostatní zvukové reprodukční přístroje    

8519 81 15 - - - - - Kapesní kazetové přehrávače 0 A  

 - - - - - Ostatní, kazetového typu    

8519 81 21 - - - - - - S analogovým a digitálním snímacím systémem 9 B5  

8519 81 25 - - - - - - Ostatní 2 A  

 - - - - - Ostatní    

 - - - - - - S laserovým snímacím systémem    

8519 81 31 - - - - - - - Používané v motorových vozidlech, typu používajícího kompaktní disky 

o průměru nepřesahujícím 6,5 cm 

9 B5  



 

310 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8519 81 35 - - - - - - - Ostatní 9,5 B5  

8519 81 45 - - - - - - Ostatní 4,5 A  

 - - - Ostatní přístroje    

8519 81 51 - - - - Diktafony provozuschopné jen s vnějším zdrojem napájení 4 A  

 - - - - Ostatní magnetofony se zvukovým reprodukčním zařízením    

 - - - - - Kazetového typu    

 - - - - - - S vestavěným zesilovačem a s jedním nebo několika zabudovanými 

reproduktory 

   

8519 81 55 - - - - - - - Provozuschopné bez vnějšího zdroje napájení 0 A  

8519 81 61 - - - - - - - Ostatní 2 A  

8519 81 65 - - - - - - Kapesní magnetofony 0 A  

8519 81 75 - - - - - - Ostatní 2 A  

 - - - - - Ostatní    



 

311 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8519 81 81 - - - - - - Používající magnetické pásky na cívkách, umožňující záznam nebo 

reprodukci zvuku buď při jediné rychlosti 19 cm za sekundu nebo při 

několika rychlostech, pokud jsou tyto rychlosti pouze 19 cm za sekundu 

a nižší 

2 A  

8519 81 85 - - - - - - Ostatní 7 B5  

8519 81 95 - - - - Ostatní 2 A  

8519 89 - - Ostatní    

 - - - Přístroje pro reprodukci zvuku, bez zařízení pro záznam zvuku    

8519 89 11 - - - - Gramofony, jiné než položky 8519 20 2 A  

8519 89 15 - - - - Přístroje na přepis záznamu 5 B3  

8519 89 19 - - - - Ostatní 4,5 A  

8519 89 90 - - - Ostatní 2 A  

8521  Přístroje pro videofonní záznam nebo jeho reprodukci, též s vestavěným 

videotunerem 

   



 

312 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8521 10 - Používající magnetické pásky    

8521 10 20 - - Používající pásku o šířce nepřesahující 1,3 cm a umožňující záznam 

nebo reprodukci při rychlosti posunu pásky nepřesahující 50 mm za 

sekundu 

14 B5  

8521 10 95 - - Ostatní 8 B5  

8521 90 00 - Ostatní 13,9 B5  

8522  Části, součásti a příslušenství vhodné pro použití výhradně nebo hlavně s 

přístroji čísla  8519 nebo 8521 

   

8522 10 00 - Přenosky 4 A  

8522 90 - Ostatní    

8522 90 30 - - Hroty; diamanty, safíry a jiné drahokamy nebo polodrahokamy (přírodní, 

syntetické nebo rekonstituované) pro hroty, též namontované 

0 A  



 

313 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - - Ostatní    

 - - - Elektronické sestavy    

8522 90 41 - - - - Přístrojů podpoložky 8519 50 00 0 A  

8522 90 49 - - - - Ostatní 4 A  

8522 90 70 - - - Jednoduché kazetové sestavy o celkové tloušťce nepřesahující 53 mm, 

používané při výrobě přístrojů pro záznam a reprodukci zvuku 

0 A  

8522 90 80 - - - Ostatní 4 A  

8523  Disky, pásky, energeticky nezávislá polovodičová paměťová zařízení, 

„čipové karty“ a jiná média pro záznam zvuku nebo jiného fenoménu, 

též nahraná, včetně matric a galvanických otisků pro výrobu disků, avšak 

kromě výrobků kapitoly 37 

   



 

314 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Magnetická média    

8523 21 00 - - Karty se zabudovaným magnetickým proužkem 3,5 A  

8523 29 - - Ostatní    

 - - - Magnetické pásky; magnetické disky    

8523 29 15 - - - - Nenahrané 0 A  

 - - - - Ostatní    

8523 29 31 - - - - - Pro reprodukci jiného záznamu než zvuku nebo obrazu 0 A  

8523 29 33 - - - - - Pro reprodukci instrukcí, dat, zvuku a obrazu zaznamenaných ve strojově 

čitelné binární formě, která mohou být ovládána uživatelem nebo mu 

umožňují interaktivitu pomocí zařízení pro automatizované zpracování 

dat 

0 A  

8523 29 39 - - - - - Ostatní 3,5 A  

8523 29 90 - - - Ostatní 3,5 A  

 - Optická média    



 

315 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8523 41 - - Nenahraná    

8523 41 10 - - - Disky pro laserové snímací systémy s kapacitou záznamu nepřesahující 

900 megabajtů, jiné než mazatelné 

0 A  

8523 41 30 - - - Disky pro laserové snímací systémy s kapacitou záznamu převyšující 

900 megabajtů, avšak nepřesahující 18 gigabajtů, jiné než mazatelné 

0 A  

8523 41 90 - - - Ostatní 0 A  

8523 49 - - Ostatní    

 - - - Disky pro laserové snímací systémy    

8523 49 25 - - - - Pro reprodukci jiného záznamu než zvuku nebo obrazu 0 A  

 - - - - Pouze pro reprodukci zvuku    

8523 49 31 - - - - - O průměru nepřesahujícím 6,5 cm 3,5 A  

8523 49 39 - - - - - O průměru převyšujícím 6,5 cm 3,5 A  

 - - - - Ostatní    



 

316 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8523 49 45 - - - - - Pro reprodukci instrukcí, dat, zvuku a obrazu zaznamenaných ve strojově 

čitelné binární formě, která mohou být ovládána uživatelem nebo mu 

umožňují interaktivitu pomocí zařízení pro automatizované zpracování 

dat 

0 A  

 - - - - - Ostatní    

8523 49 51 - - - - - - Digitální víceúčelové disky (DVD) 3,5 A  

8523 49 59 - - - - - - Ostatní 3,5 A  

 - - - Ostatní    

8523 49 91 - - - - Pro reprodukci jiného záznamu než zvuku nebo obrazu 0 A  

8523 49 93 - - - - Pro reprodukci instrukcí, dat, zvuku a obrazu zaznamenaných ve strojově 

čitelné binární formě, která mohou být ovládána uživatelem nebo mu 

umožňují interaktivitu pomocí zařízení pro automatizované zpracování 

dat 

0 A  



 

317 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8523 49 99 - - - - Ostatní 3,5 A  

 - Polovodičová média    

8523 51 - - Energeticky nezávislá polovodičová paměťová zařízení    

8523 51 10 - - - Nenahraná 0 A  

 - - - Ostatní    

8523 51 91 - - - - Pro reprodukci jiného záznamu než zvuku nebo obrazu 0 A  

8523 51 93 - - - - Pro reprodukci instrukcí, dat, zvuku a obrazu zaznamenaných ve strojově 

čitelné binární formě, která mohou být ovládána uživatelem nebo mu 

umožňují interaktivitu pomocí zařízení pro automatizované zpracování 

dat 

0 A  

8523 51 99 - - - - Ostatní 3,5 A  



 

318 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8523 52 - - „Čipové karty“    

8523 52 10 - - - Se dvěma nebo více elektronickými integrovanými obvody 3,7 A  

8523 52 90 - - - Ostatní 0 A  

8523 59 - - Ostatní    

8523 59 10 - - - Nenahraná 0 A  

 - - - Ostatní    

8523 59 91 - - - - Pro reprodukci jiného záznamu než zvuku nebo obrazu 0 A  

8523 59 93 - - - - Pro reprodukci instrukcí, dat, zvuku a obrazu zaznamenaných ve strojově 

čitelné binární formě, která mohou být ovládána uživatelem nebo mu 

umožňují interaktivitu pomocí zařízení pro automatizované zpracování 

dat 

0 A  

8523 59 99 - - - - Ostatní 3,5 A  



 

319 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8523 80 - Ostatní    

8523 80 10 - - Nenahraná 0 A  

 - - Ostatní    

8523 80 91 - - - Pro reprodukci jiného záznamu než zvuku nebo obrazu 0 A  

8523 80 93 - - - Pro reprodukci instrukcí, dat, zvuku a obrazu zaznamenaných ve strojově 

čitelné binární formě, která mohou být ovládána uživatelem nebo mu 

umožňují interaktivitu pomocí zařízení pro automatizované zpracování 

dat 

0 A  

8523 80 99 - - - Ostatní 3,5 A  

8525  Vysílací přístroje pro rozhlasové nebo televizní vysílání, též obsahující 

přijímací zařízení nebo zařízení pro záznam nebo reprodukci zvuku; 

televizní kamery, digitální fotoaparáty a videokamery se záznamem 

obrazu i zvuku (kamkordéry) 

   



 

320 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8525 50 00 - Vysílací přístroje 3,6 A  

8525 60 00 - Vysílací přístroje obsahující přijímací zařízení 0 A  

8525 80 - Televizní kamery, digitální fotoaparáty a videokamery se záznamem 

obrazu i zvuku (kamkordéry) 

   

 - - Televizní kamery    

8525 80 11 - - - Se třemi nebo více snímacími elektronkami 3 A  

8525 80 19 - - - Ostatní 4,9 A  

8525 80 30 - - Digitální fotoaparáty 0 A  

 - - Videokamery se záznamem obrazu i zvuku (kamkordéry)    

8525 80 91 - - - Pouze pro záznam zvuku a obrazu snímaných televizní kamerou 4,9 A  

8525 80 99 - - - Ostatní 14 B3  

8526  Radiolokační a radiosondážní přístroje (radary), radionavigační přístroje 

a radiové přístroje pro dálkové řízení 

   



 

321 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8526 10 00 - Radiolokační a radiosondážní přístroje (radary) 3,7 A  

 - Ostatní    

8526 91 - - Radionavigační přístroje    

8526 91 20 - - - Radionavigační přijímače 3,7 A  

8526 91 80 - - - Ostatní 3,7 A  

8526 92 00 - - Radiové přístroje pro dálkové řízení 3,7 A  

8527  Přijímací přístroje pro rozhlasové vysílání, též kombinované v jednom 

uzavření s přístrojem pro záznam nebo reprodukci zvuku nebo 

s hodinami 

   

 - Rozhlasové přijímače provozuschopné bez vnějšího zdroje napájení    

8527 12 - - Kapesní radiokazetové přehrávače    

8527 12 10 - - - S analogovým a digitálním snímacím systémem 14 B3  

8527 12 90 - - - Ostatní 10 B3  



 

322 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8527 13 - - Ostatní přístroje kombinované s přístrojem pro záznam nebo reprodukci 

zvuku 

   

8527 13 10 - - - S laserovým snímacím systémem 12 B3  

 - - - Ostatní    

8527 13 91 - - - - Kazetového typu, s analogovým a digitálním snímacím systémem 14 B3  

8527 13 99 - - - - Ostatní 10 B3  

8527 19 00 - - Ostatní 0 A  

 - Rozhlasové přijímače provozuschopné jen s vnějším zdrojem napájení, 

druhů používaných v motorových vozidlech 

   

8527 21 - - Kombinované s přístrojem pro záznam nebo reprodukci zvuku    

 - - - Schopné přijímat a dekódovat digitální signály radiového datového 

systému 

   

8527 21 20 - - - - S laserovým snímacím systémem 14 B3  

 - - - - Ostatní    



 

323 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8527 21 52 - - - - - Kazetového typu, s analogovým a digitálním snímacím systémem 14 B3  

8527 21 59 - - - - - Ostatní 10 B3  

 - - - Ostatní    

8527 21 70 - - - - S laserovým snímacím systémem 14 B3  

 - - - - Ostatní    

8527 21 92 - - - - - Kazetového typu, s analogovým a digitálním snímacím systémem 14 B3  

8527 21 98 - - - - - Ostatní 10 B3  

8527 29 00 - - Ostatní 12 B3  

 - Ostatní    

8527 91 - - Kombinované s přístrojem pro záznam nebo reprodukci zvuku    

 - - - Umístěné pod jedním uzavřením spolu s jedním nebo více reproduktory    



 

324 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8527 91 11 - - - - Kazetového typu, s analogovým a digitálním snímacím systémem 14 B3  

8527 91 19 - - - - Ostatní 10 B3  

 - - - Ostatní    

8527 91 35 - - - - S laserovým snímacím systémem 12 B3  

 - - - - Ostatní    

8527 91 91 - - - - - Kazetového typu, s analogovým a digitálním snímacím systémem 14 B3  

8527 91 99 - - - - - Ostatní 10 B3  

8527 92 - - Nekombinované s přístrojem pro záznam nebo reprodukci zvuku, ale 

kombinované s hodinami 

   

8527 92 10 - - - Rádia s budíkem 0 A  

8527 92 90 - - - Ostatní 9 B3  

8527 99 00 - - Ostatní 9 B3  



 

325 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8528  Monitory a projektory, bez vestavěného televizního přijímacího přístroje; 

televizní přijímací přístroje, též s vestavěnými rozhlasovými přijímači 

nebo s přístroji pro záznam nebo reprodukci zvuku nebo obrazu 

   

 - Monitory s obrazovkou (CRT)    

8528 41 00 - - Typu používaného výhradně nebo hlavně v systému automatizovaného 

zpracování dat čísla 8471 

0 A  

8528 49 - - Ostatní    

8528 49 10 - - - Černobílé nebo jiné monochromní 14 B3  

8528 49 80 - - - Barevné 14 B3  

 - Ostatní monitory    

8528 51 00 - - Typu používaného výhradně nebo hlavně v systému automatizovaného 

zpracování dat čísla 8471 

0 A  



 

326 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8528 59 - - Ostatní    

8528 59 10 - - - Černobílé nebo jiné monochromní 14 B3  

 - - - Barevné    

8528 59 40 - - - - S obrazovkou používající technologii displeje z tekutých krystalů (LCD) 14 B3  

8528 59 80 - - - - Ostatní 14 B3  

 - Projektory    

8528 61 00 - - Typu používaného výhradně nebo hlavně v systému automatizovaného 

zpracování dat čísla 8471 

0 A  

8528 69 - - Ostatní    

8528 69 10 - - - Pracující pomocí plochého panelového displeje (například zařízení z 

kapalných krystalů), schopné zobrazovat digitální informace generované 

zařízením pro automatizované zpracování dat 

0 A  

 - - - Ostatní    



 

327 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8528 69 91 - - - - Černobílé nebo jiné monochromní 2 A  

8528 69 99 - - - - Barevné 14 B3  

 - Televizní přijímací přístroje, též s vestavěnými rozhlasovými přijímači 

nebo s přístroji pro záznam nebo reprodukci zvuku nebo obrazu 

   

8528 71 - - Nekonstruované k zabudování video displeje nebo obrazovky    

 - - - Videotunery    

8528 71 11 - - - - Elektronické sestavy určené k zabudování do zařízení pro 

automatizované zpracování dat 

0 A  



 

328 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8528 71 15 - - - - Přístroje se zařízením na bázi mikroprocesoru se zabudovaným 

modemem pro získání přístupu na internet a které mají funkci 

interaktivní výměny informací, schopné přijímat televizní signál (tzv. 

„set-top boxy s komunikační funkcí“ včetně těch, které mají zabudované 

zařízení k nahrávání nebo reprodukci, za předpokladu, že si uchovají 

podstatný charakter set-top boxu s komunikační funkcí) 

0 A  

8528 71 19 - - - - Ostatní 14 B3  

 - - - Ostatní    



 

329 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8528 71 91 - - - - Přístroje se zařízením na bázi mikroprocesoru se zabudovaným 

modemem pro získání přístupu na internet a které mají funkci 

interaktivní výměny informací, schopné přijímat televizní signál (tzv. 

„set-top boxy s komunikační funkcí“ včetně těch, které mají zabudované 

zařízení k nahrávání nebo reprodukci, za předpokladu, že si uchovají 

podstatný charakter set-top boxu s komunikační funkcí) 

0 A  

8528 71 99 - - - - Ostatní 14 B3  

8528 72 - - Ostatní, barevné    

8528 72 10 - - - Televizní projekční zařízení 14 B5  

8528 72 20 - - - Přístroje s vestavěným videorekordérem nebo videopřehrávačem 14 B5  

 - - - Ostatní    



 

330 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8528 72 30 - - - - S vestavěnou trubicovou obrazovkou 14 B5  

8528 72 40 - - - - S obrazovkou používající technologii displeje z tekutých krystalů (LCD) 14 B5  

8528 72 60 - - - - S obrazovkou používající technologii plazmového zobrazovacího panelu 

(PDP) 

14 B5  

8528 72 80 - - - - Ostatní 14 B5  

8528 73 00 - - Ostatní, monochromní 2 A  

8529   Části a součásti vhodné pro použití výhradně nebo hlavně s přístroji 

čísel 8525 až 8528 

   

8529 10 - Antény a parabolické antény všech druhů; části a součásti vhodné pro 

použití s nimi 

   

 - - Antény    

8529 10 11 - - - Teleskopické a prutové antény pro přenosné přístroje nebo pro přístroje 

určené k zabudování do motorových vozidel 

5 B3  



 

331 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - - - Venkovní antény pro rozhlasové nebo televizní přijímače    

8529 10 31 - - - - Pro příjem ze satelitu 3,6 A  

8529 10 39 - - - - Ostatní 3,6 A  

8529 10 65 - - - Vnitřní antény pro rozhlasové nebo televizní přijímače, včetně 

vestavných typů antén 

4 A  

8529 10 69 - - - Ostatní 3,6 A  

8529 10 80 - - Anténní filtry a separátory 3,6 A  

8529 10 95 - - Ostatní 3,6 A  

8529 90 - Ostatní    

8529 90 20 - - Části a součásti přístrojů podpoložek 8525 60 00, 8525 80 30, 

8528 41 00, 8528 51 00 a 8528 61 00 

0 A  

 - - Ostatní    

 - - - Skříně a pouzdra    



 

332 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8529 90 41 - - - - Ze dřeva 2 A  

8529 90 49 - - - - Z ostatních materiálů 3 A  

8529 90 65 - - - Elektronické sestavy 3 A  

 - - - Ostatní    

8529 90 92 - - - - Pro televizní kamery podpoložek 8525 80 11 a 8525 80 19 a přístroje 

čísel 8527 a 8528 

5 B3  

8529 90 97 - - - - Ostatní 3 A  

8530  Elektrické přístroje a zařízení signalizační, bezpečnostní nebo pro řízení 

železniční, tramvajové, silniční dopravy a dopravy po vnitrozemských 

vodních cestách, pro parkovací zařízení a pro vybavení přístavů nebo 

letišť (jiné než čísla 8608) 

   

8530 10 00 - Přístroje a zařízení pro železniční nebo tramvajovou dopravu 1,7 A  

8530 80 00 - Ostatní přístroje a zařízení 1,7 A  

8530 90 00 - Části a součásti 1,7 A  



 

333 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8531  Elektrické akustické nebo vizuální signalizační přístroje (například 

zvonky, sirény, návěstní panely, poplašná zařízení na ochranu proti 

vloupání nebo požáru), jiné než čísel 8512 nebo 8530 

   

8531 10 - Poplašná zařízení na ochranu proti vloupání nebo požáru a podobné 

přístroje 

   

8531 10 30 - - Používaná k zabezpečení budov 2,2 A  

8531 10 95 - - Ostatní 2,2 A  

8531 20 - Návěstní panely se zabudovanými zařízeními z kapalných krystalů 

(LCD) nebo diodami vyzařujícími světlo (LED) 

   

8531 20 20 - - Se zabudovanými diodami vyzařujícími světlo (LED) 0 A  

 - - Se zabudovanými zařízeními z kapalných krystalů (LCD)    

8531 20 40 - - - Se zabudovanými zařízeními z kapalných krystalů (LCD) s aktivní 

maticí 

0 A  

8531 20 95 - - - Ostatní 0 A  

8531 80 - Ostatní přístroje    



 

334 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8531 80 20 - - Zařízení s plochým panelovým displejem 0 A  

8531 80 95 - - Ostatní 2,2 A  

8531 90 - Části a součásti    

8531 90 20 - - Přístrojů položky 8531 20 a podpoložky 8531 80 20 0 A  

8531 90 85 - - Ostatní 2,2 A  

8532  Elektrické kondenzátory, pevné, otočné nebo dolaďovací 

(přednastavené) 

   

8532 10 00 - Pevné kondenzátory konstruované pro použití v obvodech o 50/60 Hz a 

které mají jalový výkon nejméně 0,5 kVAr (silové kondenzátory) 

0 A  



 

335 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Ostatní pevné kondenzátory    

8532 21 00 - - Tantalové 0 A  

8532 22 00 - - Aluminiové s elektrolytem 0 A  

8532 23 00 - - S keramickým dielektrikem, jednovrstvé 0 A  

8532 24 00 - - S keramickým dielektrikem, vícevrstvé 0 A  



 

336 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

532 25 00 - - S papírovým dielektrikem nebo dielektrikem z plastů 0 A  

8532 29 00 - - Ostatní 0 A  

8532 30 00 - Otočné nebo dolaďovací (přednastavené) kondenzátory 0 A  

8532 90 00 - Části a součásti 0 A  

8533  Elektrické rezistory (včetně reostatů a potenciometrů), jiné než topné 

rezistory (odpory) 

   

8533 10 00 - Pevné uhlíkové rezistory, složené nebo vrstvené 0 A  

 - Ostatní pevné rezistory    

8533 21 00 - - Pro výkon nepřesahující 20 W 0 A  

8533 29 00 - - Ostatní 0 A  

 - Drátové (navíjené) proměnné rezistory, včetně reostatů a potenciometrů    

8533 31 00 - - Pro výkon nepřesahující 20 W 0 A  

8533 39 00 - - Ostatní 0 A  



 

337 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8533 40 - Ostatní proměnné rezistory, včetně reostatů a potenciometrů    

8533 40 10 - - Pro výkon nepřesahující 20 W 0 A  

8533 40 90 - - Ostatní 0 A  

8533 90 00 - Části a součásti 0 A  

8534 00   Tištěné obvody    

 - Sestávající pouze z vodičových prvků a kontaktů    

8534 00 11 - - Vícevrstvé obvody 0 A  

8534 00 19 - - Ostatní 0 A  

8534 00 90 - S dalšími pasivními prvky 0 A  

8535  Elektrická zařízení k vypínání, spínání nebo k ochraně elektrických 

obvodů, nebo k jejich zapojování, spojování a připojování (například 

vypínače, spínače, pojistky, bleskojistky, omezovače napětí, omezovače 

proudu, zástrčky a jiné konektory, rozvodné skříně), pro napětí 

převyšující 1 000 V 

   



 

338 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8535 10 00 - Pojistky 2,7 A  

 - Automatické vypínače elektrických obvodů    

8535 21 00 - - Pro napětí nižší než 72,5 kV 2,7 A  

8535 29 00 - - Ostatní 2,7 A  

8535 30 - Odpojovače a vypínače zátěže    

8535 30 10 - - Pro napětí nižší než 72,5 kV 2,7 A  

8535 30 90 - - Ostatní 2,7 A  

8535 40 00 - Bleskojistky, omezovače napětí a omezovače proudu 2,7 A  

8535 90 00 - Ostatní 2,7 A  

8536  Elektrická zařízení k vypínání, spínání nebo k ochraně elektrických 

obvodů, nebo k jejich zapojování, spojování a připojování (například 

vypínače, spínače, relé, pojistky, omezovače proudu, zástrčky, zásuvky, 

objímky žárovek a jiné konektory, rozvodné skříně), pro napětí 

nepřesahující 1 000 V; konektory pro optická vlákna, pro svazky 

optických vláken nebo pro kabely z optických vláken 

   



 

339 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8536 10 - Pojistky    

8536 10 10 - - Pro proud nepřesahující 10 A 2,3 A  

8536 10 50 - - Pro proud převyšující 10 A, avšak nepřesahující 63 A 2,3 A  

8536 10 90 - - Pro proud převyšující 63 A 2,3 A  

8536 20 - Automatické vypínače elektrických obvodů    

8536 20 10 - - Pro proud nepřesahující 63 A 2,3 A  

8536 20 90 - - Pro proud převyšující 63 A 2,3 A  

8536 30 - Ostatní zařízení k ochraně elektrických obvodů    

8536 30 10 - - Pro proud nepřesahující 16 A 2,3 A  

8536 30 30 - - Pro proud převyšující 16 A, avšak nepřesahující 125 A 2,3 A  

8536 30 90 - - Pro proud převyšující 125 A 2,3 A  

 - Relé    



 

340 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8536 41 - - Pro napětí nepřesahující 60 V    

8536 41 10 - - - Pro proud nepřesahující 2 A 2,3 A  

8536 41 90 - - - Pro proud převyšující 2 A 2,3 A  

8536 49 00 - - Ostatní 2,3 A  

8536 50 - Ostatní vypínače a spínače    

8536 50 03 - - Elektronické AC vypínače a spínače sestávající z opticky spojených 

vstupních a výstupních obvodů (izolované tyristorové AC vypínače a 

spínače) 

0 A  

8536 50 05 - - Elektronické vypínače a spínače, včetně tepelně jištěných elektronických 

vypínačů a spínačů, sestávající z tranzistoru a logického čipu (chip-on-

chip technologie) 

0 A  

8536 50 07 - - Elektromechanické mžikové vypínače a spínače pro proud nepřesahující 

11 A 

0 A  

 - - Ostatní    

 - - - Pro napětí nepřesahující 60 V    

8536 50 11 - - - - Stiskací 2,3 A  

8536 50 15 - - - - Otočné 2,3 A  



 

341 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8536 50 19 - - - - Ostatní 2,3 A  

8536 50 80 - - - Ostatní 2,3 A  

 - Objímky žárovek, zástrčky a zásuvky    

8536 61 - - Objímky žárovek    

8536 61 10 - - - Objímky žárovek se šroubovou paticí 2,3 A  

8536 61 90 - - - Ostatní 2,3 A  

8536 69 - - Ostatní    

8536 69 10 - - - Pro koaxiální kabely 0 A  

8536 69 30 - - - Pro tištěné obvody 0 A  

8536 69 90 - - - Ostatní 2,3 A  

8536 70 00 - Konektory pro optická vlákna, pro svazky optických vláken nebo pro 

kabely z optických vláken 

3 A  

8536 90 - Ostatní zařízení    

8536 90 01 - - Prefabrikované prvky pro elektrické obvody 2,3 A  

8536 90 10 - - Propojky a kontakty pro dráty a kabely 0 A  



 

342 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8536 90 20 - - Sondy polovodičových destiček 0 A  

8536 90 85 - - Ostatní 2,3 A  

8537  Tabule, panely, ovládací stoly, pulty, skříně a jiné základny, vybavené 

dvěma nebo více zařízeními čísel 8535 nebo 8536, pro elektrické 

ovládání nebo rozvod elektrického proudu, včetně těch, které mají 

vestavěny nástroje nebo přístroje kapitoly 90, číslicové ovládací 

přístroje, jiné než spojovací přístroje čísla 8517 

   

8537 10 - Pro napětí nepřesahující 1000 V    

8537 10 10 - - Číslicové ovládací panely se zabudovaným zařízením pro 

automatizované zpracování dat 

2,1 A  

 - - Ostatní    

8537 10 91 - - - Programovatelné paměťové řídicí prvky 2,1 A  

8537 10 99 - - - Ostatní 2,1 A  

8537 20 - Pro napětí převyšující 1000 V    



 

343 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8537 20 91 - - Pro napětí převyšující 1000 V, avšak nepřesahující 72,5 kV 2,1 A  

8537 20 99 - - Pro napětí převyšující 72,5 kV 2,1 A  

8538   Části a součásti vhodné pro použití výhradně nebo hlavně se zařízeními 

čísel 8535, 8536 nebo 8537 

   

8538 10 00 - Tabule, panely, ovládací stoly, pulty, skříně a jiné základny pro výrobky 

čísla 8537, nevybavené přístroji 

2,2 A  

8538 90 - Ostatní    

 - - Pro sondy polovodičových destiček podpoložky 8536 90 20    

8538 90 11 - - - Elektronické sestavy 0 A  

8538 90 19 - - - Ostatní 0 A  

 - - Ostatní    

8538 90 91 - - - Elektronické sestavy 3,2 A  

8538 90 99 - - - Ostatní 1,7 A  



 

344 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8539  Elektrické žárovky nebo výbojky, včetně žárovek pro světlomety, tzv. 

„zapečetěných světlometů“ a ultrafialových nebo infračervených žárovek 

a výbojek; obloukovky 

   

8539 10 00 - Žárovky pro světlomety, tzv. „zapečetěné světlomety“ 2,7 A  

 - Ostatní žárovky, kromě ultrafialových nebo infračervených    

8539 21 - - Halogenové s wolframovým vláknem    

8539 21 30 - - - Používané v motocyklech nebo v jiných motorových vozidlech 2,7 A  

 - - - Ostatní, pro napětí    

8539 21 92 - - - - Převyšující 100 V 2,7 A  

8539 21 98 - - - - Nepřesahující 100 V 2,7 A  

8539 22 - - Ostatní, s výkonem nepřesahujícím 200 W a pro napětí převyšující 

100 V 

   

8539 22 10 - - - Žárovky do reflektorů 2,7 A  

8539 22 90 - - - Ostatní 2,7 A  



 

345 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8539 29 - - Ostatní    

8539 29 30 - - - Používané v motocyklech nebo v jiných motorových vozidlech 2,7 A  

 - - - Ostatní, pro napětí    

8539 29 92 - - - - Převyšující 100 V 2,7 A  

8539 29 98 - - - - Nepřesahující 100 V 2,7 A  

 - Výbojky, jiné než ultrafialové    

8539 31 - - Fluorescenční, s horkou katodou    

8539 31 10 - - - S oboustrannou paticí 2,7 A  

8539 31 90 - - - Ostatní 2,7 A  

8539 32 - - Rtuťové nebo sodíkové výbojky; metalhalogenidové výbojky    

8539 32 20 - - - Rtuťové nebo sodíkové výbojky 2,7 A  

8539 32 90 - - - Metalhalogenidové výbojky 2,7 A  

8539 39 00 - - Ostatní 2,7 A  

 - Ultrafialové nebo infračervené žárovky a výbojky; obloukovky    



 

346 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8539 41 00 - - Obloukovky 2,7 A  

8539 49 00 - - Ostatní 2,7 A  

8539 90 - Části a součásti    

8539 90 10 - - Patice žárovek a výbojek 2,7 A  

8539 90 90 - - Ostatní 2,7 A  

8540  Elektronky a trubice se studenou katodou, se žhavenou katodou nebo 

fotokatodou (například vakuové nebo parami či plyny plněné elektronky 

a trubice, rtuťové usměrňovací výbojky a trubice, obrazovky (CRT), 

snímací elektronky televizních kamer) 

   

 - Televizní obrazovky (CRT), včetně obrazovek pro videomonitory    

8540 11 00 - - Barevné 14 B3  

8540 12 00 - - Monochromní 7,5 B3  

8540 20 - Snímací elektronky televizních kamer; elektronové měniče a zesilovače 

obrazu; ostatní fotokatodové elektronky 

   



 

347 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8540 20 10 - - Snímací elektronky televizních kamer 2,7 A  

8540 20 80 - - Ostatní 2,7 A  

8540 40 00 - Obrazovky s data/grafickým zobrazením, monochromní; obrazovky 

s data/grafickým zobrazením, barevné, s luminoformním bodem menším 

než 0,4 mm 

2,6 A  

8540 60 00 - Ostatní obrazovky (CRT) 2,6 A  

 - Mikrovlnné elektronky (například magnetrony, klystrony, permaktrony, 

karcinotrony), kromě elektronek s řídicí mřížkou 

   

8540 71 00 - - Magnetrony 2,7 A  

8540 79 00 - - Ostatní 2,7 A  

 - Ostatní elektronky a trubice    

8540 81 00 - - Přijímací nebo zesilovací elektronky a trubice 2,7 A  



 

348 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8540 89 00 - - Ostatní 2,7 A  

 - Části a součásti    

8540 91 00 - - Obrazovek (CRT) 2,7 A  

8540 99 00 - - Ostatní 2,7 A  

8541  Diody, tranzistory a podobná polovodičová zařízení; fotosenzitivní 

polovodičová zařízení, včetně fotovoltaických článků, též sestavených 

do modulů nebo zabudovaných do panelů; diody vyzařující světlo 

(LED); zamontované piezoelektrické krystaly 

   

8541 10 00 - Diody, jiné než fotosenzitivní nebo diody vyzařující světlo (LED) 0 A  

 - Tranzistory, jiné než fotosenzitivní tranzistory    

8541 21 00 - - Se ztrátovým výkonem nižším než 1 W 0 A  

8541 29 00 - - Ostatní 0 A  



 

349 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8541 30 00 - Tyristory, diaky a triaky, jiné než fotosenzitivní zařízení 0 A  

8541 40 - Fotosenzitivní polovodičová zařízení, včetně fotovoltaických článků, též 

sestavených do modulů nebo zabudovaných do panelů; diody vyzařující 

světlo (LED) 

   

8541 40 10 - - Diody vyzařující světlo (LED), včetně laserových diod 0 A  

8541 40 90 - - Ostatní 0 A  

8541 50 00 - Ostatní polovodičová zařízení 0 A  

8541 60 00 - Zamontované piezoelektrické krystaly 0 A  

8541 90 00 - Části a součásti 0 A  

8542  Elektronické integrované obvody    

 - Elektronické integrované obvody    



 

350 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8542 31 - - Procesory a řídící jednotky, též kombinované s paměťmi, měniči, 

logickými obvody, zesilovači, hodinovými a časovými obvody nebo s 

jinými obvody 

   

8542 31 10 - - - Zboží specifikované v poznámce 8 b) 3) k této kapitole 0 A  

8542 31 90 - - - Ostatní 0 A  

8542 32 - - Paměti    

8542 32 10 - - - Zboží specifikované v poznámce 8 b) 3) k této kapitole 0 A  

 - - - Ostatní    

 - - - - Dynamické paměti s přímým přístupem (D-RAM)    

8542 32 31 - - - - - S kapacitou paměti nepřesahující 512 Mbitů 0 A  

8542 32 39 - - - - - S kapacitou paměti převyšující 512 Mbitů 0 A  



 

351 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8542 32 45 - - - - Statické paměti s přímým přístupem (S-RAM), včetně rychlých 

vyrovnávacích pamětí s přímým přístupem (cache-RAM) 

0 A  

8542 32 55 - - - - Permanentní programovatelné paměti, vymazatelné ultrafialovými 

paprsky (EPROM) 

0 A  

 - - - - Permanentní programovatelné paměti, vymazatelné elektricky 

(E²PROM), včetně Flash E²PROM 

   

 - - - - - Flash E²PROM    

8542 32 61 - - - - - - S kapacitou paměti nepřesahující 512 Mbitů 0 A  

8542 32 69 - - - - - - S kapacitou paměti převyšující 512 Mbitů 0 A  

8542 32 75 - - - - - Ostatní 0 A  

8542 32 90 - - - - Ostatní paměti 0 A  

8542 33 00 - - Zesilovače 0 A  

8542 39 - - Ostatní    



 

352 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8542 39 10 - - - Zboží specifikované v poznámce 8 b) 3) k této kapitole 0 A  

8542 39 90 - - - Ostatní 0 A  

8542 90 00 - Části a součásti 0 A  

8543  Elektrické stroje a přístroje s vlastní individuální funkcí, jinde v této 

kapitole neuvedené ani nezahrnuté 

   

8543 10 00 - Urychlovače částic 4 A  

8543 20 00 - Generátory signálů (měřicí vysílače) 3,7 A  

8543 30 00 - Stroje a přístroje pro galvanické pokovování, elektrolýzu nebo 

elektroforézu 

3,7 A  

8543 70 - Ostatní stroje a přístroje    

8543 70 10 - - Elektronická zařízení s překladatelskými nebo slovníkovými funkcemi 0 A  



 

353 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8543 70 30 - - Anténní zesilovače 3,7 A  

8543 70 50 - - Solární lůžka, solární lampy a podobná opalovací zařízení 3,7 A  

8543 70 60 - - Elektricky napájené ohrady (ploty) 3,7 A  

8543 70 90 - - Ostatní 3,7 A  

8543 90 00 - Části a součásti 3,7 A  

8544  Izolované (též s lakovaným povrchem nebo anodickým okysličením) 

dráty, kabely (včetně koaxiálních kabelů) a jiné izolované elektrické 

vodiče, též vybavené přípojkami; kabely z optických vláken vyrobené z 

jednotlivě opláštěných vláken, též spojené s elektrickými vodiči nebo 

vybavené přípojkami 

   

 - Dráty pro vinutí    

8544 11 - - Měděné    



 

354 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8544 11 10 - - - Lakované nebo smaltované 3,7 A  

8544 11 90 - - - Ostatní 3,7 A  

8544 19 00 - - Ostatní 3,7 A  

8544 20 00 - Koaxiální kabely a jiné koaxiální elektrické vodiče 3,7 A  

8544 30 00 - Soupravy zapalovacích kabelů a ostatní soupravy drátů používané ve 

vozidlech, letadlech nebo lodích 

3,7 A  

 - Ostatní elektrické vodiče, pro napětí nepřesahující 1 000 V    

8544 42 - - Vybavené přípojkami    

8544 42 10 - - - Používané pro telekomunikace 0 A  

8544 42 90 - - - Ostatní 3,3 A  

8544 49 - - Ostatní    

8544 49 20 - - - Používané pro telekomunikace, pro napětí nepřesahující 80 V 0 A  

 - - - Ostatní    



 

355 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8544 49 91 - - - - Dráty a kabely, o průměru drátu v jednotlivých vodičích převyšujícím 

0,51 mm 

3,7 A  

 - - - - Ostatní    

8544 49 93 - - - - - Pro napětí nepřesahující 80 V 3,7 A  

8544 49 95 - - - - - Pro napětí převyšující 80 V, avšak nižší než 1 000 V 3,7 A  

8544 49 99 - - - - - Pro napětí 1 000 V 3,7 A  

8544 60 - Ostatní elektrické vodiče, pro napětí převyšující 1 000 V    

8544 60 10 - - S měděnými vodiči 3,7 A  

8544 60 90 - - S jinými vodiči 3,7 A  

8544 70 00 - Kabely z optických vláken 0 A  

8545  Uhlíkové elektrody, uhlíkové kartáčky, osvětlovací uhlíky, uhlíky pro 

elektrické baterie a ostatní výrobky z grafitu nebo z jiného uhlíku, též 

spojené s kovem, pro elektrické účely 

   



 

356 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Elektrody    

8545 11 00 - - Používané pro pece 2,7 A  

8545 19 00 - - Ostatní 2,7 A  

8545 20 00 - Kartáčky 2,7 A  

8545 90 - Ostatní    

8545 90 10 - - Topné rezistory (odpory) 1,7 A  

8545 90 90 - - Ostatní 2,7 A  

8546   Elektrické izolátory z jakéhokoliv materiálu    

8546 10 00 - Ze skla 3,7 A  

8546 20 00 - Z keramiky 4,7 A  

8546 90 - Ostatní    

8546 90 10 - - Z plastů 3,7 A  

8546 90 90 - - Ostatní 3,7 A  



 

357 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8547  Izolační části a součásti pro elektrické stroje, přístroje nebo zařízení, 

vyrobené zcela z izolačních materiálů nebo jen s jednoduchými, do 

materiálu vlisovanými drobnými kovovými součástmi (například s 

objímkami se závitem), sloužícími výhradně k připevňování, jiné než 

izolátory čísla 8546; elektrické instalační trubky a jejich spojky z 

obecných kovů, s vnitřní izolací 

   

8547 10 00 - Izolační části a součásti z keramiky 4,7 A  

8547 20 00 - Izolační části a součásti z plastů 3,7 A  

8547 90 00 - Ostatní 3,7 A  

8548  Odpad a zbytky galvanických článků, baterií a elektrických akumulátorů; 

nepoužitelné galvanické články, baterie a elektrické akumulátory; 

elektrické části a součásti strojů nebo přístrojů, jinde v této kapitole 

neuvedené ani nezahrnuté 

   



 

358 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8548 10 - Odpad a zbytky galvanických článků, baterií a elektrických akumulátorů; 

nepoužitelné galvanické články, baterie a elektrické akumulátory 

   

8548 10 10 - - Nepoužitelné galvanické články a baterie 4,7 A  

 - - Nepoužitelné elektrické akumulátory    

8548 10 21 - - - Olověné akumulátory 2,6 A  

8548 10 29 - - - Ostatní 2,6 A  

 - - Odpad a zbytky galvanických článků, baterií a elektrických akumulátorů    

8548 10 91 - - - Obsahující olovo 0 A  

8548 10 99 - - - Ostatní 0 A  

8548 90 - Ostatní    

8548 90 20 - - Paměti v multikombinovaných formách, jako jsou např. zásobníkové D-

RAM a moduly 

0 A  

8548 90 90 - - Ostatní 2,7 A  



 

359 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

86  KAPITOLA 86 – ŽELEZNIČNÍ NEBO TRAMVAJOVÉ 

LOKOMOTIVY, KOLEJOVÁ VOZIDLA A JEJICH ČÁSTI A 

SOUČÁSTI; KOLEJOVÝ SVRŠKOVÝ UPEVŇOVACÍ MATERIÁL 

A UPEVŇOVACÍ ZAŘÍZENÍ A JEJICH ČÁSTI A SOUČÁSTI; 

MECHANICKÁ (VČETNĚ ELEKTROMECHANICKÝCH) 

DOPRAVNÍ SIGNALIZAČNÍ ZAŘÍZENÍ VŠEHO DRUHU 

   

8601  Lokomotivy a malé posunovací lokomotivy závislé na vnějším zdroji 

proudu nebo akumulátorové 

   

8601 10 00 - Závislé na vnějším zdroji proudu 1,7 A  

8601 20 00 - Akumulátorové 1,7 A  

8602   Ostatní lokomotivy a malé posunovací lokomotivy; zásobníky (tendry)    

8602 10 00 - Dieselelektrické lokomotivy 1,7 A  

8602 90 00 - Ostatní 1,7 A  



 

360 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8603  Železniční nebo tramvajové osobní vozy a nákladní vozy, s vlastním 

pohonem, jiné než čísla 8604 

   

8603 10 00 - Závislé na vnějším zdroji proudu 1,7 A  

8603 90 00 - Ostatní 1,7 A  

8604 00 00  Vozidla pro údržbu železničních nebo tramvajových tratí nebo traťovou 

službu, též s vlastním pohonem (například dílenské vozy, jeřábové vozy, 

vozy vybavené podbíječkami štěrkového lože, vyrovnávačky kolejí, 

zkušební vozy a drezíny) 

1,7 A  

8605 00 00  Železniční nebo tramvajové osobní vozy, bez vlastního pohonu; 

zavazadlové vozy, poštovní vozy a jiné železniční nebo tramvajové vozy 

pro speciální účely, bez vlastního pohonu (kromě vozů čísla 8604) 

1,7 A  



 

361 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8606  Železniční nebo tramvajové nákladní vozy a vagony, bez vlastního 

pohonu 

   

8606 10 00 - Cisternové a podobné vagony 1,7 A  

8606 30 00 - Samovýsypné vozy a vagony, jiné než položky 8606 10 1,7 A  

 - Ostatní    

8606 91 - - Kryté a uzavřené    

8606 91 10 - - - Speciálně konstruované pro přepravu vysoce radioaktivních materiálů 

(Euratom) 

1,7 A  

8606 91 80 - - - Ostatní 1,7 A  

8606 92 00 - - Otevřené, s nesnímatelnými bočnicemi, o výšce převyšující 60 cm 1,7 A  

8606 99 00 - - Ostatní 1,7 A  

8607  Části a součásti železničních nebo tramvajových lokomotiv nebo 

kolejových vozidel 

   



 

362 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Podvozky, Bisselovy podvozky, nápravy a kola a jejich části a součásti    

8607 11 00 - - Hnací podvozky a Bisselovy podvozky 1,7 A  

8607 12 00 - - Ostatní podvozky a Bisselovy podvozky 1,7 A  

8607 19 - - Ostatní, včetně částí a součástí    

8607 19 10 - - - Nápravy, též smontované; kola a jejich části a součásti 2,7 A  

8607 19 90 - - - Části a součásti podvozků, Bisselových podvozků a podobných výrobků 1,7 A  

 - Brzdy a jejich části a součásti    

8607 21 - - Pneumatické brzdy a jejich části a součásti    

8607 21 10 - - - Z litiny nebo lité oceli 1,7 A  

8607 21 90 - - - Ostatní 1,7 A  

8607 29 00 - - Ostatní 1,7 A  



 

363 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8607 30 00 - Háky a jiné spřáhlové systémy, nárazníky a jejich části a součásti 1,7 A  

 - Ostatní    

8607 91 - - Lokomotiv    

8607 91 10 - - - Skříně ložisek nápravy a jejich části a součásti 3,7 A  

8607 91 90 - - - Ostatní 1,7 A  

8607 99 - - Ostatní    

8607 99 10 - - - Skříně ložisek nápravy a jejich části a součásti 3,7 A  

8607 99 80 - - - Ostatní 1,7 A  

8608 00 00  Kolejový svrškový upevňovací materiál a upevňovací zařízení; 

mechanické (včetně elektromechanických) přístroje a zařízení 

signalizační, bezpečnostní nebo pro řízení železniční, tramvajové, 

silniční dopravy a dopravy po vnitrozemských vodních cestách, pro 

parkovací zařízení a pro vybavení přístavů nebo letišť; jejich části a 

součásti 

1,7 A  



 

364 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8609 00  Kontejnery (včetně kontejnerů pro přepravu kapalin) speciálně 

konstruované a vybavené pro přepravu jedním nebo více druhy dopravy 

   

8609 00 10 - Kontejnery s antiradiačním olověným pláštěm pro přepravu 

radioaktivních materiálů (Euratom) 

0 A  

8609 00 90 - Ostatní 0 A  

87  KAPITOLA 87 – VOZIDLA, JINÁ NEŽ KOLEJOVÁ, JEJICH ČÁSTI, 

SOUČÁSTI A PŘÍSLUŠENSTVÍ 

   

8701  Traktory a tahače (jiné než tahače čísla 8709)    

8701 10 00 - Jednonápravové malotraktory 3 A  



 

365 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8701 20 - Silniční návěsové tahače    

8701 20 10 - - Nové 16 A  

8701 20 90 - - Použité 16 A  

8701 30 00 - Pásové traktory a tahače 0 A  

8701 90 - Ostatní    

 - - Zemědělské traktory a tahače (kromě jednonápravových malotraktorů) a 

lesnické traktory a tahače, opatřené koly 

   

 - - - Nové, s výkonem motoru    

8701 90 11 - - - - Nepřesahujícím 18 kW 0 A  

8701 90 20 - - - - Převyšujícím 18 kW, avšak nepřesahujícím 37 kW 0 A  

8701 90 25 - - - - Převyšujícím 37 kW, avšak nepřesahujícím 59 kW 0 A  

8701 90 31 - - - - Převyšujícím 59 kW, avšak nepřesahujícím 75 kW 0 A  

8701 90 35 - - - - Převyšujícím 75 kW, avšak nepřesahujícím 90 kW 0 A  

8701 90 39 - - - - Převyšujícím 90 kW 0 A  

8701 90 50 - - - Použité 0 A  

8701 90 90 - - Ostatní 7 A  



 

366 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8702  Motorová vozidla pro dopravu deseti nebo více osob, včetně řidiče    

8702 10 - Se vznětovým pístovým motorem s vnitřním spalováním (dieselovým 

motorem nebo motorem se žárovou hlavou) 

   

 - - S obsahem válců převyšujícím 2 500 cm³    

8702 10 11 - - - Nová 16 B7  

8702 10 19 - - - Použitá 16 B7  

 - - S obsahem válců nepřesahujícím 2 500 cm³    

8702 10 91 - - - Nová 10 B7  

8702 10 99 - - - Použitá 10 B7  

8702 90 - Ostatní    

 - - Se zážehovým spalovacím pístovým motorem s vnitřním spalováním    

 - - - S obsahem válců převyšujícím 2 800 cm³    

8702 90 11 - - - - Nová 16 B7  

8702 90 19 - - - - Použitá 16 B7  



 

367 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - - - S obsahem válců nepřesahujícím 2 800 cm³    

8702 90 31 - - - - Nová 10 B7  

8702 90 39 - - - - Použitá 10 B7  

8702 90 90 - - S jinými motory 10 B7  

8703  Osobní automobily a jiná motorová vozidla konstruovaná především pro 

přepravu osob (jiná než čísla 8702), včetně osobních dodávkových 

automobilů a závodních automobilů 

   

8703 10 - Vozidla speciálně konstruovaná pro jízdu na sněhu; speciální vozidla pro 

přepravu osob na golfových hřištích a podobná vozidla 

   

8703 10 11 - - Vozidla speciálně konstruovaná pro jízdu na sněhu se vznětovým 

pístovým motorem s vnitřním spalováním (dieselovým motorem nebo 

motorem se žárovou hlavou) nebo se zážehovým spalovacím pístovým 

motorem s vnitřním spalováním 

5 B3  



 

368 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8703 10 18 - - Ostatní 10 B7  

 - Ostatní vozidla, s vratným zážehovým spalovacím pístovým motorem s 

vnitřním spalováním 

   

8703 21 - - S obsahem válců nepřesahujícím 1 000 cm³    

8703 21 10 - - - Nová 10 B7  

8703 21 90 - - - Použitá 10 B7  

8703 22 - - S obsahem válců převyšujícím 1 000 cm³, avšak nepřesahujícím 

1 500 cm³ 

   

8703 22 10 - - - Nová 10 B7  

8703 22 90 - - - Použitá 10 B7  

8703 23 - - S obsahem válců převyšujícím 1 500 cm³, avšak nepřesahujícím 

3 000 cm³ 

   

 - - - Nová    

8703 23 11 - - - - Motorové karavany 10 B7  

8703 23 19 - - - - Ostatní 10 B7  

8703 23 90 - - - Použitá 10 B7  



 

369 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8703 24 - - S obsahem válců převyšujícím 3 000 cm³    

8703 24 10 - - - Nová 10 B7  

8703 24 90 - - - Použitá 10 B7  

 - Ostatní vozidla, se vznětovým pístovým motorem s vnitřním spalováním 

(dieselovým motorem nebo motorem se žárovou hlavou) 

   

8703 31 - - S obsahem válců nepřesahujícím 1 500 cm³    

8703 31 10 - - - Nová 10 B7  

8703 31 90 - - - Použitá 10 B7  

8703 32 - - S obsahem válců převyšujícím 1 500 cm³, avšak nepřesahujícím 

2 500 cm³ 

   

 - - - Nová    

8703 32 11 - - - - Motorové karavany 10 B7  

8703 32 19 - - - - Ostatní 10 B7  

8703 32 90 - - - Použitá 10 B7  



 

370 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8703 33 - - S obsahem válců převyšujícím 2 500 cm³    

 - - - Nová    

8703 33 11 - - - - Motorové karavany 10 B7  

8703 33 19 - - - - Ostatní 10 B7  

8703 33 90 - - - Použitá 10 B7  

8703 90 - Ostatní    

8703 90 10 - - S elektrickými motory 10 B7  

8703 90 90 - - Ostatní 10 B7  

8704  Motorová vozidla pro přepravu nákladu    

8704 10 - Terénní vyklápěcí vozy (dampry)    

8704 10 10 - - Se vznětovým pístovým motorem s vnitřním spalováním (dieselovým 

motorem nebo motorem se žárovou hlavou) nebo se zážehovým 

spalovacím pístovým motorem s vnitřním spalováním 

0 A  

8704 10 90 - - Ostatní 0 A  



 

371 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Ostatní, se vznětovým pístovým motorem s vnitřním spalováním 

(dieselovým motorem nebo motorem se žárovou hlavou) 

   

8704 21 - - O celkové hmotnosti vozidla nepřesahující 5 tun    

8704 21 10 - - - Speciálně konstruované pro přepravu vysoce radioaktivních materiálů 

(Euratom) 

3,5 A  

 - - - Ostatní    

 - - - - S motorem s obsahem válců převyšujícím 2 500 cm³    

8704 21 31 - - - - - Nová 22 B7  

8704 21 39 - - - - - Použitá 22 B7  

 - - - - S motorem s obsahem válců nepřesahujícím 2 500 cm³    

8704 21 91 - - - - - Nová 10 B7  

8704 21 99 - - - - - Použitá 10 B7  



 

372 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8704 22 - - O celkové hmotnosti vozidla převyšující 5 tun, avšak nepřesahující 

20 tun 

   

8704 22 10 - - - Speciálně konstruované pro přepravu vysoce radioaktivních materiálů 

(Euratom) 

3,5 A  

 - - - Ostatní    

8704 22 91 - - - - Nová 22 B7  

8704 22 99 - - - - Použitá 22 B7  

8704 23 - - O celkové hmotnosti vozidla převyšující 20 tun    

8704 23 10 - - - Speciálně konstruované pro přepravu vysoce radioaktivních materiálů 

(Euratom) 

3,5 A  

 - - - Ostatní    

8704 23 91 - - - - Nová 22 B7  

8704 23 99 - - - - Použitá 22 B7  

 - Ostatní, se zážehovým spalovacím pístovým motorem s vnitřním 

spalováním 

   

8704 31 - - O celkové hmotnosti vozidla nepřesahující 5 tun    



 

373 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8704 31 10 - - - Speciálně konstruované pro přepravu vysoce radioaktivních materiálů 

(Euratom) 

3,5 A  

 - - - Ostatní    

 - - - - S motorem s obsahem válců převyšujícím 2 800 cm³    

8704 31 31 - - - - - Nová 22 B7  

8704 31 39 - - - - - Použitá 22 B7  

 - - - - S motorem s obsahem válců nepřesahujícím 2 800 cm³    

8704 31 91 - - - - - Nová 10 B7  

8704 31 99 - - - - - Použitá 10 B7  

8704 32 - - O celkové hmotnosti vozidla převyšující 5 tun    

8704 32 10 - - - Speciálně konstruované pro přepravu vysoce radioaktivních materiálů 

(Euratom) 

3,5 A  

 - - - Ostatní    

8704 32 91 - - - - Nová 22 B7  

8704 32 99 - - - - Použitá 22 B7  



 

374 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8704 90 00 - Ostatní 10 B7  

8705  Motorová vozidla pro zvláštní účely, jiná než vozidla konstruovaná 

především pro dopravu osob nebo nákladu (například vyprošťovací 

automobily, jeřábové automobily, požární automobily, nákladní 

automobily s míchačkou na beton, zametací automobily, kropicí 

automobily, pojízdné dílny, pojízdné rentgenové stanice) 

   

8705 10 00 - Jeřábové automobily 3,7 A  

8705 20 00 - Pojízdné vrtné soupravy 3,7 A  

8705 30 00 - Požární automobily 3,7 A  

8705 40 00 - Nákladní automobily s míchačkou na beton 3,7 A  

8705 90 - Ostatní    

8705 90 30 - - Vozy pro čerpání betonu 3,7 A  

8705 90 80 - - Ostatní 3,7 A  

8706 00  Podvozky (chassis) vybavené motorem, pro motorová vozidla čísel 8701 

až 8705 

   



 

375 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Podvozky (chassis) pro traktory a tahače čísla 8701; podvozky (chassis) 

pro motorová vozidla čísel 8702, 8703 nebo 8704, buď se vznětovým 

pístovým spalovacím motorem s vnitřním spalováním (dieselovým 

motorem nebo motorem se žárovou hlavou) s obsahem válců 

převyšujícím 2 500 cm³ nebo se zážehovým spalovacím pístovým 

motorem s vnitřním spalováním s obsahem válců převyšujícím 

2 800 cm³ 

   

8706 00 11 - - Pro vozidla čísel 8702 nebo 8704 19 B7  

8706 00 19 - - Ostatní 6 A  

 - Ostatní    

8706 00 91 - - Pro vozidla čísla 8703 4,5 A  

8706 00 99 - - Ostatní 10 B7  



 

376 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8707  Karoserie (včetně kabin pro řidiče) pro motorová vozidla čísel 8701 až 

8705 

   

8707 10 - Pro vozidla čísla 8703    

8707 10 10 - - Pro průmyslovou montáž 4,5 A  

8707 10 90 - - Ostatní 4,5 A  

8707 90 - Ostatní    

8707 90 10 - - Pro průmyslovou montáž: jednonápravových malotraktorů položky 

870110; vozidel čísla 8704, buď se vznětovým pístovým motorem s 

vnitřním spalováním (dieselovým motorem nebo motorem se žárovou 

hlavou) s obsahem válců nepřesahujícím 2 500 cm³ nebo se zážehovým 

spalovacím pístovým motorem s vnitřním spalováním s obsahem válců 

nepřesahujícím 2 800 cm³; motorových vozidel pro zvláštní účely čísla 

8705 

4,5 A  



 

377 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8707 90 90 - - Ostatní 4,5 A  

8708  Části, součásti a příslušenství motorových vozidel čísel 8701 až 8705    

8708 10 - Nárazníky a jejich části a součásti    

8708 10 10 - - Pro průmyslovou montáž: vozidel čísla 8703; vozidel čísla 8704, buď se 

vznětovým pístovým motorem s vnitřním spalováním (dieselovým 

motorem nebo motorem se žárovou hlavou) s obsahem válců 

nepřesahujícím 2 500 cm³, nebo se zážehovým spalovacím pístovým 

motorem s vnitřním spalováním s obsahem válců nepřesahujícím 

2 800 cm³; vozidel čísla 8705 

3 A  

8708 10 90 - - Ostatní 4,5 A  

 - Ostatní části, součásti a příslušenství karoserií (včetně kabin pro řidiče)    

8708 21 - - Bezpečnostní pásy    



 

378 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8708 21 10 - - - Pro průmyslovou montáž: vozidel čísla 8703; vozidel čísla 8704, buď se 

vznětovým pístovým motorem s vnitřním spalováním (dieselovým 

motorem nebo motorem se žárovou hlavou) s obsahem válců 

nepřesahujícím 2 500 cm³ nebo se zážehovým spalovacím pístovým 

motorem s vnitřním spalováním s obsahem válců nepřesahujícím 

2 800 cm³; vozidel čísla 8705 

3 A  

8708 21 90 - - - Ostatní 4,5 A  

8708 29 - - Ostatní    



 

379 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8708 29 10 - - - Pro průmyslovou montáž: jednonápravových malotraktorů položky 

8701 10; vozidel čísla 8703; vozidel čísla 8704, buď se vznětovým 

pístovým motorem s vnitřním spalováním (dieselovým motorem nebo 

motorem se žárovou hlavou) s obsahem válců nepřesahujícím 2 500 cm³ 

nebo se zážehovým spalovacím pístovým motorem s vnitřním 

spalováním s obsahem válců nepřesahujícím 2 800 cm³; vozidel čísla 

8705 

3 A  

8708 29 90 - - - Ostatní 4,5 A  

8708 30 - Brzdy a servobrzdy; jejich části a součásti    



 

380 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8708 30 10 - - Pro průmyslovou montáž: jednonápravových malotraktorů položky 

8701 10; vozidel čísla 8703; vozidel čísla 8704, buď se vznětovým 

pístovým motorem s vnitřním spalováním (dieselovým motorem nebo 

motorem se žárovou hlavou) s obsahem válců nepřesahujícím 2 500 cm³ 

nebo se zážehovým spalovacím pístovým motorem s vnitřním 

spalováním s obsahem válců nepřesahujícím 2 800 cm³; vozidel čísla 

8705 

3 A  

 - - Ostatní    

8708 30 91 - - - Pro kotoučové brzdy 4,5 A  

8708 30 99 - - - Ostatní 4,5 A  

8708 40 - Převodovky a převodové skříně a jejich části a součásti    



 

381 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8708 40 20 - - Pro průmyslovou montáž: jednonápravových malotraktorů položky 

8701 10; vozidel čísla 8703; vozidel čísla 8704, buď se vznětovým 

pístovým motorem s vnitřním spalováním (dieselovým motorem nebo 

motorem se žárovou hlavou) s obsahem válců nepřesahujícím 2 500 cm³ 

nebo se zážehovým spalovacím pístovým motorem s vnitřním 

spalováním s obsahem válců nepřesahujícím 2 800 cm³; vozidel čísla 

8705 

3 A  

 - - Ostatní    



 

382 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8708 40 50 - - - Převodovky a převodové skříně 4,5 A  

 - - - Části a součásti    

8708 40 91 - - - - Z oceli kované v uzavřené zápustce 4,5 A  

8708 40 99 - - - - Ostatní 3,5 A  

8708 50 - Hnací nápravy s diferenciálem, též opatřené jinými převodovými 

ústrojími, a běhounové nápravy; jejich části a součásti 

   

8708 50 20 - - Pro průmyslovou montáž: vozidel čísla 8703; vozidel čísla 8704, buď se 

vznětovým pístovým motorem s vnitřním spalováním (dieselovým 

motorem nebo motorem se žárovou hlavou) s obsahem válců 

nepřesahujícím 2 500 cm³, nebo se zážehovým spalovacím pístovým 

motorem s vnitřním spalováním s obsahem válců nepřesahujícím 

2 800 cm³; vozidel čísla 8705 

3 A  



 

383 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - - Ostatní    

8708 50 35 - - - Hnací nápravy s diferenciálem, též opatřené jinými převodovými 

ústrojími, a běhounové nápravy 

4,5 A  

 - - - Části a součásti    

8708 50 55 - - - - Z oceli kované v uzavřené zápustce 4,5 A  

 - - - - Ostatní    

8708 50 91 - - - - - Pro běhounové nápravy 4,5 A  

8708 50 99 - - - - - Ostatní 3,5 A  

8708 70 - Kola, jejich části, součásti a příslušenství    



 

384 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8708 70 10 - - Pro průmyslovou montáž: jednonápravových malotraktorů položky 

870110;vozidel čísla 8703;vozidel čísla 8704, buď se vznětovým 

pístovým motorem s vnitřním spalováním (dieselovým motorem nebo 

motorem s žárovou hlavou) s obsahem válců nepřesahujícím 2 500 cm³, 

nebo se zážehovým spalovacím pístovým motorem s vnitřním 

spalováním s obsahem válců nepřesahujícím 2 800 cm³; vozidel čísla 

8705 

3 A  

 - - Ostatní    



 

385 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8708 70 50 - - - Kola z hliníku; části, součásti a příslušenství kol, z hliníku 4,5 A  

8708 70 91 - - - Hvězdicové středy kol odlévané v jediném kuse, ze železa nebo oceli 3 A  

8708 70 99 - - - Ostatní 4,5 A  

8708 80 - Závěsné systémy a jejich části a součásti (včetně tlumičů pérování)    

8708 80 20 - - Pro průmyslovou montáž: vozidel čísla 8703; vozidel čísla 8704, buď se 

vznětovým pístovým motorem s vnitřním spalováním (dieselovým 

motorem nebo motorem se žárovou hlavou) s obsahem válců 

nepřesahujícím 2 500 cm³, nebo se zážehovým spalovacím pístovým 

motorem s vnitřním spalováním s obsahem válců nepřesahujícím 

2 800 cm³; vozidel čísla 8705 

3 A  



 

386 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - - Ostatní    

8708 80 35 - - - Tlumiče pérování 4,5 A  

8708 80 55 - - - Příčné stabilizační tyče; ostatní torzní tyče 3,5 A  

 - - - Ostatní    

8708 80 91 - - - - Z oceli kované v uzavřené zápustce 4,5 A  

8708 80 99 - - - - Ostatní 3,5 A  

 - Ostatní části, součásti a příslušenství    

8708 91 - - Chladiče a jejich části a součásti    

8708 91 20 - - - Pro průmyslovou montáž: jednonápravových malotraktorů položky 

8701 10; vozidel čísla 8703; vozidel čísla 8704, buď se vznětovým 

pístovým motorem s vnitřním spalováním (dieselovým motorem nebo 

motorem se žárovou hlavou) s obsahem válců nepřesahujícím 2 500 cm³, 

nebo se zážehovým spalovacím pístovým motorem s vnitřním 

spalováním s obsahem válců nepřesahujícím 2 800 cm³; vozidel čísla 

8705 

3 A  



 

387 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - - - Ostatní    

8708 91 35 - - - - Chladiče 4,5 A  

 - - - - Části a součásti    

8708 91 91 - - - - - Z oceli kované v uzavřené zápustce 4,5 A  

8708 91 99 - - - - - Ostatní 3,5 A  

8708 92 - - Tlumiče výfuku a výfuková potrubí; jejich části a součásti    

8708 92 20 - - - Pro průmyslovou montáž: jednonápravových malotraktorů položky 

8701 10; vozidel čísla 8703; vozidel čísla 8704, buď se vznětovým 

pístovým motorem s vnitřním spalováním (dieselovým motorem nebo 

motorem se žárovou hlavou) s obsahem válců nepřesahujícím 2 500 cm³, 

nebo se zážehovým spalovacím pístovým motorem s vnitřním 

spalováním s obsahem válců nepřesahujícím 2 800 cm³; vozidel čísla 

8705 

3 A  



 

388 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - - - Ostatní    

8708 92 35 - - - - Tlumiče výfuku a výfuková potrubí 4,5 A  

 - - - - Části a součásti    

8708 92 91 - - - - - Z oceli kované v uzavřené zápustce 4,5 A  

8708 92 99 - - - - - Ostatní 3,5 A  

8708 93 - - Spojky a jejich části a součásti    

8708 93 10 - - - Pro průmyslovou montáž: jednonápravových malotraktorů položky 

8701 10; vozidel čísla 8703; vozidel čísla 8704, buď se vznětovým 

pístovým motorem s vnitřním spalováním (dieselovým motorem nebo 

motorem se žárovou hlavou) s obsahem válců nepřesahujícím 2 500 cm³, 

nebo se zážehovým spalovacím pístovým motorem s vnitřním 

spalováním s obsahem válců nepřesahujícím 2 800 cm³; vozidel čísla 

8705 

3 A  



 

389 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8708 93 90 - - - Ostatní 4,5 A  

8708 94 - - Volanty, sloupky a skříně řízení; jejich části a součásti    

8708 94 20 - - - Pro průmyslovou montáž: vozidel čísla 8703; vozidel čísla 8704, buď se 

vznětovým pístovým motorem s vnitřním spalováním (dieselovým 

motorem nebo motorem se žárovou hlavou) s obsahem válců 

nepřesahujícím 2 500 cm³, nebo se zážehovým spalovacím pístovým 

motorem s vnitřním spalováním s obsahem válců nepřesahujícím 

2 800 cm³; vozidel čísla 8705 

3 A  

 - - - Ostatní    



 

390 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8708 94 35 - - - - Volanty, sloupky a skříně řízení 4,5 A  

 - - - - Části a součásti    

8708 94 91 - - - - - Z oceli kované v uzavřené zápustce 4,5 A  

8708 94 99 - - - - - Ostatní 3,5 A  

8708 95 - - Záchranné airbagy s nafukovacím systémem; jejich části a součásti    

8708 95 10 - - - Pro průmyslovou montáž: jednonápravových malotraktorů položky 

8701 10; vozidel čísla 8703; vozidel čísla 8704, buď se vznětovým 

pístovým motorem s vnitřním spalováním (dieselovým motorem nebo 

motorem se žárovou hlavou) s obsahem válců nepřesahujícím 2 500 cm³, 

nebo se zážehovým spalovacím pístovým motorem s vnitřním 

spalováním s obsahem válců nepřesahujícím 2 800 cm³; vozidel čísla 

8705 

3 A  



 

391 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - - - Ostatní    

8708 95 91 - - - - Z oceli kované v uzavřené zápustce 4,5 A  

8708 95 99 - - - - Ostatní 3,5 A  

8708 99 - - Ostatní    

8708 99 10 - - - Pro průmyslovou montáž: jednonápravových malotraktorů položky 

8701 10; vozidel čísla 8703; vozidel čísla 8704, buď se vznětovým 

pístovým motorem s vnitřním spalováním (dieselovým motorem nebo 

motorem se žárovou hlavou) s obsahem válců nepřesahujícím 2 500 cm³, 

nebo se zážehovým spalovacím pístovým motorem s vnitřním 

spalováním s obsahem válců nepřesahujícím 2 800 cm³; vozidel čísla 

8705 

3 A  

 - - - Ostatní    



 

392 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8708 99 93 - - - - Z oceli kované v uzavřené zápustce 4,5 A  

8708 99 97 - - - - Ostatní 3,5 A  

8709  Vozíky s vlastním pohonem, nevybavené zdvihacím nebo manipulačním 

zařízením, typů používaných v továrnách, skladech, přístavech nebo na 

letištích k přepravě zboží na krátké vzdálenosti; malé tahače používané 

na železničních nástupištích; jejich části a součásti 

   

 - Vozíky    

8709 11 - - Elektrické    

8709 11 10 - - - Speciálně konstruované pro přepravu vysoce radioaktivních materiálů 

(Euratom) 

2 A  

8709 11 90 - - - Ostatní 4 A  

8709 19 - - Ostatní    



 

393 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8709 19 10 - - - Speciálně konstruované pro přepravu vysoce radioaktivních materiálů 

(Euratom) 

2 A  

8709 19 90 - - - Ostatní 4 A  

8709 90 00 - Části a součásti 3,5 A  

8710 00 00  Tanky a jiná bojová obrněná vozidla, motorová, též vybavená zbraněmi, 

a části a součásti těchto vozidel 

1,7 A  

8711  Motocykly (včetně mopedů) a jízdní kola vybavená pomocným 

motorem, též s postranními vozíky; postranní vozíky 

   

8711 10 00 - S vratným spalovacím pístovým motorem s vnitřním spalováním s 

obsahem válců nepřesahujícím 50 cm³ 

8 B7  



 

394 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8711 20 - S vratným spalovacím pístovým motorem s vnitřním spalováním s 

obsahem válců převyšujícím 50 cm³, avšak nepřesahujícím 250 cm³ 

   

8711 20 10 - - Skútry 8 A  

 - - Ostatní, s obsahem válců    

8711 20 92 - - - Převyšujícím 50 cm³, avšak nepřesahujícím 125 cm³ 8 A  

8711 20 98 - - - Převyšujícím 125 cm³, avšak nepřesahujícím 250 cm³ 8 A  

8711 30 - S vratným spalovacím pístovým motorem s vnitřním spalováním s 

obsahem válců převyšujícím 250 cm³, avšak nepřesahujícím 500 cm³ 

   

8711 30 10 - - S obsahem válců převyšujícím 250 cm³, avšak nepřesahujícím 380 cm³ 6 B5  



 

395 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8711 30 90 - - S obsahem válců převyšujícím 380 cm³, avšak nepřesahujícím 500 cm³ 6 B5  

8711 40 00 - S vratným spalovacím pístovým motorem s vnitřním spalováním s 

obsahem válců převyšujícím 500 cm³, avšak nepřesahujícím 800 cm³ 

6 B5  

8711 50 00 - S vratným spalovacím pístovým motorem s vnitřním spalováním s 

obsahem válců převyšujícím 800 cm³ 

6 B5  

8711 90 - Ostatní    

8711 90 10 - - Jízdní kola s pomocným elektrickým motorem s trvalým jmenovitým 

výkonem nepřesahujícím 250 wattů 

6 B5  

8711 90 90 - - Ostatní 6 B5  

8712 00  Jízdní kola a jiná kola (včetně dodávkových tříkolek), bez motoru    



 

396 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8712 00 30 - Jízdní kola s kuličkovými ložisky 14 B5  

8712 00 70 - Ostatní 15 B5  

8713  Vozíky pro invalidy, též s motorem nebo jiným mechanickým pohonným 

zařízením 

   

8713 10 00 - Bez mechanického pohonného zařízení 0 A  

8713 90 00 - Ostatní 0 A  

8714   Části, součásti a příslušenství vozidel čísel 8711 až 8713    

8714 10 00 - Motocyklů (včetně mopedů) 3,7 A  

8714 20 00 - Vozíků pro invalidy 0 A  

 - Ostatní    

8714 91 - - Rámy a vidlice a jejich části a součásti    

8714 91 10 - - - Rámy 4,7 B3  

8714 91 30 - - - Přední vidlice 4,7 B3  

8714 91 90 - - - Části a součásti 4,7 B3  



 

397 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8714 92 - - Ráfky a paprsky kol    

8714 92 10 - - - Ráfky 4,7 B3  

8714 92 90 - - - Paprsky kol 4,7 B3  

8714 93 00 - - Hlavy, jiné než volnoběžné brzdové hlavy (náboje) a brzdové hlavy 

(náboje), a řetězová kola volnoběžek 

4,7 B3  

8714 94 - - Brzdy, včetně volnoběžných brzdových hlav (nábojů) a brzdových hlav, 

a jejich části a součásti 

   

8714 94 20 - - - Brzdy 4,7 B3  

8714 94 90 - - - Části a součásti 4,7 B3  

8714 95 00 - - Sedla 4,7 B3  

8714 96 - - Pedály a pedálová ústrojí a jejich části a součásti    

8714 96 10 - - - Pedály 4,7 B3  

8714 96 30 - - - Pedálová ústrojí 4,7 B3  

8714 96 90 - - - Části a součásti 4,7 B3  

8714 99 - - Ostatní    

8714 99 10 - - - Řídítka 4,7 B3  

8714 99 30 - - - Nosiče zavazadel 4,7 B3  

8714 99 50 - - - Přehazovačky (vyrovnávací převody) 4,7 B3  



 

398 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8714 99 90 - - - Ostatní; části a součásti 4,7 B3  

8715 00  Dětské kočárky a jejich části a součásti    

8715 00 10 - Dětské kočárky 2,7 A  

8715 00 90 - Části a součásti 2,7 A  

8716  Přívěsy a návěsy; ostatní vozidla bez mechanického pohonu; jejich části 

a součásti 

   

8716 10 - Obytné nebo kempinkové přívěsy a návěsy typu karavan    

8716 10 92 - - O hmotnosti nepřesahující 1 600 kg 2,7 A  

8716 10 98 - - O hmotnosti převyšující 1 600 kg 2,7 A  

8716 20 00 - Samonakládací nebo samovýklopné přívěsy a návěsy pro zemědělské 

účely 

2,7 A  

 - Ostatní přívěsy a návěsy pro přepravu nákladu    

8716 31 00 - - Cisternové přívěsy a návěsy 2,7 A  

8716 39 - - Ostatní    



 

399 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8716 39 10 - - - Speciálně konstruované pro přepravu vysoce radioaktivních materiálů 

(Euratom) 

2,7 A  

 - - - Ostatní    

 - - - - Nové    

8716 39 30 - - - - - Návěsy 2,7 A  

8716 39 50 - - - - - Ostatní 2,7 A  

8716 39 80 - - - - Použité 2,7 A  

8716 40 00 - Ostatní přívěsy a návěsy 2,7 A  

8716 80 00 - Ostatní vozidla 1,7 A  

8716 90 - Části a součásti    

8716 90 10 - - Podvozky (chassis) 1,7 A  

8716 90 30 - - Karoserie 1,7 A  

8716 90 50 - - Nápravy 1,7 A  

8716 90 90 - - Ostatní části a součásti 1,7 A  

88  KAPITOLA 88 – LETADLA, KOSMICKÉ LODĚ A JEJICH ČÁSTI A 

SOUČÁSTI 

   



 

400 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8801 00  Balony a vzducholodě; kluzáky, rogala a ostatní bezmotorové prostředky 

pro létání (letouny) 

   

8801 00 10 - Balony a vzducholodě; kluzáky a rogala 3,7 A  

8801 00 90 - Ostatní 2,7 A  

8802  Ostatní letadla (například vrtulníky, letouny); kosmické lodě (včetně 

družic) a balistické a kosmické nosné rakety 

   

 - Vrtulníky    

8802 11 00 - - O vlastní hmotnosti nepřesahující 2 000 kg 7,5 A  

8802 12 00 - - O vlastní hmotnosti převyšující 2 000 kg 2,7 A  

8802 20 00 - Letouny a ostatní letadla, o vlastní hmotnosti nepřesahující 2 000 kg 7,7 A  

8802 30 00 - Letouny a ostatní letadla, o vlastní hmotnosti převyšující 2 000 kg, avšak 

nepřesahující 15 000 kg 

2,7 A  



 

401 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8802 40 00 - Letouny a ostatní letadla, o vlastní hmotnosti převyšující 15 000 kg 2,7 A  

8802 60 - Kosmické lodě (včetně družic) a balistické a kosmické nosné rakety    

8802 60 10 - - Kosmické lodě (včetně družic) 4,2 A  

8802 60 90 - - Balistické a kosmické nosné rakety 4,2 A  

8803   Části a součásti výrobků čísel 8801 nebo 8802    

8803 10 00 - Vrtule a rotory a jejich části a součásti 2,7 A  

8803 20 00 - Podvozky a jejich části a součásti 2,7 A  

8803 30 00 - Ostatní části a součásti letounů nebo vrtulníků 2,7 A  

8803 90 - Ostatní    

8803 90 10 - - Draků 1,7 A  

8803 90 20 - - Kosmických lodí (včetně družic) 1,7 A  

8803 90 30 - - Balistických a kosmických nosných raket 1,7 A  

8803 90 90 - - Ostatní 2,7 A  



 

402 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8804 00 00  Padáky (včetně řiditelných padáků a paraglidingů) a rotující padáky; 

jejich části, součásti a příslušenství 

2,7 A  

8805  Letecké katapulty a podobné přístroje a zařízení; přístroje a zařízení pro 

přistávání aerodynů na letadlové lodi a podobné přístroje a zařízení; 

pozemní přístroje pro letecký výcvik; jejich části a součásti 

   

8805 10 - Letecké katapulty a podobné přístroje a zařízení a jejich části a součásti; 

přístroje a zařízení pro přistávání aerodynů na letadlové lodi a podobné 

přístroje a zařízení a jejich části a součásti 

   

8805 10 10 - - Letecké katapulty a podobné přístroje a zařízení a jejich části a součásti 2,7 A  

8805 10 90 - - Ostatní 1,7 A  

 - Pozemní přístroje pro letecký výcvik a jejich části a součásti    

8805 21 00 - - Letecké bojové simulátory a jejich části a součásti 1,7 A  

8805 29 00 - - Ostatní 1,7 A  

89  KAPITOLA 89 – LODĚ, ČLUNY A PLOVOUCÍ KONSTRUKCE    



 

403 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8901  Lodě pro osobní dopravu, turistické lodě, trajektové lodě, nákladní lodě a 

čluny a podobná plavidla pro přepravu osob nebo nákladů 

   

8901 10 - Lodě pro osobní dopravu, turistické lodě a podobná plavidla určená 

především pro přepravu osob; trajektové lodě všech druhů  

   

8901 10 10 - - Pro námořní plavbu 0 A  

8901 10 90 - - Ostatní 1,7 A  

8901 20 - Cisternové lodě    

8901 20 10 - - Pro námořní plavbu 0 A  

8901 20 90 - - Ostatní 1,7 A  

8901 30 - Chladírenská plavidla, jiná než položky 8901 20    

8901 30 10 - - Pro námořní plavbu 0 A  



 

404 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8901 30 90 - - Ostatní 1,7 A  

8901 90 - Ostatní plavidla pro přepravu nákladu a ostatní plavidla pro přepravu jak 

osob, tak i nákladu 

   

8901 90 10 - - Pro námořní plavbu 0 A  

8901 90 90 - - Ostatní 1,7 A  

8902 00   Rybářská plavidla; plavidla zařízená k průmyslovému zpracování nebo 

konzervování produktů rybolovu 

   

8902 00 10 - Pro námořní plavbu 0 A  

8902 00 90 - Ostatní 1,7 A  

8903  Jachty a ostatní plavidla pro zábavu nebo sport; veslařské čluny a kánoe    

8903 10 - Nafukovací    

8903 10 10 - - O hmotnosti jednoho člunu nepřesahující 100 kg 2,7 A  

8903 10 90 - - Ostatní 1,7 A  

 - Ostatní    



 

405 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8903 91 - - Plachetnice, též s pomocným motorem    

8903 91 10 - - - Pro námořní plavbu 0 A  

8903 91 90 - - - Ostatní 1,7 A  

8903 92 - - Motorové čluny, jiné než s přívěsným motorem    

8903 92 10 - - - Pro námořní plavbu 0 A  

 - - - Ostatní    

8903 92 91 - - - - O délce nepřesahující 7,5 m 1,7 A  

8903 92 99 - - - - O délce převyšující 7,5 m 1,7 A  

8903 99 - - Ostatní    

8903 99 10 - - - O hmotnosti jedné lodě nepřesahující 100 kg 2,7 A  

 - - - Ostatní    

8903 99 91 - - - - O délce nepřesahující 7,5 m 1,7 A  

8903 99 99 - - - - O délce převyšující 7,5 m 1,7 A  

8904 00   Lodě k vlečení nebo tlačení jiných lodí (remorkéry)    



 

406 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8904 00 10 - Lodě k vlečení jiných lodí 0 A  

 - Lodě k tlačení jiných lodí    

8904 00 91 - - Pro námořní plavbu 0 A  

8904 00 99 - - Ostatní 1,7 A  

8905  Majákové lodě, požární lodě, plovoucí bagry, plovoucí jeřáby a jiná 

plavidla, u nichž je plavba ve srovnání s jejich hlavní funkcí pouze 

vedlejší činností; plovoucí doky; plovoucí nebo ponorné vrtné nebo 

těžební plošiny 

   

8905 10 - Plovoucí bagry    

8905 10 10 - - Pro námořní plavbu 0 A  

8905 10 90 - - Ostatní 1,7 A  

8905 20 00 - Plovoucí nebo ponorné vrtné nebo těžební plošiny 0 A  

8905 90 - Ostatní    



 

407 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8905 90 10 - - Pro námořní plavbu 0 A  

8905 90 90 - - Ostatní 1,7 A  

8906   Ostatní plavidla, včetně válečných lodí a záchranných člunů, jiných než 

veslových 

   

8906 10 00 - Válečné lodě 0 A  

8906 90 - Ostatní    

8906 90 10 - - Pro námořní plavbu 0 A  

 - - Ostatní    

8906 90 91 - - - O hmotnosti jedné lodě nepřesahující 100 kg 2,7 A  

8906 90 99 - - - Ostatní 1,7 A  

8907  Ostatní plavidla (například vory, nádrže, kesony, přístavní můstky, bóje 

a pobřežní výstražné plováky) 

   

8907 10 00 - Nafukovací vory 2,7 A  



 

408 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

8907 90 00 - Ostatní 2,7 A  

8908 00 00  Plavidla a jiné plovoucí konstrukce, určené do šrotu 0 A  

90  KAPITOLA 90 – OPTICKÉ, FOTOGRAFICKÉ, 

KINEMATOGRAFICKÉ, MĚŘICÍ, KONTROLNÍ, PŘESNÉ, 

LÉKAŘSKÉ NEBO CHIRURGICKÉ NÁSTROJE A PŘÍSTROJE; 

JEJICH ČÁSTI, SOUČÁSTI A PŘÍSLUŠENSTVÍ  

   

9001  Optická vlákna a svazky optických vláken; kabely z optických vláken, 

jiné než čísla 8544; polarizační materiál v listech nebo deskách; čočky 

(včetně kontaktních čoček), hranoly, zrcadla a jiné optické články, z 

jakéhokoliv materiálu, nezasazené, jiné než z opticky neopracovaného 

skla 

   

9001 10 - Optická vlákna, svazky a kabely z optických vláken    



 

409 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9001 10 10 - - Kabely pro přenos obrazu 2,9 A  

9001 10 90 - - Ostatní 2,9 A  

9001 20 00 - Polarizační materiál v listech nebo deskách 2,9 A  

9001 30 00 - Kontaktní čočky 2,9 A  

9001 40 - Brýlové čočky ze skla    

9001 40 20 - - Nesloužící ke korekci zraku 2,9 A  

 - - Sloužící ke korekci zraku    

 - - - Oboustranně dokončené    

9001 40 41 - - - - Jednoohniskové 2,9 A  

9001 40 49 - - - - Ostatní 2,9 A  

9001 40 80 - - - Ostatní 2,9 A  

9001 50 - Brýlové čočky z ostatních materiálů    

9001 50 20 - - Nesloužící ke korekci zraku 2,9 A  

 - - Sloužící ke korekci zraku    

 - - - Oboustranně dokončené    

9001 50 41 - - - - Jednoohniskové 2,9 A  



 

410 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9001 50 49 - - - - Ostatní 2,9 A  

9001 50 80 - - - Ostatní 2,9 A  

9001 90 00 - Ostatní 2,9 A  

9002  Čočky, hranoly, zrcadla a jiné optické články z jakéhokoliv materiálu, 

zasazené, které tvoří části a součásti nebo příslušenství pro nástroje nebo 

přístroje, jiné než články z opticky neopracovaného skla 

   

 - Objektivy    

9002 11 00 - - Pro fotografické přístroje, kamery, promítací přístroje, zvětšovací nebo 

zmenšovací fotografické nebo kinematografické přístroje 

6,7 A  

9002 19 00 - - Ostatní 6,7 A  

9002 20 00 - Filtry 6,7 A  

9002 90 00 - Ostatní 6,7 A  

9003  Obruby a obroučky pro brýle, pro ochranné brýle nebo pro podobné 

výrobky, a jejich části a součásti 

   

 - Obruby a obroučky    



 

411 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9003 11 00 - - Z plastů 2,2 A  

9003 19 00 - - Z ostatních materiálů 2,2 A  

9003 90 00 - Části a součásti 2,2 A  

9004  Brýle (korekční, ochranné nebo jiné) a podobné výrobky    

9004 10 - Sluneční brýle    

9004 10 10 - - S opticky opracovanými čočkami 2,9 A  

 - - Ostatní    

9004 10 91 - - - S čočkami z plastů 2,9 A  

9004 10 99 - - - Ostatní 2,9 A  

9004 90 - Ostatní    

9004 90 10 - - S čočkami z plastů 2,9 A  

9004 90 90 - - Ostatní 2,9 A  



 

412 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9005  Binokulární a monokulární dalekohledy a jiné optické teleskopy a jejich 

podstavce a rámy; ostatní astronomické přístroje a jejich podstavce a 

rámy, avšak s výjimkou radioastronomických přístrojů 

   

9005 10 00 - Binokulární dalekohledy 4,2 A  

9005 80 00 - Ostatní přístroje 4,2 A  

9005 90 00 - Části, součásti a příslušenství (včetně podstavců a rámů) 4,2 A  

9006  Fotografické přístroje (jiné než kinematografické); přístroje a žárovky 

pro bleskové světlo k fotografickým účelům, kromě výbojek čísla 8539 

   

9006 10 00 - Fotografické přístroje používané k přípravě tiskových štočků nebo válců 4,2 A  



 

413 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9006 30 00 - Fotografické přístroje speciálně konstruované k podmořskému použití, k 

leteckému fotografování nebo k lékařskému nebo chirurgickému 

vyšetření vnitřních orgánů; srovnávací fotografické přístroje pro účely 

soudního lékařství nebo pro kriminologické účely 

4,2 A  

9006 40 00 - Fotografické přístroje pro okamžité vyvolání a kopírování 3,2 A  

 - Ostatní fotografické přístroje    

9006 51 00 - - Se zaměřením přímo objektivem (jednooké zrcadlovky (SLR)), pro 

svitkové filmy o šířce nepřesahující 35 mm 

4,2 A  

9006 52 00 - - Ostatní, pro svitkové filmy o šířce menší než 35 mm 4,2 A  

9006 53 - - Ostatní, pro svitkové filmy o šířce 35 mm    

9006 53 10 - - - Fotografické přístroje pro jednorázové použití 4,2 A  

9006 53 80 - - - Ostatní 4,2 A  

9006 59 00 - - Ostatní 4,2 A  

 - Přístroje a žárovky pro bleskové světlo k fotografickým účelům    



 

414 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9006 61 00 - - Přístroje s výbojkou pro bleskové světlo (tzv. elektronické blesky) 3,2 A  

9006 69 00 - - Ostatní 3,2 A  

 - Části, součásti a příslušenství    

9006 91 00 - - Fotografických přístrojů 3,7 A  

9006 99 00 - - Ostatní 3,2 A  

9007  Kinematografické kamery a promítací přístroje, též s vestavěnými 

přístroji pro záznam nebo reprodukci zvuku 

   

9007 10 00 - Kamery 3,7 A  

9007 20 00 - Promítací přístroje 3,7 A  

 - Části, součásti a příslušenství    

9007 91 00 - - Kamer 3,7 A  

9007 92 00 - - Promítacích přístrojů 3,7 A  



 

415 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9008  Promítací přístroje pro statické snímky, jiné než kinematografické; 

fotografické přístroje zvětšovací a zmenšovací (jiné než 

kinematografické) 

   

9008 50 00 - Promítací přístroje, zvětšovací a zmenšovací 3,7 A  

9008 90 00 - Části, součásti a příslušenství 3,7 A  

9010  Přístroje a vybavení pro fotografické (včetně kinematografických) 

laboratoře, jinde v této kapitole neuvedené ani nezahrnuté; negatoskopy; 

promítací plátna 

   

9010 10 00 - Přístroje a vybavení pro automatické vyvolávání fotografických (včetně 

kinematografických) filmů nebo papírů ve svitcích nebo pro automatické 

exponování vyvolaných filmů na svitky fotografického papíru 

2,7 A  

9010 50 00 - Ostatní přístroje a vybavení pro fotografické (včetně 

kinematografických) laboratoře; negatoskopy 

2,7 A  



 

416 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9010 60 00 - Promítací plátna 2,7 A  

9010 90 00 - Části, součásti a příslušenství 2,7 A  

9011  Sdružené optické mikroskopy, včetně mikroskopů pro mikrofotografii, 

mikrokinematografii nebo mikroprojekci 

   

9011 10 - Stereoskopické mikroskopy    

9011 10 10 - - Vybavené zařízením speciálně konstruovaným pro manipulaci a 

přepravu polovodičových destiček nebo ohniskových destiček 

0 A  

9011 10 90 - - Ostatní 6,7 A  

9011 20 - Ostatní mikroskopy pro mikrofotografii, mikrokinematografii nebo 

mikroprojekci 

   

9011 20 10 - - Fotomikrografické mikroskopy vybavené zařízením speciálně 

konstruovaným pro manipulaci a přepravu polovodičových destiček 

nebo ohniskových destiček 

0 A  



 

417 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9011 20 90 - - Ostatní 6,7 A  

9011 80 00 - Ostatní mikroskopy 6,7 A  

9011 90 - Části, součásti a příslušenství    

9011 90 10 - - Přístrojů podpoložek 9011 10 10 nebo 9011 20 10 0 A  

9011 90 90 - - Ostatní 6,7 A  

9012  Mikroskopy, jiné než optické; difraktografy    

9012 10 - Mikroskopy, jiné než optické; difraktografy    

9012 10 10 - - Elektronové mikroskopy vybavené zařízením speciálně konstruovaným 

pro manipulaci a přepravu polovodičových destiček nebo ohniskových 

destiček 

0 A  

9012 10 90 - - Ostatní 3,7 A  

9012 90 - Části, součásti a příslušenství    



 

418 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9012 90 10 - - Přístrojů podpoložky 9012 10 10 0 A  

9012 90 90 - - Ostatní 3,7 A  

9013  Zařízení s kapalnými krystaly, která nejsou výrobky specifičtěji 

zahrnutými v jiných číslech; lasery, jiné než laserové diody; ostatní 

optické přístroje a nástroje, jinde v této kapitole neuvedené ani 

nezahrnuté 

   

9013 10 00 - Zaměřovací dalekohledy k upevnění na zbraně; periskopy; dalekohledy 

konstruované jako části a součásti strojů, přístrojů, nástrojů nebo zařízení 

této kapitoly nebo třídy XVI 

4,7 A  

9013 20 00 - Lasery, jiné než laserové diody 4,7 A  

9013 80 - Ostatní zařízení, přístroje a nástroje    

 - - Zařízení s kapalnými krystaly    

9013 80 20 - - - Zařízení s kapalnými krystaly s aktivní maticí 0 A  

9013 80 30 - - - Ostatní 0 A  

9013 80 90 - - Ostatní 4,7 A  



 

419 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9013 90 - Části, součásti a příslušenství    

9013 90 10 - - Pro zařízení s kapalnými krystaly (LCD) 0 A  

9013 90 90 - - Ostatní 4,7 A  

9014  Busoly, včetně navigačních kompasů; ostatní navigační nástroje a 

přístroje 

   

9014 10 00 - Busoly, včetně navigačních kompasů 2,7 A  

9014 20 - Nástroje a přístroje pro leteckou nebo kosmickou navigaci (jiné než 

kompasy) 

   

9014 20 20 - - Inerciální navigační systémy 3,7 A  

9014 20 80 - - Ostatní 3,7 A  

9014 80 00 - Ostatní nástroje a přístroje 3,7 A  

9014 90 00 - Části, součásti a příslušenství 2,7 A  

9015  Geodetické, topografické, zeměměřičské, nivelační, fotogrammetrické 

zaměřovací, hydrografické, oceánografické, hydrologické, 

meteorologické nebo geofyzikální nástroje a přístroje, kromě kompasů; 

dálkoměry 

   



 

420 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9015 10 - Dálkoměry    

9015 10 10 - - Elektronické 3,7 A  

9015 10 90 - - Ostatní 2,7 A  

9015 20 - Teodolity a tachymetry (tacheometry)    

9015 20 10 - - Elektronické 3,7 A  

9015 20 90 - - Ostatní 2,7 A  

9015 30 - Nivelační přístroje    

9015 30 10 - - Elektronické 3,7 A  

9015 30 90 - - Ostatní 2,7 A  

9015 40 - Fotogrammetrické zaměřovací nástroje a přístroje    

9015 40 10 - - Elektronické 3,7 A  

9015 40 90 - - Ostatní 2,7 A  

9015 80 - Ostatní nástroje a přístroje    

 - - Elektronické    

9015 80 11 - - - Meteorologické, hydrologické a geofyzikální nástroje a přístroje 3,7 A  



 

421 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9015 80 19 - - - Ostatní 3,7 A  

 - - Ostatní    

9015 80 91 - - - Nástroje a přístroje používané v geodézii, topografii, zeměměřičství nebo 

nivelační nástroje a přístroje; hydrografické nástroje a přístroje 

2,7 A  

9015 80 93 - - - Meteorologické, hydrologické a geofyzikální nástroje a přístroje 2,7 A  

9015 80 99 - - - Ostatní 2,7 A  

9015 90 00 - Části, součásti a příslušenství 2,7 A  

9016 00   Váhy o citlivosti 5 cg nebo citlivější, též se závažími    

9016 00 10 - Váhy 3,7 A  

9016 00 90 - Části, součásti a příslušenství 3,7 A  



 

422 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9017  Kreslicí (rýsovací), označovací nebo matematické počítací nástroje a 

přístroje (například kreslicí (rýsovací) stroje, pantografy, úhloměry, 

kreslicí (rýsovací) soupravy, logaritmická pravítka, počítací kotouče); 

ruční délková měřidla (například měřicí tyče a měřicí pásma, 

mikrometry, posuvná měřítka), jinde v této kapitole neuvedená ani 

nezahrnutá 

   

9017 10 - Kreslicí (rýsovací) stoly a stroje, též automatické    

9017 10 10 - - Souřadnicové zapisovače (plottery) 0 A  

9017 10 90 - - Ostatní 2,7 A  

9017 20 - Ostatní kreslicí (rýsovací), označovací nebo matematické počítací 

nástroje a přístroje 

   

9017 20 05 - - Souřadnicové zapisovače (plottery) 0 A  

9017 20 10 - - Ostatní kreslicí (rýsovací) nástroje a přístroje 2,7 A  



 

423 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9017 20 39 - - Označovací nástroje a přístroje 2,7 A  

9017 20 90 - - Matematické počítací nástroje a přístroje (včetně logaritmických 

pravítek, počítacích kotoučů a podobně) 

2,7 A  

9017 30 00 - Mikrometry, posuvná měřítka, kalibry a měrky 2,7 A  

9017 80 - Ostatní nástroje a přístroje    

9017 80 10 - - Měřicí tyče a měřicí pásma a měřidla s dělením 2,7 A  

9017 80 90 - - Ostatní 2,7 A  

9017 90 00 - Části, součásti a příslušenství 2,7 A  

9018  Lékařské, chirurgické, zubolékařské nebo zvěrolékařské nástroje a 

přístroje, včetně scintigrafických přístrojů, ostatní elektroléčebné 

přístroje a nástroje a přístroje pro vyšetření zraku 

   

 - Elektrodiagnostické přístroje (včetně přístrojů na funkční vyšetření nebo 

kontrolu fyziologických parametrů) 

   



 

424 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9018 11 00 - - Elektrokardiografy 0 A  

9018 12 00 - - Ultrazvukové snímací přístroje (sonografy) 0 A  

9018 13 00 - - Diagnostické zobrazovací přístroje pracující na základě magnetické 

rezonance 

0 A  

9018 14 00 - - Scintigrafické přístroje 0 A  

9018 19 - - Ostatní    

9018 19 10 - - - Monitorovací přístroje pro simultánní monitorování dvou nebo více 

parametrů 

0 A  

9018 19 90 - - - Ostatní 0 A  

9018 20 00 - Ultrafialové nebo infračervené zářiče 0 A  

 - Injekční stříkačky, jehly, katétry (cévky), kanyly a podobné výrobky    

9018 31 - - Injekční stříkačky, též s jehlami    

9018 31 10 - - - Z plastů 0 A  

9018 31 90 - - - Ostatní 0 A  

9018 32 - - Kovové trubkové jehly a sešívací jehly    

9018 32 10 - - - Kovové trubkové jehly 0 A  



 

425 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9018 32 90 - - - Sešívací jehly 0 A  

9018 39 00 - - Ostatní 0 A  

 - Ostatní zubolékařské nástroje a přístroje    

9018 41 00 - - Zubní vrtačky, též kombinované na společné základně s jiným 

zubolékařským zařízením 

0 A  

9018 49 - - Ostatní    

9018 49 10 - - - Hroty, kotoučky, vrtáčky a kartáčky, pro zubní vrtačky 0 A  

9018 49 90 - - - Ostatní 0 A  

9018 50 - Ostatní oftalmologické nástroje a přístroje    

9018 50 10 - - Jiné než optické 0 A  

9018 50 90 - - Optické 0 A  

9018 90 - Ostatní nástroje a přístroje    



 

426 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9018 90 10 - - Nástroje a přístroje k měření krevního tlaku 0 A  

9018 90 20 - - Endoskopy 0 A  

9018 90 30 - - Zařízení pro dialýzu ledvin (umělé ledviny, dialyzační přístroje) 0 A  

9018 90 40 - - Přístroje pro diatermii 0 A  

9018 90 50 - - Transfuzní přístroje 0 A  

9018 90 60 - - Anestetické nástroje a přístroje 0 A  

9018 90 75 - - Přístroje pro stimulaci nervů 0 A  

9018 90 84 - - Ostatní 0 A  

9019  Přístroje pro mechanoterapii; masážní přístroje; psychotechnické 

přístroje; přístroje pro léčbu ozonem, kyslíkem, aerosolem, dýchací 

oživovací přístroje nebo jiné léčebné dýchací přístroje 

   



 

427 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9019 10 - Přístroje pro mechanoterapii; masážní přístroje; psychotechnické 

přístroje 

   

9019 10 10 - - Elektrické vibrační masážní přístroje 0 A  

9019 10 90 - - Ostatní 0 A  

9019 20 00 - Přístroje pro léčbu ozonem, kyslíkem, aerosolem, dýchací oživovací 

přístroje nebo jiné léčebné dýchací přístroje 

0 A  

9020 00 00  Ostatní dýchací přístroje a plynové masky, kromě ochranných masek bez 

mechanických částí a vyměnitelných filtrů 

1,7 A  

9021  Ortopedické pomůcky a přístroje, včetně berlí, chirurgických pásů a 

kýlních pásů; dlahy a jiné prostředky k léčbě zlomenin; umělé části těla; 

pomůcky pro nedoslýchavé a jiné prostředky nošené v ruce nebo na těle 

anebo implantované v organismu ke kompenzování následků nějaké 

vady nebo neschopnosti 

   



 

428 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9021 10 - Ortopedické prostředky a dlahy a prostředky k léčbě zlomenin    

9021 10 10 - - Ortopedické pomůcky a přístroje 0 A  

9021 10 90 - - Dlahy a jiné prostředky k léčbě zlomenin 0 A  

 - Umělé zuby a dentální náhrady    

9021 21 - - Umělé zuby    

9021 21 10 - - - Z plastů 0 A  

9021 21 90 - - - Z ostatních materiálů 0 A  

9021 29 00 - - Ostatní 0 A  

 - Ostatní umělé části těla    

9021 31 00 - - Umělé klouby 0 A  

9021 39 - - Ostatní    

9021 39 10 - - - Oční protézy 0 A  

9021 39 90 - - - Ostatní 0 A  

9021 40 00 - Pomůcky pro nedoslýchavé, kromě jejich částí, součástí a příslušenství 0 A  



 

429 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9021 50 00 - Srdeční stimulátory, kromě jejich částí, součástí a příslušenství 0 A  

9021 90 - Ostatní    

9021 90 10 - - Části, součásti a příslušenství pomůcek pro nedoslýchavé 0 A  

9021 90 90 - - Ostatní 0 A  

9022  Rentgenové přístroje a přístroje používající záření alfa, beta nebo gama, 

též pro lékařské, chirurgické, zubolékařské nebo zvěrolékařské účely, 

včetně radiografických nebo radioterapeutických přístrojů, rentgenky a 

jiná zařízení k výrobě rentgenových paprsků, generátory vysokého 

napětí, ovládací panely a stoly, prosvětlovací štíty, vyšetřovací a 

ozařovací stoly, křesla a podobné výrobky 

   



 

430 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Rentgenové přístroje, též pro lékařské, chirurgické, zubolékařské nebo 

zvěrolékařské účely, včetně radiografických nebo radioterapeutických 

přístrojů 

   

9022 12 00 - - Počítačové tomografické přístroje 0 A  

9022 13 00 - - Ostatní, pro zubolékařské účely 0 A  

9022 14 00 - - Ostatní, pro lékařské, chirurgické nebo zvěrolékařské účely 0 A  

9022 19 00 - - Pro ostatní účely 0 A  

 - Přístroje používající záření alfa, beta nebo gama, též pro lékařské, 

chirurgické, zubolékařské nebo zvěrolékařské účely, včetně 

radiografických nebo radioterapeutických přístrojů 

   

9022 21 00 - - Pro lékařské, chirurgické, zubolékařské nebo zvěrolékařské účely 0 A  



 

431 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9022 29 00 - - Pro ostatní účely 2,1 A  

9022 30 00 - Rentgenky 2,1 A  

9022 90 00 - Ostatní, včetně částí, součástí a příslušenství 2,1 A  

9023 00  Nástroje, přístroje a modely určené k předváděcím účelům (například při 

vyučování nebo na výstavách), nevhodné pro jiné účely 

   

9023 00 10 - Pro výuku fyziky, chemie nebo technických předmětů 1,4 A  

9023 00 80 - Ostatní 1,4 A  

9024  Stroje a přístroje pro zkoušení tvrdosti, pevnosti v tahu, stlačitelnosti, 

pružnosti nebo jiných mechanických vlastností materiálů (například 

kovů, dřeva, textilních materiálů, papíru, plastů) 

   

9024 10 - Stroje a přístroje pro zkoušení kovů    

 - - Elektronické    



 

432 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9024 10 11 - - - Univerzální nebo pro zkoušky tahem 3,2 A  

9024 10 13 - - - Pro zkoušky tvrdosti 3,2 A  

9024 10 19 - - - Ostatní 3,2 A  

9024 10 90 - - Ostatní 2,1 A  

9024 80 - Ostatní stroje a přístroje    

 - - Elektronické    

9024 80 11 - - - Pro zkoušení textilních materiálů, papíru, kartónu a lepenky 3,2 A  

9024 80 19 - - - Ostatní 3,2 A  

9024 80 90 - - Ostatní 2,1 A  

9024 90 00 - Části, součásti a příslušenství 2,1 A  

9025  Hydrometry (hustoměry) a podobné plovoucí přístroje, teploměry, 

pyrometry (žároměry), barometry, vlhkoměry a psychrometry, též s 

registračním zařízením, a jakékoliv kombinace těchto přístrojů 

   

 - Teploměry a pyrometry (žároměry), nekombinované s jinými přístroji    



 

433 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9025 11 - - Kapalinové, s přímým čtením    

9025 11 20 - - - Klinické nebo veterinární teploměry 0 A  

9025 11 80 - - - Ostatní 2,8 A  

9025 19 - - Ostatní    

9025 19 20 - - - Elektronické 3,2 A  

9025 19 80 - - - Ostatní 2,1 A  

9025 80 - Ostatní přístroje    

9025 80 20 - - Barometry, nekombinované s jinými přístroji 2,1 A  

 - - Ostatní    

9025 80 40 - - - Elektronické 3,2 A  

9025 80 80 - - - Ostatní 2,1 A  

9025 90 00 - Části, součásti a příslušenství 3,2 A  

9026  Přístroje a zařízení na měření nebo kontrolu průtoku, hladiny, tlaku nebo 

jiných proměnných charakteristik kapalin nebo plynů (například 

průtokoměry, hladinoměry, manometry, měřiče spotřeby tepla), kromě 

přístrojů a zařízení čísel 9014, 9015, 9028 nebo 9032 

   



 

434 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9026 10 - Na měření nebo kontrolu průtoku nebo hladiny kapalin    

 - - Elektronické    

9026 10 21 - - - Průtokoměry 0 A  

9026 10 29 - - - Ostatní 0 A  

 - - Ostatní    

9026 10 81 - - - Průtokoměry 0 A  

9026 10 89 - - - Ostatní 0 A  

9026 20 - Na měření nebo kontrolu tlaku    

9026 20 20 - - Elektronické 0 A  

 - - Ostatní    

9026 20 40 - - - Přístroje a zařízení na měření tlaku vybavené spirálou nebo kovovou 

membránou 

0 A  

9026 20 80 - - - Ostatní 0 A  



 

435 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9026 80 - Ostatní přístroje a zařízení    

9026 80 20 - - Elektronické 0 A  

9026 80 80 - - Ostatní 0 A  

9026 90 00 - Části, součásti a příslušenství 0 A  

9027  Přístroje a zařízení pro fyzikální nebo chemické rozbory (například 

polarimetry, refraktometry, spektrometry, analyzátory plynů nebo 

kouře); přístroje a zařízení na měření nebo kontrolu viskozity, 

pórovitosti, roztažnosti, povrchového napětí nebo podobné přístroje a 

zařízení; přístroje a zařízení na kalorimetrické, akustické nebo 

fotometrické měření (včetně expozimetrů); mikrotomy 

   

9027 10 - Analyzátory plynů nebo kouře    

9027 10 10 - - Elektronické 2,5 A  



 

436 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9027 10 90 - - Ostatní 2,5 A  

9027 20 00 - Chromatografy a přístroje pro elektroforézu 0 A  

9027 30 00 - Spektrometry, spektrofotometry a spektrografy využívající optické 

záření (ultrafialové, viditelné, infračervené) 

0 A  

9027 50 00 - Ostatní přístroje a zařízení využívající optické záření (ultrafialové, 

viditelné, infračervené) 

0 A  

9027 80 - Ostatní přístroje a zařízení    

9027 80 05 - - Expozimetry 2,5 A  

 - - Ostatní    

 - - - Elektronické    

9027 80 11 - - - - Přístroje na měření pH a rH (Clarkova exponentu) a ostatní přístroje a 

zařízení na měření vodivosti 

0 A  

9027 80 13 - - - - Přístroje na měření fyzikálních vlastností polovodičových materiálů nebo 

podložek LCD nebo připojených izolačních a vodivých vrstev během 

výrobního procesu polovodičových destiček nebo během výrobního 

procesu LCD 

0 A  



 

437 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9027 80 17 - - - - Ostatní 0 A  

 - - - Ostatní    

9027 80 91 - - - - Viskozimetry, porozimetry a expanzometry 0 A  

9027 80 99 - - - - Ostatní 0 A  

9027 90 - Mikrotomy; části, součásti a příslušenství    

9027 90 10 - - Mikrotomy 2,5 A  

 - - Části, součásti a příslušenství    

9027 90 50 - - - Přístrojů položek 9027 20 až 9027 80 0 A  

9027 90 80 - - - Mikrotomů nebo analyzátorů plynů nebo kouře 2,5 A  

9028  Měřiče dodávky nebo spotřeby plynů, kapalin a elektrické energie, 

včetně jejich kalibračních přístrojů 

   

9028 10 00 - Plynoměry 2,1 A  



 

438 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9028 20 00 - Měřiče kapalin 2,1 A  

9028 30 - Elektroměry    

 - - Pro střídavý proud    

9028 30 11 - - - Jednofázový 2,1 A  

9028 30 19 - - - Vícefázový 2,1 A  

9028 30 90 - - Ostatní 2,1 A  

9028 90 - Části, součásti a příslušenství    

9028 90 10 - - Elektroměrů 2,1 A  

9028 90 90 - - Ostatní 2,1 A  

9029  Otáčkoměry, počítače výrobků, taxametry, měřiče ujeté vzdálenosti, 

krokoměry a podobné přístroje; ukazatele rychlosti a tachometry, jiné 

než čísel 9014 nebo 9015; stroboskopy 

   



 

439 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9029 10 00 - Otáčkoměry, počítače výrobků, taxametry, měřiče ujeté vzdálenosti, 

krokoměry a podobné přístroje 

1,9 A  

9029 20 - Ukazatele rychlosti a tachometry; stroboskopy    

 - - Ukazatele rychlosti a tachometry    

9029 20 31 - - - Ukazatele rychlosti pro vozidla 2,6 A  

9029 20 38 - - - Ostatní 2,6 A  

9029 20 90 - - Stroboskopy 2,6 A  

9029 90 00 - Části, součásti a příslušenství 2,2 A  

9030  Osciloskopy, analyzátory spektra a ostatní přístroje a zařízení na měření 

a kontrolu elektrických veličin, kromě měřidel čísla 9028; přístroje a 

zařízení na měření nebo detekci záření alfa, beta, gama, rentgenového, 

kosmického nebo jiného ionizujícího záření 

   



 

440 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9030 10 00 - Přístroje a zařízení na měření nebo detekci ionizujícího záření 4,2 A  

9030 20 - Osciloskopy a oscilografy    

9030 20 10 - - Katodové 4,2 A  

9030 20 30 - - Ostatní, s registračním zařízením 0 A  

 - - Ostatní    

9030 20 91 - - - Elektronické 0 A  

9030 20 99 - - - Ostatní 2,1 A  

 - Ostatní přístroje a zařízení na měření nebo kontrolu napětí, proudu, 

odporu nebo výkonu 

   

9030 31 00 - - Univerzální měřicí přístroje, bez registračního zařízení 4,2 A  

9030 32 00 - - Univerzální měřicí přístroje, s registračním zařízením 0 A  

9030 33 - - Ostatní, bez registračního zařízení    

9030 33 10 - - - Elektronické 4,2 A  

 - - - Ostatní    



 

441 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9030 33 91 - - - - Voltmetry 2,1 A  

9030 33 99 - - - - Ostatní 2,1 A  

9030 39 00 - - Ostatní, s registračním zařízením 0 A  

9030 40 00 - Ostatní přístroje a zařízení speciálně konstruované pro telekomunikace 

(například hypsometry (měřiče přeslechu), měřiče zesílení, měřiče 

zkreslení, psofometry) 

0 A  

 - Ostatní přístroje a zařízení    

9030 82 00 - - Na měření nebo kontrolu polovodičových destiček nebo polovodičových 

zařízení 

0 A  

9030 84 00 - - Ostatní, s registračním zařízením 0 A  

9030 89 - - Ostatní    

9030 89 30 - - - Elektronické 0 A  

9030 89 90 - - - Ostatní 2,1 A  



 

442 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9030 90 - Části, součásti a příslušenství    

9030 90 20 - - Přístrojů podpoložky 9030 82 00 0 A  

9030 90 85 - - Ostatní 2,5 A  

9031  Měřicí nebo kontrolní přístroje, zařízení a stroje, jinde v této kapitole 

neuvedené ani nezahrnuté; projektory na kontrolu profilů 

   

9031 10 00 - Stroje k vyvažování mechanických součástí 2,8 A  

9031 20 00 - Zkušební zařízení 2,8 A  

 - Ostatní optické přístroje a zařízení    

9031 41 00 - - Na kontrolu polovodičových destiček nebo polovodičových zařízení 

nebo na kontrolu masek nebo ohniskových destiček používaných k 

výrobě polovodičových zařízení 

0 A  

9031 49 - - Ostatní    

9031 49 10 - - - Projektory na kontrolu profilů 2,8 A  



 

443 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9031 49 90 - - - Ostatní 0 A  

9031 80 - Ostatní přístroje, zařízení a stroje    

 - - Elektronické    

 - - - Na měření nebo kontrolu geometrických veličin    

9031 80 32 - - - - Na kontrolu polovodičových destiček nebo polovodičových zařízení 

nebo na kontrolu masek nebo ohniskových destiček používaných k 

výrobě polovodičových zařízení 

0 A  

9031 80 34 - - - - Ostatní 2,8 A  

9031 80 38 - - - Ostatní 4 A  

 - - Ostatní    

9031 80 91 - - - Na měření nebo kontrolu geometrických veličin 2,8 A  

9031 80 98 - - - Ostatní 4 A  

9031 90 - Části, součásti a příslušenství    



 

444 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9031 90 20 - - Přístrojů podpoložky 9031 41 00 nebo optických přístrojů a zařízení na 

měření povrchové míry znečištění na polovodičových destičkách 

podpoložky 9031 49 90 

0 A  

9031 90 30 - - Přístrojů podpoložky 9031 80 32 0 A  

9031 90 85 - - Ostatní 2,8 A  

9032  Automatické regulační nebo kontrolní přístroje a zařízení    

9032 10 - Termostaty    

9032 10 20 - - Elektronické 2,8 A  

 - - Ostatní    

9032 10 81 - - - S elektrickým spouštěcím zařízením 2,1 A  

9032 10 89 - - - Ostatní 2,1 A  

9032 20 00 - Manostaty 2,8 A  

 - Ostatní přístroje a zařízení    



 

445 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9032 81 00 - - Hydraulické nebo pneumatické 2,8 A  

9032 89 00 - - Ostatní 2,8 A  

9032 90 00 - Části, součásti a příslušenství 2,8 A  

9033 00 00  Části, součásti a příslušenství (jinde v této kapitole neuvedené ani 

nezahrnuté) pro stroje, nástroje, přístroje nebo zařízení kapitoly 90 

3,7 A  

91  KAPITOLA 91 – HODINY A HODINKY A JEJICH ČÁSTI A 

SOUČÁSTI 

   

9101  Náramkové hodinky, kapesní hodinky a jiné hodinky, včetně stopek, s 

pouzdrem z drahých kovů nebo kovů plátovaných drahými kovy 

   

 - Náramkové hodinky, řízené elektricky, též s vestavěnými stopkami    



 

446 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9101 11 00 - - Pouze s mechanickým zobrazením 4,5 MIN 0,3 EUR/p/st 

MAX 0,8 EUR/p/st 

A  

9101 19 00 - - Ostatní 4,5 MIN 0,3 EUR/p/st 

MAX 0,8 EUR/p/st 

A  

 - Ostatní náramkové hodinky, též s vestavěnými stopkami    

9101 21 00 - - S automatickým natahováním 4,5 MIN 0,3 EUR/p/st 

MAX 0,8 EUR/p/st 

A  

9101 29 00 - - Ostatní 4,5 MIN 0,3 EUR/p/st 

MAX 0,8 EUR/p/st 

A  

 - Ostatní    

9101 91 00 - - Řízené elektricky 4,5 MIN 0,3 EUR/p/st 

MAX 0,8 EUR/p/st 

A  

9101 99 00 - - Ostatní 4,5 MIN 0,3 EUR/p/st 

MAX 0,8 EUR/p/st 

A  



 

447 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9102  Náramkové hodinky, kapesní hodinky a jiné hodinky, včetně stopek, jiné 

než čísla 9101 

   

 - Náramkové hodinky, řízené elektricky, též s vestavěnými stopkami    

9102 11 00 - - Pouze s mechanickým zobrazením 4,5 MIN 0,3 EUR/p/st 

MAX 0,8 EUR/p/st 

A  

9102 12 00 - - Pouze s optoelektronickým zobrazením 4,5 MIN 0,3 EUR/p/st 

MAX 0,8 EUR/p/st 

A  

9102 19 00 - - Ostatní 4,5 MIN 0,3 EUR/p/st 

MAX 0,8 EUR/p/st 

A  

 - Ostatní náramkové hodinky, též s vestavěnými stopkami    



 

448 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9102 21 00 - - S automatickým natahováním 4,5 MIN 0,3 EUR/p/st 

MAX 0,8 EUR/p/st 

A  

9102 29 00 - - Ostatní 4,5 MIN 0,3 EUR/p/st 

MAX 0,8 EUR/p/st 

A  

 - Ostatní    

9102 91 00 - - Řízené elektricky 4,5 MIN 0,3 EUR/p/st 

MAX 0,8 EUR/p/st 

A  

9102 99 00 - - Ostatní 4,5 MIN 0,3 EUR/p/st 

MAX 0,8 EUR/p/st 

A  

9103  Hodiny s hodinkovým strojkem, s výjimkou hodin čísla 9104    

9103 10 00 - Řízené elektricky 4,7 B3  

9103 90 00 - Ostatní 4,7 B3  

9104 00 00  Hodiny do přístrojových (palubních) desek a podobné hodiny pro 

vozidla, letadla, kosmické lodě nebo plavidla 

3,7 A  



 

449 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9105  Ostatní hodiny    

 - Budíky    

9105 11 00 - - Řízené elektricky 4,7 B3  

9105 19 00 - - Ostatní 3,7 A  

 - Nástěnné hodiny    

9105 21 00 - - Řízené elektricky 4,7 B3  

9105 29 00 - - Ostatní 3,7 A  

 - Ostatní    

9105 91 00 - - Řízené elektricky 4,7 B3  

9105 99 00 - - Ostatní 3,7 A  

9106  Přístroje zaznamenávající čas a přístroje pro měření, zaznamenávání 

nebo k jinému označování časových intervalů, s hodinovým nebo 

hodinkovým strojkem nebo se synchronním motorem (například 

kontrolní registrační hodiny, hodiny zaznamenávající datum a čas) 

   



 

450 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9106 10 00 - Kontrolní registrační hodiny; hodiny zaznamenávající datum a čas 4,7 B3  

9106 90 00 - Ostatní 4,7 B3  

9107 00 00  Časové spínače a vypínače, časové spouštěče s hodinovým nebo 

hodinkovým strojkem nebo se synchronním motorem 

4,7 B3  

9108  Hodinkové strojky, úplné a smontované    

 - Řízené elektricky    

9108 11 00 - - Pouze s mechanickým zobrazením nebo se zařízením umožňujícím 

vestavět mechanické zobrazení 

4,7 B3  

9108 12 00 - - Pouze s optoelektronickým zobrazením 4,7 B3  

9108 19 00 - - Ostatní 4,7 B3  

9108 20 00 - S automatickým natahováním 5 MIN 0,17 EUR/p/st B3  

9108 90 00 - Ostatní 5 MIN 0,17 EUR/p/st B3  

9109  Hodinové strojky, úplné a smontované    



 

451 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9109 10 00 - Řízené elektricky 4,7 B3  

9109 90 00 - Ostatní 4,7 B3  

9110  Hodinové nebo hodinkové strojky úplné, nesmontované nebo částečně 

smontované (soupravy); hodinové nebo hodinkové strojky neúplné, 

smontované; neúplné a nesmontované hodinové nebo hodinkové strojky 

   

 - Hodinkové    

9110 11 - - Úplné strojky, nesmontované nebo částečně smontované (soupravy)    

9110 11 10 - - - S nepokojem a vláskem (kompletkou) 5 MIN 0,17 EUR/p/st B3  

9110 11 90 - - - Ostatní 4,7 B3  

9110 12 00 - - Neúplné strojky, smontované 3,7 A  

9110 19 00 - - Neúplné a nesmontované strojky 4,7 B3  

9110 90 00 - Ostatní 3,7 A  

9111  Hodinková pouzdra a jejich části a součásti    



 

452 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9111 10 00 - Pouzdra z drahých kovů nebo kovů plátovaných drahými kovy 0,5 EUR/p/st MIN 2,7 

MAX 4,6 

A  

9111 20 00 - Pouzdra z obecných kovů, též pozlacená nebo postříbřená 0,5 EUR/p/st MIN 2,7 

MAX 4,6 

A  

9111 80 00 - Ostatní pouzdra 0,5 EUR/p/st MIN 2,7 

MAX 4,6 

A  

9111 90 00 - Části a součásti 0,5 EUR/p/st MIN 2,7 

MAX 4,6 

A  

9112  Hodinová pouzdra a pouzdra podobného typu pro ostatní výrobky této 

kapitoly a jejich části a součásti 

   

9112 20 00 - Pouzdra 2,7 A  

9112 90 00 - Části a součásti 2,7 A  

9113  Hodinkové řemínky, pásky a náramky a jejich části a součásti    

9113 10 - Z drahých kovů nebo kovů plátovaných drahými kovy    



 

453 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9113 10 10 - - Z drahých kovů 2,7 A  

9113 10 90 - - Z kovů plátovaných drahými kovy 3,7 A  

9113 20 00 - Z obecných kovů, též pozlacené nebo postříbřené 6 B5  

9113 90 00 - Ostatní 6 B5  

9114   Ostatní části a součásti hodin nebo hodinek    

9114 10 00 - Hodinové a hodinkové pružiny, včetně vlásků 3,7 A  

9114 30 00 - Číselníky 2,7 A  

9114 40 00 - Destičky a ložiskové můstky 2,7 A  

9114 90 00 - Ostatní 2,7 A  

92  KAPITOLA 92 – HUDEBNÍ NÁSTROJE; ČÁSTI, SOUČÁSTI A 

PŘÍSLUŠENSTVÍ TĚCHTO NÁSTROJŮ 

   

9201  Klavíry a pianina, včetně automatických klavírů; cembala a jiné strunné 

nástroje s klaviaturou 

   

9201 10 - Pianina    



 

454 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9201 10 10 - - Nová 4 A  

9201 10 90 - - Použitá 4 A  

9201 20 00 - Křídla (klavíry) 4 A  

9201 90 00 - Ostatní 4 A  

9202  Ostatní strunné hudební nástroje (například kytary, housle, harfy)    

9202 10 - Smyčcové    

9202 10 10 - - Housle 3,2 A  

9202 10 90 - - Ostatní 3,2 A  

9202 90 - Ostatní    

9202 90 30 - - Kytary 3,2 A  

9202 90 80 - - Ostatní 3,2 A  

9205  Dechové hudební nástroje (například píšťalové varhany s klaviaturou, 

tahací harmoniky, klarinety, trubky, dudy) kromě orchestrionů a 

kolovrátků 

   



 

455 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9205 10 00 - Dechové nástroje žesťové 3,2 A  

9205 90 - Ostatní    

9205 90 10 - - Tahací harmoniky a podobné nástroje 3,7 A  

9205 90 30 - - Foukací harmoniky 3,7 A  

9205 90 50 - - Píšťalové varhany s klaviaturou; harmonia a podobné nástroje s 

klaviaturou a volnými kovovými jazýčky 

3,2 A  

9205 90 90 - - Ostatní 3,2 A  

9206 00 00  Bicí hudební nástroje (například bubny, bubínky, xylofony, činely, 

kastaněty, marakasy) 

3,2 A  

9207  Hudební nástroje, jejichž zvuk je vydáván, nebo musí být zesilován, 

elektricky (například varhany, kytary, tahací harmoniky) 

   



 

456 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9207 10 - Klávesové hudební nástroje, jiné než tahací harmoniky    

9207 10 10 - - Varhany 3,2 A  

9207 10 30 - - Digitální klavíry 3,2 A  

9207 10 50 - - Syntetizátory 3,2 A  

9207 10 80 - - Ostatní 3,2 A  

9207 90 - Ostatní    

9207 90 10 - - Kytary 3,7 A  

9207 90 90 - - Ostatní 3,7 A  

9208  Hrací skříňky, orchestriony, kolovrátky, umělí zpěvní ptáci, hrací pily a 

ostatní hudební nástroje, nezařazené do jiných čísel této kapitoly; 

vábničky všech druhů; píšťalky, houkačky a jiné dechové návěstní 

nástroje 

   

9208 10 00 - Hrací skříňky 2,7 A  

9208 90 00 - Ostatní 3,2 A  



 

457 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9209  Části a součásti (například mechanismy pro hrací skříňky) a příslušenství 

(například karty, kotouče a válečky pro mechanicky hrající nástroje) 

hudebních nástrojů; metronomy a ladičky všech druhů 

   

9209 30 00 - Struny pro hudební nástroje 2,7 A  

 - Ostatní    

9209 91 00 - - Části, součásti a příslušenství klavírů a pianin 2,7 A  

9209 92 00 - - Části, součásti a příslušenství hudebních nástrojů čísla 9202 2,7 A  

9209 94 00 - - Části, součásti a příslušenství hudebních nástrojů čísla 9207 2,7 A  

9209 99 - - Ostatní    

9209 99 20 - - - Části, součásti a příslušenství hudebních nástrojů čísla 9205 2,7 A  

 - - - Ostatní    



 

458 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9209 99 40 - - - - Metronomy a ladičky 3,2 A  

9209 99 50 - - - - Mechanismy pro hrací skříňky 1,7 A  

9209 99 70 - - - - Ostatní 2,7 A  

93  KAPITOLA 93 – ZBRANĚ A STŘELIVO; JEJICH ČÁSTI, 

SOUČÁSTI A PŘÍSLUŠENSTVÍ 

   

9301   Vojenské zbraně, jiné než revolvery, pistole a zbraně čísla 9307    

9301 10 00 - Dělostřelecké zbraně (například kanóny, houfnice a minomety) 0 A  

9301 20 00 - Raketová odpalovací zařízení; plamenomety; granátomety; torpédomety 

a podobná odpalovací zařízení 

0 A  

9301 90 00 - Ostatní 0 A  

9302 00 00  Revolvery a pistole, jiné než čísel 9303 nebo 9304 2,7 A  



 

459 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9303  Ostatní střelné zbraně a podobná zařízení využívající ke střelbě výbušné 

náplně (například sportovní brokovnice a pušky, střelné zbraně nabíjené 

ústím hlavně, pistole vystřelující signální rakety a jiná zařízení určená 

pouze k vypouštění signálních raket, pistole a revolvery ke střelbě 

slepými náboji, jateční pistole, děla k vrhání kotevního lana) 

   

9303 10 00 - Střelné zbraně nabíjené ústím hlavně 3,2 B3  

9303 20 - Ostatní sportovní, lovecké nebo ke střelbě na cíl určené brokovnice, 

včetně kombinace brokovnice-pušky 

   

9303 20 10 - - S jednoduchou, hladkou hlavní 3,2 B3  

9303 20 95 - - Ostatní 3,2 B3  

9303 30 00 - Ostatní sportovní, lovecké nebo ke střelbě na cíl určené pušky 3,2 B3  

9303 90 00 - Ostatní 3,2 B3  



 

460 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9304 00 00  Ostatní zbraně (například pušky, karabiny a pistole na pružinu, na 

stlačený vzduch nebo na plyn, obušky), kromě zbraní čísla 9307 

3,2 B3  

9305  Části, součásti a příslušenství výrobků čísel 9301 až 9304    

9305 10 00 - Revolverů nebo pistolí 3,2 B3  

9305 20 00 - Brokovnice nebo pušky čísla 9303 2,7 A  

 - Ostatní    

9305 91 00 - - Pro vojenské zbraně čísla 9301 0 A  

9305 99 00 - - Ostatní 2,7 A  

9306  Bomby, granáty, torpéda, miny, řízené střely a podobné válečné střelivo 

a jejich části a součásti; náboje a podobné střelivo a střely a jejich části a 

součásti, včetně broků všech druhů a nábojových krytek 

   

 - Náboje pro brokovnice a jejich části a součásti; broky pro zbraně na 

stlačený vzduch 

   



 

461 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9306 21 00 - - Náboje 2,7 A  

9306 29 00 - - Ostatní 2,7 A  

9306 30 - Ostatní náboje a jejich části a součásti    

9306 30 10 - - Pro revolvery a pistole čísla 9302 a pro samopaly čísla 9301 2,7 A  

 - - Ostatní    

9306 30 30 - - - Pro vojenské zbraně 1,7 A  

9306 30 90 - - - Ostatní 2,7 A  

9306 90 - Ostatní    

9306 90 10 - - Pro vojenské účely 1,7 A  

9306 90 90 - - Ostatní 2,7 A  

9307 00 00  Meče, kordy, tesáky, bodáky, kopí a podobné sečné a bodné zbraně, 

jejich části a součásti a jejich pochvy 

1,7 A  



 

462 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

94  KAPITOLA 94 – NÁBYTEK; LŮŽKOVINY, MATRACE, VLOŽKY 

DO POSTELÍ, POLŠTÁŘE A PODOBNÉ VYCPÁVANÉ VÝROBKY; 

SVÍTIDLA A OSVĚTLOVACÍ ZAŘÍZENÍ, JINDE NEUVEDENÁ 

ANI NEZAHRNUTÁ; SVĚTELNÉ ZNAKY, SVĚTELNÉ 

UKAZATELE A PODOBNÉ VÝROBKY; MONTOVANÉ STAVBY 

   

9401  Sedadla (jiná než sedadla čísla 9402), též proměnitelná v lůžka, jejich 

části a součásti 

   

9401 10 00 - Sedadla používaná v letadlech 0 A  

9401 20 00 - Sedadla používaná v motorových vozidlech 3,7 A  

9401 30 00 - Otáčivá sedadla, výškově nastavitelná 0 A  

9401 40 00 - Sedadla, jiná než kempinková nebo zahradní, proměnitelná v lůžka 0 A  



 

463 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Sedadla z ratanu, vrbového proutí, bambusu nebo podobných materiálů    

9401 51 00 - - Z bambusu nebo španělského rákosu (rotang) 5,6 A  

9401 59 00 - - Ostatní 5,6 A  

 - Ostatní sedadla s dřevěnou kostrou    

9401 61 00 - - Čalouněná 0 A  

9401 69 00 - - Ostatní 0 A  

 - Ostatní sedadla s kovovou kostrou    

9401 71 00 - - Čalouněná 0 A  

9401 79 00 - - Ostatní 0 A  

9401 80 00 - Ostatní sedadla 0 A  

9401 90 - Části a součásti    

9401 90 10 - - Sedadel používaných v letadlech 1,7 A  

 - - Ostatní    

9401 90 30 - - - Ze dřeva 2,7 A  

9401 90 80 - - - Ostatní 2,7 A  



 

464 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9402  Lékařský, chirurgický, zubolékařský nebo zvěrolékařský nábytek 

(například operační stoly, vyšetřovací stoly, nemocniční lůžka s 

mechanickým zařízením a zubolékařská křesla); křesla pro holičství a 

kadeřnictví a podobná křesla, vybavená jak otáčecím, tak i sklápěcím a 

zdvihacím zařízením; části a součásti těchto výrobků 

   

9402 10 00 - Zubolékařská křesla, křesla pro holičství a kadeřnictví nebo podobná 

křesla a jejich části a součásti 

0 A  

9402 90 00 - Ostatní 0 A  

9403   Ostatní nábytek a jeho části a součásti    

9403 10 - Kancelářský kovový nábytek    

 - - Nepřesahující 80 cm výšky    

9403 10 51 - - - Psací stoly 0 A  

9403 10 58 - - - Ostatní 0 A  

 - - Převyšující 80 cm výšky    

9403 10 91 - - - Skříně s dveřmi, žaluziemi nebo sklopnými deskami 0 A  

9403 10 93 - - - Registratury, lístkovnice a jiné kartotéční skříně 0 A  

9403 10 98 - - - Ostatní 0 A  



 

465 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9403 20 - Ostatní kovový nábytek    

9403 20 20 - - Lůžka 0 A  

9403 20 80 - - Ostatní 0 A  

9403 30 - Kancelářský dřevěný nábytek    

 - - Nepřesahující 80 cm výšky    

9403 30 11 - - - Psací stoly 0 A  

9403 30 19 - - - Ostatní 0 A  

 - - Převyšující 80 cm výšky    

9403 30 91 - - - Skříně s dveřmi, žaluziemi nebo sklopnými deskami; registratury, 

lístkovnice a jiné kartotéční skříně 

0 A  

9403 30 99 - - - Ostatní 0 A  

9403 40 - Kuchyňský dřevěný nábytek    

9403 40 10 - - Vestavěné kuchyňské jednotky 2,7 A  

9403 40 90 - - Ostatní 2,7 A  

9403 50 00 - Ložnicový dřevěný nábytek 0 A  



 

466 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9403 60 - Ostatní dřevěný nábytek    

9403 60 10 - - Dřevěný nábytek používaný v bytových jídelnách a obývacích pokojích 0 A  

9403 60 30 - - Dřevěný nábytek používaný v obchodech 0 A  

9403 60 90 - - Ostatní dřevěný nábytek 0 A  

9403 70 00 - Nábytek z plastů 0 A  

 - Nábytek z jiných materiálů, včetně ratanu, vrbového proutí, bambusu 

nebo podobných materiálů 

   

9403 81 00 - - Z bambusu nebo španělského rákosu (rotang) 5,6 A  

9403 89 00 - - Ostatní 5,6 A  

9403 90 - Části a součásti    

9403 90 10 - - Z kovu 2,7 A  

9403 90 30 - - Ze dřeva 2,7 A  

9403 90 90 - - Z ostatních materiálů 2,7 A  



 

467 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9404  Pružné vložky do postelí; ložní potřeby a podobné výrobky (například 

matrace, prošívané přikrývky, peřiny, polštáře, pufy a podušky), s 

pružinami, vycpávané nebo uvnitř vyložené jakýmkoliv materiálem nebo 

z lehčeného kaučuku nebo lehčených plastů, též povlečené 

   

9404 10 00 - Pružné vložky do postelí 3,7 A  

 - Matrace    

9404 21 - - Z lehčeného kaučuku nebo lehčených plastů, též povlečené    

9404 21 10 - - - Z kaučuku 3,7 A  

9404 21 90 - - - Z plastů 3,7 A  

9404 29 - - Z ostatních materiálů    

9404 29 10 - - - S kovovými pružinami 3,7 A  

9404 29 90 - - - Ostatní 3,7 A  

9404 30 00 - Spací pytle 3,7 A  



 

468 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9404 90 - Ostatní    

9404 90 10 - - Plněné peřím nebo prachovým peřím 3,7 A  

9404 90 90 - - Ostatní 3,7 A  

9405  Svítidla a osvětlovací zařízení, včetně reflektorů a světlometů, a jejich 

části a součásti, jinde neuvedené ani nezahrnuté; světelné reklamy, 

světelné znaky, světelné ukazatele a podobné výrobky s nesnímatelným 

pevným světelným zdrojem a jejich části a součásti, jinde neuvedené ani 

nezahrnuté 

   

9405 10 - Lustry a ostatní stropní nebo nástěnná svítidla, kromě venkovních 

svítidel pro veřejné osvětlení 

   

 - - Z plastů nebo z keramických materiálů    

9405 10 21 - - - Z plastů, používané se žárovkami 4,7 A  

9405 10 40 - - - Ostatní 4,7 A  



 

469 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9405 10 50 - - Ze skla 3,7 A  

 - - Z ostatních materiálů    

9405 10 91 - - - Používané se žárovkami 2,7 A  

9405 10 98 - - - Ostatní 2,7 A  

9405 20 - Elektrické lampy k postavení na stůl, na noční stolek nebo na podlahu    

 - - Z plastů nebo z keramických materiálů    

9405 20 11 - - - Z plastů, používané se žárovkami 4,7 A  

9405 20 40 - - - Ostatní 4,7 A  

9405 20 50 - - Ze skla 3,7 A  

 - - Z ostatních materiálů    

9405 20 91 - - - Používané se žárovkami 2,7 A  

9405 20 99 - - - Ostatní 2,7 A  

9405 30 00 - Elektrická svítidla (sady) pro vánoční stromky 3,7 A  

9405 40 - Ostatní elektrická svítidla a osvětlovací zařízení    



 

470 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9405 40 10 - - Reflektory a světlomety 3,7 A  

 - - Ostatní    

 - - - Z plastů    

9405 40 31 - - - - Používané se žárovkami 4,7 A  

9405 40 35 - - - - Používané se zářivkovými trubicemi 4,7 A  

9405 40 39 - - - - Ostatní 4,7 A  

 - - - Z ostatních materiálů    

9405 40 91 - - - - Používané se žárovkami 2,7 A  

9405 40 95 - - - - Používané se zářivkovými trubicemi 2,7 A  

9405 40 99 - - - - Ostatní 2,7 A  

9405 50 00 - Neelektrická svítidla a osvětlovací zařízení 2,7 A  

9405 60 - Světelné reklamy, světelné znaky, světelné ukazatele a podobné výrobky    

9405 60 20 - - Z plastů 4,7 A  

9405 60 80 - - Z ostatních materiálů 2,7 A  

 - Části a součásti    



 

471 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9405 91 - - Ze skla    

9405 91 10 - - - Výrobky pro elektrická osvětlovací zařízení (kromě reflektorů a 

světlometů) 

5,7 A  

9405 91 90 - - - Ostatní 3,7 A  

9405 92 00 - - Z plastů 4,7 A  

9405 99 00 - - Ostatní 2,7 A  

9406 00   Montované stavby    

9406 00 11 - Pojízdné příbytky 2,7 A  

 - Ostatní    

9406 00 20 - - Ze dřeva 2,7 A  

 - - Ze železa nebo oceli    

9406 00 31 - - - Skleníky 2,7 A  

9406 00 38 - - - Ostatní 2,7 A  

9406 00 80 - - Z ostatních materiálů 2,7 A  



 

472 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

95  KAPITOLA 95 – HRAČKY, HRY A SPORTOVNÍ POTŘEBY; JEJICH 

ČÁSTI, SOUČÁSTI A PŘÍSLUŠENSTVÍ 

   

9503 00  Tříkolky, koloběžky, šlapací auta a podobná vozidla nebo vozítka jako 

hračky; kočárky pro panenky; panenky a loutky; ostatní hračky; 

zmenšené modely a podobné modely na hraní, též s pohonem; skládanky 

všech druhů 

   

9503 00 10 - Tříkolky, koloběžky, šlapací auta a podobná vozidla a vozítka; jako 

hračky kočárky pro panenky 

0 A  

 - Panenky a loutky představující pouze lidské bytosti a části, součásti a 

příslušenství 

   

9503 00 21 - - Panenky a loutky 4,7 A  

9503 00 29 - - Části, součásti a příslušenství 0 A  



 

473 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9503 00 30 - Elektrické vláčky, včetně kolejnic, signalizačního zařízení a ostatního 

příslušenství; zmenšené modely, k sestavování 

0 A  

 - Ostatní sady stavebnic a stavební hračky    

9503 00 35 - - Z plastů 4,7 A  

9503 00 39 - - Z ostatních materiálů 0 A  

 - Hračky představující zvířata nebo jiné než lidské bytosti    

9503 00 41 - - Vycpané 4,7 A  

9503 00 49 - - Ostatní 0 A  

9503 00 55 - Hudební nástroje a přístroje jako hračky 0 A  

 - Puzzle    

9503 00 61 - - Ze dřeva 0 A  

9503 00 69 - - Ostatní 4,7 A  



 

474 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9503 00 70 - Ostatní hračky tvořící soupravy nebo sbírky 4,7 A  

 - Ostatní hračky a modely, s vestavěným motorem    

9503 00 75 - - Z plastů 4,7 A  

9503 00 79 - - Z ostatních materiálů 0 A  

 - Ostatní    

9503 00 81 - - Zbraně jako hračky 0 A  

9503 00 85 - - Miniaturní modely lité pod tlakem z kovu 4,7 A  

 - - Ostatní    

9503 00 95 - - - Z plastů 4,7 A  

9503 00 99 - - - Ostatní 0 A  

9504  Videoherní konzole a automaty, výrobky pro lunaparkové, stolní nebo 

společenské hry, včetně motorových nebo mechanických her, kulečníků, 

speciálních stolů pro herny a zařízení pro automatický kuželník 

   

9504 20 00 - Kulečníky všech druhů a jejich příslušenství 0 A  



 

475 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9504 30 - Ostatní hry fungující po vhození mince, vložení bankovky, bankovní 

karty, žetonů nebo podobného platebního prostředku, jiné než zařízení 

pro automatický kuželník 

   

9504 30 10 - - Hry s obrazovkou 0 A  

9504 30 20 - - Ostatní hry 0 A  

9504 30 90 - - Části a součásti 0 A  

9504 40 00 - Hrací karty 2,7 A  

9504 50 00 - Videoherní konzole a automaty, jiné než hry v položce 9504 30 0 A  

9504 90 - Ostatní    

9504 90 10 - - Sady elektrických závodních autíček, které mají povahu soutěžních her 0 A  

9504 90 80 - - Ostatní 0 A  

9505  Výrobky pro slavnosti, karnevaly nebo jiné zábavy, včetně 

kouzelnických rekvizit a žertovných výrobků 

   



 

476 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9505 10 - Vánoční výrobky    

9505 10 10 - - Ze skla 0 A  

9505 10 90 - - Z ostatních materiálů 2,7 A  

9505 90 00 - Ostatní 2,7 A  

9506  Výrobky a potřeby pro tělesné cvičení, gymnastiku, atletiku nebo jiné 

sporty (včetně stolního tenisu) nebo hry pod širým nebem, jinde v této 

kapitole neuvedené ani nezahrnuté; bazény a brouzdaliště 

   

 - Lyže (sněhové) a jiné lyžařské potřeby    

9506 11 - - Lyže    

9506 11 10 - - - Běžecké lyže 3,7 A  

 - - - Sjezdové lyže    

9506 11 21 - - - - Monoski a snowboardy 3,7 A  

9506 11 29 - - - - Ostatní 3,7 A  

9506 11 80 - - - Ostatní lyže 3,7 A  



 

477 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9506 12 00 - - Lyžařské vázání 3,7 A  

9506 19 00 - - Ostatní 2,7 A  

 - Vodní lyže, surfovací prkna, windsurfing a jiné potřeby pro vodní sporty    

9506 21 00 - - Windsurfing 2,7 A  

9506 29 00 - - Ostatní 2,7 A  

 - Golfové hole a jiné potřeby pro golf    

9506 31 00 - - Hole, úplné sady 2,7 A  

9506 32 00 - - Míčky 2,7 A  

9506 39 - - Ostatní    

9506 39 10 - - - Části a součásti golfových holí 2,7 A  

9506 39 90 - - - Ostatní 2,7 A  

9506 40 00 - Výrobky a potřeby pro stolní tenis 2,7 A  

 - Tenisové, badmintonové nebo podobné rakety, též bez výpletu    

9506 51 00 - - Tenisové rakety, též bez výpletu 4,7 A  



 

478 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9506 59 00 - - Ostatní 2,7 A  

 - Míče a míčky, jiné než golfové míčky nebo míčky pro stolní tenis    

9506 61 00 - - Tenisové míčky 2,7 A  

9506 62 00 - - Nafukovací 2,7 A  

9506 69 - - Ostatní    

9506 69 10 - - - Kriketové míčky a míče na pólo 0 A  

9506 69 90 - - - Ostatní 2,7 A  

9506 70 - Brusle a kolečkové brusle, včetně obuvi, k níž jsou brusle připevněny    

9506 70 10 - - Brusle 0 A  

9506 70 30 - - Kolečkové brusle 2,7 A  

9506 70 90 - - Části, součásti a příslušenství 2,7 A  

 - Ostatní    



 

479 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9506 91 - - Výrobky a potřeby pro tělesné cvičení, gymnastiku nebo atletiku    

9506 91 10 - - - Zařízení pro tělesné cvičení s mechanismem pro nastavení odporu 2,7 A  

9506 91 90 - - - Ostatní 2,7 A  

9506 99 - - Ostatní    

9506 99 10 - - - Vybavení pro kriket a pólo, jiné než míče 0 A  

9506 99 90 - - - Ostatní 2,7 A  

9507  Rybářské pruty, udičky (háčky) a ostatní výrobky pro lov na udici; 

podběráky, síťky na motýly a podobné síťky; umělé volavky (jiné než 

čísel 9208 nebo 9705) a podobné lovecké potřeby 

   

9507 10 00 - Rybářské pruty 3,7 A  

9507 20 - Rybářské udičky (háčky), též nenavázané    



 

480 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9507 20 10 - - Rybářské udičky (háčky) nenavázané 1,7 A  

9507 20 90 - - Ostatní 3,7 A  

9507 30 00 - Rybářské navijáky 3,7 A  

9507 90 00 - Ostatní 3,7 A  

9508  Kolotoče, houpačky, střelnice a ostatní pouťové atrakce; kočovné 

cirkusy a kočovné zvěřince; kočovná divadla 

   

9508 10 00 - Kočovné cirkusy a kočovné zvěřince 1,7 A  

9508 90 00 - Ostatní 1,7 A  



 

481 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

96  KAPITOLA 96 – RŮZNÉ VÝROBKY    

9601   Slonovina, kost, želvovina, rohovina, parohy, korály, perleť a jiný 

živočišný řezbářský materiál, opracovaný, a výrobky z těchto materiálů 

(včetně výrobků získaných tvarováním) 

   

9601 10 00 - Opracovaná slonovina a výrobky ze slonoviny 2,7 A  

9601 90 00 - Ostatní 0 A  

9602 00 00  Opracované rostlinné nebo nerostné řezbářské materiály a výrobky z 

těchto materiálů; výrobky tvarované nebo vyřezávané z vosku, parafínu, 

stearinu, přírodního kaučuku nebo přírodních pryskyřic nebo z 

modelovacích past a jiné tvarované nebo vyřezávané výrobky, jinde 

neuvedené ani nezahrnuté; netvrzená opracovaná želatina (jiná než 

čísla 3503) a výrobky z netvrzené želatiny 

2,2 A  



 

482 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9603  Košťata, smetáčky, štětce, štětky, kartáče a kartáčky (včetně těch, které 

tvoří části a součásti strojů, přístrojů nebo vozidel), ruční mechanická 

košťata bez motoru, mopy a oprašovadla; připravené kartáčové svazečky 

k výrobě kartáčnických výrobků; malířské podložky a válečky; stěrky 

(jiné než stírací válečky) 

   

9603 10 00 - Košťata, smetáčky a kartáče z proutků nebo jiných rostlinných materiálů 

svázaných ve svazcích, též s násadou 

3,7 A  

 - Kartáčky na zuby, štětky na holení, kartáče na vlasy, kartáčky na řasy 

nebo na nehty a ostatní toaletní kartáče a kartáčky pro osobní použití, 

včetně těch, které tvoří části a součástí přístrojů 

   

9603 21 00 - - Kartáčky na zuby, včetně kartáčků na zubní protézy 3,7 A  

9603 29 - - Ostatní    



 

483 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9603 29 30 - - - Kartáče na vlasy 3,7 A  

9603 29 80 - - - Ostatní 3,7 A  

9603 30 - Štětce a kartáče pro umělce, štětce k psaní a podobné štětce k nanášení 

kosmetických přípravků 

   

9603 30 10 - - Štětce a kartáče pro umělce, štětce k psaní 3,7 A  

9603 30 90 - - Štětce k nanášení kosmetických přípravků 3,7 A  

9603 40 - Malířské, natěračské, lakovací nebo podobné kartáče a štětce (jiné než 

položky 9603 30); malířské podložky (polštářky) a válečky 

   

9603 40 10 - - Malířské, natěračské, lakovací nebo podobné kartáče a štětce 3,7 A  

9603 40 90 - - Malířské podložky (polštářky) a válečky 3,7 A  

9603 50 00 - Ostatní kartáče, které tvoří části a součástí strojů, přístrojů nebo vozidel 2,7 A  

9603 90 - Ostatní    



 

484 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9603 90 10 - - Ruční mechanická košťata bez motoru 2,7 A  

 - - Ostatní    

9603 90 91 - - - Kartáče a zametací kartáče pro čištění ulic nebo pro domácnost, včetně 

kartáčů na šaty nebo na boty; kartáče k hřebelcování a čištění zvířat 

3,7 A  

9603 90 99 - - - Ostatní 3,7 A  

9604 00 00   Ruční síta a řešeta 3,7 A  

9605 00 00  Cestovní soupravy pro osobní toaletu, šití nebo čištění obuvi nebo oděvů 3,7 A  

9606  Knoflíky, stiskací knoflíky a patentky, formy na knoflíky a ostatní části a 

součásti těchto výrobků; knoflíkové polotovary 

   



 

485 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9606 10 00 - Stiskací knoflíky a patentky a jejich části a součásti 3,7 A  

 - Knoflíky    

9606 21 00 - - Z plastů, nepotažené textilními materiály 3,7 A  

9606 22 00 - - Z obecných kovů, nepotažené textilními materiály 3,7 A  

9606 29 00 - - Ostatní 3,7 A  

9606 30 00 - Formy na knoflíky a ostatní části a součásti knoflíků; knoflíkové 

polotovary 

2,7 A  

9607  Zdrhovadla a jejich části a součásti    

 - Zdrhovadla    

9607 11 00 - - S články z obecných kovů 6,7 A  

9607 19 00 - - Ostatní 7,7 A  

9607 20 - Části a součásti    



 

486 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9607 20 10 - - Z obecných kovů, včetně úzkých pásků opatřených články z obecných 

kovů 

6,7 A  

9607 20 90 - - Ostatní 7,7 A  

9608  Kuličková pera; popisovače, značkovače a zvýrazňovače s plstěným 

hrotem nebo jiným pórovitým hrotem; plnicí pera s perem a jiná plnicí 

pera; rydla pro rozmnožovače; patentní tužky; násadky na pera, držátka 

na tužky a podobné výrobky; části a součásti (včetně ochranných 

uzávěrů a příchytek) těchto výrobků, jiné než výrobky čísla 9609 

   

9608 10 - Kuličková pera    

9608 10 10 - - Na tekutý inkoust (pera s otočnou kuličkou) 3,7 A  

 - - Ostatní    

9608 10 92 - - - S vyměnitelnou náplní 3,7 A  

9608 10 99 - - - Ostatní 3,7 A  



 

487 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9608 20 00 - Popisovače, značkovače a zvýrazňovače s plstěným nebo jiným 

pórovitým hrotem 

3,7 A  

9608 30 00 - Plnicí pera s perem a jiná plnicí pera 3,7 A  

9608 40 00 - Patentní tužky 3,7 A  

9608 50 00 - Soubory výrobků patřících nejméně do dvou předchozích položek 3,7 A  

9608 60 00 - Náhradní náplně do kuličkových per spojené se špičkou 2,7 A  

 - Ostatní    

9608 91 00 - - Psací pera a špičky pro pera 2,7 A  

9608 99 00 - - Ostatní 2,7 A  

9609  Tužky (jiné než čísla 9608), pastelky, tuhy, pastely, kreslicí uhle, psací 

nebo kreslicí křídy a krejčovské křídy 

   



 

488 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9609 10 - Tužky a pastelky, s tuhou v pevné pochvě    

9609 10 10 - - S tuhou z grafitu 2,7 A  

9609 10 90 - - Ostatní 2,7 A  

9609 20 00 - Tuhy pro tužky, černé nebo barevné 2,7 A  

9609 90 - Ostatní    

9609 90 10 - - Pastely a kreslicí uhle 2,7 A  

9609 90 90 - - Ostatní 1,7 A  

9610 00 00  Břidlicové tabulky a tabule k psaní nebo kreslení, též zarámované 2,7 A  

9611 00 00  Datovací razítka, pečetítka, číslovačky, razítka a podobné výrobky 

(včetně strojků k tisku nebo vytlačení štítků), ruční; ruční sázítka a malé 

ruční tiskárničky obsahující tato sázítka 

2,7 A  



 

489 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9612  Pásky do psacích strojů a podobné barvicí pásky napuštěné tiskařskou 

černí nebo jinak připravené k předávání otisků, též na cívkách nebo v 

kazetách; razítkové polštářky, též napuštěné, též v krabičkách 

   

9612 10 - Barvicí pásky    

9612 10 10 - - Z plastů 2,7 A  

9612 10 20 - - Z chemických vláken, o šířce menší než 30 mm, trvale zamontované v 

plastových nebo kovových kazetách, používané v automatických psacích 

strojích, zařízeních pro automatizované zpracování dat a jiných strojích 

0 A  

9612 10 80 - - Ostatní 2,7 A  

9612 20 00 - Razítkové polštářky 2,7 A  

9613  Zapalovače cigaret a jiné zapalovače, též mechanické nebo elektrické, a 

jejich části a součásti, jiné než kamínky a knoty 

   



 

490 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9613 10 00 - Plynové kapesní zapalovače, znovu nenaplnitelné 2,7 A  

9613 20 00 - Plynové kapesní zapalovače, znovu naplnitelné 2,7 A  

9613 80 00 - Ostatní zapalovače 2,7 A  

9613 90 00 - Části a součásti 2,7 A  

9614 00  Dýmky (včetně dýmkových hlav), a doutníkové nebo cigaretové špičky a 

jejich části a součásti 

   

9614 00 10 - Hrubě tvarované špalky ze dřeva nebo kořenů pro výrobu dýmek 0 A  

9614 00 90 - Ostatní 2,7 A  

9615  Hřebeny na vlasy, hřebeny do vlasů, sponky do vlasů a podobné 

výrobky; vlásničky, připínadla, natáčky na vlasy a podobné výrobky pro 

účesy, jiné než čísla 8516, jejich části a součásti 

   

 - Hřebeny na vlasy, hřebeny do vlasů, sponky do vlasů a podobné výrobky    

9615 11 00 - - Z tvrdého kaučuku nebo plastů 2,7 A  

9615 19 00 - - Ostatní 2,7 A  

9615 90 00 - Ostatní 2,7 A  



 

491 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9616  Rozprašovače voňavek a podobné toaletní rozprašovače, jejich 

rozprašovací zařízení a hlavy; labutěnky a pudrovátka k nanášení 

kosmetických nebo toaletních přípravků 

   

9616 10 - Rozprašovače voňavek a podobné toaletní rozprašovače, jejich 

rozprašovací zařízení a hlavy 

   

9616 10 10 - - Toaletní rozprašovače 2,7 A  

9616 10 90 - - Rozprašovací zařízení a hlavy 2,7 A  

9616 20 00 - Labutěnky a pudrovátka k nanášení kosmetických nebo toaletních 

přípravků 

2,7 A  

9617 00 00  Termosky a jiné tepelně izolační nádoby, kompletní s pouzdrem; jejich 

části a součásti, jiné než skleněné vložky 

6,7 A  

9618 00 00  Krejčovské panny, figuríny a podobné výrobky; automaty a oživené 

scény pro výkladní skříně 

1,7 A  



 

492 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9619 00  Hygienické vložky a tampony, dětské pleny a podobné hygienické 

výrobky, z jakéhokoliv materiálu 

   

 - Z papíroviny, papíru, buničité vaty nebo pásů zplstěných buničinových 

vláken 

   

 - - Hygienické vložky, tampóny a podobné výrobky    

9619 00 11 - - - Hygienické vložky 0 A  

9619 00 13 - - - Tampóny 0 A  

9619 00 19 - - - Ostatní 0 A  

 - - Dětské pleny a podobné hygienické výrobky    

9619 00 21 - - - Dětské pleny 0 A  

9619 00 29 - - - Ostatní (například pomůcky pro péči při inkontinenci) 0 A  

 - Z vaty z textilních materiálů    

9619 00 31 - - Z chemických vláken 5 A  

9619 00 39 - - Ostatní 3,8 A  



 

493 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Z ostatních textilních materiálů    

 - - Hygienické vložky, tampóny a podobné výrobky    

9619 00 41 - - - Pletené nebo háčkované 12 A  

9619 00 49 - - - Ostatní 6,3 A  

 - - Dětské pleny a podobné hygienické výrobky    

9619 00 51 - - - Pletené nebo háčkované 12 A  

9619 00 59 - - - Ostatní 10,5 A  

9619 00 90 - Z jiných materiálů 6,5 A  

97  KAPITOLA 97 – UMĚLECKÁ DÍLA, SBĚRATELSKÉ PŘEDMĚTY 

A STAROŽITNOSTI 

   

9701  Obrazy, malby a kresby zhotovené zcela ručně, jiné než výkresy 

čísla 4906 a jiné než ručně malované nebo ručně zdobené řemeslné 

výrobky; koláže a podobné obrázky 

   



 

494 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

9701 10 00 - Obrazy, malby a kresby 0 A  

9701 90 00 - Ostatní 0 A  

9702 00 00  Původní rytiny, původní tisky a původní litografie 0 A  

9703 00 00  Původní díla výtvarného modelářství a původní sochařská díla, z 

jakýchkoliv materiálů 

0 A  

9704 00 00  Poštovní nebo kolkové známky, kolky, otisky poštovních razítek, obálky 

prvního dne, poštovní celiny (papíry opatřené známkami) a podobné 

výrobky, použité nebo nepoužité, jiné než čísla 4907 

0 A  

9705 00 00  Sbírky a sběratelské předměty zoologické, botanické, mineralogické, 

anatomické, historické, archeologické, paleontologické, etnografické 

nebo numismatické hodnoty 

0 A  

9706 00 00  Starožitnosti starší sta let 0 A  

 


